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Bohlonej, 
k'smo prjatlj 

"No, Francelj," je hudomušno vprašal alpinist in reševalee Čopov 
Joža težko pobitega ponesrečenega planinca Vovka v Triglavski steni, 
"devetdeset kil te je, ali naj te prenesemo naenkrat ali na dvoje'.'" " K a 
kor veste," je plaho odgovoril na smrt prestrašeni Vovk. A / dobro vo
ljo - Joža bi dejal /. božjo pomočjo in ekrazitom gre vse - in srčnostjo 
reševalcev so ga prenesli v enem kosu. 

Bohlonej, k'smo prjatlj - so bile priljubljene besede Čopovega Joža, 
klenega in srčnega alpinista. Na humanosti in prostovoljnosti, na pri
jateljstvu in zgolj zahvali, na bohlonej, temelji in v/traja tudi gorska 
reševalna služba Slovenije, ki praznuje 90-letnico. Gorski vodniki, 
predvsem trentarski, so bili prvi, ki so v rešilnih ekspedicijah reševali 
plezalce nove dobe. Strahotna tragika Lassove nesreče, koje živ obvi-
sel na vrvi nad prepadi in so ga šele brzojavno poklicani dunajski in 
graški plezalci spravili iz triglavske stene in reševanje dr. Josipa Stoj-
ca, ki je z zlomljeno roko in nogo obležal v severni steni Skrlatice in 
so ga rešili trentarski in kranjskogorski gorski vodniki, so bile med 
drugimi nesrečami povod za ustanovitev rešilne ekspedicije podružni
ce SDP Kranjska Gora kot tedaj šeste reševalne službe na svetu. 

Konopljene vrvi in leseni zaboji, lekarne z obvezami po kočah so da
nes zgodovina. A sodobna oprema, helikopter in zdravnik - reševalec 
nikoli ne bodo zmogli brez pogumnih reševalcev, brez njihovega idea
lizma, da gredo v vsakem času in v vsakih razmerah na pot. Četudi iz
kušeni poznavalci terena, so v vsakem trenutku tudi sami lahko žrtev. 

Na bohlonej, na prijateljstvu in na ideali/mu želijo stati in obstati, 
dobro se zavedajoč, da le tako tudi v prihodnje ne bo klica na pomoč, 
ki se mu ne bi z vso vnemo in odgovornostjo odzvali. Dar inka Sedej 

Z a d n j a t e k m a 

R o b e r t a M e g l i c a 
Dolgoletni reprezentant v smučarskih skokih Robert 

Meglic iz Žiganje vasi se je v soboto na domači 
skakalnici poslovil od tekmovalne kariere. 

Sebenje - Minulo soboto so pri 
skakalni sekciji Trifix Smučarske
ga kluba Tržič pripravili tradicio
nalni XIII. Pokal Tržiča v smu
čarski skokih. Tekmovanje pa se 
je tokrat končalo še posebno slo
vesno, saj se je dolgoletni domači 
reprezentant 27-letni Robert Me
glic odločil, da postavi v kot tek
movalne smuči. Kot je povedal, so 
glavni vzrok za slovo od tekmo
vanj slabši rezultati v zadnjih 
d veh letih. 

Kljub slovesu od tekmovanj (za
dnjič je v soboto nastopil na do
mači tekmi) pa Robert ne bo vzel 
slovesa v domačem skakalnem 
klubu, kjer se namerava ukvarjati 
s treniranjem mladih skakalcev. 

t u n i n a 

Da bi bil uspešen tudi pri tem in 
da nikoli ne bi pozabil na vesele 
trenutke v skoraj dvajsetletni kari
eri so mu v soboto ob izteku ska
kalnic v Sebenjah zaželeli številni 
reprezentančni prijatelji, v imenu 
Smučarske zveze pa mu je plake
to bloškega smučarja izročil Luka 
Koprivšek. Simbolično skakalno 
smučko mu je izročil nekdanji 
klubski sotekmovalec Matija 
Stegnar, predsednik domačega 
kluba Janez Brzin (skupaj na sli
ki) je Robertu izročil posebno 
klubsko priznanje, najmlajši klub
ski tekmovalec Mitja Drinovec pa 
spominsko sliko. 

Vilma Stanovnik 
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Letna kopališča odprla 
vrata poletni sezoni 

Letna kopališča so bila že deležna prvih obiskovalcev. Na Bledu in v Bohinju se je več ljudi sončilo kot kopalo, 
vendar so se našli tudi že plavalci. 

Gorenjska - V zadnjih dneh je 
temperatura že v jutranjih urah 
dosegla okoli dvajset stopinj. 
Prot i opoldnevu se je toplota 
prelevila v vročino in marsikdo 
je začel razmišljati o tem, kako 
bi mu prijalo prijetno, četudi le 
polurno, namakanje v kakem 
bazenu. 

V K ran ju bo letošnjo sezono 
letno kopališče zaprto, ker se 
predvideva njegova obnova. Bo 
pa do avgusta obratovalo zimsko. 
V Kamniku , Tržiču in Radovlj i
ci se je kopalna sezona začela 
pretekli vikend. Radovljiški ba
zen je precej poznan tako domači
nom, kot tudi ostalim Gorenjcem 
in glede na to, da je kranjsko let
no kopališče zaprto, bo verjetno, 
(skupaj s Tržičem) "pobral" veči
no obiskovalcev tudi s kranjskega 
konca. Poleg kopanja si njegovi 
obiskovalci lahko privoščijo tudi 
odbojko na mivki, fitnes, postav
ljeno imajo tudi otroško plezalno 
steno, plavalni tečaj za otroke, 
večerno rekreacijsko plavanje, ob
staja pa tudi možnost kampiranja. 
Med tednom je odprt od desete 
zjutraj do šeste popoldne in od 
desete do sedme zvečer za viken
de. V velikem bazenu je tempera-
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tura vode okoli 26 stopinj, v ma
lem 27. Odprt bo do 15. septem
bra. Voda tržiškega bazena ima 
ravno tako okoli 27 stopinj. Kopa
lišče pa bo odprto do konca avgu-

Olimpijski tek 
Kranj - Atletski klub Triglav iz 

Kranja bo ob dnevu slovenske dr
žavnosti priredil v torek, 25. juni
ja, tradicionalni Olimpijski tek. 
Start bo ob desetih dopoldne na 
štadionu Stanka Mlakarja v Kra
nju. Medtem ko otrokom ne bo 
treba plačati štartnine, bo za odra
sle petsto tolarjev. Vsi udeleženci 
bodo prejeli spominsko majico. 
Med tekom bo popolna zapora 
Partizanske ceste od štadiona do 
Rupe, Ceste Kokrškega odreda od 
konca naselja Švabska vas do 
Rupe ter ceste v Predosljah med 
hišnima številkama 100a in 95. 
Cesta bo zaprta od 9.45 do 11.10. 

CZ. 

sta. Če bo sončno, morda še nekje 
do srede septembra. 

Šobec bo imel otvoritev kopalne 
sezone 20. junija, blejsko Gra j 
sko kopališče je imelo otvoritev 
pretekli petek in obenem še dvig 
Modre zastave, medtem ko so se v 
Bohinju (pa tudi v Blejskem jeze-
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ru) ravno tako že našli prvi kopal
ci. Temperatura vode v jezerih se 
giblje okoli 20 stopinj, morda 
kako stopinjo več, manj. 

Kar se tiče vstopnine na letnih 
kopališčih, se ta giblje med petsto 
in tisoč tolarjev za odrasle, ter tja 
do petsto za otroke. Nekatera ko
pališča nudijo tudi možnost naku
pa sezonske vstopnice, medlem 
ko pri drugih predstavlja večji 
problem kot plačilo vstopnice, 
plačilo parkirnine. 

Alenka Brun, 
foto: Gorazd Kavčič 
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Dr. Janez Drnovšek bo 
kandidiral za predsednika 

Po 15. juliju, ko se bodo začele parlamentarne počitnice, bo dr. Janez Drnovšek predlagal kandidata za novega predsednika vlade, ki bo iz Liberalne demokracije. 
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minister za finance Anton Rop, ki 
pa naj ne bi imel podpore v vseh 
strankah vladajoče koalicije. Za 
bližajoče se lokalne in predsedni
ške volitve se je začela ustrezneje 
organizirati tudi Liberalna demo
kracija. O tem so govorili včeraj 
na seji sveta stranke v Slovenski 
Bistrici. Štab za lokalne volitve 
bo vodil generalni sekretar stran
ke Peter Jamnikar. Bogdan Biščak 
bo s prvim julijem prevzel funkci
jo izvršnega direktorja stranke, 
Gregor Golobic pa bo postal po
klicni predsednik sveta stranke. 

Z odločitvijo dr. Janeza Drnov

ška, da bo kandidiral za predsed
nika republika, se obeta zanimiva 
volilna tekma, v kateri bo razen 
dr. Janeza Drnovška zanesljivo 
igral pomembno vlogo tudi dr. 
France Arhar, ki se je odločil za 
neodvisno kandidaturo. Od strank 
mu je podporo že izrekla Sloven
ska ljudska stranka, k i je s tem po
vedala, da svojega kandidata na 
predsedniških volitvah ne bo ime
la. Združena lista socialnih demo
kratov se o morebitnem svojem 
kandidatu na predsedniških volit
vah ali o podpori komu drugemu 
še ni odločila. Socialdemokratska 

stranka in Nova Slovenija sta za 
kandidatko izbrali državno tožil
ko Barbaro Brezigar, Slovenska 
nacionalna stranka pa ima za kan
didata predsednika Zmaga Ple
menitega Jelinčiča. Če ne bo več
j ih presenečenj ali morebitnih od
stopanj od kandidatur politični 
analitiki napovedujejo drugi krog 
volitev, saj nihče od sedaj znanih 
kandidatov nima možnosti za 
zmago v prvem krogu. To je do
slej dvakrat uspelo sedanjemu 
predsedniku republike Milanu 
Kučanu. 

Jože Košnjek 

Na Bledu bo 
Srečanje v moji deželi 

Ljubljana - Predsednik vlade in 
Liberalne demokracije Slovenije 
dr< Janez Drnovšek je v petek na 
konferenci za novinarje dejal: 
"Odločil sem se, da bom kandidi
ral za predsednika republika." 
Dodal pa je, da se s kandidaturo 

tako zelo še ne mudi, saj so volit
ve šele jeseni. Razmislek je bil te
žaven, je dejal, ker ne gre zgolj za 
odločitev o sodelovanju na volit
vah, ampak tudi odločitev o delo
vanju vlade v prihodnjem obdo
bju. Dr. Janez Drnovšek je ocenil, 

Z n o v a so postavi l i s p o m e n i k 
Trboje - V soboto so v Trbojah slovesno odkrili spomenik N O B , ki 

so ga na pokopališču postavili leta 1965 v spomin na 15 domačinom, 
nato pa so ga leta 1994 odstranili, ker 80 gradili mrliške vežice. Osem 
let je bil spravljen v depoju, nato pa seje lani začela akcija za ponovno 
postavitev spomenika, saj je bilo tako dogovorjeno ob gradnji mrlišk
ih vežic. Ustanovili so organizacijski odbor, ki gaje vodil slovenski no
tranji minister dr. Rado Bohinc, domačin iz Trboj, vnuk pokojnega 
Jerneja Bohinca, ki so ga med vojno ubili domobranci. Po letu dni 
priprav so spomenik slednjič odkrili na slovesnosti, ki je bila v soboto 
na trbojskem pokopališču. V kulturnem programu so nastopili Mladin
ski mešani pevski zbor Trboje pod vodstvom Kaje Draksler, Ženski up
okojenski pevski zbor Lipa Kranj pod vodstvom Draguške Vlašič, 
recitatorji Kulturnega društva Simon Jenko Trboje, spomenik pa je od
kril župan občine Šenčur Franc Kern. D.Ž., foto: Gora/d Kavčič 

MLINOTEST PEKS, d.o.o. 
Kidričeva cesta 53, 4220 Škofja Loka 
tel.: 04/511-08-88, fax: 04/511-08-55 
e-pošta: tajnistvo@peks.si 
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Pogoji: 
- vsaj IV. stopnja izobrazbe za poklic pek 
- najmanj tri leta delovnih izkušenj na področju pekarstva 
- samostojnost, iznajdljivost, vestnost 

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev pošljite v osmih 
dneh po objavi na naslov: MLINOTEST PEK, d.o.o., Kidričeva 
cesta 53, Škofja Loka. 

Prijav z nepopolno dokumentacijo ne bomo upoštevali. 

Kandidate bomo o izbiri obvestili v 30 dneh 
po koncu zbiranja prijav. 

da je to možno izpeljati in da so 
tudi politične razmere v Sloveniji 
tako stabilne, da se zamenjava v 
vodstvu vlade lahko izvede. V ko
aliciji je doseženo soglasje, da bo 
tudi novi predsednik vlade iz 
stranke Liberalne demokracije 
Slovenije. Kdo naj bi bil to, še ni 
znano. Omenjajo več imen, naj-
resnejši kandidat, ki ga bo v drugi 
polovici julija predlagal dr. Janez 
Drnovšek, pa naj bi bil sedanji 

Bled - Srečanja slovenskih izse
ljencev v domovini imajo že dol
go tradicijo. Leta 1956 je bil v 
Polhovem Gradcu organiziran 
prvi izseljenski piknik. Pobudniki 
so bili nekateri ameriški izseljen
ci, ki so želeli tudi na ta način v 
Sloveniji obeležiti 4. julij, praznik 
ameriške neodvisnosti. Pikniki so 
potem potekali vsa leta, nekaj 
časa tudi v Škofji Lok i . Konec 
osemdesetih let so dobila srečanja 
novo vsebino in tudi ime. Takrat
ni predsednik Slovenske izseljen-

konferenca Nove Slovenije 
Ljubljana - V soboto, 22. junija, bo v Žalcu v dvorani II. 

slovenskega tabora 1. Konferenca Nove Slovenije - krščanske ljudske 
stranke. Na Konferenci bo predsednik stranke N.Si dr. Andrej Bajuk 
spregovoril o pripravah na volitve 2002, predsednik sveta N.Si gospod 
Lojze Peterle in dr. Lojze Gosar pa bosta na Konferenci govorila o pri
hodnosti Evrope. Na I. Konferenco N.Si so vabljeni člani izvršilnega 
odbora, predsedniki in člani nadzornega odbora, predsedniki in člani 
strankinega razsodišča, člani izvršilnega odbora pomladka, članice 
izvršilnega odbora Ženske zveze, člani izvršilnih odborov zvez in 
klubov N.Si, predsedniki regijskih odborov, poslanci državnega zbora 
ter župani, ki so člani N.Si. J .K. 

ske matice je predlagal Srečanje v 
moji deželi. 

Letošnje Srečanje v moji deželi 
bo na Bledu. Osrednja priredi
tev bo 7. julija na blejski prome
nadi pri jezeru. Ob 9. uri bo kon
cert godbe na pihala iz Gorij, ob 
10. uri bo na otoku maša za izse
ljence, dopoldne pa si bo mogoče 
organizirano, z vodiči, ogledati 
Triglavski narodni park. Ob 14. 
uri bo osrednja prireditev, na kate
ri pričakujejo tudi udeležbo pred
sednika Republike Slovenije M i 
lana Kučana. Kulturni program 
pripravljajo domače in izseljenske 
skupine, za zabavo pa bo skrbela 
glasbena skupina Slovencev iz 
Kanade Murski val. 

Na konferenci za novinarje so 
predstavniki Slovenske izseljen
ske matice in Anica Svetina v 
imenu blejskega društva Ejga, ki 
je organizator srečanja, predstavi
li še številne spremljajoče prire
ditve. Med 28. junijem in 5. jul i
jem bo po osem izseljenskih 
umetnikov sodelovalo na likovnih 
kolonijah v Komnu na Krasu in v 

Kočevju. Dela bodo razstavili na 
razstavi, ki jo bodo odprli v Festi
valni dvorani na Bledu 6. julija ob 
18. uri. Med 3. in 7. julijem bo v 
Hotelu Astoria na Bledu seminar 
za mlade iz izseljestva, ki bodo 
kot multiplikator]i rojake v svojih 
deželah seznanjali z aktualnimi 
temami, ki j ih bodo obravnavali 
na seminarju. Okrog 30 mladih se 
bo seznanjalo z možnostmi vrača
nja, s problematiko pridobivanja 
slovenskega državljanstva, z vpi
sovanjem v volilne imenike in vo
lilno p r a v i c o , s postopki za prido
bivanje osebnih dokumentov, o 
jezikovnem usposabljanju, s pri
znavanjem spričeval in diplom, 1 
zakoni, ki urejajo vojaško obvez
nost in podobno. To so teme, ki 
zanimajo zlasti mlade. 

Prireditev na Bledu, ki bo pope
strila poletno dogajanje v tem tu
rističnem kraju, bo odprta. Nanjo 
so vabljeni vsi, ne glede, ali ima
jo z izseljenstvom povezavo ali 
ne. Glavni cilj je prijetno druženje 
v enem najlepših delov naše deže
le. Jože Košnjek 

Borci vztrajajo kljub letom 
Članstvo se stara, zato bodo medse skušali privabiti mlade, je napovedal novi predsednik ZZB NOB Tržič Jelko Žagar. 

Tržič - Na volilni skupščini občinskega od
bora Zveze združenj borcev in udeležencev 
NOB v Tržiču se je od vodenja poslovil Tone 
Stritih. V svojem poročilu je kritično ocenil 
odnos do borčevske organizacije, ki je že tri 
leta brez denarja za vzdrževanje spomeni
kov. Nekdanji paviljon NOB propada. 

Obdobje minulih štirih let za borčevsko 
organizacijo v Tržiču ni bilo lahko, je ugotovil 
Tone Stritih, ki je bil predsednik skoraj štiri 
desetletja. Članstvo se vse bolj stara, med 
mladimi pa skoraj ni zanimanja za njihove de
javnosti. Le-te so v glavnem povezane z ude
ležbo na svečanostih ob raznih praznikih, med 
katerimi je zanje najbolj pomemben 5. avgust, 
spominski dan na prve padle partizane v obči
ni Tržič. Sami organizirajo tudi izlete v parti
zanske kraje in sodelujejo na večjih skupnih 
prireditvah. Pri delu so odvisni predvsem od 
financ iz lastne organizacije, saj občina Tržič 
že tri leta ni namenila denarja za vzdrževanje 
spomenikov. Boli jo j ih tudi nenehni napadi 
nasprotno mislečih, ki izkoristijo vsako prilož
nost za blatenje NOB in njihovega članstva. 

Tržiškim borcem je kljub visokim letom pri
poročila vztrajanje na dosedanji poti Marija 
Cigale iz glavnega odbora Z Z B NOB Sloveni
je. Tudi Pavle Žerovnik iz občine Radovljica 
je menil, da se morajo vsaj telesno močnejši 
udeleževati pomembnih srečanj, kot bo 60-let-
nica ustanovitve Gorenjskega in Kokrškega 
odreda na dan državnosti. Oba sta zaželela 
uspešno delo novemu vodstvu. 

Kot je napovedal predsednik Jelko Žagar, bo 
prihodnje obdobje odločilno za usodo organi
zacije; medse bodo skušali privabiti več mla
dih in organizacijo spremeniti v napredno gi
banje, ki bo delovalo na osnovi potreb član
stva. Podpredsednik Ivko Bcrgant je člane po

vabil k udeležbi na bližnjih prireditvah, med 
katerimi bo tudi srečanje z domačini 7. julija 
na Bistriški planini. Udeleženci skupščine so 
opozorili tudi na nekatere probleme, ki so sra
mota za vse mesto. Paviljon N O B , ki je pred 
leti izgubil prvotno ime, sedaj vidno propada. 
Zelo zapuščeno je partizansko pokopališče v 

Tržiču. Žal tudi gradivo iz NOB nima ustrez
nega prostora v Tržiškem muzeju. Kot je dejal 
Janko Tišler, bo za rešitev teh težav morala 
poskrbeti občina, pri vzdrževanju spomenikov 
pa bodo zaprosili za pomoč šolsko mladino. 

Stojan Saje 

Argentinski kvartet 
pri Svetem Duhu 

Sv. Duh - Pred dvema letoma so Slovenci v 
Bariločah v Argentini ustanovili pevski kvartet 
Lipa, ki je v začetku junija prišel na prvo gosto
vanje v Slovenijo. Gostovanje so omogočili Iz
seljensko društvo Slovenija v svetu, ministrstvo 
za kulturo, veleposlaništvo Republike Slovenije 
v Argentini in Slovensko planinsko društvo Ba-

riloče ter profesor Andrej Jan. Kvartet, v kate
rem pojeta mlada pevca Janez Rode in Martin 
Bajda ter malo starejša Janez Mežnar, ki je bil 
med drugo svetovno vojno rojen v Sloveniji, ki 
jo je dvakrat že obiskal, in Andrej Duh, ki je po 
vojni s starši bežal v Argentino inje sedaj prvič 
v Sloveniji. Argetinski slovenski kvartet Lipa jc 
v soboto, 15. junija, nastopil v dvorani KUD 
Ivan Cankar pri Svetem Duhu pri Škofji Loki 
(na sliki). J.K., foto: Gorazd Kavčič 
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Slovensko smučanje čaka ena najtežjih sezon 

Denarja je malo, 
pa še tega je težko deliti 

Skoraj štiri ure trajajoča redna letna skupščina Smučarske zveze Slovenije - Združenja smučarskih športnih panog, je ponovno razkrila vrsto težav v naši smučariji, 
večina pa so povezane z denarjem in vlogami posameznih panog znotraj krovne organizacije - Stane Valant še naprej predsednik. 

Ljubljana - Tako je že pri pre
biranju zapisnika lanske skupšči
ne privrel na dan trenutno najbolj 
vroč spor v naši smučariji, to pa 
je delitev denarja od T V pravic, 
ki ga dobijo organizatorji tekmo
vanj za svetovni pokal. Ta denar v 
večini držav pripada nacionalni 
smučarski zvezi, nekatere države 
pa del tega denarja (do polovice) 
nato odstopijo organizatorjem te
kem svetovnega pokala. Pri nas 
so to O K Pokal Vitranc Kranjska 
Gora, O K Planica in O K Zlata 
Lisica. Seveda imamo zadnja leta 
tudi tekme svetovnega pokala v 
biatlonu, vendar pa je financira
nje organizacije tega svetovnega 

Zlate plakete SZS so prejeli: 
Branko Klinar (SSK Stol), 
Janez Brzin (SK Tržič), Janez 
Frelih (SK Triglav), Jani Grilc 
(SK Triglav), Vinko Poklukar 
(TSK Bled) in Ivan Mežik 
(SK Planica). Srebrne plakete 
so dobili: Boštjan Ahačič (SK 
Tržič), Rado Šubar (SK Brdina), 
Jože Bilban (SD Dolomiti), 
Zmago Bračun (SK Alpetour) in 
Matevž Maretič (SK Alpetour). 
Z bronastimi priznanji pa so bili 
nagrajeni: Stane Rešek 
(SK Alpetour), Tomaž Rupnik 
(SK Alpetour), Marjan Žonta 
(SD Dolomiti), Primož Triplat 
(SK Tržič) in Robert Svetina 
(SSK Stol). 

pokala - vsaj glede denarja iz T V 
pravic - drugače urejeno. 

Koliko denarja organizator
jem tekem in koliko SZS 

Dokler je pri nas imela Smučar
ska zveza dovolj sponzorjev in je 
brez večjih težav zadnja leta naj
ela tudi kakšen kredit, je ves de
nar iz naslova televizijskih pravic 
tekmovanj za svetovni pokal pri 
nas prepuščala organizatorjem v 
Kranjski Gori , Mariboru in Plani
c i , v zadnjih treh letih pa so se 
razmere v blagajni SZS tako po
slabšale, da so sklenili, da bo ta 
denar z organizatorji nujno deliti. 
Seveda pri tem ne gre za majhne 
zneske, saj so na zadnjih tekmah 
v Kranjski Gori na primer organi
zatorji dobili kar okoli 184 milijo
nov tolarjev denarja iz naslova 
T V pravic, v Mariboru pa okoli 
66 milijonov. Manjši je sicer zne
sek denarja iz naslova T V pravic 
v Planici, vendar pa so na Smu
čarski zvezi hitro izračunali, da bi 
vsaj del tega denarja še kako pri
pomogel k polnjenju smučarske 
blagajne, kjer se je sicer pokrila 
lanska izguba, vendar pa ne bo 
potrebnega denarja za novo sezo
no. Tako je skupščina prišla do 
vrelišča ob predstavitvi načrtov 
za novo sezono, ko je direktor 
alpskih disciplin Klemen Ber-
gant napovedal, da bo ob izpadu 
načrtovanega denarja iz dohodka 
denarja iz T V pravic, moral moč

no oklestiti delo z reprezentanca
mi, posebej z vsemi mladimi rep
rezentancami, z reprezentancami 
v hitrih disciplinah, prav tako pa 
se bodo morali pomoči smučar
ske zveze odreči starejši smučar
j i , saj naj bi denarja ostalo še 
zgolj za štirideset najboljših in 
najperspektivnejših tekmovalcev 
oziroma tekmovalk v alpskih dis
ciplinah. 

Nato so se (še z večjo vnemo) 
za govorniškim odrom menjavali 
zagovorniki nove delitve denarja 
med Smučarsko zvezo in organi
zatorji tekem svetovnega pokala. 
Medtem ko so člani organizacij
skih komitejev poudarjali, da za 
dobro izvedbo tekmovanj potre
bujejo dovolj denarja in da so se o 
delitvi denarja do konca sezone 
2005/2006 dogovorili ob podpisu 
pogodbe med Media Partncrsom, 
SZS in organizacijskimi komiteji 
lani aprila, pa so vodilni i/. Smu
čarske zveze ponavljali, da nikjer 
v smučarskem svetu ta delitev ni 
takšna in da denar i/, naslova T V 
pravic smučarska blagajna krva
vo potrebuje. Tudi zato, da j im bo 
uspelo vzgajati nove smučarje, 
saj domače tekme brez domačih 
tekmovalcev ne pomenijo veliko 
in jih kmalu tudi ne bodo uspeli 
več pridobiti. 

Dogovor do konca meseca 
Nato je stari in novi predsed

nik Smučarske zveze (skupščina 

Se bo do konca meseca vendarle našel kompromis za delitev denar
ja od TV pravic tekem svetovnega pokala? 

je bila tudi volilna) Stanislav Va
lant s predstavniki organizacij
skih komitejev že na skupščini 
skušal doseči dogovor o novem 
predlogu delitve denarja, vendar 
pa so bili Srečko Medven v ime
nu Kranjske Gore, Gorazd Be-
drač v imenu mariborskih organi
zatorjev in Branko Dolhar v ime
nu planiških organizatorjev pre
pričani, da se je treba še pogajati 
in tako določiti odstotke, ki naj bi 
se z leti spreminjali. Ta pogajanja 
naj bi se končala do konca junija, 
saj bodo le tako lahko posamezne 
panožne zveze (ko bodo pač ve
dele, koliko je denarja) pripravile 
resne načrte priprav in ciljev za 

novo sezono. Med pripravami na 
novo sezono pa ne bodo imeli te
žav le alpski smučarji, očitno se 
nadaljuje tudi negotovost v nor
dijski disciplinah, saj se razpravi 
na letni skupščini niso mogli iz
ogniti nesoglasjem pri izbiranju 
novega direktorja nordijskih dis
ciplin. Za direktorja nordijskega 
sklada so sicer na sredini seji iz
vršenega odbora potrdili Primoža 
Ulago. 

Na skupščini seje nato ponovi
lo tudi (večno) razmišljanje o za
postavljanju smučarskega teka pri 
nas, na koncu pa seje vendarle iz
tekla s slovesnostjo in podelitvijo 
priznanj najboljšim. 

Okrog 150 pripomb na prostorski del dolgoročnega in družbenega plana mestne občine Kranj 

Kmetijske zemlje škoda samo za hiše 
Sam bi zidal, tebi pa ne pustim - nekako v tem slogu gredo v Kranju praviloma vse večje gradnje širšega značaja, pa naj gre za novo ali zgolj 
razširjeno cesto, proizvodni obrat, trgovino ali kaj drugega. Takšno razmišljanje se kaže tudi v večini pripomb na osnutek odloka o prostorskih 

sestavinah dolgoročnega in družbenega plana; na eni strani premalo zazidljivih parcel za zidavo hiš, na drugi odvečne ceste in industrija. 

Kranj - Osnutek odloka je bil javno razgrnjen od srede aprila do 
srede maja, v tem času je občinska uprava poskrbela tudi za 
strokovno razlago na javnih obravnavah na Kokrici, v Bitnjah, 
Kranju in Britofu. Po njih so v oddelku za okolje in prostor našteli 
skupaj kar okrog 150 pripomb. Te se v glavnem nanašajo na 
predvideno traso zahodne obvoznice, gradnjo severne obvoznice in 
vzhodne mestne vpadnice z mostom prek Kokre, veliko pripomb 
je tudi na lokacijo osrednje avtobusne postaje v mestu pa na in
dustrijsko pozidavo Sorskega polja, seveda pa so se oglasili tudi 
številni posamezniki, ki bi svoja zemljišča radi spremenili v 
zazidljiva. 

V občinski upravi so vse te pri
pombe obdelali ter jih nekaj male-
§a upoštevali. Stališča do njih bo 
jutri obravnaval mestni svet ter jih 
nato poslal v usklajevanje pristoj
nim ministrstvom. Njihovo soglas
je nujno za končni sprejem občin
skega prostorskega dokumenta v 
mestnem svetu (pre-dvidoma še 
|etos), ki bo v naslednjih letih kro
ji l razvoj kranjske občine. Tista, ki 
S e nanašajo na gradnjo cestnega 
°nirežja in industrije, so praviloma 
negativna, pozitivna pa do peščice 
Pobud, ki se tičejo spremembe na
membnosti zemljišč, na katerih 
Kranjčani želijo graditi hiše. V 
2 v e z i s tem je zanimiva splošna 
Ugotovitev enega od (očitno neza
dovoljnih) pobudnikov spremem
be, da so v nekaterih primerih (ko 
Judje želijo graditi domove) slabe 
kmetijske površine najboljše in na

sprotno; ko želi graditi občina ali 
kapital, prvovrstna zemlja ni vpra
šanje. Vsekakor bi v kranjski obči
ni lahko znova preverili kakovost 
vseh kmetijskih zemljišč, ki so za
konsko zaščitena pred posegi, saj 
je znano, da niti na opevanem Sor
skem polju v resnici vsa ne sodijo 
v prvo vrsto. 

Kako zelo so, dostikrat tudi v 
škodo prebivalcev, zaščitena kme
tijska zemljišča, govori tudi primer 
iz Žabnice. Domačini ugotavljajo, 
da je zaradi tega ohromljcn razvoj 
kraja, ki ima vse centralne dejav
nosti umeščene v osrčju kmetij
skih površin, stanovanjska gradnja, 
kolikor je sploh je, pa je od njih 
povsem odmaknjena. Predlagajo 
pozidavo celotnega kompleksa za
hodno od potoka Žabnica na ob
močju Spodnjih Bitenj in Žabnice 
(morda bodo uspeli kdaj drugič) 

ter novo cesto zahodno od Žabnice 
oziroma povezavo s Trate proti 
Meji. 

Avtobusna postaja k 
železniški 

Tako predlagajo številni Kranj
čani, zlasti sosedje avtobusne po
staje ob Bleivveisovi, Dražgoški, 
Stošičevi ter nekaterih drugih ce
stah in ulicah, ki se v primeru, da 
se "začasna" lokacija res spreme
ni v "stalno", boje povečanega 
prometa, škodljivih izpušnih pli
nov ter pretiranega hrupa. Prepri
čani so tudi, da bi bilo "kriminal" 
pozidati tako rekoč edini park v 
mestu. 

Občinski urbanisti odgovarjajo, 
da Kranj za javni prevoz potrebuje 
največ trinajst postajnih mest za 
medmestne in primestne avtobus
ne povezave ter tri mesta za mest
ni promet. Osnutek planskih do
kumentov je dejansko predvideval 
dve možni lokaciji avtobusne po
staje, in sicer razširjeno na sedanji 
in drugo ob železniški postaji. 
Glede na prometne povezave je 
boljša prva; nova avtobusna posta
ja je zamišljena v dveh nivojih z 
osrednjim uvozom v spodnjo eta
žo z zahodne smeri, torej s Koro
ške ceste, s čimer se povsem raz-
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bremeni Bleivveisova cesta ter 
ohrani zeleni pas pred bolnišnico. 

Proti vzhodni vpadnici kar 
292 podpisnikov 

Medtem ko skupina Kranjčanov 
predlaga gradnjo parkirišč pod 
mestom v tunelu od kanjona Ko
kre do Savskega loga, kar je po 
mnenju občinskih urbanistov gle
de na pričakovane učinke predraga 
zamisel, pa kar 292 podpisnikov 
nasprotuje načrtovani novi poveza
vi levega brega Kokre z desnim 
prek mostu od Žontarjevega trav
nika do "stare Save", kjer naj bi 
zrasli novi poslovno-stanovanjski 
in garažni objekti. Nova vzhodna 
vpadnica bi razcepila center mesta 
in vanj pripeljala še več motornega 
prometa. Tako kot drugje v svetu, 
na obvoznicah in dostopom v sre
dišče mesta z javnim prevozom. 

Kar 130 Kranjčanov, ki so usta
novili celo "odbor prizadetih kra
janov", pa seje podpisalo proti na
črtovani trasi severne obvoznice. 
Predlagajo, da se srednja severna 
obvoznica prestavi na avtocesto, 
saj je njihova soseščina že zdaj 
obremenjena z daljnovodi in nele
galnimi občinskimi posegi v oko
lje: s športnimi igrišči, gostinskimi 
lokali, povečanim prometom na 
slabih prometnicah. Odgovor ob
činskih urbanistov je znan: Dve 
prometni študiji trdita, da Kranj na 
severu potrebuje prometno razbre
menitev, ki bi potekala po obrobju 
sedanje ali načrtovane pozidave. 
Povezava severnih delov mesta v 
najpomembnejši smeri vzhod-za-
hod namreč zdaj poteka skoraj iz
ključno po mestni Oldhamski ce
sti. Da bi avtocesto med priključ

koma vzhod in zahod izkoristili za 
severno obvoznico, tudi zaradi od
daljenosti od mestnih lokacij ne 
pride v poštev. Severna obvoznica 
s petimi vmesnimi križišči in dve
ma končnima krožiščema, ki bo 
mesto rešila tranzitnega prometa, 
mora biti del enotnega cestnega 
obroča okrog Kranja. 

Strašani za ohranitev 
Sorskega polja in 
Šmarjetne gore 

Številni pobudniki iz Stražišča 
predlagajo, da se še ne zazidana 
stavbna zemljišča na Sorskem pol
ju, namenjena industriji, vrnejo 
kmetijstvu, da se iz. osnutka plana 
umakne gradnja podaljška Delav
ske ceste prek polja na regionalko 
Kranj-Škofja Loka ter temeljito 
pretehta okoljsko sporno traso za
hodne obvoznice okrog Šmarjetne 
gore, ki je po mnenju večine glede 
na prometne tokove sploh nepo
trebna. Na občini očitek, da se in
dustrija na Sorskem polju še naprej 
širi, zavračajo, saj osnutek novega 
dolgoročnega plana ne predvideva 
povečanja stavbnih zemljišč prek 
sedanjega okvira. Gradnjo podalj
ška Delavske ceste tolmačijo kot 
logičen zaključek prometnice lo
kalnega značaja, zahodna obvoz
nica pa po zadnji prometni študiji 
iz leta 1996 pomeni prav tako lo
gično in potrebno nadaljevanje zu
nanjega, tretjega prometnega obr
oča mesta. Kje natančno naj bi te
kla, je lahko stvar debate, očitno 
pa je tudi za urbanizem sprejem
ljiv predlog Jelka Kacina, naj bi se 
trasa premaknila proti zahodu, v 
sedlo med Šmarjetno goro in Jo-
štom. Helena Jelovčan 

Priznanja z grenkim 
priokusom 

Dokaz, da v vrstah smučarjev 
močno škriplje je bil predčasen 
odhod uglednega nagrajenca To
neta Vogrinca, ki naj bi ga nagra
dil i s priznanjem za življenjsko 
delo. Po nekaj urah mučnega ča
kanja na skupščini so predčasno 
odšli tudi nekateri ostali vabljeni 
nagrajenci, v imenu najboljših 
smučarjev sezone pa je priznanje, 
kipce bloškega smučarja za eki
po, ki je osvojila olimpijsko kolaj
no v smučarskih skokih, prevzel 
Robert Kranjec. Sicer pa so za 
najboljšo alpsko smučarsko sezo
no razglasili Tino Maze, za naj
boljšega alpskega smučarja Mitja 
Kunca, za najboljšo tekačico Pet
ro Majdič, za najboljšega tekača 
Mateja Sokliča, za najboljšega 
nordijskega kombinatorca Andre
ja Jezerska, za najboljšo skakal
ko Majo Utič, za najboljšega bia-
tlonca Tomasa Globočnika, za 
najboljšo biatlonko Andrejo 
Grašič, za najboljšega deskarja 
Dejana Koširja, z najboljšo des-
karko Damjane Kacafura, za 
najboljšega telemark smučarja 
Davida Primožiča, /a najboljšo 
telemark smučarko Doro Stuhec, 
/a najboljšega akrobata pa Miha 
Galeta. 

Za najboljši klub v alpskem 
smučanju v minuli sezoni je bil 
razglašen SK Branik, za najbolj
šega v skokih in nordijski kombi
naciji SK Triglav, za najboljši te
kaški klub TSK Merkur Kranj, za 
najboljšega v biatlonu SK Brdo, 
/a najboljšega v telemark smuča
nju T K Kranj, za najboljšega v 
deskanju na snegu AS K Kranjska 
Gora in za najboljšega v akrobat
skem smučanju AS K Slammer. 
Priznanje za najboljšo organizaci
jo svetovnega pokala sta dobila 
O K Planica in SK Branik za Zla
to lisico, podelili pa so tudi zlate, 
srebrne in bronaste plakete SZS. 

Vilma Stanovnik 

G L A S 

Odgovorna urednica 
Marija Volčjak 
Namestnika odgovorne urednice 
Jože Košnjek, Cveto Zaplotnik 
Uredništvo 
novinarji - uredniki: 
Helena Jelovčan, Igor Kavčič, 
Jože Košnjek, Urša Peternel, Sto-
jan Saje, Darinka Sedej, Vilma 
Stanovnik, Cveto Zaplotnik, Dani
ca Zavrl Žlebir, Andrej Žalar, Šte
fan Žargi; stalni sodelavci Matjaž 
Gregorič, Renata Škrjanc, Simon 
Šubic 
fotografija 
Tina Doki, Gorazd Kavčič 
lektoriranje 
Marjeta Vozlič 

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna 
in storitvena znamka pod št. 9771961 pri 
Uradu RS za intelektualno lastnino 
Gorenjski glas je poltednik, izhaja ob 
torkih in petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. 
Redna priloga naročniških izvodov za
dnji torek v mesecu je Gregor. Ustanovi
telj in izdajatelj Gorenjski glas, d.o.o., 
Kranj / Direktor: Marija Volčjak / Priprava 
za tisk: Media Art, Kranj / Tisk: SET, d.d., 
Ljubljana / Uredništvo, naročnine, oglas
no trženje: Zoisova 1, Kranj, telefon: 
04/201-42-00, telefax: 04/201-42-13 / 
E-mail: info@g-glas.si /Mali oglasi: tele
fon: 04/201-42-47 sprejemamo nepreki
njeno 24 ur dnevno na avtomatskem odziv
niku; uradne ure: vsak dan od 7. do 15. ure, 
sreda do 17. ure Naročnine: trimesečni 
obračun - individualni naročniki (fizične ose
be - občani) imajo 20 % popusta. Naročni
na se upošteva od tekoče številke časopisa 
do PISNEGA preklica; odpovedi veljajo od 
začetka naslednjega obračunskega obdo
bja. Za tujino: letna naročnina 80 evrov: 
Oglasne storitve: po ceniku. DDV po stopnji 
8.5 % v ceni časopisa / CENA IZVODA: 
160 SIT (13 HRK za prodajo na Hrvaškem). 
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Odličnjaki pri županih 
Župan sprejel odličnjake 

Kranjska Gora - Kranjskogorski župan Jože Kotnik je minuli teden 
najprej sprejel vse prvošolčke, ki so vse leto pridno nosili rumene 
rutke in jih /a spodbudo skupaj s svetom za preventivo in varstvo v 
prometu nagradil. V petek, 14. junija, pa je v prostorih občine Kranj
ska Gora priredil tradicionalni sprejem za učence obeh osnovnih šol, 
ki so šolo zaključili z odličnim uspehom. Povabil je tudi njihove starše, 
razrednike in ravnatelja šol iz Kranjske Gore in Mojstrane. Županjim 
je čestital k uspehu in j im zaželel tudi v prihodnje veliko uspehov. 
Letošnji odličnjaki iz osnovne šole Kranjska vGora so: Eva Brane, 
Barbara Brudar, Rok Jakelj, Katja Jus, Žiga Koprivec, Aljaž 
Kraševec, Andraž Lavtižar, Maša Mertelj, Matej Mežik, Sara 
Pristavec, Jure Puš, Grega Šalej in Tona Žitnik Oitzl. Iz osnovne 
šole Mojstrana: Kaja Debevc, Špela Dovžan, Katja Potokar, Tanja 
Skumavc in Maša Zec. D.S. 

V Preddvoru štirinajst odličnih 

Tudi v Šenčurju odlični 

Preddvor - Vseh osem let odličen uspeh je za osnovnošolce velik 
dosežek. V osnovni šoli Matije Valjavca v Preddvoru takih je med 
letošnjimi osmošolci kar 14. To so: Maja in Neja Vovnik iz Potoč, 
Kristjan Šenk iz Hotemaž, Aleš Eržen z Jezerskega, Vid Kveder z 
Visokega, Jure Herlec iz Olševka. Živa Čebuij iz Hotemaž, Matevž 
Šubelj iz Hotemaž, Teja Poljanšek s Spodnje Bele, Eva Traven s 
Srednje Bele, Nežka Zadnikar iz Preddvora, Matej Berginc s Sred
nje Bele, Erika Šolar iz Olševka in Katja Mali iz Tupalič. Na valeti 
je prejšnji teden osemletnim odličnjakom čestital tudi župan občine 
Preddvor Miran Zadnikar in jih obdaril z zbornikom Preddvor v času 
in prostoru, učence iz svoje občine pa tudi s knjigo Slava vojvodine 
Kranjske. Med odličnjaki pjeddvorske šole so namreč tudi učenci iz 
sosednje občine Šenčur. D.Ž., Foto: Gorazd Kavčič 

Šenčur - Predzadnji dan šolskega leta za osmošolce je najboljše 
med odličnjaki sprejel tudi župan občine Šenčur Franc Kern. V os
novni šoli v Šenčurju je letos 14 učencev, ki so bili vsa osnovnošols
ka leta odlični. To so bili: Miha Borišek, Vesna Jovanovič, Marjeta 
Keršmanc, Anja Kucler, Anja Stopar in Veronika Vesel iz 8.a, Lucija 
Gašpcrlin, Anja Pušavec, Polona Tomašič, Matej Tomlje, Katja Šenk, 
in Grega Mal i iz 8.b ter Maja Omersa in Dominika Petač iz 8.c. Na 
sliki so osemletni odličnjaki z ravnateljico šole Majdo Vehovec in 
županom. D.Ž., Foto: Gorazd Kavčič 

Odličnjaki pri županu Ruparju 
Tržič - Minuli petek dopoldan je župan občine Tržič sprejel učence 

osnovnih šol v tržiški občini, ki so imeli vseh osem let odlična spriče
vala. Nagradil jih je s praktičnimi darili in jih pospremil na novo živl
jenjsko pot z željo po nadaljnji uspešnosti. Kot je dejal, naj bodo tudi 
drugod v ponos svojemu mestu, prav tako pa morajo biti sami ponos
ni, da so Tržičani. 

Na sprejemu so bili Manca Ahačič, Rebeka Ahačič, Katja Avsenek, 
Maja Opalički, Manca Bizjak, Mojca Meglic, Veronika Perne, Nataša 
Ahačič, Blaž Kemperle, Eva Kočevar, Katja Rot, Dragana Ristič in 
Anže Pečar iz OŠ Zali rovt v Tržiču, Dominik Mrvar, Tomaž Rozman, 
Matej Bajd, Lea Bajželj, Nastja Gosar, Teja Kikel , Tina Pernuš in 
Maša Švab iz OŠ Bistrica ter Rok Bohinc, Cir i l Jazbec, Anja Pintarič, 
Tanja Zupan, Žiga Miščevič, Matic Perko, Mateja Perčič in Sara 
Šmitck iz OŠ Križe s svojimi razredniki in ravnatelji šot!"" """""" 

Stojan Saje 

Praznovanja v 
srednjeveškem Kamniku 

Z odprtjem in predstavitvijo obnovljenega Malega gradu se je minuli konec tedna stari del 
Kamnika odel v srednjeveško podobo. 

Kamnik - Potem ko j im je pred 
tednom dni slabo vreme prepreči
lo predstavitev starega dela Kam
nika v srednjeveški opravi, so se 
minuli petek zvečer in v soboto 
Kamničani napravili v nekaj sto 
let stara oblačila dvorjanov, vite
zov, oprod, nosilcev obrti in de
javnosti ter vsakodnevnega ta
kratnega življenja. Kamnik se je 

namreč v okviru mednarodnega 
projekta Venerina pot že šestič 
zapored odel v srednjeveško 
opravo. Letošnja srednjeveška 
dogajanja v starem delu Kamnika 
so začela v petek zvečer z odprt
jem in blagoslovitvijo prenovlje
nega Mal i gradu in kapele sv. 
Roka, ki je bila v zapisih prvič 
omenjena leta 1202, zgrajena pa 

Referendum za Gabrško goro 
Škofja Loka - Običajno največ časa na začetku svetniki porabijo za 
vprašanja in pobude županu in občinski upravi, na četrtkovi seji pa se 
je zapletlo pri izglasovanju mnenja o kandidatki za ravnatelja vrtca v 
Škofji Loki. Komisija, ki je sicer imenovala ali podala mnenje še za 
štiri druge zadeve, se je za mnenje o kandidatki za ravnateljico vrtca 
sestala šele pol ure pred sejo. 

Zato niso pripravili nobenega gradiva, svetniki pa so se uprli tudi 
zamenjavi dosedanje ravnateljice Olge Bandelj. Po nekaj odmorih so 
svetniki imenovanje prestavili na nadaljevanje prekinjene seje, do 
takrat pa naj bi komisija pripravila bolj popoln predlog. Župan Igor 
Draksler je ob tem pojasnil, da svet zavoda morda niti ne bo čakal na 
mnenje občinskega sveta, kar sicer ni običaj. Upa, da bo svet zavoda 
v tem primeru zaenkrat imenoval le vršilca dolžnosti oziroma bo 
počakal še dodaten leden. 

Svetniki so v nadaljevanju potrdili razpis referenduma za samo
prispevek v delu Krajevne skupnosti Log - za vaško območje Gabrš-
ka gora. Investicijski program, ki je bil potrjen na občinskem svetu 
pred dvema mesecema, je bil posredovan na zboru krajanov Gabrške 
gore, ki je soglasno podprl investicijski program. Vaščani bodo z us
pehom referenduma zbrali več kot 20 milijonov tolarjev za izgradnjo 
in rekonstrukcijo lokalne javne infrastrukture. 

Naslednja zanimiva točka dnevnega reda je bila potrditev Statuta 
Občine Škofja Loka. Sprejem je pomemben, saj bi ga morali že davno 
sprejeti in ovira predvsem delo svetnikov. Pristojna komisija je 
pripravila statut, ki naj bi bil usklajen tudi s predstavniki krajevnih 
skupnosti, ki so bili v prejšnjih dveh poskusih najbolj nezadovoljni. 
Po preštetju prisotnih svetnikov pa so to točko dnevnega reda 
prestavili na konec seje, saj statut zahteva potrditev vsaj 19 svetnikov, 
v dvorani pa je bilo takrat prisotnih le 20 svetnikov. 

Boštjan Bogataj 

je bila najbrž že prej, saj so na po
kopališču za njo med urejanjem 
našli ostanke staroslovanskih gro
bov. Nekaj teh dragocenih pred
metov je zdaj shranjenih v kapeli. 
Program ob odprtju kapele so pri
pravili kvartet kljunastih flavt iz 
Zirov in vokalna skupina iz Kam
nika. 

Po slovesnosti na Malem gradu, 
ki bo zdaj odprt in na ogled kot 
zanimivost in znamenitost za ob
iskovalce in izletnike med letom 
(vključili ga bodo v program turi
stičnih zanimivosti), pa se je pro
gram v soboto s srednjeveškim 
poudarkom in opravo Kamnika 
nadaljeval na Trgu Svobode in na 
Glavnem trgu. Sredi dopoldneva 
je namreč župan Anton T. Smol
nikar nagovoril meščane na Trgu 
Svobode. Pred tem pa so na obeh 
trgih - na Trgu Svobode in na 
Glavnem trgu odprli srednjeveško 
tržnico s predstavitvijo srednjeve
ških obrti in živilsko tržnico. 
Srednjeveške obrti, kot so lončar
stvo, tkalstvo, kolarstvo, pletar
stvo in druge so predstavili člani 

društev iz Motnika, Tuhinja, 
Krašnje in še nekaterih krajev, 
kulinarične dobrote pa so pripra
vili Društvo podeželskih žena iz 
Tuhinjske doline. Zgornjih Pa-
lovč in K D Dediščina. 

Zanimivo je bilo predvsem pri 
Malem gradu, kjer so se dopol
dne in popoldne predstavili in po
merili med seboj vitezi. Med nji
mi sta bila tudi viteza Gašper 
Lambergar in Jan Vitovec iz Če
ške, ki sta srečanje začela z meče
vanjem in streljanjem z lokom, 
potem pa se prijateljsko razšla ob 
veselem razpoloženju gledalcev, 
ki so se prav tako merili z njima v 
spretnostih in veščinah. Njuno 
srečanje pa so predstavili člani 
Kulturnega društva Priden mo
žic. Za otroke pa so pripravili 
igro Iskanje Veronikinega zakla
da. 

Srednjeveška dogajanja pa so 
sklenili na pobočju Malega gradu 
zvečer s predstavo Slavomir v iz
vedbi Kulturnega društva Priden 
možic iz Kamnika. 

Andrej Žalar 

Daljši pločnik skozi vas 
Zgornje Duplje - Pred praznikom občine Naklo so v soboto zvečer 

svečano odprli nov pločnik v Zgornjih Dupljah. Okrog 30 milijonov 
SIT vredno naložbo so začeli uresničevati že lani, ko so ob 700-
metrskem odseku glavne ceste uredili odtoke za odvajanje vode in 
telefonsko kanalizacijo. Letos so napeljali javno razsvetljavo, 
postavili robnike in asfaltirali pločnik od gasilskega doma do sev
ernega dela vasi. Novo pridobitev sta skupaj z županom Ivanom Štu-
larjem predala namenu najstarejša domačina Marija Kenda in Jože 
Markič, blagoslovil pa jo je župnik Franc Grahek. Kulturni nastop je 
pripravil otroški pevski zbor OŠ Duplje. Krajani si želijo, bi pločnik 
podaljšali do Zadrage in na jugu do konca Spodnjih Dupelj. 

Stojan Saje 

Na valeti priznanja najuspešnejšim 
Cerkve - Na valeti, ki so jo za učence osmih razredov osnovne šole 

Davorina Jenka v Cerkljah priredili v četrtek, so najboljšim učencem 
podelili tudi priznanja. Zlatim, srebrnim in bronastim priznanjem za 
tekmovanja pri več šolskih predmetih, nagradam za uspehe pri Unice-
fovem, šahovskem in likovnem krožku ter v šolski košarkarski ligi, so 
dodali tudi pohvale osemletnim odličnjakom. Teh je bilo letos osem, 
in sicer Matej Zrimšek (prejel je tudi zlato Vegovo priznanje), Nataša 

Durič, Renata Globočnik, Vesna Košnik, Dean Guzelj, Mateja 
Kropivnik. Nataša Naglic in Ambrož Kne. Anja Lipar pa je druga do
bitnica zlatega priznanja na šoli, dobila pa gaje na tekmovanju iz an
gleškega jezika. Na sliki: osemletni odličnjaki skupaj z ravnateljem 
šole Bogdanom Sušnikom. D.Ž., Foto: Gorazd Kavčič 

Sprejem odličnjakov v Naklem 
Naklo - Učencem OŠ Naklo, ki so bili osem let odlični, je župan 

občine Naklo Ivan Štular na petkovem sprejemu podelil kar 18 knjig 
SLAVA VOJVODINE K R A N J S K E . Izrazil je veselje, da je okrog 30 
odstotkov učencev doseglo najboljši uspeh. Za to so bili zaslužni tudi 
razredniki Daša Šter, Majda Kovačec in Milan Bohince, ki so se z vod

stvom šole in učenci zbrali v občinski sejni sobi. Iz 9. A razreda so 
prišli Staša Gvorkoš, Nejc Jelovčan, Andrej Križaj, Špela Meglic in 
Teja Rozman, iz 9. B Anže Babic, Kaja Ribnikar, Ana Rugelj, Anja 
Šlibar in Rok Vari, iz 9. C pa Primož Kuhar, Petra Logonder, Vesna 
Marčun, Jelka Mohorič, Špela Novak, Anže Onišak, Luka Pavlin in 
Matjaž Popit. Na sliki: župan Štular z nagrajenci in predstavniki šole. 

Stojan Saje 

G o r e n j s k i p r i spevek k 

s a m o s t o j n i S loven i j i 
Kranj - Na dan državnosti, 25. 

junija, se bo na hipodromu na 
Brdu pri Kranju ob 11. uri začela 
slovesnost "Gorenjska v plamenih 
upora in bojev", ki jo organizirajo 
območna združenja borcev in ude
ležencev N O B in Organizacijski 
odbor Skupnosti borcev gorenj
skih partizanskih odredov in enot. 
Slavnostni govornik bo minister 
za notranje zadeve dr. Rado Bo
hinc, pozdravna govora pa bosta 
imela tudi predsednik organizacij
skega odbora Martin Košir in 
kranjski župan Mohor Bogataj. 
V kulturnem programu bodo na
stopili Policijska godba, moški 
pevski zbor Peter Lipar in ženski 
pevski zbor Lipa z recitatorji. 

"Na slovesnosti želimo počastiti 
pomembne dogodke iz junija in 
julija leta 1942, ko sta bila v okvi
ru organiziranja protiokupatorske-
ga boja ustanovljena Kokrški in 
Gorenjski odred. Ob tej priložno
sti ne želimo pogrevati povojnih 
dogodkov, saj je slovesnost prven
stveno posvečena rojstvu omenje
nih odredov in seveda spominu na 
osamosvojitev Slovenije leta 1991. 
K praznovanju smo pristopili 
skromno, podprlo nas je - med 
drugimi - tudi petnajst gorenjskih 
županov, pri organizaciji bodo po
magali tudi Slovenska vojska, 
okoliška gasilska društva in de

narno tudi nekatera gorenjska 
podjetja. Upamo, da bodo tudi 
ljudje z množično udeležbo poka
zali svojo pripadnost državi Slove
niji," je pojasnil predsednik orga
nizacijskega odbora Martin Ko
šir. Borci so se dogovorili tudi S 
gorenjskimi planinskimi društvi, 
da bodo na predvečer dneva dr
žavnosti na številnih hribih zago
reli kresi. Tako bo ogenj na Kr
vavcu, Kališču, Kriški gori, Rati-
tovcu, Stolu, Jakobu in drugod 
simboliziral prižig narodnega 
upora proti okupatorju pred 60 
leti. 

Pri organizaciji srečanja sodelu
jeta tudi Policijsko veteransko 
društvo Sever Gorenjska in Ob
močno združenje veteranov vojne 
za Slovenijo, katerih predstavnika 
Drago Zadnikar in Anton Rešek 
sta zadovoljna, da je prišlo do so
delovanja med veteranskimi zdru
ženji, katerih skupen cilj je bila 
samostojna Slovenija. S. S. 

aacilo 
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Končan 5. Festival gorenjskih komedijantov 

Nič več velikih in malih 
"Letošnja bera gorenjskih amaterskih odrov kaže, da ni več velikih in malih gledališč. Ni bilo predstave, za katero bi akterjem rekel, naj raje nehajo..." 

Dob - Pretekli konec tedna se je na 5. Festivalu gorenjskih komedi
jantov, na tradicionalnem prizorišču Letnega gledališča oziroma 
sosednjega Kul turnega doma na Dobu, zvrst i lo pet predstav 
gorenjskih amaterskih gledaliških skupin, k i so po mnenju selek
torja Petra Mi l i tareva zaznamovale iztekajočo se gledališko se
zono na Gorenjskem. Naziva Gorenjska komedijantka oziroma 
Gorenjski komedijant sezone 2001/2002 sta pripadla L id i j i Gr i lc 
•z Gledališča Tone Čufar z Jesenic in Klemenu Langusu, članu 
Gledališča Bohinjska Bistr ica. 

Selektor je letos izbiral med 
dvajsetimi prijavljenimi uprizorit
vami, videl jih je nekaj več, seve
da pa je letna gledališka bera na 
Gorenjskem še nekoliko večja, a 
se skupine ne prijavljajo na festi
val. Tako smo na Dobu videli 
Predstave: Kralj Ojdipus v izvedbi 
Loškega odra, Mamagorka in 
»jen Plejamo Gledališča Bo
hinjska Bis t r ica, K P D Josip 
Lavtižar, Kranjska Gora in Ta 
bol' teater se je predstavil s ko
medijo Gospod Evstahij iz Šiške, 
Farno kul turno društvo Koro
ška Bela s komedijo Poslednji 
{Boj in GTČ z Jesenic s komedi
jo Na višjem nivoju. Poleg tega je 
selektor nekaj predstav namenil 
»a Linhartovo srečanje (festival 
n a državnem nivoju), ki je bilo 
Pred nedavnim v Ljubljani. V pro
gram srečanja sta bil i sprejeti 

predstavi Mamagorka in njen 
Plejamo Gledališča Bohinjska 
Bistrica in Veliki manevri v tesnih 
ulicah V izvedbi GTČ, Jesenice. 
Slednja je po mnenju žirije dobila 
Linhartovo nagrado za najbolj
šo amatersko predstavo za sezo
no 2001/2002, iz obeh omenjenih 
predstav pa izhajata tudi najboljša 
gorenjska amaterska igralca za 
preteklo leto, L id i ja Gr i l c in Kle
men Langus, ki sta prvi dan za to 
prejela tudi priznanji. 

Po mnenju Petra Militareva je 
Grilčeva z vlogo Cvete v "Breša-
novih Manevrih" dokazala, da ni 
majhnih ali velikih vlog, ampak 
so vloge, ki j ih igralec zmore 
ustvariti in tiste, ki jih ne zmore. 
Lidi j i Gri lc je tokrat izvrstno 
uspelo. "Ze lo sem vesela, saj je 
to seveda moja najpomembnej
ša nagrada doslej. V komedij i 

igram vlogo 18 let stare mladin
ke Cvete, ki se na komičen način 
kaže v svoji naivnosti in nedolž
nosti. Zgodba je v režiji Mati je 
Milčinskega postavljena v oko
lje B leda, kjer sem doma, do
mač je tudi jezik...," je povedala 
Lidija Gri lc, ki v gledališču igra 
že skoraj 15 let, saj je že zgodaj 
pri Radu Mužanu začela z lutkov
no animacijo. V zadnjem času se 
je spet vrnila k predstavam za 
odrasle, doslej pa je zaigrala v 
dveh predstavah. " V vlogo je bilo 
potrebno vložit i veliko t ruda, 
moram pa reči, da je krasno de
lati z Mati jo Mi lč inskim, ki ig
ralcu dopušča tisto potrebno 
svobodo, ki mu na odru pomaga 
prit i do pravih zaključkov. To je 
moja prva res velika vloga, tudi 
zato, ker sem zaigrala z izkuše
nimi igralci, "legendami Čufar-
j a " , " razmišlja Lidija, ki se je te 
dni na avdiciji potegovala za vlo
ge v naslednji sezoni, ko bodo na 
Jesenicah med drugim režirali 
Gojmir Lešnjak - Gojc, Jurij So-
uček, Iztok Valič... 

Tudi Gorenjski komedijant sezo
ne Klemen Langus je v desetih le
tih nabral kar precej odrskih izku
šenj, predvsem v Gledališču Bo-

Najboljša gorenjska amaterska igralca za preteklo sezono Klemen 
Langus in Lidija Grilc. 

hinjska Bistrica, vsako sezono pa 
zaigra v vsaj eni ali dveh predsta
vah. Vloga, za katero je prejel 
omenjeni naziv, ni prav nič ko
mična, vsekakor pa gre za izje
men igralski dosežek (mogoče bi 
veljalo spremeniti naziv nagrade, 
saj na gorenjskih odrih še posebej 
v zadnjem času ne igrajo zgolj ko
medij). Vlogo Mamagorke v 
predstavi Mamagorka in njen Ple-

Najboljši gorenjski pevski zbori 
V soboto, 15. junija, je bilo v gledališču Toneta Čufarja na Jesenicah že tradicionalno vsakoletno srečanje odraslih 

Pevskih zborov gorenjskih občin. Z odličnim in izbranim programom pesmi so predstavili sadove svojega dela. 
Jesenice - Območna izpostava 

Javna sklad Republike Slovenije 
za kulturne dejavnosti na Jeseni
cah je bila letošnja gostiteljica 
srečanja mešanih pevskih zborov 
iz gorenjskih območij, ki poteka v 
okviru Sklada od leta 1996. Nas
topajoči zbori so bili pred tem že 
izbrani na lokalnih in območnih 
srečanjih. Vera Pintar, vodja ob
močne organizacije Javnega skla
da Jesenice, je ob priložnosti po
vedala, da srečanje pripravi vsako 
'eto druga gorenjska izpostava, 
ljubiteljem zborovske glasbe pa 
s ° se tokrat predstavili najboljši, 
* e uveljavljeni zbori, ki imajo za 
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seboj veliko let ustvarjanja, sode
lovanja na republiških revijah, 
nastopov ter uspehov doma in v 
tujini. "Tokrat seje na odru zvr
stilo sedem mešanih odrasl ih 
zborov, moški in dekliški zbor, 
ki so skupaj šteli 201 pevca. Nj i 
hovo delo je ocenjeval strokovni 
spremljevalec prof. Tomaž 

Habe iz Domžal, k i bo v obliki 
seminarja napisal oceno za vsak 
zbor." 

Na velikem odru Gledališča 
Tone Čutar so se zvrstili Mešani 
pevski zbor "Odmev" iz Kamni
ka, Pevski zbor " L u b n i k " i/. 
Škofje Loke, Mešani pevski zbor 
" Ignaci j H ladn i k " iz Tržiča, 
Dekliška pevska skupina "Si re
ne", Akademski pevski zbor 
"F rance Prešeren" iz Kranja, 
Mešani pevski zbor "Blejski od
mev" z. Bleda in Komorni zbor 
"Vox Carn io lus" z Jesenic. Vsi 
zbori so se predstavili s tremi pes
mimi, katere so zapeli že na ob
močnem srečanju. Navdušeno ob
činstvo je slišalo zahtevne pesmi 
tujih in domačih avtorjev, nekaj 
latinskih, slovenskih in tujih ljud
skih pesmi, ter domačo in tujo po
pevko. Za sodelovanje na republi
škem srečanju v Mariboru bo iz
bran le eden. 

Kat ja Dolenc 
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Naklo - Upokojeni diplomirani inženir arhitekture Marijan Vodnik 
iz Domžal se že pet desetletij ljubiteljsko ukvarja z rezbarjenjem. Svo
je izdelke upodablja v raznih vrstah svežega lesa, pri čemer uporablja 
le dleta in kladivo. Lesa ne žaga in ne lepi, saj želi ohraniti njegovo 
energijo. Na poseben način izbira motive; osnova so razni dogodki 
oziroma življenjske zgodbe. Prednost daje ženski kot izviru življenja, 
otrokom in družini, liki pa ponazarjajo celo razpoloženja ob glasbi ali 
plesu. Rad izdeluje tudi miniaturne predmete za okras doma. Za 
jaslice iz kosa jablane je prejelprvo nagrado na razstavi v ljubljanskem 
Magistratu. Sodeloval je na slovenskih rezbarskih razstavah lani v 
Hočah in letos v Solkanu, lani pa je pripravil pregledno razstavo v do
mači galeriji Beseda. Minuli petek so odprli razstavo z okrog 50 nje
govimi deli v Vita centru Naklo, kjer bo na ogled vse do 29. junija. 
Popoldan je tam sprejel učence krožka Likovno snovanje, ki ga v Os
novni šoli Naklo vodi Irena Fister. Mladim je tudi praktično pokazal, 
kako rezbari v lesu. Stojan Saje 

jamo preveva izjemna čustvena 
nabitost. Militarev je prepričan, 
da dejstvo, da moški igra žensko, 
ni posledica trenutne mode, am
pak bi lik, ki goji tako krut odnos 
do lastnega otroka, težko zmogla 
odigrati ženska. "Čeprav rad ig
ram tudi v komedijah, mi teksti, 
k i so močno vezani na čustva, 
zelo odgovarjajo. Tudi sam sem 
čuti l , da je dobro, da vlogo igra 
moški, zato se nisem niti skušal 
trudit i , da bi z gibi al i glasom 
poudarjal ženskost. Oseba M a 
magorke bi na ta način povsem 
zvodenela," razmišlja Klemen, 
hkrati pa dodaja: " Z a predstavo 

smo imeli zelo malo vaj, saj gre 
za ustaljeno ekipo. S Samom 
Gardenerjeni sva uigran tan
dem, oba pa tudi dobro veva, 
kaj od naju želi režiser Darko 
Čuden. Nobenih odvečnih pogo
vorov, fi lozofij, saj naša formu
la deluje zelo enostavno. V Bo
hinjski Bistrici bodo sicer nada
ljevali s praizvedbami na sloven
skih odrih, v preteklih letih so jih 
uprizorili vsaj pet, Darko Čuden 
pa tudi že pridno prevaja nasled
nje delo. Za Klemena, sicer zgo
dovinarja, zaposlenega pa v turiz
mu, v LTO Bohinj, ne bo manjka
lo vlog, omenjeno predstavo pa 
naj bi prevedli tudi v nemščino, ki 
jo bosta s Samom podobno kot 
predstavo Jest idiot v poletnem 
času uprizarjala ob hotelu Jezero 
v Bohinju. 

Sicer pa si je Militarev za letoš
nji festival izbral zelo raznolike 
predstave, a se pri tem ni oziral ali 
gre za slovenske ali svetovne kla
sike, mogoče praizvedbe. "Bo l j 
me je zanimalo, koliko je v po
samezni skupini kolektivne 
igre, koliko so obvladani upr i -
zoritveni koncepti, k i odpirajo 
določene probleme, zanimal mi 
je napredek pr i posameznih 
skupinah glede na pretekla 
leta..." Iz njegovih besed gre 
sklepati, da je izbor najboljših za 
festival vsako leto težji. To je do
bro, mar ne. 

Igor Kavčič 

U m e t n i š k i v e č e r treh 
akademij 

Ljubljana V prostorih Akademije za glasbo na Starem trgu v 
Ljubl jan i bo v sredo, 19. jun i ja , od 20.00 ure dalje potekala 
prireditev T R I A D A 2002, na kateri bodo sodelovali študenti treh 
slovenskih umetniških akademij . Namen je opozorit i na težke 
pogoje šolanja. 

Že dalj časa je za rešitev pros
torske problematike, s katero se v 
vedno težjih pogojih spopadajo 
vse tri slovenske umetniške akade
mije, pripravljen načrt izgradnje 
novih akademskih poslopij na ob
močju Metelkove. V posameznih 
enotah bi bile na enem mestu 
združene vse tri. Akademije danes 
rešujejo prostorsko stisko z najemi 
primernih prostorov izven matične 
hiše, vendar to otežuje delo profe
sorjem in študentom. A stvari se 
"cvetke" razvoja umetniškega in 
kulturnega slovenskega podmlad
ka ne premaknejo dlje od načrtov. 
Zato želijo akademiki, profesorji 
in študenti Akademije za glasbo. 
Akademije za likovno umetnost 
in Akademija za gledališče, reži
jo , f i lm in televizgo s prvim 
skupnim srečanjem T R I A D A 
2002 opozoriti na pereč problem, 
obenem pa predstavili tudi ustvar
jalno skupno sodelovanje. 

Program bo pripravljen pod 
mentorskim vodstvom profesor

jev v tesnem sodelovanju s štu
denti, v katerem bodo razstavlje
na likovna dela študentov A L U , 
predstavljene dramska igra, umet
niška beseda, filmska režija, v i 
deo projekcije študentov A G R F T 
ter slišane komorna in solistična 
glasba in skladbe študentov A G . 
Vsem trem akademijam je umet
nost skupna pot in kljub utesnje
nim prostorskim razmeram bodo 
to dokazali tudi na sredinem ve
čeru. Vsi pa si želijo, da bi se raz
mere za njihovo delo čimprej ure
dile in začelo z gradnjo novih 
poslopij, kar bi omogočalo bolj 
kvalitetno študijsko delo, s tem pa 
tudi možnost razvoja slovenskih 
umetnikov, ki bodo s svojimi deli 
vplivali na oblikovanje slovenske 
moderne kulture. 

Katja Dolenc 

Novo v kinu 

N a č r t o v a l k a p o r o k 
Romantična komedija. Sto zapletov s srečnim koncem. Načrtovalka 

porok, tak je namreč tudi naslov filma, May Fiore, igra jo Jennifer 
Lopez , strokovnjakinja za izpopolnjevanje tujih sanj potrjuje pravilo o 
bosi kovačevi kobili. Medtem ko v zadnjo fazo pelje poroko kraljice 
internetne prodaje (kar seveda pomeni tudi precej denarja za posred
nico), sama doživi skoraj usodno srečanje s kontejnerjem za smeti. 
Reši jo zapeljivi doktor. Romantični večer, nova vera v ljubezen, a glej 
ga zlomka, ta isti doktorje zaročenec njene stranke, prej omenjene bo-
gatašinje. V trenutku, ko se zdi, da ne more biti slabše, se Mayin oče 
dogovori za poroko s Siciljancem, ki je pravkar v Ameriko prišel iz 
svoje domovine... Kaj bo storila May? Tako je to, vse ostalo boste 
videli v kinu, veliko glasbe odličnih plesnih točk, duhovitih dialogov, 
gre za neko mešanico staromodne romantike z modernimi nazori. 
Pravijo, da se bo o doslej še neznanem režiserju Adamu Shankmanu 
še slišalo. I.K. 

Koncert APZ France Prešeren 
Kranj - V četrtek, 20. junija, ob 20. uri bo v Gimnaziji Kranj kon

cert A P Z France Prešeren Kranj. Zbor, ki se pripravlja na koncerte, ki 
jih bo imel še v juniju in avgustu, septembra pa odhaja na mednarod
ni zborovski festival v Španijo, bo tokrat izvajal dela skladateljev: S. 
Rahmaninova, L. E. Larssona, D. Močnika. P. Sjolda, J. Busta, B. Brit-
tna, J. Ježa, M. Tirana, J. C. Calderona in F. Calalanga. I.K. 
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Svetniki in godovi Vzorna skrb za kapelice Praznik kranjskih 
in Znamenja Janezov 

Občina Naklo pomaga pri obnavljanju kapelic, križev in znamenj v občini. Veliko jih je že obnovljenih in rešenih pro
pada. Nobena obnova pa ne mine brez Damjana Janežiča s Pivke, ki mu je ukvarjanje z zgodovino največji užitek. 

Naklo - Damjan Janežič iz 
Temniške ulice v Naklem zmore 
na pamet našteti vse kapelice, 
znamenja in križe, ki so postavlje
ni na območju občine Naklo. Raz
iskovanje zgodovine je njegov 

največji užitek in v njegovem ar
hivu se je nabralo že veliko dra
gocenega in uporabnega gradiva. 
Tudi za zadnji dve kapelici, ki so 
jih obnovili v občini, je zbral ob
sežno gradivo. 

Sveto p i s m o n a razstavi 
Bohinjska Bistrica - Sveto pis

mo predstavlja začetek slovenske 
književnosti ter si tako prav goto
vo zasluži posebno pozornost. 
Avtorica razstave se je odločila, 
da nam v okviru razstave Sveto 
pismo med kulturo in zgodovino 
na zelo pregleden način predstavi 
to dragoceno knjigo - Božjo bese
do, ki je mnogim po svetu spre
menila življenje. Razstava bo 
odprta v petek, 28. junijam ob 
17. uri v Muzeju Tomaža God
ca. 

Avtorica razstave je gospa VVil-
ma Stolz, ki je bila rojena leta 
1911 na Pobrežju pri Mariboru. 
Od leta 1962 do leta 1979 je bila 
misijonarka v Afr iki . Ob 400 ob
letnici Dalmatinove Biblije seji je 
porodila zamisel te razstave, ki v 
jasnem besedilu in /. ilustracijami 
iz Timesovega atlasa govori o na
stanku, vsebini, verodostojnosti. 

širjenju in sporočilu Svetega pis
ma, te najbogatejše stvaritve Ju
dovske literature. Že od samega 
začetka nastajanja razstave je tes
na sodelavka avtorice doc. dr. 
Dragica Kisilak, ki sicer ni teolo-
ginja, je pa za razstavo, ki ne pro
pagira nobene verske skupnosti, 
temveč govori o Svetem pismu 
kot takem, prevzela odgovornost 
za organiziranje le-te po srednjih 
šolah in kulturnih ustanovah po 
Sloveniji, in je tako tudi glavna 
organizatorka razstave v Bohinj
ski Bistrici. Na otvoritvi razstave 
bo tudi avtorica razstave gospa 
Wilma Stolz. Slavnostni govornik 
bo izred. prof. dr. Mihael Ku/.mič 
'iz Ljubljane. Za glasbo bo poskr
bela študentska glasbena skupina 
Evangelijskih Kristjanov Sloveni
je. Razstava bo odprta do konca 
julija. 

J.K. 

Kapelica Srca Jezusovega 

Konec maja so obnovili in bla
goslovili Jagoščevo kapelico sv. 
Antona Padovanskega pod nadvo
zom preko avtoceste na cesti Na
klo - Strahinj. Kapelica je bila po
stavljena sredi 19. stoletja. Podo
be je narisala Maša Bersan iz 
Ljubnega. Podobo sv. Antona je 
izrezljal Milan Erbežnik iz Nakle-
ga, poslikala pa ga je Lucija Su-
bic. Slike so zanimive. Na njih so 

upodobljeni sv. Peter, ki mu Jezus 
izroča ključe, sv. Frančišek As i -
ški, nadangel Mihael, sv. Jakob in 
nekdanji ljubljanski škof in svet
niški kandidat Anton Vovk. 

V nedeljo, 9. junija, pa je župnik 
v župniji Naklo Matija Selan bla
goslovil obnovljeno kapelico Srca 
Jezusovega, ki je postavljena na 
nekdanji Pivki ob cesti za lokalni 
promet med Nakloni in Polico. 
Ker je postavljena na Govčevem 
vrtu, j i pravijo domačini kar Gov-
čevo znamenje. Damjan Janežič 
je povedal, da je dal kapelico po
staviti leta 1924 France Ažman -
Klanšek v zahvalo za srečno vrni
tev iz vojske. Pred postavitvijo ka
pelice je na istem mestu stalo 
majhno znamenje iz skal, v kate
rem je bil nameščen križ. V začet
ku osemdesetih let je bila kapeli
ca že obnovljena. Podobe je obno
vila Maša Bersan, na njih pa so 
sv. Frančišek Ksaverij, Angela s 
kadilom. Angela s podobo trnjeve 
krone in sv. Jožef. Obnova se je 
začela leta 2000 z obnovo teme
ljev in drenažo, ta mesec pa je 
bila uspešno in slovesno končana. 
Vsi stroški obnove se bližajo mili
jonu tolarjev, pri čemer je poma
gala tudi občina Naklo. 

Jože Košnjek, 
slika Stojan Saje 

Visok jubilej cerkve na Taboru 
V Podbrezjah bo 23. junija svečanost pri cerkvi Žalostne matere božje ob 500-letnici prve omembe te zgodovinske 

dragocenosti. 

Podbrezje - Nekdanjo cerkvico sv. Benedikta so prevzeli Podbre-
žani v last pred pol tisočletja. Gotsko svetišče na Taboru, ki se je 
ohranilo iz časa turških vpadov v skoraj izvirni podobi, so za ju
bilej temeljito obnovili. Prihodnjo nedeljo bo osrednja proslava s 
svečano mašo in kulturno zabavnim sporedom. 

Leta 1502 je duhovnik oglejske 
škofije Florijan Martinic prodal 
zemljišče v Srednjih Podbrezjah 
ključarjem sv. Jakoba in sv. Bene
dikta. Prodajna pogodba je najsta
rejši dokument, ki prvič omenja 
imeni obeh cerkva. Kot domneva
jo strokovnjaki, so gotsko svetišče 
na Taboru postavili benediktinci 
že pred turškimi vpadi, verjetno 
po letu 1471. Pozneje se je Tabor 
uveljavil kot božja pot, kjer so 
Marijo častili že prej kot na Brez
jah. Leta 1816 so stavbo uradno 
preimenovali v cerkev Marije se
dem žalosti. K njej so dolgo pri
hajali romarji od blizu in daleč. 
Med 2. svetovno vojno so roma

nja zamrla, a so jih na pobudo de
kana iz Tržiške Bistrice spet ob
novili. Sedaj tja romajo verniki iz 
okoliških župnij v postnem času, 
maše pa so tam ob večjih cerkve
nih praznikih. 

Letos so ob 500-letnici cerkve 
domačini pripravili na Taboru vr
sto prireditev. Februarja in marca 
so potekale postne pobožnosti, 
maja so imeli dva pevska koncer
ta, med drugim pa bo septembra 
revija otroških vokalno instru
mentalnih skupin. Osrednja prire
ditev bo v nedeljo, 23. junija, ob 
15. uri, ko bo imel na Taboru sve
čano mašo kranjski dekan g. Sta
nislav Zidar. Zbranim bosta spre-

Cerkev na Taboru 

govorila župan občine Naklo Ivan 
Štular in predsednik K U D Tabor 
Podbrezje Stane Mihelič, v kul

turno zabavnem programu pa 
bodo nastopili mešani pevski zbor 
Podbrezje, mladi recitatorji iz do
mače vasi, kvintet Vedrina in har
monikarja Matjaž Kokalj ter Ma
tic Papa. Kot obljubljajo domači
ni, bodo poskrbeli tudi za pogosti
tev vseh obiskovalcev. 

Že pred praznovanjem so prebi
valci Podbrezij poskrbeli za teme
ljito obnovo cerkve na Taboru. 
Kot je povedal vodja gradbenega 
odbora Janko Jeglič, so z vezmi 
utrdili pred 170 leti zgrajeno za
kristijo, ki je bila razpokana. Na
redili so nove omete in pobelili 
notranjost cerkve, obnovili klopi 
ter namestili novo ozvočenje in 
osvetlitev. Od letos imajo boljše 
reflektorje tudi zunaj. Vse prido
bitve j ih bodo stale približno 4 
milijone tolarjev, kar so zbrali 
večinoma s pomočjo krajanov. 

Stojan Saje 

Na današnji dan, 18. junija, sta 
pogosto omenjana svetnika Mar
ko in Marcelijan, dvojčka in mu-
čenca, umrla pred letom 303. Ži 
vela sta in umrla sta v času cesar
ja Dioklecijana, ki je bil zadnji 
veliki preganjalec kristjanov, do 
katerih je bil na začetku strpen, 
kasneje pa je postal do njih zaradi 
prigovarjanja poganskih prijate
ljev nestrpen. Marko in Marceli
jan naj bi bila po legendi žrtvi 
tega preganjanja. Danes goduje 
tudi Marija Dolores Brabant-
ska, puščavnica in mučenka iz 
Belgije, ki je morala zaradi zavr
nitve ljubezni umreti mučeniške 
smrti. 

Jutri, 19. junija, je napisanih več 
svetnikov in zavetnikov. Marijan
ski koledar omenja Romualda, 
opata, in Gervazija in Protazija, 
mučenca iz okolice Milana. V 
tamkajšnji bazil iki so shranjene 
njune kosti. Jutri bosta godovala 
tudi Nazarij, škof, in sv. Julijami 
Falconieri. Nazarij je zavetnik 
mesta Koper, saj naj bi bil prvi 
škof v tem mestu. Prva koprska 
stolnica je bila zgrajena v 9. sto
letju, sedanjo obliko in velikost pa 
je dobila v 18. stoletju. Nazarij naj 
bi bil rojen v sedanjem Borštu. 
Koper je postal v 12. stoletju be
neški z imenom Capodistria (gla
va Istre). Relikvije Nazarija so v 
koprski stolnici. Julijana je usta
novila ženski red servitinj oziro
ma mantellatinij, ki se posveča 
negi bolnikov in vzgoji mladine. 
Romuald, po rodu Italijan, pa je 
bil ustanovitelj strogega reda ka-
maldulencev. To je reformna veja 
benediktinskega reda. Menihi ži
vijo v ločenih celicah in se urijo v 
najstrožjem molčanju in postu. 

V četrtek, 20. junija, med drugi
mi godujejo Mihelina, spokorni-
ca, Silverij, papež, in portugalske 
svetnice Mafalda, Sanča in Te
rezija. 

V petek, 21. junija, bodo godovi 
Alojzija Gonzaga, zavetnika 
mladine, Albana iz Mainza, mu
čenca, in Aloisa Ehrlicha. V pet
ek bo imelo god kar nekaj Slo
venk in Slovencev, ki imajo ime 
Alojz, Alojzija, Alojzij, Lojze, 
Lojz, Lojzek, Alojza in Lojzka. 
Alojz Gonzaga je bil rojen v ple
miški družini blizu Gardskega je
zera v Italiji. Hotel je k jezuitom 
in končno mu je to dovolil tudi 
oče, ki je v sinu videl vojaka. V 
letih 1590 in 1591 je po Italiji raz
sajala kuga in Alojzij je pomagal 
kužnim in se tudi sam okužil. Res 
je umrl star 23 let. Njegova pisma 
so zgled mladim. 

V soboto, 22. junija, godujeta 
Janez Fisher in Tomaž More, 
mučenca, sv. Ahacij iz Male Azi
je, in Pavlin iz Nole, zavetnik 
mlinarjev. Zgodovina pravi, da 
naj bi Ahacija v 2. stoletju zaradi 
krščanstva mučili in križali, z 
njim pa naj bi umrlo še 10.000 

drugih mučencev. Je priprošnjik 
pri dvomu, stiskah in strahu. Era
zem Rotterdamski je za Fisherja 
in Mora zapisal, da sta "bila naj
svetejša in najmodrejša moža, kaf 
jih je imele Anglija". Fisher je bil 
sijajen pridigar in ga je dal kralj 
Henrik VIII obglaviti. More pa je 
bil pisatelj, državnik in humanist 
ter zvest krščanstvu. Rodil se je 
leta 1477 v Londonu. Napisal je 
pomembno delo Utopija. B i l j e 

tajnik in svetovalec kralja Henrika 
VIII., ki je od papeža in Moreta 
zahteval, da se njegov zakon s Ka
tarino Aragonsko razveljavi in 
prizna poroka z dvorno dam° 
Ano Bolevn. Kralju naklonjen 
škof je novo poroko priznal, pa
pež pa ne in je kralja izobčil i ? 

Cerkve. Henrik VIII je odgovoril 
z ustanovitvijo ločene anglikan
ske Cerkve, Moreta, ki se je temu 
uprl, pa je zaprl in ga dal kot izda
jalca domovine obglaviti. 

V nedeljo, 23. junija, goduje 
Jožef Cafasso, duhovnik, ki je 
zavetnik duhovnikov v jetnišni-
cah. Jožef je bil majhen in grbast. 
zato so ga zadmehovali. Kot du
hovnika so ga vzljubili. Oznanjal 
je usmiljenje in odpuščanje. Veli
ko je spovedoval, posebno skrb pa 
je namenjal jetnikom, zlasti na 
smrt obsojenim. Mnoge je sprem
ljal na morišče, zato so mu dejal' 
tudi "duhovnik obešencev". 

V ponedeljek, 24. junija, bodo 
praznovali Janezi, Ivani, Jankoti. 
Janiji, Johani, Anžeti, Ivanke. 
Ivane, Ive, Jane, Johane itd. V po
nedeljek bo god Janeza Krstnika 
oziroma spomin na njegovo roj
stvo. Janez Krstnik in Janez Evan
gelist, ki godueje 27. decembra, 
sta najbolj znana Janeza. Njun'' 
ime je tako razširjeno, da sm' 
Slovenci za marsikoga "kranjski 
J a n e z i " . J a n e z o v p r a z n i k je 
"kres", ko se dan obesi in se za
čne znova krajšati. V Sloveniji j c 

znan običaj "kresovanje". Janez 
Krstnik je edini svetnik, pri kate
rem Cerkev časti rojstvo. Janez se 
jc rodil pol leta pred Kristusom, 
čeprav sta bila starša mati Eliza
beta in oče Zaharija že stara. Nad
angel Gabrijel j im je napovedal 
rojstvo sina Janeza in to seje zgO' 
dilo. Zaharija je onemel in ko se 
je sin rodil, je znova govoril. Ja
nez je v reki Jordan krstil Kristu
sa. Janeza, ki je bil zelo priljub
ljen, so obglavili. Njegovo glavo 
je kot darilo zahtevala Šaloma-
hčerka brezsrčnega kralja Heroda, 
čeprav je bilo obglavljcnje zlasti 
načrt druge Herodove žene Hero; 
diade. Herodiada je bila najprej 
žena Herodovega brata. JaneZ 
Krstnik je poroko z bratovo žen^ 
javno obsodil in zato je doživel 
ženino maščevanje. Šaloma s 

Krstnikovo glavo je zelo pogos1 

motiv na slikah, povezanih z J3' 
nezom Krstnikom. 

Jože Košnjek 

Tisočletnica Šmartinske župnije PREJELI SMO 

Kranj - Župnija Kranj - Šmartin 
letos praznuje 1000-letnico obsto
ja. Temelj praznovanja visokega 
jubileja je ohranjena listina, s ka
tero je 24. novembra 1002 rim-
sko-nemški kralj Henrik II. loške
mu gospostvu freisinških škofov 
pridružil "praedium Strasista", 
svojo (kraljevsko) "posest Stražiš-
če med rekami Lipnico, Savo in 
Soro v Kranjski pokrajini ". Kralj 
je torej Freisingu poklonil kraj s 
takrat že znanim imenom ter 
zemljepisno opredeljeno gospo
darsko celoto, ki se pokriva z ob
močjem šmartinske župnije v nje
nem prvotnem obsegu. Zaradi 
tega lahko predpostavljamo, da je 
ta "posest" morala biti v 
cerkveno-pravnem pogledu že 
urejena in oddeljena od še starejše 
pražupnijc, v katero je prvotno 
spadala. Prav ta podatek kaže, da 
je naselje z imenom Stražišče in 
župnija sv. Martina obstajala že 
pred datumom darilne listine inje 
torej leto 1002 le mejnik v več kot 
tisočletni zgodovini Stražišča in 

župnije Kranj - Šmartin. Prvotna 
cerkev sv. Martina je bila več sto
letij na prostoru sedanjega sema-
foriziranega križišča pri Savskem 
mostu. Stara cerkev je v 18. stolet
ju postala pretesna za tako veliko 
župnijo. Tudi reka Sava je veliko
krat poplavljala in trgala zemljo v 
bližini cerkve in pokopališča. Za
radi tega so zgradili novo cerkev v 
Stražišču, ki je bila blagoslovljena 
13. oktobra 1737. 

1000-lelnico praznujejo v župni
ji Kranj - Šmartin že nekaj mese
cev. Številne prireditve pa bodo še 
v naslednjih mesecih do konca 
leta 2002. 

Ena glavnih slovesnosti bo v 
soboto, 22. junija, ob 16.00 uri 
na Sv. Joštu nad Kranjem. Šte
vilna obnovitvena dela, med ka
tere sodita tudi glavni oltar sv. 
Jošta in orgle, bo pred mašo 
blagoslovil nadškof dr. Franc 
Perko. Restavrirani sta tudi obe 
sliki na stranskih oltarjih, sv. 
Ana in sv. Andreja. Obnovili so 
tudi klopi v cerkvi in montirali 

nova okna. Tudi med poletnimi 
počitnicami bo nekaj prireditev. V 
nedeljo, 8. septembra, popoldne 
bo srečanje pritrkovalcev iz vse 
Slovenije. V oktobru bodo glavne 
slovesnosti v župnijski cerkvi sv. 
Martina in v okolici. Od 6. do 13. 
oktobra bodo na programu prire
ditve v okviru Šmartinskega ted
na. V petek, 11. oktobra, bodo v 
cerkvi Slovenska filharmonija in 
Slovenski komorni zbor s 4 solisti 
izvedli Misso in tempore belli. 
Naslednji dan pa bo osrednja slo
vesnost z nadškofovo mašo in bla
goslovitvijo obnovljenega Bara
govega parka s kipom. V nedeljo, 
13. oktobra, ob 15.00 uri bo revi

ja župnijskih pevskih zborov 
kranjske dekanije. Martinov teden 
od II. do 17. novembra, z glavno 
slovesnostjo na Martinovo nede
ljo, 17. oktobra, bo prinesel več 
prireditev V prvi polovici decem
bra pa bodo pripravili tudi razsta
vo jaslic "Skozi zgodovino Stra
žišča". 

Jože Javornik 

Rešimo Lipce in 
Hlebce 

Z zanimanjem sem prebral čla
nek g. Jožeta Dežmana z gornjim 
naslovom. Povsem se strinjam z 
razvojnimi usmeritvami KS Lesce 
in felim, da bi gospodu Dežmanu 
občinske oblasti prisluhnile ter da 
bi krajanom uspelo preprečiti su
rove posege v ta prostor. Da seda
nja občinska oblast pozablja na 
prostorske usmeritve, ki jih je ne
koč že sprejel občinski svet, me ne 
čudi, saj sem sam občutil, da ka
dar ji odgovarja, spregleda tudi 
lasten statut. Preseneča pa me 
odnos občinskih oblasti do obča
nov Hlebe, ki kot piše g. Dežman 
jih z nameravano pozidavo v nji
hovi vasi ni niti seznanila, kaj šele 
vprašala. 

Strinjam se tudi s predlogom g. 
Dežmana, da se izvede referen
dum, vendar predlagam, da se na 
njem povpraša vse občane radov
ljiške občine, ali se strinjajo s 
tem, da se v naših vaseh gradijo 
stanovanjski bloki. Kajti ne gre 
samo za Hlebce. Če Hlebce "pa

dejo", bodo morda naslednje na 
vrsti Studenčice, Hraše, pa Moš
nje, Dobrave in tako naprej. 

Zahtevo zu razpis referenduma 
poda lahko najmanj 9 članov ob
činskega sveta, zato se ne bojim, 
da jih najmanj 9 razmišlja podo
bno kot midva z. g. Dežmanom. 

dr. Avgust Mencinger 

Pohvala 
V petek, 7. junija, je vodstvo 

doma Dr. Franceta Berglja na Je
senicah pripravilo čudovit kon
cert z ansamblom "Jožovc" iz Be
gunj za njihove oskrbovance, svoj
ce in zunanje obiskovalce. 

Vsa pohvala gre osebju tega 
doma, ki zna na čuteč, nevsiljiv 
način in s polno dušo sonca v sebi 
polepšati njihov vsakdan, 

Pozorni so na vsak njihov nego
tov korak, ki ga omejuje bolezen, 
starost ali osamljenost. 

Kolikor moči, volje in energije 
ter ljubečih pogledov so deležni 
od rojenih za to poslanstvo. Hva

la lepa ga. Karmen in ga. Metk1 

ter ostali, ki se razdajate in m 
Vašo dobro in veselo naravo prt' 
našate na ljudi v jeseni življenji 
Tudi na našega gospoda župcincl 

g. Borisa Breganta ne smem p"' 
zabiti in lahko smo ponosni Jest' 
ničani, da imamo človeka, ki s m 
cem in dušo čuti z njimi. Sprejrt1' 
te prav prisrčen pozdrav in>še V# 
liko čuteče delovne vneme ter tud1 

Vaše osebne sreče Vam želita ob' 
iskovalke tega lepega popoldne^1 

Z Vami vsemi. 
Marija Golob' 
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Darilo reševalcem za jubilej 
Ob 80-letnici postaje GRS Kamnik je izšla knjiga, ki predstavlja zgodovino reševanja v tamkajšnjih gorah. 

Ljubljana - Zdravnik France Malešič je s št ir imi soavtorji pr ipra
vil knjigo "Zgodovina reševanja v gorah nad Kamnikom" . Kot je 
zapisal recenzent Andrej Mašera, je s tem imenitnim delom pred 
pozabo rešen pomemben del gorniške zgodovine. Zel ja, da bi k 
zbiranju gradiva spodbudili še druge. 

Založba pri Planinski zvezi Slo
venije je pred dnevi izdala četrto 
knjigo v zbirki Med gorskimi re
ševalci. Prvo knjigo z istim naslo
vom je leta 1962 objavil Cir i l Pra-
ček, ki je predlani izdal v samoza
ložbi knjigo Vrnite mi moje sino
ve z gore. Tretje delo z naslovom 
Križemkražem po gorah je v sa
mozaložbi lani prispeval Pavle 

Šegula. Zgodovino reševanja v 
gorah nad Kamnikom je napisal 
in uredil France Malešič, s kate
rim so sodelovali Cene Gril je, 
Vlasto Kopač, Miro Štebe in Tone 
Škarja. Kot je zapisal urednik v 
uvodu, so knjigo sprva želeli pri
praviti za 80-letnico njihove pos
taje. Izredno pa so veseli, daje iz
dajo sprejela tudi Gorska reševal-

France Malešič, 
avtor in urednik 
Zgodovine 
reševanja v gorah 
nad Kamnikom. 

na služba Slovenije v počastitev 
svoje 90-letniee. 

Zdravnik Malešič še 32 let zbira 
gradivo za Kroniko smrtnih ne
sreč v gorah, pri pisanju knjige pa 
so mu bili v pomoč tudi podatki iz 
17 knjig dokumentov PD Kam

nik, ki jih je zbiral pokojni Pavle 
Kemperle. Priprava je trajala pet 
let, zato jc nastalo 472 strani teks
ta, ki ga dopolnjuje 315 fotografij. 
Prvi avtor je opisal čas lovcev, 
divjih lovcev in pastirjev; rokov-
njačev, prvih planincev in turi
stov; ustanovitev Slovenskega 
planinskega društva; obdobje med 
obema vojnama; čas med drugo 
svetovno vojno in po njej do leta 
1968. Zbral je 450 opisov nesreč 
in reševanj ter 376 opomb s pojas
nili imen, izrazov in dogodkov. 

Cene Gri l je je zbral veliko foto
grafskega gradiva, dopolnil po
datke o nekaterih domačinih in 
opisal čas, ko je bil načelnik. Svo
je vodenje je predstavil še Tone 
Skarja. Vlasto Kopač je večkrat 
pregledal gradivo in ga dopolnje
val. M i r o Štebe je sodeloval pri 
zbiranju podatkov o aktivnih reše
valcih in pripravi zadnjega po
glavja. Za imeniten vtis knjige, ki 
jo je oblikovala Mojca Dariš, po
skrbita platnici. Tam sta repro
dukciji slik Maksa Koželja, prve

ga načelnika postaje GRS Kam
nik. Recenzenta Pavle Šegula in 
Andrej Mašera sta knjigo pohva
lila. Priporočata jo zlasti planin
cem, saj imajo opisi nesreč širok 
preventivni učinek. Predsednik 
založniškega odbora Božidar 
Lavrič je ugotovil, da je odlično 
darilo reševalcem za letošnje jubi
leje. Obenem je izrazil željo, da bi 
temu zgledu sledili še drugi, po
sebej Gorenjci pod Julijci in Ka
ravankami. 

Stojan Saje 

Zmaga gasilkam iz Mojstrane , Obnovljen dom, nov prapor 
^y «f Gorice - Poleti 1952 ie 12 čla- mo, za 40-letnico so postavni kip me domačne v Svana 

Šenčur - Prostovoljno gasilsko 
društvo Šenčur je ob pomoči Ga
silske zveze Kranj v soboto izve
dlo 16. srečanje članic z vse Go
renjske. Tekmovanja s praktičnim 
in teoretičnim preskusom znanja 
se je udeležilo 73 ekip, ki j ih je 
sestavljalo po pet članic. Kot je 
ugotovila predstavnica gorenjskih 
gasilk v GZS Mart ina Jelovčan, 
seje glede na lani udeležba pove
čala za 10 ekip; prvič so sodelo
vala^ društva Šenčur, Srednja vas 
pri Šenčurju in Selo, kar pet ekip 
pa so zbrali v PGD Leše. Vse eki
pe je obdaril poveljnik G Z Kranj 
Jur i j Podjed, pokal za 3. mesto je 
ekipi Jesenice I predal predsed
nik G Z Kranj Vinko Gale, pokal 
za 2. mesto pa je ekipi Gorje II iz-
ročil predsednik regijskega sveta 
GZ Gorenjske Rudi Zadnik. Naj
bolj vesela je bila seveda ekipa 
Mojstrana I, kateri je glineni po-
k a ' izročil član predsedstva GZS 

Vi l i Tomat, prehodni pokal pa žu
pan občine Šenčur Franc Kern. 
Slednji je izrazil zadovoljstvo, da 
se je toiiko gasilk zbralo v njiho
vem kraju, kjer so družabno sreča
nje popestrili folklorna skupina iz 

vrtca Palček, pevska skupina Škr-
jančki in zabavni ansambel. In še 
rezultati od 4. do 10. mesta: Ribno 
I, Selca II, Lom pod Storžičem, 
Bitnje, Leše III, Leše II in Brezje 
pri Tržiču II. Stojan Saje 

Tekmovalo je tisoč gasilcev 
Moste I; članice A: Križ; člani B: 
Križ, Moste, Komenda: članice 
B: Komenda; veterani: Komen
da, Križ, Moste; veteranke: 
Komenda; mladinci : Križ, 
Moste, Komenda; mladinke: 
Moste, Križ; p ionir j i : Moste, 
Komenda, Križ; pionirke; Moste. 
Občina Komenda je tokrat 
podelila pokal za skupnega 
zmagovalca. Osvojilo ga jc PGD 
Križ, pokal pa je podelil direktor 
občinske uprave občine Komenda 
Slavko Poglajen. Andrej Žalar 

Gorice - Poleti 1952 je 12 čla
nov ustanovilo Gasilsko društvo 
Gorice. V njem seje doslej preka
lilo veliko gasilcev, ki so z rednim 
usposabljanjem zagotovili pri
pravljenost za gašenje požarov in 
pomoč ob naravnih nesrečah. Po
zornost so namenjali tudi vzgoji 
prebivalcev in tako zmanjšali 
možnost požarov. Ob tem niso 
pozabljali na posodobitve. Prvo 
motorno brizgalno in cevi so ku
pili leta 1953, leta 1972 so se vse
lili v nove prostore, pred 25-letni-
co društva so dobili novo vozilo, 
motorno brizgalno in drugo opre-

9 . veleslalom 
Pod Skuto 

Jezersko - Prejšnjo nedeljo je 
bil na ledeniku Pod Skuto Že 9. 
tradicionalni lovski veleslalom za 
pokal kristalnega gamsa Lovske 
zveze Slovenije in v počastitev 
občinskega praznika občine Je
zersko. Priljubljeno srečanje pa so 
letos razširili in nanj povabili tudi 
ljubitelje narave in gojitelje lov
stva. Čeprav vreme ni bilo najbolj 
naklonjeno tekmovanju, se je na 
ledeniku zbralo 70 lovcev iz 15 
lovskih družin Slovenije in 12 ne
članov. Ekipno so prvo mesto do
segli člani L D Jezersko, 2. mesto 
člani L D Tržič, 3. mesto pa člani 
RD Sorica. 

Tekmovanje je tokrat za Lovsko 
družino Jezersko izvedlo športno 
društvo Jezersko, dežurstvo pa 
GRS Jezersko. Prihodnje leto bo 
na ledeniku pod Skuto jubilejno 
10. tekmovanje lovcev in prijate
ljev gora in divjadi za pokal kris
talnega gamsa. A . Z . 

Kamnik - Gasilski zvezi Kam
nik in Komenda sta na nogomet
nem igrišču v Mekinjah pri Kam
niku pripravili tradicionalno tek
movanje gasilskih ekip iz obeh 
gasilskih zvez oziroma občin. V 
dveh dneh so se pomerile 104 
ekipe z več kot tisoč gasilci. 

Rezultat i kamniških ekip so 
naslednji - člani A : Srednja vas 
H. Srednja vas I, Šmarca II; čla
nice A : Sela, Kamnik, Srednja 

vas; člani B: Kamnik II, Srednja 
vas, Zgornji Tuhinj; članice B: 
Kamnik, Svilanit; veterani: Nevl-
je, Tunjice, Kamniška Bistrica; 
M lad inc i : Srednja vas, Nevlje, 
Zgornji Tuhinj; mladinke: Sred
nja vas, Tunjice, Šmarca; pionir
j i : Tunjice, Nevlje, Srednja vas, 
pionirke: Srednja vas, Zgornji 
Tuhinj, Tunjice. 

Rezultati komendskih ekip pa 
so - člani A : Križ, Komenda, 

Tekmovali mladi gasilci 
Pirniče - Gasilski zvezi Medvode in Vodice, ki redno sodelujeta med 

letom na različnih tekmovanjih in drugih srečanjih, sta organizirali 
tudi skupno tekmovanje za pionirje in mladince pri osnovni šoli v Pir-
ničah. V tekmovanju se je pomerilo več kot 450 mladih gasilcev iz 
obeh gasilskih zvezi. 

V Gasilski zvezi Medvode so bili pri pionirj ih najboljši iz PGD Zbi
lje (2. Smlednik, 3. Sp. Pirniče-Vikrče-Zavrh), pri pionirkah iz PGD 
Sora (2. Zbilje, 3. Sp. Pirniče-Vikrčc-Zavrh), pri mladincih PGD Sora 
(2. Zbilje, 3. Sp. Pirniče-Vikrče-Zavrh) in pri mladinkah PGD Sora (2. 
Zbilje, 3. Sp. Pirniče-Vikrče-Zavrh). Iz Gasilske zveze Vodice pa so bili 
pri pionirjih najboljši iz PGD Bukovica Utik (2. Zapogc, 3. Repnje 
Dobruša), pri pionirkah PGD Sinkov Turn (2. Zapoge, 3. Bukovica 
Utik), pri mladincih PGD Sinkov Turn (2. Vodice I, 3. Polje) in pri 
mladinkah PGD Sinkov Turn (2. Polje). A . Ž. 

mo, za 40-letnico so postavili kip 
sv. Florijana, leta 1999 so kupili 
nov orodni avto, predlani pa so se 
lotili obnove doma in gradnje pri
zidka. Domačini so jih pri tem 
podpirali, pomagajo pa j im tudi 
ob letošnjih jubilejnih prireditvah. 
V soboto, 22. junija, ob 16. uri 
bodo pripravili vajo osmih dru
štev iz Gasilske zveze M O Kranj, 
med katero bodo prikazali gaše

nje domačije v Svarjah. V nede
ljo, 23. junija 2002, ob 15. uri bo 
v kraju gasilska parada. Zatem 
bodo odprli prenovljen gasilski 
dom in razvili nov društveni pra
por, obe pridobitvi pa bodo bla
goslovili. Od petka do nedelje bo 
v Goricah tudi veliko zabave; na 
veselicah bodo gostili ansambla 
Čuki in Storžič ter pevko Natalijo 
Verboten. Stojan Saje 

DRUŽINSKI NASVETI 

Spričevala so tu 

Damjana Šmid 

V tednu, ko se zaključuje pouk in bodo otroci domov prinesli spriče
vala, je prav, da namenimo nekaj vrstic tej temi. Mnogi otroci bodo 
veseli in bodo z veseljem pokazali spričevala svojim staršem. So pa 
med nami tudi otroci, ki se tega tedna bojijo, saj so v spričevalu za
pisane slabe ocene ali pa bodo razred ponavljali. Strah jih je priti do
mov in vsako leto se kdo od otrok izgubi, potepa ali naredi samomor, 
da mu ni treba stopiti pred starše in poslušati njihove kritike. Dejstvo 
pa je, da nekateri starši šele ob koncu leta izvedo, kako je bilo z nji
hovim otrokom v šoli. Starši, ki se vse leto ne zanimajo za otroka, ki 
ne hodijo na govorilne ure - kako lahko potem ob koncu leta zahteva
jo od otroka dober uspeh in s kakšno pravico si sploh privoščijo kri
tiko? Spričevala so rezultat celoletnega dela in odraz vseh dejavnikov, 
ki vplivajo na otroka. Med temi dejavniki smo starši na pomembnem 
mestu in naš odnos do šole, do učiteljev, do osvajanja znanja se mno
gokrat kaže na otrokovem delu ali nedelu. Občutki krivde in manj
vrednosti, ki jih otroci dobijo ob slabem spričevalu, so pravzaprav sla
ba popotnica za naslednje šolsko leto. Ob ocenah, ki so običajno za
služene in povprečje ocen čez vse leto bi se morali vprašati, kako 
potekajo otrokovi dnevi čez šolsko leto, kakšne so njegove delovne 
navade in katere stvari so vplivale na to, daje uspeh takšen, kot je. So 
otroci, ki ne zmorejo tega tempa in se hitro utrudijo in so starši, ki 
namesto otrok pišejo domače naloge. Je šolski sistem in so pravila. 
Vsega imamo po malem. Ampak če pogledamo vse skupaj kot celoto, 
pa pravzaprav vidimo, daje s sodelovanjem staršev in s pravilno mo
tivacijo otroka vse lažje. To pomeni, da ni potrebno iskati krivcev za 
neuspeh otroka v učiteljih in v sistemu, ampak naj se starši vprašamo, 
kaj smo mi naredili, kako smo mi pomagali, daje otrok zmogel in ho
tel biti uspešen. Učiteljica ga ima na piki..., sošolci ga ne marajo..., 
preveč naloge imajo..., vse to so izgovori, ki nam pridejo prav, da se 
skrijemo pred svojo odgovornostjo. Se vedno smo starši tisti, ki v naj
večji meri vplivamo na otroke. Ob koncu šolskega leta prav gotovo ni 
primeren čas, da zvalimo krivdo za otrokov neuspeh na učitelja ali na 
otroka. To je čas, da realno pogledamo otroka, njegove potrebe in 
sposobnosti, da vidimo njegove stiske in težave. Je čas, da se 
vprašamo, ali smo mu prava, prevelika ali premajhna opora čez leto in 
na kakšen način ga spodbujamo. To je pravzaprav čas, ki je primeren 
za analizo stanja, za iskanje rešitev, za zbližanje z otrokom in že dober 
začetek za naslednji start v novo šolsko leto. Smo odrasli sposobni pre
seči primerjanje z drugimi in videti samo svojega otroka? 

p i še Miha Naglic 

p o ljudeh gor, 
Po ljudeh dol 

Podlistek o znamenitih Gorenjcih 

Pšeničnik o kvarnih krajih 
Zadnjič smo videli, kako je Ušeničnik ugotavljal, 

°.a s e je proti koncu 19. stoletja kvarni vpliv libera
lizma širil med dotlej pobožno slovensko ljudstvo 
Predvsem s knjigami in časopisi liberalnih avtorjev 
l n založnikov. Svojo kvarno vlogo pa so po njego-
V e m prepričanju odigrale tudi druge ustanove: čital-
n.'ce, sokoli, uradniki, šole in zavodi. "Ne bomo pre
davali trdili, da niso prinesle čitalnice nič dobre

ga. Ne, zlasti iz početka so močno budile narodno 
-avest, likale slovenski konverzacijski jezik in gojile 
družabnost. A že Zarnik je tožil o čitalniškem 'rado
nu m rajanju'. E. 1875 je pisal Slovenec: "Čital-

dak- p o s t a l c P'esišča, kamor zahaja mladi rod, ne 
žeV g a 8 n a l a narodna navdušenost", ampak vabi ga 
lianci?x / a h a v ' - Šuklje omenja predavanja v ljub-
J s k l čitalnici v tej dobi, a glavno se zdi, da so bili 

vendarle plesi. Vstopilo je v čitalnico, pravi, dokaj 
snažnih fantov, kaj pripravnih za čitalniške plese. 
'Že nastop Janka Kersnika jc bil prava vaba za ljub
ljansko ženstvo.' Toda začel seje po njih širiti tudi 
liberalizem. Štefan Hodulja (Mahnič) je v Rimskem 
Katoliku po pravici bičal pogubne vplive čitalnice. 
Z njimi se zanaša na kmete posnemanje gosposkih 
navad in razvad, in kar je huje, liberalno časopisje, 
liberalni zgledi, liberalni nazori." 

Tudi Sokola so se polastili liberalci. "Sokol jc, 
zlasti iz početka, res živahno budil narodno zavest. A 
po svojem duhu je bil češkega izvora. Tyrš, njegov 
oče, pa ni veroval v krščanstvo, temveč je bil natura-
list in je naturalizem prenesel tudi v sokolsko vzgo
jo... Zato ni čudo, da tudi slovenski Sokol ni imel 
smisla za verske vrednote inje širil, kamor je segel, 
če ne brezverstvo, vsaj za vero brezbrižen liberali

z e m . . . " Slovenski uradniki tistega časa niso bili 
zgledni ljudje. "Kakšnega duha so zanašali uradniki 
med naše ljudstvo, opisal je Kersnik v svojih roma
nih Cvklamen, Agitator, Jara gospoda. Ideale dija
ških let so odvrgli, narodnost j im je bila največkrat 
Me sredstvo, namen pa svoja korist', za vero se niso 
brigali, če je niso mrzili, ostalo jim je le 'dolgočas
je', ki so preganjali z geslom: oj le rasti, rasti, vinska 
trta! Razume se kajpa, da so bile tudi izjeme." In ka
teri so bili izjeme? "To so bili tisti uradniki, ki so 

Telovadci škofjeloškega Sokola pred 1. svetovno vojno. 

imeli včasih opravka tudi na deželi in so opoldne 
radi zahajali v župnišča, kjer so j im župniki gosto
ljubno postregli. Se Šukljetu se toži v Spominih po 
tistih časih in ne ve prav, zakaj so minili. Mini l i so 
pa, ker so župniki spoznali, kakšne ljudi so dostikrat 
gostili, Enega izmed njih je opisal Kersnik, tipične
ga liberalca Štupa, ki govori o župniku ob času do
bre volje - dobre volje pa je, kadar je sit: 'Oh, to je 
pameten - far!' Ob času mačka pa, ko se je bil pre-
opil v župnišču, vzdihuje o istem svečeniku: 'Oj, to 
jc proklet - far!' Tako je bilo neredko. Ta in oni žup
nik je pritrgaval sebi, daje mogel gostu po slovensko 

postreči. V zahvalo je pa potem tak liberalen 'škric' 
v mestu po kavarnah govoril: 'Oj ti farji, kako žro! 
Kako nas je far mastil!' 'Farji' bi morali biti le pre-
neumni, da ne bi bili sčasom spoznali te 'plemenito
sti' liberalnih gostov in se začeli zapirati!" 

Kaj pa v šolah? "Le naravno je, da je liberalizem 
zašel tudi v šole in po šolah deloval naprej med in
teligenco in ljudstvom. Večina profesorjev je bila l i
beralnih. Seveda ni misliti, da bi bili vsi skrajno li
beralni. Nekateri so bili že doma praktično verni, a 
v javnem življenju predani liberalizmu. Zanimivo je 
bik) opazovati takega profesorja. Za primer bodi 
prof. Janez Jesenko iz Poljan! V začetku počitnic, 
ko je prišel domov, in na koncu, ko je odhajal, je 
vselej obiskal domačega župnika. V nedeljo je hodil 
k /jutranji maši. Čital je pa Slovenski Narod, Edi
nost in neki nemški list, menda Prager Presse. V SI 
N je tudi pisal, tako l. 1883 dolgo vrsto člankov o 
'časnikarstvu in naših časnikih'... V teh člankih ob
soja osebne umazanosti slabih časopisov, ki le po
hujšujejo ljudstvo, posebno mladino; zlasti poročila 
s sodnih obravnav, pravi, so dostikrat prava kuga, ki 
narodu polagoma okuži naravno blago srce ter širi 
med njim zlobnost; take obravnave da naj bi sloven
ski listi popolnoma opuščali. A ni pomislil, da je 
imela v njegovem listu SI N prej in potlej chroniuue 
scandaleuse zaželeno mesto!" 



Jubilej Gorske reševalne službe 

Ni bilo klica, da se ne bi odzvali 
Gorska reševalna služba Slovenije je v hotelu Larix slovesno praznovala visok jubilej: 90-letnico. Prva reševalna služba je bila ustanovljena v Švici, slovenska gorska reševalna 

služba je šesta najstarejša na svetu. Danes je v 17 postajah v pripravljenosti več kot 700 gorskih reševalcev. Tri terenska vozila za tri postaje: Mojstrano, Bovec in Bohinj. 

Kranjska Gora - Slovenska 
Gorska reševalna služba je minu
lo soboto slovesno praznovala 
častitljiv jubilej: 90-letnico svoje
ga obstoja. Ob jubileju so v Lari-
xu v Kranjski Gori pripravili 
okroglo mizo gorskih reševalcev -
veteranov, podelili priznanja in 
nagrade za najboljše literarne spi
se in fotografije, se zbrali na slav
nostni seji, ker je gorskim reševal
cem čestital ob jubileju predsed
nik države Milan Kučan. Ob tem 
pa so svečano predali ključe novih 
terenskih vozil postajam Mojstra
na, Bohinj in Bovec. 

Janez Kunstelj 

V Sloveniji je v 17 postajah gor
ske reševalne službe 764 gorskih 
reševalcev, med njimi 86 inštruk
torjev, 7 inštruktorjev reševalcev 
letalcev, 42 reševalcev letalcev, 
38 vodnikov gorskih psov. Slo
venski reševalci so od leta 1945 
sodelovali v 5.594 reševalnih ak
cijah, izvedli 708 iskalnih akcij in 
v dolino prinesli 3.400 poškodo
vanih gornikov in na žalost tudi 
961 mrtvih. Vsako leto opravijo 
od 9 do 11 tisoč reševalnih ur let
no, že 35 let j im pomaga tudi he
likopter, deset let tudi helikopter 

ministrstva za obrambo. Njihovo 
delo ni le reševanje v gorah, am
pak tudi reševanje na smučiščih 
(tisoč poškodovanih smučarjev 
letno), reševanje v globokih sote
skah, pomoč jadralcem, zmajar-
jem, kajakašem, sodelujejo pri 
gašenju požarov, pri zemeljskih 
plazovih - reševalci so organizira
ni v GRS, ki ima status javne re
ševalne službe in tesno sodeluje s 
policijo, vojsko in civilno zaščito. 

Kako zelo se je povečal obisk v 
gorah in kako posledično zelo je 
poraslo število nesreč, pove poda
tek, da je bilo v vseh Alpah od 
leta 1959 do 1987, v 28 letih torej, 
121 gorskih nesreč, samo lani pa 
jih je bilo v Sloveniji 287 in 32 
mrtvih. 

Začelo se je v Kranjski Gori 
Prvo gorsko reševalno službo so 

ustanovili Švicarji, slovenska gor
ska reševalna služba je bila usta
novljena kot šesta na svetu, v 
času, ko jc bila tedanja Planinska 
zveza stara 20 let. Po kar nekaj 
nesrečah so se zbrali planinci v 
hotelu Razor v Kranjski Gori in 
ustanovili rrešilno ekspedicijo 
podružnice SPD Kranjska Gora. 
V letu 1822 je na Triglavu strela 
ubila bohinjskega vodnika Anto
na Korošca, sodelovalo je osem 
reševalcev. Nato je sledilo še ne
kaj nesreč, tudi nesreča fotografa 
Gregorca, ki sta ga reševala Janez 
Robič in Tomaž Lakota iz Moj
strane. 

A ko se je v severni steni Škrla-
tice ponesrečil kirurg dr. Josip 
Stoje, so ga rešili z zelo primitiv
no opremo: konopljenimi vrvmi 
in z lesenim zabojem, s katerim 
so ga spuščali v dolino. Kronist 
V id Čeme je takole zapisal: " Z 
velikimi težavami so ga rešili dr. 
Josip Tičar, dr. Jernej Demšar ter 
gorski vodniki iz Kranjske Gore 
in Trente. Kmalu za tem je dala 
podružnica osrednjemu odboru 

V hotelu Larix so ob 90-letnici GRS pripravili razstavo fotografij Mirka Kunšiča, novinarja Slovenskih novic, 
ki si jo je ogledal tudi predsednik države Milan Kučan. 

pobudo, da bi ustanovili gorsko 
reševalno postajo in to pobudo so 
obravnavali na občnem zboru leta 
1910, nato pa so stekle priprave. 
Tako je bila 16. junija 1912 v 
Kranjski Gori ustanovljena prva 
gorska reševalna postaja pri nas, 
ki so jo poimenovali Rešilna eks
pedicija podružnice SPD Kranj
ska Gora. Največ zaslug pri usta
novitvi imajo vsi trije doktorji: 
dr.Josip Tičar, dr. Jernej Demšar 
in dr. Josip Stoje." 

Brez idealizma ne bo šlo 
Kranjskogorsko postajo Gorske 

reševalne službe vodi neumorni 
alpinist in gorski reševalec Janez 
Kunstelj, ki je opravil ogromno 
organizacijskega dela tudi pri 
praznovanju vseslovenskega jubi
leja. Minulo sredo so kranjsko

gorski reševalci kot nasledniki 
ustanoviteljev rešilne ekspedicije 
skromno, a slovesno praznovali 
jubilej. Ob tej priložnosti je Janez 
Kunstelj opisal zgodovino gorske 
reševalne službe pri nas in njeno 
poslanstvo, podelili pa so tudi pri
znanja vsem, ki sodelujejo z gor

skimi reševalci in j im pomagajo 
ter vsem reševalcem, ki so na tej 
postaji že četrt stoletja pripravlje
ni pomagati ljudem v stiski. Po 
drugi svetovni vojni so kranjsko
gorsko reševalno službo vodili na
čelniki: Rado Kočevar, Janko Še-
kli, Janez Lupša, Marjan Lavtižar 

in Janez Kunstelj. Spomnili pa so 
se tudi vseh, ki so v gorah pri re
ševanju izgubili svoja življenja. 

"Brez idealizma nikoli ni in ni
koli ne bo šlo," je svoj slavnostni 
govor zaključil Janez. Kunstelj. 

Jubileja Gorske reševalne službe 
v Kranjski Gor i , občini, ki ima 
kar tri gorske reševalne postaje, 
so se udeležili številni veterani te 
organizacije ter gorski reševalci z 
vse Slovenije ter številni gostje, 
med njimi tudi minister za obram
bo dr. Anton Grizold in minister 
za zdravje dr. Dušan Keber. 

Gorska reševalna služba Slove
nije, ki deluje v okviru Planinske 
zveze Slovenije, bo še naprej 
opravljala svoje humano poslan
stvo povsem na amaterski osnovi, 
kajti tuje izkušnje pravijo, da ni
kar profesionalizma v gorsko re
ševalno službo. Temeljila bo na 
prostovoljnem delu, na stalni pri
pravljenosti reševalcev, ki za svo
je delo dobijo povrnjene le potne 
stroške in za delo nad 12 ur par ti
soč tolarjev dnevnice. Gorski re
ševalci bodo še naprej tisti alpini
sti in planinci, ki nikoli ne rečejo 
ne in ki slehernemu priskočijo na 
pomoč ob vsakem vremenu. Do
slej v slovensko gorsko reševalno 
službo še ni bilo klica, da se ne bi 
odzvali... 

Foto: 
Darinka Sedej 

Gorazd Kavčič 

Poti v gorah bodo varnejše 
Letos je načrtovanih 11 akcij za popravila planinskih poti. Kranjčani so že obnovili pot 

na Veliko Babo, ki je bila zaprta. 

Kranj - Komisija za planinska 
pota pri PZS, ki jo vodi Tone 
Tomše iz PD Radovljica, si je za 
letos zadala obsežen program 

dela. Skupaj s planinskimi društvi 
ima v načrtu 11 delovnih akcij za 
popravila zavarovanih poti v na
ših gorah. Kranjčani so maja ob

te 

Polovičko vam 
podarimo 

Vedno smo želeli svojim kupcem ponuditi več, kot bi pričakovali. 
Danes to lahko storimo, zato vas ponosno vabimo, da se pridružite 
TUŠ KLUBU, klubu posebnih ugodnosti zadovoljnih kupcev. 

Zagotovo je največja prednost članov kluba nakupovanje izdelkov 
tudi do 50 % ceneje, ob tem pa še nagradne igre, potovanja, različ
ni dogodki, druženja in doživetja, nasveti, informacije in še veliko 
več. Zagotovite si člansko kartico TUŠ KLUBA v trgovinah in fran-
šiznih prodajalnah TUŠ. Obrazec in kartico lahko dobite ob enkrat
nem nakupu nad 3.000 SIT. 

Dobrodošli. 

Sadna pijača ACE 
Greda 1,5 L 

redna cena: 

1 7 9 . 9 0 S I T 

novili pot čez Dolce pod Kočno, 
junija pa so usposobili pot na Ve
liko Babo, ki je bila od lani zapr
ta zaradi kamnitega plazu. Očisti
li so celotno pot od Ledin do 2127 
m visokega vrha med Slovenijo in 
Avstrijo, na dveh mestih zamenja
li uničeno jeklenico, obnovili 
markacije in na vrhu postavili 
nove smerne table. 

V okviru tečaja markacistov in 
akcije "Markirajmo Slovenijo" so 
prejšnji mesec popravili pot na 
Zasavsko goro. Sredi julija bodo 
člani PD Srnama gora urejali Po-
gačnikovo pot v šmarnogorski 
Grmadi. Najpomembnejša bo po
polna obnova poti čez Komar, ki 
povezuje dolino Trente s Trigla
vom. Tam bodo konec julija dela
li člani PD Gorje, Jesenice in Te
lekom. Prihodnji mesec bodo čla
ni PD Jezersko obnavljali Špre-
movo pot na Grintovec, člani PD 
Javornik-Koroška Bela pa se bodo 
lotili urejanja poti na Rjavino in 
Cmir. Avgusta bodo člani PD 
Ljubljana - Matica delali na poti 
čez Štapce pod Malo Tičarico. Za 
poletje so v načrtu še obnove poti 
čez Kriško steno (PD Kranjska 
Gora), na Kepo (PD Dovje-Mojs-
trana) in z Razor planine na Krn
ska jezera čez Prehodce (PD Tol
min). Razen tega bodo urejali tra-
sp nove poti V IA Alpina, ki bo le
tos tudi uradno odprta. Ob sode
lovanju z Evropsko popotniško 
zvezo bodo skušali zagotoviti 
stalne vire financiranja za vzdrže
vanje evropskih pešpoti. Nadalje
vali bodo s popisom planinskih 
poti in urejanjem katastra, sodelo
vali pri pripravi zakona o planin
skih poteh, poskrbeli za izdajo uč
benika za markaciste in drugih 
publikacij ter pripravili jesenske 
tečaje za markaciste. 

Stojan Saje 

Kamo 

B e l u i 
KronI 98.3 MM M 

Glasbene želje: 04 231 M 60 
SMS box: 031 383 383 
Marketing: 041 713 072 
Radio Bolvi d o o. ŠmifljJni 6. 4000 Kranj 



Včeraj začetek obravnave proti trojici obtoženih iz nekdanjega društva Zemlja 

Sojenje za zaprtimi vrati 
Začeti bi se moralo že sredi aprila, vendar takrat ni bilo niti obtožencev, niti njihovih zagovornikov. Včerajšnji 

začetek zapletel eden od porotnikov, ki je pozabil priti na sodišče, že pred branjem obtožnice pa je predsednica 
senata izključila javnost. 

N E Z G O D E 

Padel v suho strugo 
Kranj - Pri košnji grmičevja na Polici seje v petek huje ranil 42-let-

ni delavec Vodno gospodarskega podjetja Kranj. S sodelavcem sta zju
traj kosila grmičevje ob potoku Dupeljščica za Exotermom. Delavcu, 
k i je stopal po robu betonirane struge, je spodrsnilo. Padel je 1,8 me
tra globoko na skale v suhi strugi. Ponesrečenemu so pomagali reše
valci iz zdravstvenega doma ter ga nato zaradi zloma stegnenice odpe
ljali v ljubljanski Klinični center. 

Kranj - Trije člani iz nekdanjega društva za spoznavanje naravne
ga načina življenja Zemlja iz Medvod so včeraj v spremstvu svojih 
zagovornikov vendarle prišli v veliko obravnavno dvorano kranj
skega okrožnega sodišča, z nekaj zamude se je "našel" tudi manj
kajoči porotnik. Vendar pa je, kot rečeno, predsednica senata, 
sodnica Andreja Ravnikar, že po par minutah novinarje poslala 
pred vrata, saj bo obravnava, ki bo predvidoma trajala več dni, 
tajna. 

Tako se je senat odločil na pred
log okrožne državne tožilke Po
lone Košnjek. Glavni razlog naj bi 
bilo varstvo osebnega življenja 

oškodovank, ki so bile v času oči
tanih kaznivih dejanj še mladolet
ne. S sojenjem za zaprtimi vrati 
so se strinjali tudi obtoženci in za-

Prometni "žur" sredi Kranja 
Kranj - V soboto dopoldne je 

občinski svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu pri 
vodnjaku na Glavnem trgu pripra
vil veliko prometno zabavo za 
"velike in male" Kranjčane. Ti so 
lahko spoznali različne prometne 
situacije, se preizkusili v znanju 
cestnoprometnih predpisov, spre-
tnostni vožnji s kolesi, na simula
torju zaviranja in nagradni igri, 
svojstven pečat pa sta k dobremu 

ni igri si je glavno nagrado - kolo 
priigrala in prislužila (odgovoriti 
je morala na zahtevno vprašanje o 
srečevanju voznikov v križišču) 
Polona Omejc. 

Vzporedno z zabavo na Glav
nem trgu so na bližnjem parkiriš
ču pri kokrškem mostu inštruktor
j i iz avto šole B & B postavili po
ligon za spretnostno vožnjo z mo
torji. Na njih so se preizkusili šte
vilni mladi po letih in srcu (na fo-

govorniki. Tajnost obravnave je 
razumljiva in nedvomno tudi 
umestna v smislu varovanja za
sebnosti žrtev, ne pa tudi v smislu 
prevencije. Ljudje, zlasti mladi pa 
tudi njihovi starši, ki se v stiskah 
zatekajo po pomoč k raznim tera
pevtom dvomljive strokovnosti, bi 
morali biti o morebitnih pasteh, ki 
se lahko skrivajo v laičnih zdra-
vilskih skupinah, čim bolje obveš
čeni. 

Kakorkoli že, glavna obravnava 
je z branjem obtožnice in zasliša
nem obtoženih članov društva 
Zemlja - Irene Lovše, Jerneja 
Hafnerja in Mojmirja Debeljaka -
včeraj stekla brez navzočnosti 
javnosti, ki pričakuje, da bo priso
tna vsaj ob razglasitvi sodbe. 

Obtoženci naj bi bili krivi kazni
vih dejanj zanemarjanja mladolet
ne osebe, surovega ravnanja in 

KRIMINAL 

Izginilo električno orodje 

spolne nedotakljivosti z zlorabo 
položaja. Nekdanje društvo Zem
lja naj bi skrbelo za Zemljo in nje
no očiščevanje, in to z zbujanjem 
pravih vrednot v ljudeh, kot so 
spoštovanje, red, disciplina, do
slednost ipd. Vanj so prihajali zla
sti ljudje v stiski, tudi mladoletni 
in otroci, ki so j ih na "zdravlje
nje" vodili starši in zanje celo 
podpisali izjave, da se strinjajo z 
metodami očiščevanja, t.i. porav
nav. Da bi človek postal samostoj
na, neodvisna osebnost, bi se na
mreč po vodilih društva moral 
očistiti preteklih grehov. Pri tem 
naj bi j im terapevti pomagali tudi 
s tepežem, katerega posledice so 
bile opazne modrice in podplutbe. 
Dva od terapevtov naj bi deklice 
tudi otipavala. 

Helena Jelovčan 

Kranj - V noči na soboto, 15. junija, je neznani storilec vlomil v 
zabojnik na gradbišču pred naseljem Cegelnica pri Naklem in ukradel 
več kosov električnega orodja, skupaj vrednega okoli 780 tisoč tolar
jev. Iz zabojnika so tako izginili tri električna kladiva, motorna žaga, 
vrtalna stroja in krožna žaga. S. Š. 

Med gašenjem se je opekel 
Bled - 27-letni Blejec P. U. je v petek zvečer nameraval v hiši zaku

riti v peči za centralno ogrevanje. Ker se drva nikakor niso hotela 
vžgati, j ih je polil z mešanico goriva za motorno kosilnico. Gorivo se 
je vnelo, ogenj pa je "preskočil" tudi na plastično posodo. P. U. je z 
gorečo posodo stekel skozi garažo iz. hiše, vendar pa je v garaži na ke
ramičnih ploščicah padel. Posoda mu je ušla iz. rok, tako da seje gori
vo razlilo po garažnih vratih, ki so se vnela, ter po njegovi levi roki in 
obeh nogah. Utrpel je opekline druge stopnje. Oskrbeli so ga v blej
skem zdravstvenem domu, požar pa je v glavnem uspel pogasiti bliž
nji sosed, še preden so k hiši prihiteli blejski in rečiški gasilci. H. J . 

Omahnil v plezalni steni 
Vršič - S poletjem postanejo zelo obljudene tudi gorenjske gore, saj 

so priljubljene izletniške točke. Na žalost pa porast obiska gora za se
boj potegne tudi porast gorskih nezgod. Samo v minulem koncu tedna 
se j ih je na Gorenjskem pripetilo sedem. Najpogosteje se pripetijo 
zaradi nepoznavanja razmer v gorah in slabe oziroma pomanjkljive 
planinske opreme, zato opozorilo, da so gore lepe, a tudi nevarne, ne 
bo odveč. 

V soboto se je tako med plezanjem na vrh Sitne glave hudo 
poškodoval 23-letni K. N. z Jesenic, ki je skupaj s 26-letnim A . C., 
tudi z. Jesenic, podal v plezalno smer Zajeda v Sitni glavi nad Sle
menom, ki je ocenjena s IV. In V. težavnostno stopnjo. Ko sta v navezi 
preplezala prve tri težavnostne raztežaje, je mlajši alpinist kot prvi v 
navezi iz neznanega razloga padel in zletel preko soplezalca, nazad
nje pa obvisel v skalnem kaminu deset metrov pod soplezalcem. Pri 
tem seje N. K. z. glavo udaril v skalo in se hudo poškodoval. Po rešitvi 
iz stene so ga s helikopterjem odpeljali v jeseniško bolnišnico, kjer je 
ostal na zdravljenju. Soplezalee A. C., ki je padec zadržal s plezalno 
vrvjo, se ni poškodoval. S. Š. 

V pričakovanju 
nesreče ali tragedije 

Zaradi železnih traverz, ki štrlijo iz vode, so se poškodovali že številni čolni, država pa nima denarja, da bi jih 
odstranila. Mar mora res priti do hude nesreče ali celo tragedijo, da se bo zganila in namenila denar za sanacijo? 

razpoloženju vtisnila še animator 
čarovnik Grega (že kar maskota 
kranjskega SPV) ter pevec V i l i 
Resnik, ki si je po priletu s sveto
vnega nogometnega prvenstva 
komaj uspel oddahniti. V nagrad-

tografiji). Predsednik SPV Brane 
Lotrič je bil z uspešnostjo sobotne 
prireditve, ki je pomenila konee 
dela sveta v prvem polletju, zado
voljen, obiskovalci pa tudi. 

Helena Jelovčan 

Tekmovanja 
poklicnih gasilcev 

Prehodni pokal je osvojila ekipa Tehnično gasilske 
službe Aerodroma Ljubljana. 

Kranj - V Besnici pri Kranju so 
bile minuli konee tedna v organi
zaciji Tehnično gasilske službe in 
Pod pokroviteljstvom Aerodroma, 
d - d . , Ljubljana 20. športne igre 
Poklicnih gasilcev iz 21 enot v 
Sloveniji. Okrog 300 gasilcev se 

pomerilo v reševanju ponesre
čenca s krila letala in v odbojki na 
mivki, streljanju z zračno puško 
l n metanjem trojk na koš. 

v uspelem tradicionalnem sre
dnju, ki je bilo lani v Novem me-
SuJ< zmagala pa je takrat ekipa 
Tehnično gasilske službe Aero
droma Ljubljana (prihodnje leto 
bo v Novi Gorici), so tokrat ekip-
n o zmagali člani ekipe Javnega 
zavoda gasilske enote Nova Gori
ca. Na drugo mesto se je uvrstila 
^k'pa Javnega zavoda gasilske 
b r 'gade Koper, na tretje pa ekipa 
Javnega zavoda gasilsko reševal-
n e službe Kranj. Ekipa Aerodro-
1 1 ( 1 3 je bila 6., Poklicno reševalne

ga servisa Jesenice 9. in Save 
Kranj 18. do 20. 

V reševanju ponesrečenca s kri
la letala so bili najboljši: 1. mesto 
ekipa Aerodroma, 2. je bila ekipa 
iz Kopra in 3. ekipa iz Nove Gori
ce in G R S Kranj, 12. - 13. Jeseni
ce in Sava Kranj; v odbojki na 
mivki: 1. Nova Gorica, 2. Ljublja
na, 3. Trbovlje, 5. - 8. Kranj, 9. -
12. Jesenice 16. - 20. Aerodrom; v 
streljanju z zračno puško: 1. 
Kranj, 2. Krško, 3. Trbovlje, 5. Je
senice, 8. Aerodrom, 16. Sava ; v 
metanju trojk na koš. 1. Sežana, 2. 
Nova Gorica, 3. Jesenice, 10. - 14. 
Kranj, Aerodrom, 15. - 19. Sava. 

Vsak udeleženec jc dobil nagra
do, prvi trije v vsaki disciplini po
kale, prvih pet pa priznanja. Pre
hodni pokal za gasilsko disciplino 
reševanja ponesrečenca s krila le
tala je letos prvič osvojila ekipa 
Tehnično gasilske službe Aero
droma Ljubljana. Andrej Žalar 

Lesce - Nekaj nezaslišanega se 
dogaja na Savi Dolinki na območ
ju kampa Šobec. V strugi Save so 
namreč že tretje leto vidne štrleče 
železne traverze, ki molijo iz 
vode, ko pa voda naraste, so tik 
pod površino. 

Na tem območju je poleti zelo 
živahno, saj se številni spustijo po 
Savi s kajaki ali rafting čolni. T i 
sti, ki so bolj pogosti obiskovalci 
na tem delu Save, raftarji, se pri
peljejo do teh traverz in sebe in 
svoje potnike ročno izkrcajo in se 
peš napotijo mimo nevarnosti. T i 
sti pa, ki ne vedo, kaj j ih čaka in 
zapeljejo med traverze, pa si uni
čijo svoje plovilo. 

Se najbolj nevšečno in zelo ne
varno pa je za domače in tuje go
ste kampa Šobec, ki uživajo v tem 
lepem kampu. Ko si zaželijo vode 
in poletnih radosti na vodi, niti ne 
slutijo, kaj jih lahko čaka. Če pa 
vidijo to nevarnost, se pritožijo 
vodstvu kampa, prepričani, da z 
vodotokom upravlja Šobec. 

Zaradi resne nevarnosti je direk
tor turističnega in trgovskega pod
jetja, d.o.o., Šobec Rado Urevc 
ponovno pisno opozoril Ministr-

Nevarne traverze, ki štrlijo iz Save Dolinke pri Šobcu.. 

stvo za okolje, Agencijo RS za 
okolje in Javno gospodarsko pod
jetje Kranj, naj vendarle ustrezno 
ukrepajo in odstranijo traverze. 
Direktor Šobca Rado Urevc je na
pisal: 

"Preko J V G P Kranj ste bi l i že 
septembra lani opozorjeni na sta
nje talnega pragu na Savi Dolinki 
v območju kampa Šobec. Tretje 
leto že opozarjamo na nevarnost. 

ki preži v vodi. Ob nizkem vodo
staju je mogoče videti štrleče že
lezne traverze, ki molijo iz vode, 
ko pa voda narase so tik pod povr
šino. V času poletne sezone tu po
teka živahen promet, tako s kajaki 
kot s čolni za rafting. A l i bo res 
moralo priti do tragedije, da se bo 
začelo ukrepati? 

Takrat bodo vsi iskali krivce in 
med drugim kazali tudi na vod

stvo kampa, češ da vsa leta ni sto
rilo nič. M i več kot opozarjati ne 
moremo. Zato na to nevarnost 
opozarjamo vas in naše goste. 
Med drugim gostje, ki so večino
ma tujci, ne razumejo, da mi nis
mo lastniki vodotoka in da nasta
lih razmer ne smemo in ne more
mo reševati sami. 

Očitno bo minila še ena sezona, 
preden se bo začelo s sanacijo ali 
pa tudi ne. Zato, ker bodo na tem 
območju potekala večja zemelj
ska dela, ko se bosta vkopavala 
plinovod in elektrovod za Bled, bi 
lahko tedaj sanirali tudi talni prag. 

Tako stanje in znižanje vodotoka 
reke Save pa utegne vplivati tudi 
na spodjedanje desnega dela oba
le in tudi na temelje mostu, ki se 
nahaja 150 metrov pred pragom. 
Tedaj bo sanacija neprimerno 
dražja." 

Tako direktor Šobca, mi pa se 
državi lahko samo čudimo, da ne 
sanira tako nevarnih območij, kjer 
se lahko hudo poškodujejo ljudje, 
če že za razne poškodbe, ki ško
dujejo naravi, itak nikoli nima de
narja. 

Darinka Sedej 

Nedeljsko neurje poplavilo kleti 
Kranj - V Kranju in okolici j e bilo v nedeljo popoldne neurje z 

m ° č n i m nalivom. Voda j e poplavila več kleti v stanovanjskih stavbah. 
posrcdovali so poklicni gasilci ter prostovoljni iz društev Kranj Pnm-
*0Vo, Kokrica, Stražišče in Bitnje. Vodo iz kleti so črpali v 
Prolčevem naselju na Orehku, v Retljevi ulici v Cirčah, v Trojarjevt in 
ješetovi v Stražišču, v Savski Loki , v U l . Lojzeta Hrovata na Planint, 
kJer je bilo v kleti bloka polno vode, ter v Šutni pri Zabmci. 

v o d a je zalila tudi nekaj prostorov v tovarni Planika, k i j ih ima v lasti 
f^sebno podjetje, ter črpališče tovarne Sava, kjer pa so posredovali kar 
. „ . a r r u s k i gasilci. Poklicni gasilci so s sesalci za vodo pomagali tudi v 

ilo zalitih nekaj kletnih pisarn, 
/večer so šenčurski gasilci črpali vodo iz. kleti v dveh 

tovar 
Ob 

hiš* h /-v c*-^« s 
v Šenčurju, in sicer v Zupanovi in Sveteljevi ulici. H. J. 

NESREČE 

Kača ugriznila 
šestletno deklico 

Ratitovec - V nedeljo dopoldne je pred kočo 
na Ratitovcu kača ugriznila šestletno deklico 
iz Kranja, ki so jo s helikopterjem takoj pre
peljali v jeseniško bolnišnico. Kot smo uspeli 
izvedeti, z deklico na srečo ni nič kritičnega, 
ali je šlo za ugriz strupene kače, pa nam v bol
nišnici niso povedali. S. Š. 

Kolesarka izsilila prednost 
Kranj - Na regionalni cesti Kranj - Zgornje 

Bitnje pri odcepu za Škofjeloško cesto se je 
minuli petek ob 15.40 uri zgodila prometna 
nezgoda med kolesarko in voznikom osebne
ga vozila, v kateri se je 67-letna kolesarka Z. 
K. hudo poškodovala. Po podatkih policije naj 
bi do nezgode prišlo zaradi neprilagojene 
hitrosti in vožnje pod vplivom alkohola vozni
ka avtomobila, kolesarka pa naj ne bi upošte
vala pravilo prednosti. 

48-letni voznik osebnega avtomobila A. V. 
iz Kranja se je peljal v smeri proti Zgornjim 
Bitnjam. Ko je pripeljal do odcepa za Škof
jeloško cesto, je s Škofjeloške ceste na 
voznikovi desni strani pripeljala kolesarka in 
nameravala prečkati cesto. Voznik je zaviral 
in se umikal na levo, a je kljub temu zadel 
kolesarko. Hudo poškodovano so odpeljali v 
ljubljanski klinični center. Kasnejši alkotest je 
pokazal, da naj bi imel voznik 2,22 promila 
alkohola v krvi. S. Š. 

Nepravilno prehiteval 
Bled - V prometni nezgodi, ki se je minulo 

nedeljo ob 14. uri zaradi domnevnega 
nepravilnega prehitevanja pripetila na Cesti 
svobode na Bledu, seje hudo poškodoval 18-
letni mopedist N. S. z Jesenic. 

18-letnik seje s sopotnikom A. D., njegovim 
sovrstnikom, na kolesu z motorjem peljal od 
Mlina po Cesti svobode. Ko je pripeljal do 
križišča s Kidričevo cesto, je dohitel avtobus 
neznane znamke in registrske številke, ki je 
zavijal levo, kar je nakazal tudi z levim 

smernikom. Mopedist ga naj bi kljub temu 
poskušal prehiteti po levi strani preko neprek
injene črte in pri tem zadel v levi bok avto
busa. Oba najstnika sta padla po cestišču, zato 
je voznik avtobusa ustavil, nato pa odpeljal, 
ker sta odklonila zdravniško pomoč. Kasneje 
je voznik mopeda začutil bolečine v desnem 
kolenu in poiskal zdravniško pomoč v jeseni
ški bolnici, kjer so odkrili, da ima zlomljeno 
desno golenico. S. Š. 

Spregledal 
električnega pastirja 

Porezen - Na makadamskih poteh od Davče 
proti Poreznu se je v soboto popoldne 
poškodoval 65-letni gorski kolesar B. T. iz 
Ljubljane. Kolesar se je na zemljišču Pašne 
skupnosti Porezen podal v ograjen pašnik in 
na koncu pašnika s kolesom zapel v elek
tričnega pastirja. Kljub uporabi čelade se je 
pri tem lažje poškodoval - zlom reber, pretres 
možganov in udarec v ključnico. Na pomoč so 
morali priskočiti Člani G R S Škofje Loka, 
nazadnje pa so ga / vojaškim helikopterjem 
odpeljali v ljubljanski Klinični center. S. S. 



Na letošnjem Pokalu Tržiča se je minulo soboto od tekmovanj poslovil skakalec Robert Meglic 

"Roba" ne bo več tekmoval 
"Kakšno dve leti sem razmišljal kaj narediti. Dobrih rezultatov ni bilo več in izpadel sem iz reprezentance. Nato sem 
že v Planici na državnem prvenstvu napovedal, da se poslavljam od tekmovalnega športa. Toda, ker se je najlepše 
posloviti na domači tekmi, na domači skakalnici in v domačem klubu sem sklenil, da bo današnja tekma tu v Sebe-

njah moja poslovilna," je v soboto povedal Robert Meglic, dolgoletni reprezentant in vrsto let prva 
violina smučarskih skokov v tržiškem klubu. 

Sebenje - Letošnji XIII. pokal 
Tržiča v smučarskih skokih in 
nordijski kombinaciji na skakalni
cah v Scbcnjah ni bil čisto običaj
no tekmovanje vseh kategorij 
smučarjev skakaleev, čeprav smo 
vajeni, da se tržiški organizatorji -
Skakalna sekcija Tri l ix pri Smu
čarskem klubu Tržič - s to prire
ditvijo vedno izkažejo. Že pred 
tekmo je namreč domači tržiški 
skakalec, doma iz sosednje Ziga-
nje vasi, Robert Meglic napove
dal, da se bo prav na domači ska
kalnici poslovil od dolgoletnih 
tekmovanj. Tako so se tudi - v 
znak prijateljstva z vedno nasme
janim "Robo" - prišli na tekmo 
posloviti sedanji slovenski repre
zentance na čelu z najboljšima, 

Primožem Peterko in Robertom 
Kranjcem. Po zanimivi tekmi, ki 
je bila "vroča" tako zaradi dolgih 
in lepih skokov kot zaradi hude 
pripeke, so se domači tekmovalci, 
trenerji in člani Smučarske zveze 
s priložnostnimi darili simbolično 
poslovili od Roberta Meglica, Ro
bert pa je obljubil, da njegovo slo
vo od tekmovanj ne pomeni slove
sa od skakalnega športa, saj bo še 
naprej rad pomagal v klubu. " K o 
sem se zadnji dve leti na treningih 
v klubu trudil, da bi znova dose
gal dobre rezultate in se vrnil v 
reprezentanco, pa mi to ni uspelo, 
sem začel premišljevati o koncu 
tekmovalne kariere. Vmes sem 
začel hoditi v službo, saj sem za
poslen na Ministrstvu za notranje 

Robert Meglic se je poslovil na domači skakalnici. 

Rezultati XIII. pokala Tržiča 
Absolutno: 1. Primož Peterka 235,1 t, 50 in 52 m; 2. Robert Kranjec 

232,3 t, 50,5 in 50,5 m; 3. Branko Iskra (vsi Triglav) 225,9 t, 49,5 in 
51 m, 4. Robi Meglic (Trif'ix Tržič) 222,1 t, 48 in 49 m, 5. Rok Urbane 
(Triglav) 212,2 t, 48 in 48,5 m, 6. Marko Perše (Velenje) 212,0 t 49 in 
45,85 m; mladinci do 18 let: 1. Branko Iskra, 2. Rok Urbane, 3. Primož 
Zupan (vsi Triglav); mladinci do 16 let: 1. Primož Zupan, 2. Matevž 
Šparovec (oba Triglav), 3. Jurij Tepeš (Dolomiti); dečki do 15 let: 1. 
Jurij Tepeš (Dolomiti), 2. Mitja Mežnar (Tril'ix Tržič), 3. Žiga Pelko 
(Triglav); dečki do 13 let: 1. Jože Kamenik, 2. Žiga Mandl (oba Šmart
no na Pohorju), 3. Matic Kramaršič (Ilirija), 4. Roman Urek (Stol 
Žirovnica); ženske asbolutno: 1. Tanja Drage (Zahomc), 2. Monika 
Pogladič (Mislinja), 3. Katrin Stefaner (Zahomc), 4. Urška Rozman 
(Triglav); deklice do 14 let: 1. Petra Benedik (Triglav), 2. Kerstin 
Moertl (Zahonc), 3. Nika Kepic (Triglav). 

Nordijska kombinacija: absolutno: 1. Roman Perko (Trifix Tržič); 2. 
Dejan Plevnik (Triglav), 3. Marko Perše (Velenje), 4. Damjan Vtič 
(Zabrdje), 5. Grega Verbajs (Račna), 6. Primož. Zupan (Triglav); mlad
inci do 18 let: 1. Dejan Plevnik (Triglav), 2. Damjan Vtič (Zabrdje), 3. 
Primož Zupan (Triglav); mladinci do 16 let: 1. Primož Zupan, 2. Rok 
Rozman, 3 Matevž Šparovec (vsi Triglav); dečki do 15 let: I. Primož 
Roglič (Zagorje), 2. Jurij Tepeš (Dolomiti), 3. Janez Voglar (Mislinja). 

zadeve, v šoli v Tacnu. Tako se mi 
je zdelo, daje prišel čas, ko sem si 
rekel: "Roba, treba se je poslovi
t i !" Svojo odločitev sem naznanil 
že v Planici, uradno slovo pa sem 
si želel imeti doma, na domačih 
skakalnicah, kjer sem začel ska
kati pri osmih letih," pravi danes 
sedemindvajsetletni Robert Me
glic, ki je bil dolga leta član slo
venske državne reprezentance. 
"Res sem imel kar srečo, saj sem 
bil v reprezentančnih vrstah vse 
od pionirskih let. Sledile so mla
dinske reprezentance, mlada A re
prezentanca in nato članska izbra
na vrsta. Veliko je bilo lepih tre
nutkov, vedno pa se bom zagoto
vo spominjal nastopa na olimpij
skih igrah v Lillehammerju. Na
stop na olimpijskih igrah je pač 
posebno doživetje, ki si ga želi 
vsak športnik. Vzdušja na olimpi
adi ne moreš primerjati z nobeno 
drugo tekmo, niti s tekmami sve
tovnega pokala, čeprav so tudi te 

organizirane na visoki ravni. Prav 
tako se bom rad spominjal 4. me
sta v poletih v Kulmu, čeprav je 
bila v vsakem kraju vsaka tekma 
po svoje zanimiva. Vedno smo se 
imeli dobro, bilo je veliko heca in 
dobre volje in ko sedaj premišlju
jem, kaj bom najbolj pogrešal, bo 
zagotovo ta družba, ta dobra vo
lja, ko smo hodili iz kraja v kraj, 
pravi Robert, ki se bo rad spomi
nja tudi svojih številnih trenerjev 
od prvega v klubu Vikija Jekovca, 
do Petra Jošta, Iva Konca, Sandi-
ja Čimžarja, Ludvika Zajca, Jelka 
Grosa, Bogdana Norčiča in seda
njih mlajših trenerjev. Kljub 
temu. da je končal tekmovalno 
kariero pa ima v skokih še nekaj 
načrtov. "Mis l im, da ne bom za
pustil tega športa, najbrž se bom v 
klubu posvetil delu z mladimi. 
Prav tako si želim, da bi ob delu 
končal tudi študij," načrtuje sim
patični Robert Meglic. 

Vilma Stanovnik 

a n j a t e o a v t o m o b i l u , 

s katerim boste mojstrsko 

obvladovali vsakršne situacije? 

Izdelali smo vai avtomobil. 
Nova Vedra z interaktivnim voznim sistemom, ki inteligentno 
obvladuje vsako situacijo in omogoča popolno harmonijo 
zaviranja, vodljivosti in lege na cesti. Nova Opel Vectra. 
Dneva nove Vectre in preizkusne vožnje v petek, 21. in v soboto 22. junija. Opel. Nove ideje, boljši avtomobili. 

mmmmmmmmmmimmmmmmmmmm 
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DUATLON 

Duatlonci na Brdu 
Brdo pri Kranju - Minulo soboto je bil Triatlonski klub Triglav 

Kranj v sodelovanju s Triatlonsko zvezo Slovenije organizator tradi
cionalnega duatlona na Brdu. Na državnem prvenstvu so se pomerili 
slovenski tekmovalci v duatlonu, poleg tega tekmovanja pa so orga
nizirali tudi 8. medicinski duatlon. 

V absolutni konkurenci in konkurenci članov za državno prvenstvo 
je bil najhitrejši Klemen Dolenc (Novice extrem), ki je s 14-kilo-
metrsko tekaško progo in 34-kilometrsko kolesarsko progo opravil v 1 
uri, 42 minutah in 44 sekundah. Na drugo mesto se je uvrstil Matic 
Romšak (ŠD Trisport), na tretje pa Franc Pire (Novice extrem). 

V ženski konkurenci jc bila najboljša Nada Rotovnik Kozjek, ki je 
dosegla končni čas 2 uri, 6 minut in 53 sekund. Na drugo mesto seje 
uvrstila Lidija Valenta (Lekarna Tržič), na tretje pa Jana AmbrožiČ 
(Medicus). 

V posameznih kategorijah veteranov so zmagali Dare Bavdek, 
Rado Ačimovič (TK Celeia), Anton Škrlep (Trisport) in Drago 
Krofi (TK Triglav), med veterankami pa Marta Škapin (Medicus). 
Med medicinci je bil najhitrejši Franci Svenšek (Medicus). 

Tekmovanje je odlično dopolnilo predavanju dr. Franceta Cokana, ki 
je kot izkušeni triatlonec predaval o svojih izkušnjah med pripravami 
na velike telesne napore in o njegovih pogledih na zdrav način 
prehranjevanja. V.S. 

NOGOMET j 

Predsednik Kučan sprejel nogometaše 
Brdo pri Kranju - V soboto zvečer so se naši nogometaši vrnili iz 

svetovnega prvenstva, ki bo sicer v Koreji in na Japonskem potekalo 
še do konca meseca. Reprezentante, ki so brez ene same točke za
pustili prizorišče tekmovanj, je na Brniku pričakalo le nekaj sto na-
jzvestejših navijačev in svojcev, nato pa jih je na Brdu pri Kranju spre
jel predsednik države Milan Kučan. Kot je povedal, je bil zadovoljen t 
njihovo igro, čeprav tokrat niso dosegali zmag, vendar pa so tudi po
razi sestavni del športa. 

Predsednik Milan Kučan je čestital tudi Jeseničanu Senadu Tignju. 

Ob nastopu na velikem tekmovanju pa se naša reprezentanca ni 
izkazala z obnašanjem, saj spor med selektorjem Srečkom Katancem 
in Zlatkom Zahovičem ni bil v ponos športnemu duhu. Kol je povedal 
predsednik Nogometne zveze Slovenije Rudi Zavrl, Srečko Katanec 
uradno še ni dal svoje odstopne izjave iz mesta selektorja reprezen
tance, čeprav je svoj odhod v izjavah že večkrat napovedal. 

Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič 

Ob 90-letnici jeseniškega nogometa 
priznanja zaslužnim 

Jesenice - Nogometni klub Jesenice je v torek, 11. junija, v dvorani 
Kina Železar s slavnostno prireditvijo zaokrožil 90-letni jubilej-
Sedanji predsednik kluba Zoran Kramar je v svojem govoru med 
drugim poudaril, da nogomet sodi med najstarejše športne panoge na 
Jesenicah. Začetke, ki segajo v leto 1912, so spremljale mnoge težave, 
od nerazumevanja staršev, da se otroci podijo za usnjeno žogo, do 
slabe opreme. 

Velika volja do igranja nogometa je potem v desetletjih združevala 
mlade v klubih z. različnimi imeni, kjer so poleg znanja nogometnih 
veščin utrjevali prijateljstvo in pripadnost klubu in mestu Jesenice. 

Zoran Kramarje govoril tudi o novih izzivih jeseniškega kluba, kjC 
je poudaril predvsem izboljšanje pogojev za izvajanje programov in 
višjo raven tekmovanj. 

Na prireditvi so podelili več priznanj. Za dolgoletno zaslužno delo v 

klubu so j ih prejeli: Zdravko Frelih, Branko Šuvak in Nedirfl 
Omanomič, za pomoč in sodelovanje pa delniška družba Horvej 
Slovenski Javornik, Nogometna zveza Slovenije, Medobčinska no
gometna zveza Gorenjske, Sodniška organizacija Gorenjske, Občina 
Jesenice, Športna zveza Jesenice in Športno društvo Jesenice. J .R . 

ROKOMET J 

Dan rokometa v Selcih -
Selca - Na športnem parku Rovn v Selcih je bila v soboto - pod okril' 

jem Rokometnega društva Alples - športno zabavna prireditev Da^1 

rokometa. Prireditev postaja tradicionalna, pripravljena pa je ob Za" 
ključku vsake tekmovalne sezone. 

Predstavile so se vse selekcije, ki delujejo pod imenom Alples, ko' 
tudi igralci generacij, ki so se aktivno prenehali ukvarjati z rokorr»c' 
tom. Gost na prireditvi je bila uspešna ekipa Terma iz Škofje Loke. 

Najprej so se predstavili najmlajši - to so učenci tretjih in četrtih 
razredov osnovnih šol Selca in Železniki. Prikazali so navdušujoč'0 

igro, iz česar bi lahko sklepali, da ni skrbi za prihodnost rokometa v 

Selški dolini. Mlajši dečki so se pomerili z deklicami, dve ekipi stare.!; 
ših dečkov sta igrali med sabo, igrali pa so še mladinci in dve ekip' 
veteranov s kombiniranimi postavami članske vrste Alplesa. Osrednji 
tekma Dneva rokometa je bila tekma med članskima vrstama Tcrm^ 
in Alplesa (rezultat 25 : 17 za Termo). Rezultati tokrat niso bili v os
predju, saj je bil namen številnemu občinstvu, ki se je zbralo m 
igrišču v toplem sobotnem popoldnevu, predstaviti vse rokometa^' 
trenerje in tehnične delavce, ki delujejo v Rokometnem društvi 
Alples, hkrati pa tudi navdušiti mlade, da se začne aktivno ukvarjati • 
tem športom. Janez Ferla11 
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V Kranju petsto 
mladih atletov 

Okrog petsto mladih atletinj in atletov iz slovenskih klubov in iz sosednje Hrvaške je v nedeljo nastopilo na 
jubilejnem, že desetem mednarodnem atletskem mitingu mladih v Kranju. 

GORSKO KOLESARSTVO 

Kranj - Za gostitelje, domači at-
•etski klub Triglav, je bilo tako 
Množično tekmovanje velik orga
nizacijski zalogaj, za mlade tek
movalce pa tudi pomemben tek
movalni izziv, ki so ga, sodeč po 
rezultatih, dobro izkoristili. Do
mačini so po izračunih Dobrivoja 
Vučkoviča, edinega poklicnega 
trenerja v Triglavu, stali na zma
govalnih stopničkah kar triindvaj-
setkrat, od tega osemkrat na naj
višji. Zmagali so Jure Demšar 
(dvakrat), Andrej Rihar, Tedi 
Draskler, Grega Retelj, Jera 
Hribar - Naglic, Neža Perkovič 
'n Špela Kovač. Gostje iz A D Že
lezniki, so bili na zmagovalnem 
°dru dvakrat, na najvišji stopnički 
Pa je stal Jakob Pintar. 

Poglejmo najboljše dosežke 
mladih gorenjskih atletinj in atle
tov še po starostnih skupinah! Pri 
mlajših pionirjih je Jakob Pintar 
(Železniki) zmagal v teku na 600 
metrov (1.38,50), Mohor Kordež 
(Triglav) pa je bil tretji v teku na 
80 metrov (11,12). Pri starejših pi
onirjih A se je med domačini iz
kazal Alex Rvvankuba z drugim 
mestom v teku na 80 metrov 

skoku v višino (195), na drugo 
mesto so se uvrstili Jure Kovač v 
teku na 100 metrov (11,38), M iha 
Tušek v metu diska (39,83) in 
M iha Thaler (Železniki) v teku 
na 800 metrov (2.03,42), na tretje 
pa Marko Prezelj v teku na 110 
metrov z. ovirami (15,51). V kon
kurenci mlajših pionirk je bila do
mačinka Jera H r i ba r - Nagl ic 
najhitrejša v teku na 150 metrov 
(20,17), El isa Bačič iz A K Škotja 
Loka pa je bila tretja v teku na 
150 metrov (20,43). Pri starejših 
pionirkah A je bila Neža Perko
vič prva v teku na 80 metrov 
(10,26) in druga v teku na 150 

(11,67) in še v metu kopja (32,54) 
ter Tina Bonča v teku na 80 me
trov z ovirami (12,18), na tretje 
mesto pa so se uvrstile Špela Ko
vač v teku na 80 metrov z ovirami 
(12,32) in v teku na 100 metrov 
(12,98) ter T ina Bonča v skoku v 
daljino (504) in Ina Brešar v 
teku na 400 metrov (62,56). Četr
to mesto so osvojili Igor Maka -
rič, Alex Rvvankuba, Urška Do-
linar in Eva Pretnar iz A K Tri
glav, Tatjana Rant in Aleš Pfaj-
far iz A D Železniki ter Tina Ši-
vic in Gregor Kalan iz A K Škof
ja Loka, peto pa Nuša Perčič, 
Ka ta r ina Rudež, Špela Ve rov-

Šolar najboljši 
Ločnik, Gor ica - Večji del slovenskih gorskih kolesarjev seje mer

il na četrti dirki pokala Alpe-Jadran v krosu v Ločniku pri Gorici v 
Italiji. Kjer so znova pobrali vse zmage v članskih kategorijah. Člans
ki zmagovalec je znova Radovljičan Rok Šolar, v Gorici je med mlaj
šimi člani zmagal že lani, pred Borutom Rudolfom, s katerim sta si 
razdelila tudi zmagi v kategorijah elite in do 23 let. Iz troboja je v 
predzadnjem četrtem krogu zaradi počene zračnice izpadel Kranjsko-
gorec Grega Miklič. V hudi vročini, kjer sta povsem omagala tudi ital
ijanska reprezentanta Jader Zoli in Daniele Fontana, seje našlo obili
co blata in v takih razmerah je Kranjskogorec okvaro odpravljal kar U 
minut. Kamničanka Ana Podpečan je bila med dekleti tretja. 

Elite: 1. Rudolf (Črni vrh) 2,04:34, 2. Noč (Završnica) + 1:25, 3. 
Kaiser (vsi Slo, Swatch Novice Extreme) + 6:18, 4. Zol i + 7:29, 5. 
Fontana (oba Ita) + 8:32, 7. Mikl ič (Slo, Svvatch) -t- 12:25*, do 23 let: 1. 
R. Šolar 2,02:06, 2. Grad (oba Svvatch) + 11:29, 3. Lovše (Energia) + 
14:42, 4. Gri lc (Svvatch) + 22:17, 5. Poličar (vsi Slo, Završnica) + 
25:03, ženske: 1. Dalpos 1,34:34, 2. Bressan (oba Ita) + 3:30, 3. Pod
pečan (Slo, Svvatch Extreme) + 6:15, ml. mladinci: 1. Kodra (Calcit), 
2. Budin (oba Slo, Bisport), st, mladinci: 2. Halzer (Slo, Hrastnik), 
masters B: 2. Brelih (Slo, Črni vrh), master C: 2. Zupan (Slo, Scott). 

M . M . 

PLEZANJE 

Neža Perkovič 

(10,48). Pri starejših pionirjih B je 
Jure Demšar slavil v teku na 80 
metrov (9,60) in v teku na 150 
metrov (18,09), Tedi Draksier v 
metu kopja (45,56) in Grega Re
telj v metu diska (42,41), Nejc 
Vaši pa je bil tretji v teku na 150 
metrov (19,00). Pri mlajših mla
dincih je Andrej Rihar zmagal v 

Carmanova se je oddolžila za poraz 
.Kran j - V petek je bil v Velenju mednarodni atletski miting. T ina š p e | a Kovač (Triglav) v troskoku 
^arman (Triglav) je skočila v daljino 6,25 metra, zasedla drugo mesto 
*a gostj 0 iz Nigerije in se Kr is t in i Žumer iz. ŽAK Ljubljana oddolžila 
za nedavni poraz na tekmovanju za Atletski pokal Slovenije. Klemen 
Ukozar j e bil peti v teku na 400 metrov (50,98), Neža Hafner pa je 
JJNi na enaki razdalji šesta'(57,63). Eva Prezelj inAf l ja Ažman iz A K 

nglav pa sta v soboto nastopili za slovensko ekipo na četveroboju 
reprezentanc starejših mladink. Obe sta bili peti, Anja v teku na 100 
metrov (12,63) in Eva v skoku v daljino (553). C Z . 

Zazvonil Specialist za življenje 
Kran j - V sredo, 12. junija 200, je Luka Zazvonil (AO Kran j , Iglu 

Šport, Samsara, Proloco trade, d.o.o.) v Kotečniku preplezal na po
gled svojo prvo smer z oceno 8a+ (X-). Uspel je v 20m smeri Speci
alist za življenje 8a+. Dva dni kasneje je v Završnici opravil tretji 
vzpon v smeri Ar izona 7c+/8a. 

metrov (19,15), pri starejših pio
nirkah B pa je Vanja Bitenc 
osvojila tretje mesto v teku na 300 
metrov (42,22). Pri mlajših mla
dinkah je Špela Kovač zmagala v 
troskoku (11.71). Kr is t ina Gor 
nik je bila druga v isti disciplini 

šek, Urška Dolinar, Jera Hr ibar 
- Naglic, Vanja Bitenc, Primož 
Arhar in Igor Fačeti iz Triglava, 
Kat ja Rant iz A D Železniki in 
Petra Draks ier iz A K Škofja 
Loka. Cveto Zaplotnik, 

foto: Gorazd Kavčič 

Kranjčani uspešni 
Kranj - Trije člani AO Kranj (Mit ja Peternel, Simon Bakovnik in 

Marko Poženel) so letos opravili kar nekaj zelo dobrih vzponov. Mar
ca sta v Bohinjski Beli preplezala smer Adr ia 7c/c+, za katero Mitja 
predlaga oceno 7c. Preplezala sta tudi Maškerado 7b+, za katero 
predlagata oceno 7c. Mitja je preplezal še Ples v maskah 7b+/c, ki se 
mu zdi veliko težja od trenutne ocene, predlaga 7c ali 7c+. Preplezal 
je še Teto L izo 7b, za katero predlaga oceno 7a. Simon je v Bitnjah 
preplezal Beli poper 7c, Mitja pa Črtomira 7c, zanj predlaga 7b+ ali 
7b, preplezal je še Cv i rn 7b+ ter Mokrolasko 7b+. Simon je v Boh. 
Beli preplezal smeri Sinfonija 7a+, za katero predlaga dvig ocene za
radi odlomljenega oprimka na 7b+, Topla solza 7b+, Španske jezde
ce 7b+, Lady 7a+ ter Nathalic 7b na flash. 

Na Sardiniji je Simon na pogled preplezal dve smeri 7a+ ter nekaj 7a. 
Mitja je v Retovju preplezal Jazz Balet 7b+/c, v Mišji pa Runota 
7b+. V Tumcu je preplezal smer Mahkota 7a+ za katero predlaga 
7b+. Na Sardiniji je na flash preplezal smer Huskv 7b, na pogled pa 
eno 7a+ in pet 7a. Zaradi poškodbe rame seje predčasno vrnil domov, 
kjer je po mesecu počitka v Boh. Beli preplezal Nathalie 7b. V Pakle-
nici sta skupaj preplezala Rajno 7a. Tudi Marko Poženel lepo napre
duje z. vzponi v skali, preplezal je njegovo najtežjo smer z oceno 7a+. 
Uspel jc v Lepotici 7a+ v Bitnjah. poleg te smeri pa še v smeri K ro 
kodilčki v očeh 7a, ter smeri Hot dog 7a. L.Z. 

Velika nagrada Kranja Plezalno prečenje 
od petka do nedelje 

Ta konec tedna se bodo na tekmovanju za 35.Veliko nagrado Kranja in Memorial 
Filipa Majcna pomerili kolesarji do 23 let, ki bodo tekmovalni za svetovni pokal. 

slovenskih Alp 
Kranjski alpinist Andrej Štremfelj bo za 30-letnico aktivnega ukvarjanja z alpinizmom 

preplezal 30 različnih smeri. 

Kran j - Na tako imenovani 
^rand prix Kranj 2002 se pri 
Kolesarskem klubu Sava priprav
i j o že kar nekaj tednov, tri dni 
Pred uvodnim petkovim prolo
gom pa je že jasno, da bo na tek
mi svetovnega pokala kolesarjev 
d o 23 let nastopilo kar devetnajst 
c k ip iz Slovenije in tujine. Med 
domačimi ekipami bodo vse naj
boljše, od ekip Radenske Rog 
Sjovenica, Krke Telekoma, Perut-
n ine Ptuj, Hit Casinoja - mix, do 
domače Save, v katero je trener 
Marko Polanc uvrstil Kr ist i jana 
* a J t a , Roka Jeršeta, Domna 
°'ažka, Antona Megl ica, Davi
da Rozmana in E d a Orehka. 

Kolesarski dirki za svetovni 
pokal do 23 let bo naslednji 
teden, 28. junija, sledila še 
dirka "Po ulicah Kranja", na 
kateri bodo nastopili vsi najboljši 
domači kolesarji, prav tako pa 
so v Kranj povabili domače in 
tuje profesionalne kolesarje. 

logom, ki bo potekal po centru 
mesta Kranja in bo dolg 7,8 kilo
metra. Prva sobotna 141-kilo
metrska etapa se bo začela ob 14. 
uri pred gimnazijo v Kranju, nato 
pa se bodo kolesarji odpeljali do 
Jezerskega, Seničnega in nazaj v 

jsko gimnazijo, nato pa bo kole
sarje pot vodila čez Zbilje v 
Škofjo Loko, kjer bo prvi leteči 
cilj, sledili pa bodo trije 17,3 kilo
metre dolgi krogi po Škofji Loki 
in okolici. Prek Starega vrha in 
Železnikov bodo nato kolesarji 
pripeljali v Dražgoše in se prek 
Besnice povzpeli na končni cilj na 
Šmarjetno goro, kjer naj bi bi l i 
predvidoma nekaj pred 14. uro. 

Vilma Stanovnik 

K r a n j - P r i tem nenavadnem 
podvigu, k i ga bo začel uresni
čevati že v drugi polovici jun i 
j a , ga bodo spremljal i številni 
soplezalci. Smeri želi prepleza
ti č imbol j povezano. Razdal je 
med stenami bo opravi l peš al i 
s kolesom. 

Kranjčan Andre j Štremfelj je 
že dolgo znan kot izjemen alpi
nist in plezalec, alpinistični in
štruktor, gorski reševalec in gor
ski vodnik. Pleza od leta 1972, v 
treh desetletjih pa je opravil šte
vilne težavne vzpone v domačih 

in tujih stenah ter sodeloval v vr
sti odprav v visoka gorstva. Leta 
1979 se je vzpel z Nejcem Za-
plotnikom po najtežji smeri na 
8848 m visoki Everest, kjer sta 
bila leta 1990 uspešna tudi z ženo 
Marijo. Za svoj največji dosežek 
šteje prvenstveno smer na alpski 
način z. Markom Prezljem leta 
1991 na južni vrh Kangchenjun-
ge-

Ob 30-letnici aktivnega ukvar
janja z alpinizmom si je 45-letni 
učitelj športne vzgoje na Srednji 
lesarski šoli v Škofji Loki zadal 

Martin Čotar četrti kolesarstvo 

generalni sponzor prireditve 

ISKRATEL 
^ o l e g petih slovenskih ekip bodo 
p o p i l e še ekipe iz. Avstrije, Ita-
J«-. Nemčije, Švice, Nizozemske, 

nm , H r v a * k c 'n avstralsko -
Ĵ ozelandska ekipa. Dirka se bo 
4Cela v petek ob 19.15 uri s pro-

Kranj, kjer bo na sporedu še pet 
krogov po 5,6 kilometra. Cil j bo 
predvidoma ob 17.15 uri pred 
kranjsko gimnazijo. Nedeljska 
140-kilometrska etapa se bo za
čela ob 10. uri znova pred kran-

Kranj - Martin Čotar Sava 
Kranj in Dean Podgornik Hit Ca-
sino sta v soboto odlično nastopi
la na eni najprestižnejših dirk v 
disciplini vožnja na čas za Pokal 
narodov v Aosti v Italiji. Dirka je 
štel za 3. kategorijo točkovanja 
UCI in so se je udeležili največji 
svetovni mojstri te discipline. 

Zmagovalec 33 km dolge in iz
redno tehnično zahtevne vožnje na 
čas je bil Ukrajinec Sergej Gončar 
iz italijanske profesionalne ekipe 
Fasa Bortolo, na odlično četrto 
mesto z zaostankom samo 40 se
kund, pa se je uvrstil Savčan Mar
tin Čotar, ki je s tem dosegel ene
ga največjih rezultatov v svoji ka
rieri. Dean Podgornik je z. ostan
kom dobrih dveh minut osvojil 
prav tako odlično deseto mesto. 

Kot zanimivost naj povemo, da 
je letošnji zmagovalec Gira dTta-
lia Paolo Savoldelli osvojil deveto 
mesto. 

Janez Rozman državni prvak 
Kranj - V soboto so kolesarski delavci iz. Prekmurja v Cankovi or

ganizirali državno prvenstvo za mladince v cestni vožnji. 
Že takoj po startu 100 km dolge dirke, ki so jo dodatno otežile še 

izredno visoke temperature, so oster tempo začeli narekovati člani 
kolesarskega kluba Sava Kranj. Tako se je v ospredju izoblikovala 
manjša skupina kolesarjev, v kateri so bili tudi trije Savčani Janez 
Rozman, Gašper P i lar in V lad imir Kerkez. Skupinica si je do cilja 
samo še povečevala prednost, pa čeprav so nekateri kolesarji iz glav
nine poskušali ubežnike ujeti, še najbližje temu je bil še en Savčan 
M iha Švab. V ospredju se je potem v zadnjem krogu za napad v za
ključnem vzponu odločil Janez Rozman in si prepričljivo privoz.il 
zmago. 

Na stopničke se je od Savčanov uvrstil še Gašper Pilar, ki je osvojil 
tretje mesto. Uspeh so z odličnimi uvrstitvami dopolnili še Vladimir 
Kerkez. s petim, Miha Švab z osmim in Fi l ip Tišma s trinajstim 
mestom. Mladinci Save so s tem tudi na državnem prvenstvu doka/a
l i , da so v tej kategoriji v Sloveniji najmočnejši. Kranjskemu kole
sarstvu in s tem tudi Slovenskemu pa se s tem obeta še en rod mladih 
perspektivnih kolesarjev. Pred dirko starejših mladincev so se na isti 
vendar nekoliko krajši progi za naslove pomerili tudi mlajši mladinci, 
zmagal je domačin Simon Špilak, od Savčanov pa se je najbolje 
odrezal Tomi Jerše, ki je osvojil peto mesto. T.P. 

poseben načrt. Preplezati name
rava 30 različnih smeri v 30 raz
ličnih stenah v kar najbolj pove
zani obl iki , prečenju slovenskih 
Alp. Obiskal bo stene Križevnik, 
Dedec, Ojstrica, Štajerska Rinka, 
Dolgi hrbet, Grintavec, Košutni-
kov turn, Begunjščica, Debela 
peč, Rjavina, Veliki Draški vrh. 
Široka peč, Frdamane police, 
Špik, Škrlatica, Rakova Špica, 
Stenar, Triglav, Vršac, Planja, 
Prisojnik, Mojstrovka, Travnik, 
Site, Jalovec, Mangart, Jerebica, 
Loška stena in Lepo Špičje. 

Razdalje med njimi namerava 
opraviti peš ali s kolesom. Ob 
morebitnih prekinitvah se bo vr
nil na mesto, kjer bo prečenje 
prekinil. 

Pri prečenju bi se rad najbolj 
približal 30 dnem. Pri vzponih ga 
bodo spremljali številni soplezal
c i , med njimi tudi žena Marija, 
najstarejša hči Katarina in sin 
Anže, brat Marko in svak Tone 
Perčič. Nekaterih alpinistov, ki 
so pomembno vplivali na Andre
jev plezalni razvoj, žal ni več 
med živimi, zato se jih bo spom
nil na razne načine. 

Dogajanje na zanimivem preče
nju A lp bo moč spremljati na 
spletni strani z naslovom 
http://stremfelj.simobil.net, kjer 
bodo poleg podatkov objavljeni 
tudi dokumentarni posnetki. Za
htevno plezanje bo služilo kot 
priprava za odpravo na Como 
Lenco v Tibetu, ki jo Štremfelj 
načrtuje za september 2002. 

Stojan Saje 
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Darja Groznik, prva dama in 
zadnja beseda Vala 202 

Z Darjo Groznik, urednico najbolj poslušane radijske postaje v Sloveniji in na Gorenjskem, smo se tik pred rojstnim dnevom njenega radia pogovarjali skoraj o vsem. 
O prelepih osnovnošolskih, razburljivih srednješolskih in delovnih študijskih letih. Bila je na trnih s časom, vseeno pa je z veseljem pristala na intervju za Gorenjski glas. 
Dobro ve, kako pomembna je za novinarja vroča, ali vsaj aktualna tema. Nenazadnje je sedem let vodila Dnevnik na TV Slovenija, svojo novinarsko pot pa je začela že 

med študijem - na Valu 202, ki mu je v nedeljo zaželela naslednjih trideset... 

Kdaj je Darja prvič slišala za 
Val 202? 

"Val 202 sem začela spremljati, 
ko mi je bilo osem let. Spomnim 
se, da mi je oče radijski sprejem
nik, ko sem bila sama doma, ved
no naravnal na njegovo frekven
co. Na ves glas sem ob namišlje
nem mikrofonu, metli, prepevala 
skladbe Toma Jonsa in Majde 
Sepe: teh se najbolj spomnim. No, 
od takrat se je spremenilo zelo 
malo: Val 202 je ves čas z mano. 
Kadar je moj mož zares jezen, po 
celem stanovanju za menoj ugaša 
radijske sprejemnike..." 

Že večkrat smo vas videli peti, 
nazadnje pred kamero v oddaji 
Mario, radi pojete? 

"Zadnje čase sem pa res spet 
"pevsko aktivna": doma s hčerki
co Emo veliko prepevam: "Kuža 
pa/ i " , "Ringa-raja" in ostale, pa 
tudi "Samo ljubezen" Sester: to 
popevko ima Ema še posebno 
rada. Lepe spomina pa imam tudi 
na obdobje, ko sem bila še tabor
nica in smo ob Kolpi in kitari pre
pevali " V tihem gozdu ob tabor
nem ognju", "Daleč je son-
ce""Siva pot" in druge..." 

Kakšni so spomini na vaše 
otroštvo in mladost? 

"Otroštvo sem preživela v Višnji 
Gori , obiskovala sem majhno po
deželsko šolo, kjer so otroci iz-
ostajali od pouka zaradi kolin ali 
previsokega snega. Bi la sem no
vinarka pri šolskem glasilu, dela
la v knjižnici, obiskovala pevski 

zbor, bila sem vsestransko aktiv
na. Spomnim se, da sem med po
letnimi počitnicami na prehodu iz 
osnovne v srednjo šolo delala v 
višnjegorskem obratu Iskre. Takrat 
sem si rekla: naredila bom vse, da 
bom imela spodobno izobrazbo in 
spodobno službo. Ja, to je bila do
bra izkušnja, težko je delati za te
kočim trakom in služiti vsakdanji 
kruh. Prelepe spomine imam tudi 
na gimnazijsko obdobje. To je bil 
tudi čas, ko sem nosila tako ozke 
kavbojke, da sem se morala uleči, 
če sem jih želela obleči." 

Ste kdaj v šoli tudi kakšno uro 
"prešpricali"? 

"Občasno, ampak samo v skraj
nih primerih, na primer na dan 
smrti Johna Lennona. Takrat sem 
mislila, da je konec sveta. Sicer 
pa sem bila vzorna in marljiva 
učenka. Če mi v tretjem letniku 
gimnazije ne bi spodletelo, bi bila 
vsa štiri leta odlična." 

Študij pa ste potem nadaljevali 
na Filozofski fakulteti, kajne? 

"Psihologijo bi izbrala tudi, če 
bi se morala še enkrat odločiti za 
študij, kljub temu da sta bili prvi 
dve leti dobesedno grozljivi. Vsa
kodnevne vožnje, novi ljudje, 
novo mesto, vsega sem imela vrh 
glave. Kmalu sem ugotovila, da to 
pač ni podobno študentskemu 
življenju, če moram domov ta
krat, ko drugi šele začnejo žurati. 
In sem se preselila v študentski 
dom številka osem, kljub temu da 
očetu to ni bilo najbolj všeč. Vse 

izpite sem opravljala v rokih, ne
kaj težav je bilo samo pri statisti
k i , šlo je celo tako daleč, da bi 
nad študijem psihologije kmalu 
obupala. Premišljevala sem, da bi 
študij nadaljevala celo na medi
cinski fakulteti, kjer sem uspešno 
opravila sprejemne izpite, a se je 
izkazalo, da omenjena fakulteta 
zahteva popolno predanost študi
ju. V žerjavici pa sem imela še 
eno železo - A G R F T ! Sprejemnih 
nisem naredila, na preizkus sem 
prišla bolj za šalo kot zares." 

Slišal sem, da ste, preden ste 
stopili pred televizijske kamere in 
radijske mikrofone, denar služili 
na najrazličnejše načine. 

"Ja, res je. Med drugim sem de
lala kot receptorka, kot čistilka v 
Emonini stavbi, bila anketarka pri 
Studiu Marketing, demonstrator-
ka klinične psihologije na Fi lo
zofski fakulteti in knjižničarka v 
Višnji Gori, vseskozi pa sem dela
la tudi za Studio City in v kultur
ni redakciji T V Slovenija. Skrat
ka: lenarjenje ni bila, pa tudi zdaj 
ni moja lastnost." 

In če se povrneva na Val 202... 
"Ja, novinarsko pot sem začela 

že med študijem. Na Val 202 me 
je povabil prijatelj Edo Žitnik. 
Prva naloga je bila narediti anke
to, ljudi sem morala spraševati, ali 
se bojijo psov. Moja dolenjščina 
je bila tako izrazita, da niso vede
li, ali bom sploh lahko ostala. Vsi 
so se norčevali iz. nje, a z vztraj
nostjo in tudi s pomočjo Ajde Ka

lan, na koncu prišla do naziva 
urednice sredinih popoldnevov. 
Kdo bi si mislil, da bom kdajkoli 
priljubljena televizijska voditelji
ca osrednje informativne oddaje, 
ha ha ha..." 

Po sedmih letih ste s Televizije 
Slovenija, kamor ste prišli pod 
pogojem, da boste vodili Dnev
nik, odkorakali čez cesto, nazaj 
na Val 202... 

"Dobila sem obetavno ponudbo, 
zdelo se mi je zanimivo, da pri
dem nazaj kot šefica! Zdaj vodim 
sposobno ekipo štiridesetih red
nih, pogodbenih in honorarnih 
sodelavcev. Moja vrata pa so ne
nehno odprta mladim, pogumnim 
in kreativnim. Vsak ima prilož
nost izkazati se. Ostanejo najbolj 
prodorni, vztrajni, trmasti... in 
tako je tudi prav. Tistim najbolj 
vztrajnim in sposobnim omogoči
mo šolo govora in fonetike. Brez 
nje ne morejo nastopiti pred mi
krofonom." 

Oblikujete dovolj zanimiv pro
gram, da pred radijske sprejem
nike dnevno privabite 640 tisoč 
poslušalcev. Kako vam to uspe
va? 

"Trudimo se! Oddajamo od 5. 
ure zjutraj do polnoči. Vsaj pet, 
šest ali sedem dni v tednu Val 
202, po rezultatih Mediane, 
spremlja 352 tisoč ljudi. Poslušal
ci oblikujejo naš program in za to 
smo j im hvaležni! Moja velika že
lja je, da bi radijska postaja z naj
večjo poslušanostjo in priljublje
nostjo v Sloveniji, pridobila nazaj 
mlajše poslušalce med IS. in 30. 
letom, ki j ih je manj kot drugih. 

Trudila se bom, da bo program še 
boljši, še bolj dodelan, vpeljati pa 

bom skušala še kakšno satirično 
oddajo, podobno Stergo ergu i" 
valu 2002. Prizadevam si za čim 
bolj aktualnem, pa tudi krajše go
vorne prispevke, časa, ki bi g* 
presedeli ob radijskih sprejemni' 
kih je namreč vse manj, vsekak$ 
pa je velikega pomena tudi glas
ba." 9 

Kaj pa televizija, vas še zani
ma? 

"Osnovna draž televizije je pač 
popustila, čeprav adrenalin za
dnjih pet minut pred začetkom 
osrednje informativne oddaje, ko 
čakaš na podatke do zadnje se
kunde, včasih kar pogrešam. 

Sicer pa menim, da sem se od 
televizije poslovila ob praven1 

času in da nisem pustila slabega 
vtisa ne pri ljudeh ne pri vodilnih 
na televiziji." 

Pa vas morda zanima tudi vC 
denje kakšne druge televizijski 
oddaje? 

"Mogoče... ampak zdaj ne raz
mišljam o televiziji." 

Gorazd Dominko 

Mešani pevski zbor Lubnik iz Škofje Loke v ZDA in Kanadi 

Županja že 
štiriindvajset let 

Hanzel Mc Callion je županja kanadskega mesta Mississauga že štiriindvajset let. 
Neverjetno vitalna dama pri enainosemdesetih je še vedno zelo priljubljena, ob njej si 
že dolgo ne upa kandidirati nihče. Pohvali se lahko s črnim pasom iz juda, ujame pa 
ribe, ki so večje od nje. Slovencem je naklonjena, vsako leto pride na njihov piknik, 

že trikrat je obiskala Slovenijo. 

Kanada nam je bila takoj všeč, 
čeprav je bila kontrola na meji 
stroga. Pokrajina je namreč veliko 
bolj podobna slovenski, čeprav v 
okolici Toronta ni gora. Hiše so 
večje kot v ZDA in vrtovi narav-
nejši, celo visoko travo je moč 
najti sem in tja, kar je v Z D A naj
večja sramota. Že sprehod po uli
cah ti pove, da je revščine manj, 
saj je Kanada je bolj socialna dr
žava. 

Ljudje so strpnejši, kar smo lah
ko opazili, ko so nas nekateri roja
ki povabili na dom. V isti ul ici, 
drug ob drugem žive ljudje različ
nih ras in narodnosti. Na moje 
vprašanje, ali jih ne motijo otroci 
z. indijskimi turbani, ki so se kri

čavo rolali po pločniku, meje naš 
gostitelj samo čudno pogledal: 
"Zakaj, starši verjetno radi vidijo, 
da otroci ohranjajo njihovo kultu
ro, tako kot mi radi vidimo, da 
naši otroci ohranjajo slovensko," 
je odvrnil. 

V Kanadi smo prenočevali v 
mestu Missisauga blizu Toronta. 
Zanimivo je mesto, ki je z zdru
žitvijo šestih vasi nastalo pred tre
mi desetletji. Še bolj zanimiva je 
81-letna županja Hazel Mc Cal l i 
on, ki v mestu s 624 tisoč prebi
valci 'vlada' že štiriindvajset let. 
Ljudje jo imajo neverjetno radi, 
vedno znova je izvoljena. Le en
krat je imela protikandidata, ki je 
dobil 16 odstotkov glasov. Že dol- Županja Hanzel Mc Callion 

go si ob njej ne upa kandidirati ni
hče več. V čem je skrivnost njene
ga uspeha? Florian Markun, pred
sednik Vseslovenskega kulturne
ga odbora v Torontu, se samo ši
roko nasmeje in pravi, daje župa
nja stalno med ljudmi, da gre pov
sod, kamor jo povabijo. Naklonje
na je tudi Slovencem, vsako leto 
pride na njihov piknik, tudi dru
gih večjih slovenskih prireditev 
ne zamudi. Že trikrat je bila v 
Sloveniji! Prvič že v osemdesetih 
letih, pri tedanji ljubljanski župa
nji Nuši Kerševan. 

Florian Markun, ki nam je 'po
kloni l ' kar tri dni svojega časa, 
nas je na naše prigovarjanje pope
ljal tudi na obisk k županji. "Nis
mo najavljeni, zelo je zasedena, 
morda bomo imeli srečo in nas bo 
morda sprejela," nam je le oblju
bil. Mestna hiša, ki je bila zgraje
na leta 1987, je zelo zanimiva. 
Gradnja je veljala 59,5 milijona 

, kanadskih dolarjev, arhitekti so si 
jo zamislili kot kmetijo. Sedem
deset metrov visok stolp ponaza
rja mlin na veter, z vrha se vidi tja 
do Toronta. Kongresna dvorana 
ima obliko silosa, slike na kupoli 
ponazarjajo večni krog življenja, 
na obodu stropa so izpisana vasi, 
ki so se združile v mesto. Ko sto
j im sredi mogočne, okrogle dvo
rane, si kar predstavljam odločno 
županjo, kako 'daje v red' može, 
ki sedijo krogu. Po mestni hiši nas 
vodi simpatična Mira, ki jo je voj-

Mestna hiša v Mississaugi. 

na iz rodnega Beograda pognala v 
svet in je srečna, ko privolimo, da 
lahko govori srbsko. "Županja je 
v hiši, danes ima kar nekaj sestan
kov, sprejela nas bo, če bo le uteg
nila," obljublja Mira. Toda, ko se 
z dvigalom pripeljemo v njeno 
nadstropje, lahko prvi vidijo, kako 
hiti na sestanek. Njena tajnica nas 
kljub temu prijazno sprejme in 
pravi, da si lahko ogledamo župa-
njine prostore. "Le njene stvari 
pustite pri miru, nič kar rada ne 
vidi, da j i kdo kaj premakne," 
nam še naroča. In gremo skozi 
njeno delovno sobo in sprejemni-

co, skoraj petdeset nas je. Kdove-
če bi kakšen naš župan to dovo
li l!? Županja je torej izjemno od' 
prt človek, o čemer govore tud' 
fotografije na stenah. Vse pol n° 
j ih je, pripovedujejo o njenih sre' 
čanjih, vmes so priznanja, poh^ ' 
le. Na posebnem mestu so foW 
grafije z ribolova, nekatere trofcj* 
so celo večje od nje. Na pose*' 
nem mestu je črni pas iz ju°^ 
"Lahko bi nas lastnoročno zrn^111 

la iz pisarne," šaljivo in občud11 

joče pravi eden izmed pevcev. 
Marija Volčjf* 

(se nadaUuJe 
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Larix s štirimi zvezdicami 
V zadnjih letih obnova hotela Larix po višini vloženih sredstev predstavlja največjo investicijo v turizem na 

Gorenjskem. HIT Nova Gorica je v kranjskogorski turizem že vložil 5 milijard tolarjev. 

G O S P O D A R S K I K O M E N T A R 

Kranjska Gora - Minulo sobo
to so v hotelu Larix v Kranjski 
Gori praznovali, saj so slovesno 
odprli prenovljen hotel, ki ima šti
ri zvezdice in pomeni veliko in 
kvalitetno obogatitev turistične 
Ponudbe kraja. 

Hotelsko turistično podjetje Go-
renjka Kranjska Gora, d.d., oziro
ma njen hotelsko turistični center 
Larix zaključuje z obnovo, rekon
strukcijo in programsko dopolnit
vijo hotela Larix. Investicijska 
vrednost je skoraj 2 milijardi to
larjev in predstavlja največjo in
vesticijo v turizmu na Gorenj
skem v zadnjih letih. Hotel, ki 
praznuje tridesetletnico, je tako v 
celoti obnovljen - gradbeno, in
stalacijsko in interiersko - in ima 
danes skoraj podvojeno površino: 
s 6.900 kvadratnih metrov na 
10.500 kvadratnih metrov. 

Poleg nove kategorizacije štirih 
zvezdic je pridobil tudi tri nove 
programske produkte: vodni park, 
savno, masažni center ter konfe
renčni center. Tako je postal ho
telsko turistični center z najbolj 
pestro in edinstveno ponudbo na 
področju Julijskih Alp. S to inve-

Predsednik države Milan Kučan je slavnostno prerezal otvoritveni trak. 

sticijo je tudi uspešno zaključena 
dveletna sanacija največjega ho
telskega podjetja s petdesetletno 
tradicijo v Kranjski Gori. Podjetje 
je v večinski lasti podjetja HIT 
d.d. Nova Gorica in Oniksa Jese
nice. V tem obdobju so zaposlili 
tudi dvajset novih delavcev. 

Na otvoritveni svečanosti, ki je 
sovpadala s slavnostno sejo slo
venskih gorskih reševalcev v ho
telu Larix, je ob prisotnosti mini
strov, gorskih reševalcev in gostov 
prerezal trak predsednik države 
Milan Kučan, ki so ga gorski re
ševalci povabili na slavnostno 

sejo. Spregovoril pa je tudi pred
sednik uprave HIT d.d. Franc To-
mažič, ki je med drugim dejal: 

"HIT Nova Gorica je v Kranjski 
Gori prisoten že deset let s svojo 
igralnico, zadnjih nekaj let pa vla
ga tudi v turizem in hotelske 
zmogljivosti. V zadnjih treh letih 
je HIT investiral v klasični kranj
skogorski turizem in v igralništvo 
5 milijard tolarjev, kar vsekakor ni 
malo. Največji naložbi sta v igral
nico in v Larix. Vendar pa to ni 
zaključek sodelovanja HIT-a s 
kranjskogorskim turizmom, le 
predah. Ce bo v samem kraju in
teres za dvig kvalitete turistične 
ponudbe in storitev, potem bo 
HIT vsekakor še naprej sodeloval 
s krajem." 

Marjana Novak, direktorica 
uprave HTP Gorenjka Kranjska 
Gora, d.d., pa nam je dejala, da se 
hotelu letos obeta zelo dobra po
letna sezona, saj so napovedi opti
mistične, kajti takoj se pozna, da 
ima hotel pestro in kvalitetno po
nudbo in daje pridobil štiri zvez
dice. 

Darinka Sedej 
Foto: Gorazd Kavčič 
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Na otvoritveni dan in vse ponedeljke v juniju boste v 
novem trgovskem centru MERKUR v Kranju na Primskovem 
nakupovali 5, 10, 25, 50 ali celo 100 % ceneje. 
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M e d v e d j e n a 

svetovnih b o r z a h 
Dr. Robert Volčjak, 
Ekonomski inštitut Pravne fakultete 

V besednjaku borznih posrednikov, investitorjev, špekulantov in kar 
je še podobnih igralcev na borznih parketih po svetu igrata najpo
membnejšo vlogo dve precej različni živalski vrsti: biki in medvedje. 
Borza oziroma delniški trg je v znamenju bika. ko cene delnic v sploš
nem rastejo, kar se vidi predvsem iz naraščanja raznih borznih indek
sov, ki so v eno število zajete cene določenih delnic podjetij, ki kotira-
jo na borzi. O medvedjem borznem trgu pa borzniki govorijo, če cene 
delnic in s tem posledično tudi borzni indeksi izgubljajo svojo vred
nost. Praviloma se delnice kupuje v obdobju medvedov in prodaja, ko 
je borza v znamenju bika. 

Na newyorškem Wall Streetu, kjer domuje in vedri največja svetovna 
borza, pravijo, da se medvedji trg konča šele takrat ko zadnji bik po
bere svoj denar. Na tej osnovi lahko rečemo, da bodo medvedi še kar 
nekaj časa prisotni na največjem ameriškem borznem trgu, saj večina 
tamkajšnjih investicijskih bančnikov še vedno priporoča nakup delnic. 
Takšnih je po poročilu podjetja First Call nad tri pretine vseh pripo
ročil. Ameriške borze se zadnje čase v časnikih pojavljajo s precej ne
gativnimi in nedobrodošlimi naslovi. Pretekli teden je tehnološki in
deks Nasdaq dosegel svojo najnižjo vrednost po januarju 1998 in celo 
po napadih II. septembra je bila njegova vrednost višja. Indeks Dow 
Jones, v katerem se nahajajo delnice najbolj naprednih ameriških 
podjetij je spet dosegel svoje dno po padcu lanskega septembra, teden 
končal okoli vrednosti 95(X) točk in iz njegovih zgodovinskih vrednosti 
lahko ugotovimo, da ta indeks že tri leta caplja na mestu. Slika je tudi 
drugod po svetu presenetljivo podobna. Indeks londonske borze FTSE 
100 je na najnižji ravni od konca leta t998, nemški DAX se nahaja na 
najnižji vrednosti od zadnjega novembra, japonski Nikkei pa je v zad
njem času nekaj vrednosti, ki si jo je pridobil od marca, spet izgubil m 
je še vedno 10 odstotkov nižje kot pred letom dni. 

Zdi se, da gre za svojevrsten paradoks, saj se neverjetno visoka pri
čakovanja še vedno kot klopi držijo dobičkov ameriških podjetij in za
radi tega bi na borzah pričakovali ravno obratno dogajanje. Analitiki 
Z Wall Streeta za letos napovedujejo 8-odstOtno, za prihodnje leto /></ 
kar 20-odstotno rast dobičkov. Celo če se te herojske napovedi uresni
čijo, je dobiček podjetja z.elo raztegljiva stvar. Nekoliko boljšo oceno 
za analizo sedanjega stanja nain ponuja razmerje med cenami delnic 
in dobičkom, ki je v zadnjih desetletjih v povprečju dosegal vrednost, 
kije mnogo manjša od današnje vrednosti, če pa upoštevamo še razne 
računovodske trike, s katerimi podjetja frizira jo svoje bilance, posta
ne to razmerje v zadnjem obdobju tri do štiri krat večje. 

Nič čudnega torej, če investitorji začenjajo iskati priložnosti zasluž
kov drugje po svetu. Delno je temu tako tudi zaradi šibkega ameriške 
ga dolarja, ki že predstavlja tveganje za (ene delnic ameriških podje
tij, /oda kam investirati? Položaj je podoben tudi na ostalih trgih raz
vitih držav, iz česar se poraja ponovna navdušenost nad razvijajočimi 
se tržnimi gospodarstvi. Glede na argentinsko katastrofo in prav nič 
rožnatim položajem v preostali Latinski Ameriki, se oči investitorjev 
obračajo v Azijo. Zanimiva pa znova postaja Rusija, kar je dobra 
mera, kako obupani in prestrašeni postajajo nekateri investitorji v pri
sotnosti m ed \ edov. 

Hotel Creina z novim 
vodstvom 

Novi direktorje Andrej Grzetič, prokuristka pa Barbara 
Gunčar. 

Kranj - Kot je znano, je družba G BI) Fin, ki je v lasti družbe Max 
Fin iz Domžal, z nakupom deležev od odškodninske in kapitalske 
družbe, pooblaščene investicijske družbe Atena ter od nekaterih 
malih družbenikov letošnjo spomlad postala večinska lastnica Ho
tela Creina v Kranju. Lastninske spremembe v podjetju so pov
zročile tudi kadrovske zamenjave. 

Nadzorni svet družbe, ki mu 
predseduje Ani Klemenčič, sicer 
predsednica uprave G B D Gorenj
ske borznoposredniške družbe, je 
na seji ob koncu maja za novega 
direktorja imenoval Andreja Gr-
zetiča. dotedanjega prokurista 
Hotela Creina. za prokuristko pa 
Barbaro ( iunčar, nekdanjo di
rektorico Slovenske turistične 
organizacije. Prejšnjemu direktor
ju je 31. maja potekel mandat. 

Na skupščini družbe, ki je bila 
ob koncu maja, so bile na dnev
nem redu tri točke. Pri dveh toč
kah, med drugim tudi pri sklepa
nju o tem. da lanski dobiček v 
znesku nekaj manj kot 1.3 milijo
na tolarjev ostane nerazporejen, 
so bili družbeniki soglasni. Pri 
sprejemanju letnega poročila, bi
lance stanja in izkaza uspeha /a 
leto 2001 pa so mali družbeniki, 
to je Infond Zlat s 15-odstotnim 
deležem, Zlata moneta I Z nekaj 
več kot tremi odstotki in posame/ 
niki. oporekali večinskemu lastni
ku, da bi moral glasovati s 5.S od
stotka manjšim deležem, ker naj 
bi ga od nekaterih malih družbe
nikov pridobil, ne da bi upošteval 
predkupne pravice. Mali družbe 
niki so proti sprejetju letnega po
ročila glasovali predvsem zato. 
ker je hotel del nepremičnin pro
dal G B D Gorenjski borznopos-
redniški družbi za ureditev svojih 
poslovnih prostorov in jih je strah, 
da se bo v prihodnje zmanjšal ob
seg poslovanja in prihodek. Male 
družbenike je tudi zanimalo, kdaj 
bo kupee prostorov poravnal kup 

nino. saj je Od zneska 180 milijo
nov tolarjev do konca maja plačal 
le pel milijonov tolarjev. 
0 očitkih, ki so jih na skupščini 

izrekli mali družbenikih, smo za
prosili za mnenje tudi Andreja 
Grzetiča, ki je bil do imenovanja 
za direktorja tudi edini zaposleni 
v družbi G B D Fin. Kar zadeva 
sporni 5,8-odstotni delež, so v 
družbi G B D Fin prepričani, da so 
ga pridobili korektno in po pred
pisanem postopku. "Če pa kilo 
meni drugače, bo to moral doka
zati," je dejal Andrej Grzetič. In 
zakaj G B D Gorenjska borzno po
sredniška družba doslej še ni pla
čala vse kupnine /a del hotelskih 
prostorov? "Rok za to še ni pote
kel, G B D ima za tO čas do 30. ju
nija, prepričan pa sem, da s plači
lom ne bo težav," je odgovoril Gr
zetič in dodal, da so bile lani sobe 
V hotelu zasedene 38-odstotno. 
Pri prodaji dela nepremičnin je 
hotel ustvaril skoraj 50 milijonov 
tolarjev dobička, kar pomeni, da 
bi sicer poslovno leto zaključil z 
48 milijonov tolarjev izgube. 

In fond Zlat in Zlata moneta sta 
svoj delež v Hotelu Creina pri
pravljena prodati po solidni ceni 
večinskemu lastniku. Ce ta ne bo 
poka/al zanimanja, bodo pp bese
dah Vide Lorber ostali lastniki, v 
tem primeru pa bodo poskušali s 
tožbo izničiti sprejete sklepe oz. 
ugotoviti osebno odgovornost 
predstavnikov večinskega lastnika 
v nad/ornem svetu za nekatera 
domnevno sporna ravnanja. 

Cveto Zaplotnik 
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Umar: inflacija bo 6,9-odstotna P r e ^ l e d b o r z n e ^ a d ° 8 w w 
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V uradu za makroekonomske analize in razvoj (Umar) napovedujejo, da bo letos inflacija 6,9-odstotna, 
gospodarska rast pa 3,3-odstotna. 

Ljubljana - Medtem ko je urad še v jesenskem poročilu napove
doval za letos 6,4-odstotno inflacijo, jo je v spomladanskem 
poročilu, ki ga je javnosti predstavil v sredo, popravil na 6,9 
odstotka. Urad se je popravil tudi v napovedovanju letošnje 
gospodarske rasti, ta ne bo 3,6-odstotna, ampak 3,3-odstotna. 

Ko so v uradu ugotavljali za go
spodarsko rast ugodna in neugod
na gibanja, so med negativnimi 
izpostavili predvsem trdovratno 
inflacijo in rast plač, med ugodne 
pa nadaljnjo rast zaposlenosti ter 
poslovne rezultate pretežnih iz
voznikov. Inflacija je bila v prvih 
petih mesecih na letni ravni že 
7,5-odstotna, po oceni Umarja pa 
jo bo možno do vstopa v Evrop
sko unijo znižati, če bo Slovenija 
končala nekatere reforme na trgu 
dela, v finančnem sektorju in v 
gospodarski infrastrukturi in če 
bo vodila omejevalno denarno po
litiko. 

V Umarju so jeseni napovedova
li za letos 3,6-odstotno gospodar
sko rast, ki pa so jo v spomladan
ski napovedi popravili na 3,3 od
stotka. Razlog za popravek naj bi 
bilo umirjanje gospodarske rasti v 
državah, s katerimi Slovenija go
spodarsko največ sodeluje, poleg 
tega pa tudi manjša stanovanjska 
gradnja, večje naložbe slovenske
ga gospodarstva v tujini, zmanjša
nje naložb v javno infrastrukturo 
ter krepitev varčevanja v primer
javi s porabo. Že prihodnje leto, 
ko naj bi se domača poraba in iz
voz, postopno okrepila, pričakuje
jo 4,3-odstotno gospodarsko rast. 

leta 2004 4,6-odstotno, leta 2007 
pa že petodstotno. 

Kar zadeva plače, so se lani v 
javnem sektorju povečale kar za 
5,1 odstotka, v zasebnem pa le za 
2,3 odstotka. Plače so skupno po
rasle za 3,2 odstotka, storilnost pa 
za 2,5 odstotka. Letos naj bi bila 
ta razmerja po napovedih Umarja 
že bolj usklajena. V javnem sek
torju naj bi se plače povečale za 
2,6 odstotka, v zasebnem za 2,4 
odstotka in skupno za 2,5 odstot
ka, s čimer bi že zaostale za stop
njo produktivnosti, ki naj bi bila 
letos 2,8-odstotna. 

Po veliki krizi zaposlovanja seje 
pred tremi leti število zaposlenih 
začelo povečevati, število brezpo
selnih pa upadati. Takšna gibanja 
se nadaljujejo tudi letos, saj se bo 
po napovedih Umarja število za
poslenih letos povečalo za 0,6 od
stotka in prihodnje leto še za 1,1 
odstotka, ob predvideni rasti za
poslenosti pa se bo zmanjševalo 
tudi število brezposelnih. Med 
novo zaposlenimi je kar 70 od
stotkov zaposlenih za določen 
čas, najtežje pa dobijo zaposlitev 
starejši nad 40 let in malo izobra
ženi. Cveto Zaplotnik 

Iskra Ero po novem Perles 
Kranj - Družbeniki kranjskega podjetja Iskra Ero so na četrtkovi 
skupščini potrdili predlog o spremembi imena v Perles. 

Viator & Vektor kupuje Čazmatrans 
Ljubljana - Podjetje za medna

rodno špedicijo in transport Via
tor & Vektor, ki je največji slo
venski cestni avtoprevoznik, je v 
sredo trgovskemu sodišču v Bje-
lovarju oddalo ponudbo za nakup 
dela premoženja hrvaškega avto-
prevozniškega podjetja Čazma
trans v stečaju. Ce bo s svojo po
nudbo uspel, bo v skladu z razpis
nimi pogoji stečajnega upravitelja 
v naslednjih petih letih obdržal 
vseh 1.460 zaposlenih in ime bla
govne znamke Čazmatrans. V ia
tor & Vektor je hitro rastoče pod

jetje, ki je v zadnjih petih letih 
prevzelo pet večjih slovenskih 
cestno prevozniških podjetij, med 
njimi tudi družbo Alpetour špedi
cija in transport. V prevzetih pod
jetjih ni odpuščal delavcev, obdr
žal pa je tudi vse njihove blagovne 
znamke. Poleg krovne družbe je v 
skupini Viator & Vektor še osem
najst podjetij s skupno 1.569 za
poslenimi. Vozni park podjetja 
obsega 493 vozil, lani pa jc skupi
na ustvarila 115 milijonov evrov 
prihodka. 

C Z . 

Za to so se odločili, ker menijo, 
da j im bo novo ime olajšalo na
stop na tujih trgih in hkrati utrdilo 
položaj blagovne znamke Perles 
of Svvitzerland, s katero tržijo 
svoje izdelke po svetu. Iskra Ero 
je že 1958. leta začela sodelovati s 
priznanim švicarskim izdeloval
cem električnih ročnih orodij Per
les of Svvitzerland, ki pa je s to 
blagovno znamko na evropskih tr
gih navzoč že od 1936. leta dalje. 
Iskra Ero je imela 1972. leta v 
podjetju že večinski delež, predla
ni pa je postala njegov 100-
odstotni lastnik. V desetletjih so
delovanja je od njega prevzela 
znanje, izkušnje in kakovost, zdaj 
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PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM 
POMOŽNI GOSTINSKI DELA
VEC 
ČIŠČENJE, POMOČ V KUHI
NJI; d. č. 3 mes.; do 21.06.02; 
HROVAT JANEZ S. P., 
BENC.SERVIS, BOROVŠKA C. 
102, KRANJSKA GORA 

POMOŽNI DELAVEC 
DELO V PROIZVODNJI VERIG, 
RAZREZ IN SESTAVA; ned. č.; 
do 10.07.02; SCORPIO TRADE 
D.O.O., OLŠEVEK 31, PRED
DVOR 

DELO V AVTOPRALNICI; d. č. 
12 mes.; 12 mes. del. izk.; slov. 
j . - gov.; kat. B; do 28.06.02; 
INTI - BOGATAJ IN OSTALI 
D.N.O., SAVSKA C. 14, KRANJ 

DELAVEC NA STROJU ZA OVI
JANJE P R E J E ; ned. č.; do 
21.06.02; M&D D.O.O., ŠORLI-
JEVA UL. 27, KRANJ; št. del. 
mest: 2 

GRADBENI DELAVEC NK; d. č. 
6 mes.; 2 I. del. izk.; do 
21.06.02; AUSER JANEZ S.P., 
SNAKOVŠKAC. 12, KRIŽE 

PLESKAR 
PKV DELAVEC - PLESKAR; d. č. 
6 mes.; do 21.06.02; KALAN 
PETER S.P. , BERTONCLJEVA 
UL. 36, KRANJ 

POMOŽNI GRADBENIK 
GRADBENA DELA; d. č. 6 mes.; 
1 I. del. izk.; do 21.06.02; BE-
KIM D.O.O., RIBČEV LAZ 36, 
BOH. JEZERO; št. del. mest: 2 

BOLNIČAR 
BOLNIČAR; ned. č.; 6 mes. del. 
izk.; slov. j . - gov. in pis.; do 
21.06.02; DOM DR. JANKA BE-
NEDIKA, ŠERCERJEVA UL. 35, 
RADOVLJICA 

MIZAR 
TESARSKA DELA; d. č. 3 mes.; 
1 mes. del. izk.; do 29.06.02; 
JELOVICA - LESNA INDUSTRIJA 
D.D., MONTAŽNE HIŠE, HRIB 
1, PREDDVOR 

OBLIKOVALEC KOVIN 
STROJNI KLJUČAVNIČAR (VAR
J E N J E , REZANJE, VRTANJE); 
d. č. 6 mes.; 3 I. del. izk.; kat. B; 
do 21.06.02; KOZINA, PINTAR-
JEVA UL. 5, KRANJ 

VARILEC 
VARILEC II.; d. č. 5 mes.; 5 I. del. 
izk.; slov. j. - gov. in pis.; kat. B; do 
21.06.02; CREINA KRANJ, UL. 
MIRKA VADNOVA 8, KRANJ 

MONTER VODOVODNIH 
NAPRAV 
MONTER; d. č. 3 mes.; 6 mes. 
del. izk.; kat. B; do 18.06.02; KO
MUNALA KRANJ, JAVNO POD
JETJE D.O.O, UL. MIRKA VAD
NOVA 1, KRANJ; št. del. mest: 2 

FINOMHANIK 
VARILEC VERIG NA AVTOMAT
SKIH VARILNIH ROBOTIH; ned. 
č.; do 10.07.02; SCORPIO 
TRADE D.O.O., OLŠEVEK 31, 
PREDDVOR 

TISKAR ZA TISK Z IZBOKLINE 
DELO NA DVOBARVNEM HEI-
DELBERG B-2 STROJU; ned. 
č.; 5 I. del. izk.; slov. j . - gov. in 
pis.; natančnost; kat. B; do 
13.07.02; ADOZ TISK, PŠEV-
SKA C. 999, KRANJ 

LESAR TAPETNIK 
ŠIVANJE, R O B U E N J E , POLA
GANJE TALNIH OBLOG; d. č. 6 
mes.; 20 ur/teden; slov. j . - gov. 
in pis.; kat. B; do 25.06 .02 ; 
PREHOD D.O.O., SMLEDNI-
ŠKA C. 64A, KRANJ 

SLIKOPLESKAR 
PRIUČEN DELAVEC V PLESKAR
SKI OBRTI; d. č. 6 mes.; do 
21.06.02; KALAN PETER S.P., 
BERTONCLJEVA UL. 36, KRANJ 

AVTOLIČAR 
LIČAR II.; d. č. 5 mes.; 5 I. del. 
izk.; slov. j . - gov. in pis.; kat. B; 
do 21.06.02; CREINA KRANJ, 
UL. MIRKA VADNOVA 8, KRANJ 

PRODAJALEC 
PRODAJALEC IN SKLADIŠČNIK; d. 
č. 6 mes.; 3 I. del. izk.; slov. j. - gov. 
in pis.; delo z bazami podatkov -
osn.; kat. B; do 21.06.02; ZOO 
HOBY, SV. DUH 37, ŠK. LOKA 

NATAKAR 
NATAKAR; d. č. 3 mes.; 1 I. del. 
izk.; do 21.06.02; VESNA - RA
TEČE D.O.O., RATEČE 12A, 
RATEČE - PLANICA 

POMOČ V STREŽBI; d. č. 3 mes.; 3 
mes. del. izk.; do 21.06.02; HRO
VAT JANEZ S.P., BENC.SERVIS, 
BOROVŠKA C. 102, KR. GORA 

ADMINISTRATOR 
ADMINISTRATOR/KA; d. č. 6 
mes.; delo s preglednicami - osn., 
urej. besedil - osn.; kat. B; do 
01.07.02; LE TEHNIKA D.O.O, 
ŠUCEVA 27, KRANJ 

LESARSKI TEHNIK 
MIZARSKA DELA I.; d. č. 3 
mes.; 1 mes. del. izk.; do 
29.06.02; JELOVICA - LESNA 
INDUSTRIJA D.D., MONTAŽNE 
HIŠE, HRIB 1, PREDDVOR 

STROJNI TEHNIK 
KONSTRUKTOR CAD-CAM; d. 
č. 12 mes.; 5 I. del. izk.; do 
25.06 .02 ; ALPINA TOVARNA 
OBUTVE D.D., STROJARSKA 
UL. 2, ŽIRI delna objava 

pa prevzema še del imena. Pre
imenovanje podjetja ne bo vpliva
lo na blagovni znamki. Znamko 
Perles of Svvitzerland, s katero tr
žijo orodje na evropskih in južno
ameriških trgih, bodo z novim 
imenom še utrdili, blagovne 
znamke Iskra Ero, s katero nasto
pajo doma, v Rusiji ter na trgih 
bivše Jugoslavije, pa ne bodo 
spreminjali. 

Na skupščini so obravnavali tudi 
lanske poslovne rezultate. Družba 
je lani poslovala uspešno, s proda
jo je dosegla 5,6 milijarde tolarjev 
prihodkov, čistega dobička je bilo 
skoraj 422 milijonov tolarjev. 
Podjetje tudi letos nadaljuje s šir
jenjem blagovne znamke po sve
tu. Ob tem, ko že ima hčerinska 
podjetja v Švici, Ekvadorju in na 
Poljskem, so aprila pri gospodar
ski zbornici v Caliju v Kolumbiji 
registrirali še družbo Perles Co-
lombiana. C Z . 

V sorodstvu z 
direktorico 
Ljubljana - Urad za varstvo pot
rošnikov pri oddaji javnega naro
čila male vrednosti za pripravo in 
tisk publikacij ni kršil zakona o 
javnih naročilih, ampak kodeks 
ravnanja javnih uslužbencev. Kot 
so sporočili z ministrstva za gos
podarstvo, je urad skladno z za
konom pridobil štiri ponudbe in 
med njimi tudi izbral cenovno naj
ugodnejšo, pri tem pa ni upošteval 
kodeksa ravnanja javnih uslužben
cev, saj sta bili dve podjetji upra-
tor pa v sorodstvu z direktorico 
urada. Ministrica za gospodarstvo 
dr. Tea Petrin je direktorici urada 
že predlagala, da naj v skladu s 
kodeksom sama presodi, ali še 
uživa zaupanje javnosti, hkrati pa 
je napovedala, da bo ministrstvo v 
prihodnje upoštevanje načel ko
deksa vključilo v pogoje za zapo
slitev javnih uslužbencev. 

C Z . 

Minuli teden je na Ljubljanski 
borzi vrednostnih papirjev minil 
v znamenju padanja tečajev več
ine delnic. Vse kaže na to, da se 
je resnično že začelo poletje, saj 
je bil tudi obseg trgovanja precej 
skromnejši, kot smo ga bili vajeni 
v zadnjem obdobju. 

Največ pozornosti na borzi je 
bilo usmerjene k pokojninskim 
bonom, ki bi jih naj bilo možno 
do sredine julija zamenjati za po
lico dodatnega pokojninskega za
varovanja. Zaradi zelo majhnega 
povpraševanja po teh policah je 
bil v javnosti podan predlog, da 
bi spremenili področni zakon in s 
tem določeni rok, v katerem je 
bone možno zamenjati za zavaro
valne police ter spremeniti omeji
tev največjega števila bonov, ki 
jih ima lahko ena oseba. Zakon
sko omejena količina bonov, ki jo 
je možno zamenjati za pokojnin
sko polico je 10.000 bonov, pred
lagana količina pa je bila 30.000 
bonov na eno osebo. Lobiranja je 
bilo pri tem veliko - navsezadnje 
gre za zelo špekulativen vrednost
ni papir, kije odvisen tudi od po
litične volje. Državni zbor se nav
sezadnje za takšno potezo v četr
tek ni odločil, kar se je močno 
odrazilo v petkovem trgovanju z 
boni. Med imetniki velike količine 
bonov je tudi mnogo pravnih 
oseb, ki so le-te v preteklosti ku
povali zgolj iz spekulativnih na
menov. V petek zjutraj je ob obja
vi novic o neuspeli spremembi za

kona borzo tako rekoč preplavila 
ponudba bonov s strani pravnih 
oseb, ki niso upravičene do za
menjave bonov za pokojninske 
police. Posledica je bil občuten 
padec cene, in sicer za kar 20 od
stotkov. Glede na trenutno pove
čano ponudbo in pomanjkanje 
povpraševanja po bonih se tudi 
za v nadalje napoveduje drsenje 
tečaja navzdol. Je pa bil podprt 
vladni predlog o podaljšanju 
roka za zamenjavo bonov za poli
co dodatnega pokojninskega za
varovanja, in sicer do 31.12. 
2002. 

Privlačnost trgov bivše Jugos
lavije ostaja še naprej na visoki 
ravni. Vedno več slovenskih pod
jetij se namreč odloča razširiti 
svoje poslovanje na te trge, naj
večkrat s povezovanjem ali s pre
vzemi družb, ki na tem področju 
Že delujejo. Velikega potenciala 
na omenjenem območju se zave
dajo tudi v Petrolu, saj so v minu
lem tednu podali ponudbo za na
kup 25-odstotnega deleža največ
je hrvaške naftne družbe Ine. Pet
ro! naj bi se na razpis prijavil v 
konzorciju v katerem sodelujeta 
še Israel Oil corporation in ru-
sko-britanska družba Sibir Ener-
gy. Po neuradnih informacijah 
naj nobeden izmed ponudnikov 
ne bi ponudil zadostne kupnine, 
zato je nadaljevanje lastninjenja 
Ine močno vprašljivo. 

Nina Pulko, 
Ilirika BPH, d.d., Ljubljana 

Gospodarstveniki v 
Beogradu 

Kranj - Ob obisku predsednika 
vlade dr. Janeza Drnovška v Beo
gradu se bo tam danes in jutri mu
dila tudi gospodarska delegacija 
pod vodstvom predsednika Gos
podarske zbornice Slavenke mag. 
Jožka Čuka. V delegaciji so di
rektorji podjetij, ki so se že uve
ljavila na jugoslovanskem tržišču 
ali se na to šele pripravljajo, med 
njimi sta tudi direktorja kranjskih 
družb Iskratel in Planika. Gospo
darstveniki se bodo v Beogradu 
seznanili z aktualnim gospodar
skim položajem v Srbiji ter mož
nostjo vlaganj, s predstavniki 
podjetij pa se bodo pogovarjali 
tudi o konkretnem sodelovanju. 
Predsednik vlade bo v Beogradu 
med drugim podpisal sporazum o 
spodbujanju in zaščiti investicij, 
gospodarstveniki pa bi si želeli, 
da bi Slovenija in Jugoslavija čim

prej podpisali tudi sporazum o 
prosti trgovini. Gospodarsko so
delovanje otežuje tudi "vizni re
žim" ter za zbornico nerazumljivo 
obnašanje letalskih prevoznikov, 
ki se ne moreta dogovoriti o vzpo
stavitvi letalske povezave med 
Ljubljano in Beogradom. 

Blagovna menjava med država 
se povečuje. Slovenija je v letoš
njih prvih mesecih izvozila v Ju
goslavijo za 96 milijonov evrov 
ali skoraj dve petini več kot v ena
kem lanskem obdobju, iz Srbije 
pa uvozila za 18 milijonov evrov 
oz. za slabih osem odstotkov več. 
Med tujimi vlagatelji je Slovenija 
po številu naložb na drugem me
stu. Na jugoslovanskem trgu je 
navzočih več kot dvesto sloven
skih podjetij, v blagovni menjavi 
pa j ih sodeluje več kot 1.500. 

C Z . 

V Telekomu drugače od napovedi 
Ljubljana - Uprava Telekoma Slovenije je marca napovedala, da 

letos za delničarje ne bo dividend in da bo ves dobiček namenila za 
najpomembnejše razvojne naloge. Predlog, ki je usklajen z državo kot 
večinsko lastnico in gaje na nedavni seji potrdil tudi nadzorni svet, se 
od napovedi precej razlikuje. Po tem predlogu, ki ga mora 24. julija 
potrditi še skupščina, naj bi za izplačilo dividend namenili skoraj 2,6 
milijarde tolarjev oz. 391,6 tolarja (bruto) na delnico. Delničarjem naj 
bi jo izplačali v 60 dneh po skupščini. Lani je dividenda znašala 241,5 
tolarja (neto) na delnico. C Z . 

D O M 
t i a cl e 

gradbeni materiali salon keramike 

Trgovsko podjetje DOM trade, d.o.o., Žabnica zaradi rasti obsega 
poslovanja objavlja prosto delovno mesto 

PRODAJALKE v salonu keramike 
v prodajnem centru v LESCAH. 
Poleg splošnih pogojev mora kandidatka izpolnjevati še naslednje: 
- šolska izobrazba V, stopnje 
- zaželene so delovne izkušnje s tega področja 
- organizacijske sposobnosti 
- komunikativnost in samoiniciativnost 

Delovno razmerje bomo sklenili za nedoločen čas, s trimesečnim poskus
nim delom. Pisne prijave z dokazili o izobrazbi pošljite do 22. 6. 2002 na 
naslov: DOM trade, d.o.o., Žabnica, Žabnica 68, 4209 Žabnica 

Dan elektrotehnike 
Ljubljana - Število vpisanih 

študentov na Fakulteto za elektro
tehniko v Ljubljani je v zadnjih 
letih upadlo, inženirjev elektro
tehnike že primanjkuje, skoraj 
vedno so na voljo prosta delovna 
mesta. Da bi na fakulteti spodbu
dil i zanimanje mladih za študij 
elektrotehnike, so prejšnji teden v 
sodelovanju s Tehničnim muze
jem Slovenije pripravili v muzej
skih prostorih v Bistri izvirno 
predstavitev svoje dejavnosti. 
Raziskovalci fakultete so predsta
vi l i enaindvajset zanimivih po
skusov in naprav, med njimi tudi 
Robobrc, prikaz robotskega nogo
meta, ki je idealen poligon za pre
skušanje novih tehnologij. C Z . 

U g o d n o financiranje nakupa vozil, opreme in n e p r e m i č n i n 
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Opazna oprema za 
največje gradnje 

Podjetje Doka Slovenija z gradbenimi opaži sodeluje pri največjih gradnjah v Sloveniji. V jeseniški poslovni coni 
gradijo velik skladiščno servisni objekt. 

Miro Kelbl 

Lesce - Družba z omejeno odgovornostjo Doka Slovenije, opazna 
tehnologija, hčerinsko podjetje avstrijskega koncerna Doka, samo
stojno deluje od leta 1999. Imela je srečo, saj poslovanja, tako kot 
veliko podjetij, ni začela iz nič, ampak z ustanovitvenim kapitalom 
pol mili jona evrov. Njen direktor M i r o Kelb l pravi, da v Sloveniji 
konkurence skoraj nimajo, saj imajo edini dovolj opazne opreme 
za največje novogradnje. 

Podjetje s tri
najstimi zaposle
nimi in dvema 
kooperantoma se 
ukvarja s proda
jo, izposojo in 
servisom opazne 
opreme ter z nje
nim projektira
njem. Pokrivajo 

dobrih 70 odstotkov slovenskih 
novogradenj. Doka Slovenije so
deluje pri gradnji mostu Črni kal, 
gradnja je zaradi višine in pogo
jev dela zelo zahtevna, viadukta 
in mostov na Trojanah, Hidrocen-
tralah Plave in Doblar, stanovanj
ski soseski Mostec in Stekleni 
dvori, objektu kranjske Save in 
nove poslovne stavbe kranjskega 
Elektra, s svojo opremo so sode
lovali tudi pri gradnji kranjsko
gorske čistilne naprave, mostu čez 
Savo na Jesenicah, njihovo opre
mo uporabljajo pri gradnji nove 
stavbe kranjske obrtne zbornice, 
gradili pa so tudi sarkofag za 
uparjalnik krške nuklearke. "Naša 
prednost je, da imamo opazne 
°P reme za več kot deset tisoč kva
dratnih metrov, zato lahko prevza
memo največje slovenske gradnje 
in razen podjetja Epic konkurence 
nimamo. Ostala podjetja so zelo 
specializirana in imajo le del 
opazne opreme. M i imamo malo 
stanovanjske gradnje, sodelujemo 
pa pri gradnjah avtocest, mostov, 
viaduktov in velikih poslovnih 
stavb. Naši največji poslovni part
nerji so: Primorje, Vegrad, Be-
grad, Gradisi in SCT, " je dejal 
Kelbl in dodal, da je trenutna 
vrednost njihove opreme 1,2 mili
jarde tolarjev, kar 70 odstotkov pa 
jo imajo trenutno na gradbiščih. 

Lani je imelo podjetje Doka 
Slovenija 730 milijonov tolarjev 
prihodka, poslovno leto so konča
li z dobičkom in po doseženih po
slovnih rezultatih spadajo med 

v recesiji, pri nas pa v krizi zaradi 
plačilne nediscipline, pri čemer je 
velik krivec država, ki tako stanje 
dopušča. V gradbeništvu so pla
čilni pogoji namesto 30 dni, kar 
60 ali 90 dni," je pojasnil Kelbl. 
Trenutno j im zadošča slovenski 

diščne prostore in 500 kvadratnih 
metrov pisarniških prostorov, kjer 
bodo uredili tudi predavalnice, saj 
nameravajo tudi v prihodnje skr
beti za izobraževanja gradbeni
kov. V nov skladiščno servisni 
objekt se bodo preselili septem-

V nov skladiščno servisni objekt na Jesenicah se bodo preselili septembra. 

najboljša Dokina hčerinska pod
jetja. Tako kot ostala slovenska 
podjetja, se tudi Doka Slovenija 
sooča s pomanjkanjem kvalif ici
rane delovne sile, ki je posledica 
krize v gradbeništvu v osemdese
tih letih. "Danes skoraj ni delav
cev, ki bi delali specialne opaže, 
ni gradbenih inženirjev, niti de
lavcev. Gradbeništvo v Nemčiji je 

trg, z vstopom Slovenije v Evrop
sko unijo pa naj bi pokrivali tudi 
del avstrijskega tržišča. Lani so v 
poslovni coni na Jesenicah začeli 
graditi nov skladiščno servisni 
objekt, saj so sedaj kar na treh lo
kacijah. Od Merkurja so kupili 
18.000 kvadratnih metrov zem
ljišča, na katerem gradijo 2400 
kvadratnih metrov velike skla-

bra. Vrednost investicije je 600 
milijonov tolarjev, od tega je ena 
tretjina lastnih sredstev, ostalo 
krediti. Z novim objektom se na 
Jesenicah odpira tudi 25 novih 
delovnih mest. Zaposliti želijo 
predvsem domačine, potrebujemo 
pa gradbene inženirje in gradbene 
delavce. Renata Skrjanc, 

foto: Gorazd Kavčič 

E U neprizanesljiva do dolžnikov 
Kran j - M e d težave, k i slovenskim podjetnikom in obrtnikom one
mogočajo nemoteno poslovanje in pogosto vodijo celo v zaprtje 
podjetja ali obrtne delavnice, zagotovo spada plačilna nediscipli
na. Kr i vdo zanjo večina pripisuje državi in neurejeni zakonodaji, 
k i ni dovolj stroga do neplačnikov. Povsem drugače se tovrstne ne
discipline loteva Evropska unya, k i od svojih članic zahteva spre
jetje zakonov za preprečevanje plačila z zamudo. 

Raznolikost višjih 
strokovnih šol 

Kran j - V Sloveniji je 25 višjih 
strokovnih šol, od tega 8 zaseb
nih, s 16 različnimi programi. D i 
jaki lahko šolanje nadaljujejo na 
višjih strokovnih šolah strojne, 
kmetijske, živilske, turistične, go
stinske, gradbene, komunalne, 
elektro, lesarske, komercialne, 
prometne in še nekaterih smeri, 
°d tega je na Gorenjskem le Višja 
strokovna šola za gostinstvo in tu
rizem Bled, ostale pa so v Mari
boru, Novem mestu, Celju, Vele
nju, Murski Soboti, Brežicah in v 
Slovenj Gradcu. Omenjene šole 
zapolnjujejo prostor med srednji
mi in visokimi strokovnimi šoia-
mi, šolanje pa traja dve leti. Poleg 
teoretičnega znanja njihovi izob
raževalni programi nudijo študen
tom tudi veliko praktičnega dela, 
Približno 40 odstotkov celotnega 
Programa. Od prvega vpisa pred 
šestimi leti se je število višjih 
strokovnih šol precej povečalo, v 
vseh slovenskih strokovnih šolah 
Je bilo letos na voljo več kot 4500 
v Pisnih mest. Pogoj za vpis na 
V l š jo strokovno šolo so opravljena 
Matura, zaključni izpit ali poklic
na matura na štiriletni srednji šoli, 
^Pišejo se lahko tudi tisti, ki so 
končali poklicno srednjo šolo in 
»majo tri leta delovnih izkušenj, 
°sebe z delovodskim izpitom, po
slovodje in mojstri s pridobljeno 
mojstrsko diplomo, ki so zadnja 

a , č e d a , J e bolj motivirani za 
strokovno izobraževanje. R. Š. 

Članice Evropske unije morajo 
do 8. avgusta letos sprejeti zakone 
in predpise, ki bodo usklajeni z 
evropsko direktivo boja proti pla
čilnim zamudam v gospodarstvu. 
Z njimi naj bi zaščitile podjetja, 
saj imajo zlasti mala in srednje 
velika podjetja zaradi plačilne ne
discipline velike težave, pogosto 
je celo ogrožen obstoj podjetja. 

Evropska direktiva med drugim 
predvideva, da so upniki, ki niso 
poplačani do predvidenega dne, 
upravičeni do zamudnih obresti v 
višini obrestne mere, ki jo upo
rablja Evropska centralna banka. 
Če datum plačila v pogodbi ni na
veden, zaračunavajo zamudne ob
resti 30. dan od dneva prejetja ra
čuna. Upnik lahko zahteva tudi 

odškodnino za vse stroške, ki j ih 
je imel s prizadevanji za plačilo 
dolga. Zanimiva je tudi določba, 
daje blago, k i je sicer že prodano, 
vendar ni plačano, še vedno last 
prodajalca, direktiva pa ima še vr
sto drugih določb, ki naj bi zašči
tile podjetnike pred plačilno ne
disciplino. Ob morebitnem vstopu 
Slovenije v Evropsko unijo bo di
rektivo morala sprejeti tudi naša 
država, evropsko zakonodajo in 
določbe poslovanja pa bodo mo
rala sprejeti tudi slovenska podjet
ja in morda bo šele omenjena ev
ropska direktiva tudi pri nas od
pravila ali vsaj omejila sedanjo 
plačilno nedisciplino. R. S. 

HIŠNI POMOČNIKI 
VAS ČAKAJO . . . 

ZANUSSI 
A E G 

ED E l e c t r o l u x 

gorenje 

W h i r l p o o l 

10 % popust velja za blagovne znamke Gorenje, VVhirpool, 
Electrolux, Zanussi, AEG in Candy od 17. do 29. junija 2002. 
Ne velja pa za izdelke iz letaka Merkurjeve vroče cene. 

M E R K U R 
Ustvarjamo zadovoljstvo 

m SLOVENSKA POSTEUA 
w w w . p o s t e l j a . c o m 

P O N U D B A LEŽIŠ 
La teks V e n o 
Ležišče iz lateksa z bombažno 
snemljivo prevleko višine 
cca 12 cm. 80, 90 x 190, 

TFK V e n a 
Jedro ležišča, žepkaste vzmeti 
440 kosov na ležišče, zaščitna 
mrežica, fina kokosova vlakna, 
puhin in bombažna prevleka 
prešita z bombažem. Višina cca 
16 cm. 80, 90x 190, 200 cm. 

29.000 SIT 

Ležišča a la carte 

D O M PUR L y c r a 
Jedro (bultex) strukturiran 5 con 
in snemljiva kemično pralna lycra 
prevleka polnjena z volno. Višina 
cca 16 cm. 90 x 190, 200 cm. ^ 

SUPER UDOBNO 

možna vgradnja 
bioenergetske 
zaščite LUNA 

A r e n a 
Jedro preko 4500 lesenih kroglic, 
naravnim conskim lateksom, 
kokosom, dvema bombažnima 
in eno merino prevleko ter 
leseno letveno podi 

SUPER UDOBNO 

V p o n u d b i je še p r e k o š t i r ideset raz l ičn ih m o d e l o v ležišč. 

SPALNI STUDIO 
K R A N J 
Delavska c. 26 - Stražišče, 4000 Kranj 
Tel.: 04 231 13 77, faks: 04 231 67 67 

L J U B L J A N A 
Peričeva 21 - Bežigrajski dvor 
1000 Ljubljana, tel.: 01 436 10 81 

N O V O M E S T O 
Ljubljanska cesta 26, 8000 Novo mesto 
HEDERA I. nadstropje, tel.: 07 337 75 50 

A U R O INTERIER - BTC h a l a A 
Tel.: 01 585 26 42 

D O M INTERIER - BTC h a l a E 

PRODAJNA MESTA 
SINT - Škofja Loka, tel. : 04 513 46 06 

D O M DESIGN - Dunajska 191,1000 Ljubljana 

PRODAJNI SALONI LESNINE 
Jesenice, Brdo, Rudnik, Leveč-Celje, Koper, Gorica 

TRGODOM No. 1, d.o.o. 
E-mail: trgodom1Gsiol.net 
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Vse je dokaj dobro, 
le prodaja je premajhna 

"Kakovost izdelkov, delovna učinkovitost in prodajne cene - vse je dokaj dobro, edina težava je ta, da je prodaja premajhna," ugotavlja mag. Robert Špendl, novi direktor 
Gozdarsko kmetijske zadruge Srednja vas v Bohinju. 

Srednja vas - V bohinjski zadrugi so se v zadnjih dveh letih zvrsti
l i štirje direktorj i. Po dolgotrajni stavki v klavnici je M i r k a Smu-
kavca zamenjal Branko Ravnik, po njegovem odhodu v kmetijsko 
gozdarsko zbornico je direktorica postala Petra Gorišek. Ko je ta 
odstopila, je upravni odbor za direktorja imenoval mag. Roberta 
Špendla, vmes je direktorske naloge začasno opravljal še predsed
nik zadruge Slavko Ličef. Mag. Robert Špendl je doma iz Komen
de, po izobrazbi je diplomirani inženir računalništva in inženir 
kemijske tehnologije, z bohinjskim kmetijstvom pa se je prvič 
"srečal", ko je še kot sodelavec Oikosa za Bohinj pripravljal raz
vojni program kmetijstva. 

To, da so se v kratkem času v 
zadrugi zvrstili kar štirje direk
torji, verjetno ni najbolj prijetna 
okoliščina... 

" V zadrugo sem prišel z name
nom, da delam bolj dolgoročno. 
V enem letu se morajo že pokaza
ti rezultati, pripravljen pa sem de
lati se naprej, če bodo zadružniki 
/ mojim delom zadovoljni." 

Se začetna pričakovanja ures
ničujejo? 

"Nisem si predstavljal, da je to
liko težav iz preteklosti in da je 
zelo veliko stvari slabo urejenih. 
To jemlje čas, zaradi preteklih 
grehov pa je tudi veliko stroškov. 
Tako bomo šele letos plačali ka
zen za pomor rib, ki se je zgodil 
1992. leta." 
Je takšnih nerešenih primerov 

še veliko? 
"Poglejte, ves tale kup v omari! 

Najmanj deset jih je še, med njimi 
so tudi denacionalizacijski prime
ri in tožbe zaradi neplačevanja ra
čunov. 

Na srečo noben primer ni tak, da 
bi lahko usodno vplival na pri
hodnost zadruge." 

Kako je zadruga poslovala 
lani? 

" K o sem pripravljal sanacijski 
program, ki vsebuje tudi analizo 
preteklih razmer, se je pokazalo, 
da je zadruga zadnjih osem let 
redno poslovala s približno dvaj
set milijonov tolarjev izgube na 

leto. Posledice takšnega poslova
nja so slabo stanje objektov, mar
sikje precej zastarela opremi in 
tudi zmanjšanje zadružnega pre
moženja. Zadruga je v preteklosti 
prodala sirarno in gostilno Rupa." 

Kaj je razlog za izgubo? 
"Izguba nastaja izključno zaradi 

premajhnega obsega prodaje. 
Naša težava ni v tem, da bi delali 
slabe izdelke in neučinkovito ter 
dosegali slabe cene, ampak v tem, 
da naredimo premalo. 

To je tudi razlog, da se odslej 
eden od zaposlenih v zadrugi 
ukvarja izključno s prodajo naših 
izdelkov. 

Če bi prodajo povečali od 20 do 
50 odstotkov, bi verjetno že poslo
vali s pozitivno ničlo. Možnosti 
so predvsem pri mesnih izdelkih, 
kjer kupcem lahko ponudimo tudi 
nekaj ekskluzivnih, samo za Bo
hinj značilnih izdelkov. 

Bohinjsko "zasko", na primer, 
delamo samo v Bohinju in nikjer 
drugje na svetu. Naši kupci, med 
njimi tudi Živila in Mercator, do
bivajo večje zaupanje v zadrugo, 
prenovili pa bomo tudi mesnico v 
Bohinjski Bistrici, bistveno razši
rili njeno ponudbo ter podaljšali 
delovni čas." 

Na nedavnem občnem zboru 
zadruge ste sprejeli sanacijski 
program. Kaj predvideva? 

"Sanacijski program vsebuje 
analizo poslovanja zadruge od 

Tudi slovenski kmetje so 
protestirali 

Ljubl jana - Evropske organizacye - združenje kmetov (Copa), 
združenje zadrug (Cogeca) in združenje mladih kmetov (Ceja) so 
prejšnji torek pripravile v Strasbourgu vseevropski protestni shod 
z naslovom Dvajset tisoč kmetov v srcu Evrope. 

Shoda so se udeležili kmetje iz 
šestindvajsetih evropskih držav, 
Slovenijo pa je zastopala sedem
članska delegacija članov kmetij
sko gozdarske zbornice, ki jo jc 
vodil njen predsednik Peter 
Vrisk. Kmetje so protestirali proti 
napovedani kmetijski politiki Ev
ropske unije in padanju cen števil
nih kmetijskih pridelkov, razliko
valni kmetijski politiki do držav, 
kandidatk za članstvo v Evropski 
uniji, in ravnanju ZDA, ki po eni 
strani povišujejo subvencije svo
jim kmetom, hkrati pa pritiskajo 
na Evropo, naj jih zmanjša. 

Evropske kmete pestijo dokaj 
podobne težave, slovenske pa še 
nekatere dodatne: majhna in dra

ga pridelava, neugodna posestna 
sestava, omejene možnosti za 
kmetovanje na treh četrtinah kme
tijskih površin in pojav velikih 
zveri na določenih območjih, je v 
nagovoru evropskim kmetom de
jal predsednik zbornice Peter 
Vrisk in poudaril, da je slovenske
mu kmetijstvu uspelo doseči ra
ven državnih podpor, ki je občut
no višja, kot jo v prehodnem ob
dobju ponuja Evropska unija. Slo
venski kmetje nasprotujejo zniža
nju državnih podpor, prehodno 
obdobje so pripravljeni sprejeti le 
do leta 2006, potlej pa hočejo biti 
enakopravni z ostalimi evropski
mi kmeti. 

G Z . 

•

mm JGZ BRDO 
^ | PROTOKOLARNE STORITVE RS 

Predoslje 39 
4000 KRANJ 

BRDO 
objavlja naslednja prosta delovna mesta: 

1. TEHNIK STREŽBE - 2 delavca 
Pogoji: 
- V. ali IV. stopnja - gostinska šola - tehnik strežbe ali natakar 
- izpit iz higienskega minimuma 
- dve oz. tri leta delovnih izkušenj 
- 2-mesečno poskusno delo 

Kandidati naj pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev 
pošljejo v osmih dneh po objavi na naslov: JGZ BRDO 
PROTOKOLARNE STORITVE RS, Predoslje 39, 4000 KRANJ. 
Kandidate bomo o izidu izbire obvestili v 15 dneh po končanem 
zbiranju prijav. 

1994. leta dalje, analizo o tem, 
kako nas vidijo kupci in kako do 
zadruge čutijo zaposleni, ter tudi 
ukrepe za povečanje obsega pro
daje in za izboljšanje finančnega 
poslovanja. Analiza je pokazala, 
da je zadruga v Sloveniji kar 
ugledna in da so njeni izdelki za
radi kakovosti in naravne pridela
ve prepoznavni na trgu. Medtem 
ko zdaj odkupuje predvsem živi
no in les, si želimo, da bi v pri
hodnosti odkupovala tudi ostale 
kmetijske pridelke." 

Omenili niste odkupa mleka... 
" Z mlekom je posebna zgodba. 

Zadruga z. mlekom že vseskozi 
samo izgublja in nič ne zasluži, a 

ko je nastal zaplet s plačevanjem, 
so jo precej nepošteno ožigosali 
kot glavnega krivca. 

Po besedah direktorja oz. lastni
ka sirarne je zamuda pri plačeva
nju mleka predvsem posledica 
tega, da so veliki trgovci podaljša
li plačilne roke in da mora za iz
polnitev veterinarskih zahtev ter 
za nadaljnji obstoj sirarne vložiti 
v njeno obnovo več kot dvesto mi
lijonov tolarjev denarja. 

Ker je to velik finančni zalogaj, 
naj bi to rešil z vstopom strateške
ga partnerja, mlekarna Planika iz 
Kobarida. 

Če bo do tega dogovora prišlo, 
naj bi do konca leta nadoknadili 
zaostanek pri plačilu mleka in ga 
začeli plačevati v enakih rokih kot 
druge mlekarne." 

Kolikšna je zamuda? 
"Zamuda je precejšnja, vsi še 

niso dobili niti plačila za decem
bra oddano mleko. Pri tem tudi 
vsi kmetje niso v enakem položa
ju, na boljšem so tisti, ki ga odda
jajo neposredno, ne prek zadru
ge." 

In kako je s plačilom ostalih 
pridelkov? 

"Les zaradi močne konkurence 
pri odkupu plačujemo v enem 
mesecu, živino v treh. 

Z Zvezo hranilno kreditnih 
služb Slovenije se že dogovarja
mo za rešitev, ki bo omogočila 
plačevanje v krajših rokih. To 

nam bo olajšalo nabavo surovin, 
okrepilo pa bo tudi zaupanje za
družnikov v zadrugo." 

Klavnico so obnavljali že pred 
leti. Ali izpolnjuje vse veterinar
sko sanitarne zahteve? 

"Ne. Klavnico so obnovili neko
liko drugače, kot je bilo načrtova
no, a že tudi načrti niso bili naj
boljši. 

Z dodatno rekonstrukcijo mora
mo še letos odpraviti nedovoljena 
križanja poti in nekatere druge 
pomanjkljivosti ter pridobiti upo
rabno dovoljenje." 

Kaj načrtujete v trgovini in v 
lesnem obratu? 

"Poleg posodobitve mesnice v 
Bohinjski Bistrici načrtujemo še 
nekatere spremembe v zadružni 
trgovini Izbira v Srednji vasi, kjer 
bomo kmetijski del obnovili in v 
po.vezavi z enim od večjih dobavi
teljev izboljšali izbiro. V lesnem 
obratu bomo izdelovali tudi zah
tevnejše izdelke, z več dodane 
vrednosti, pripravljamo pa se tudi 
na sodelovanje s Slovenijalesom, 
ki bo pri nas uredil tudi razstavni 
prostor." 

Ali zadruga letos tekoče posluje 
pozitivno? 

"Vse dejavnosti so v vzponu, 
celo klavnica je v prvem četrtlet
ju, ki je vedno po prometu naj
slabši del leta, poslovala pozitiv
no, nekaj težav je bilo le na žagi. 
Redno poslovanje je pozitivno, 

vprašanje pa je, kaj bodo pokaza
li računovodski izkazi, saj bomo 
letos tudi čistil i bilanco, realno 
ocenili vrednost premoženja in za 
poplačilo starih grehov verjetno 
namenili od 20 do 30 milijonov 
tolarjev. Druge izbire ni, enkrat 
moramo priti na čisto." 

Zadruga je v preteklosti že pro
dala precej premoženja, da si je 
zagotovila denar za naložbe. Bo 
v prihodnosti še možno računati 
na takšne finančne vire? 

"Zadruga ima triindvajset strani 
dolg zemljiško knjižni izpisek 
premoženja, na tem spisku pa je 
še vedno nekaj objektov, skupno 
vrednih od 50 do 100 milijonov 
tolarjev, ki bi jih bilo možno pro
dati in j ih zadruga ne potrebuje za 
svoje delovanje. Objekti so resda 
v precej slabem stanju, vendar so 
na privlačnih lokacijah in tržno 
zanimivi. Za dokončanje obnove 
klavnice bomo še zagotovili denar 
s prodajo enega od objektov, za 
ostale naložbe pa ga bomo iz red
nega poslovanja, saj ne želimo 
razprodati vsega zadružnega pre
moženja." 

Ali bi bili kmetje morda pri
pravljeni povečati članske deleže 
in tako zagotoviti svež denar? 

"Zdaj še ne, zaupanje v zadrugo 
je slabo, morda pa bo boljše že 
čez tri leta..." 

Cveto Zaplotnik 

Prvič tudi bovška koza 
Na gorenjski razstavi koz so prvič predstavili tudi bovško kozo. Med devetimi rejci je bil najuspešnejši 

Marko Potočnik s Podreče. 

Verje - Društvo kozjerejcev Gorenjske je v soboto in v nedeljo na 
Verju pr i Medvodah pripravi lo že tradicionalno, osmo razstavo 
koz. Devet rejcev je na razstavo pripeljalo 27 koz in kozlov sanske, 
srnaste in burske pasme, tokrat prvič pa so predstavili tudi bov
ško kozo. Udeležba bi bila še boljša, če nekateri rejci koz že ne bi 
imeli na paši. 

Marko 
Potočnik 

Strokovna komisija, ki sojo ses
tavljali priznani strokovnjaki 
Drago Kompan, Dušan Kaste-
l ic, Dušan Bi r t ič in Janez J u -

vančič, tudi to
krat ni imela lah
kega dela, ko je 
med lepimi, ka
kovostnimi ži
valmi izbirala 
najboljše. Pri ko
zah sanske pas
me so vsa tri 
prva mesta po
brale koze iz reje 

M a r k a Potočnika s Podreče in 
tudi pri "moških" je zmagal nje
gov kozel Dolfi. Pri srnastih ko
zah je komisija prvo in drugo 
mesto prisodila kozam Staneta 
Pirnata iz Malega Trebeljevega, 
tretjo mesto pa kozi, ki jo je na 
razstavo pripeljal Jože Mik l ič iz 
Medvedice pri Grosupljah. Pri sr
nastih kozlih je bil najboljši M i -
kličev kozel Dino, drugi je bil ko
zel Društva kozjerejcev Gorenj
ske in tretji Pirnatov kozel Maks. 
In kakšen je bil razplet pri burski 
pasmi? Pri kozah je bila najboljša 
koza Mira, last Andreja Drem^ja 
iz Javora pri Dobrunjah in druga 
Maja iz reje Jan i ja Šubica iz 
Zgornih Pirnič, pri kozlih pa sta 
bila najboljša Dremljcva, tretji pa 
Šubicev. Po mlečnosti je bila naj
boljša Potočnikova koza Uta, ki je 
pri večerni in jutranji molži skup
no dala 4,47 kilograma mleka, na 
drugo in tretje mesto pa sta se 
uvrstili Pirnatovi kozi s 3,83 in 
3,57 kilograma mleka. Prireditelji 
so pripravili še kozje dirke, obis
kovalcem pa postregli tudi s če-
vapčiči iz. kozjega mesa in s peče
nim kozličkom. 

Franc 
Janževec 

Najuspešnejši na letošnji razsta
vi je bil Marko Potočnik s Podre
če. Čeprav ni kmet, redi kar šest
deset koz sanske pasme, trop pa bi 
povečal na sto, če bi imel pri hiši 
dovolj prostora za postavitev tako 
velikega hleva. Vsa zemljišča, 
okrog pet hektarjev, ima v na
jemu. Mleko prodaja Pustotnikovi 

kmetiji v Gorenji 
vasi, v prihodnje 
pa bi ga rad pre
deloval, če bodo 
za to le možno
sti. Franc J a n 
ževec iz Podnar-
ta redi koze že 
petnajst let, zdaj 
jih ima dvanajst, 
število pa bo 

postopoma še povečeval. V bliži
ni vasi je dobil v brezplačni naj
em hektar slabših zemljišč. Mleko 
prodaja domačinom in okoliča
nom, nekaj pa ga porabijo sami. 
V društvu rejcev kozje tri leta, to
krat pa je prvič sodeloval tudi na 
razstavi. 

Gorenjsko dru
štvo šteje 43 čla
nov, med njimi 
pa se povečuje 
predvsem zani
manje za rejo 
burskih koz, ki 
jih ni treba mol-
sti. Kot je pove
dala predsednica 

društva Mar i j a Podvez, je velik 
problem številčenje živali. Med
tem ko veterinarji zahtevajo ozna
čitev s plastičnimi številkami, rej
ci zagovarjajo tetoviranje. Če bo 
pri reji drobnice za Slovenijo ob
veljala kvota, kot jo predlaga Ev
ropska komisija, bi se lahko pono

vilo leto 1951, koje država zavrla 
rejo koz, češ - to so živali revežev, 
v socializmu pa revežev ni. Ko so 
gorenjski rejci ob koncu maja 
med ekskurzijo obiskali tri rejce v 
Varaždinu, so se lahko tudi sami 
prepričali, kako izdatno hrvaška 
država in tamkajšnje podjetje 

Vindija podpirata rejo koz. Vin-
dija da vsakemu rejcu dvajset ko/ 
in še molzni stroj, rejec pa j i je 
dolžan prodati vse mleko, vsako 
leto pa odbere še štiri kozličke in 
jih da v rejo novemu lastniku. 

Cveto Zaplotnik 

Š e o z a d n j i h p o p o l n i h v l o g a h 
Kranj - Vlada je na četrtkovi seji odločila še o zadnjih popolnih 
vlogah za dodelitev državni pomoči za odpravo posledic lanske 
suše, pozebe in neurij s točo. 

Marija Podvez 

Za 4.583 oškodovancev, k i j ih ni 
v registru kmetijskih gospodar
stev, je ugotovila, da pogoje za 
dodelitev pomoči izpolnjuje 376 
prosilcev, ki bodo prejeli 35,7 mi
lijona tolarjev. 18.517 prosilcem, 
ki so izpolnjevali zakonske pogo
je za dodelitev pomoči, je doslej 
nakazala 1,8 milijarde tolarjev oz. 
celotni znesek, do katerega so bili 
upravičeni. 16.855 prosilcev ni iz
polnjevalo zakonskih pogojev, de
set tisoč oškodovancev pa mora 
svoje vloge še dopolniti. 

Vlada je začasno, do 15. sep
tembra, ukinila 45-odstotno ca
rinsko stopnjo na kumarice. Slo

venska predelovalna industrija 
potrebuje na leto približno 2.500 
ton kumaric za vlaganje, od tega 
jih 15 odstotkov dobi doma, osta
le pa uvozi z Madžarske, iz Nem
čije, s Hrvaške ter iz Bosne in 
Hercegovine. 

Ker pričakujejo, da domača po
nudba kumaric ne bo zadostna, j e 

vlada z ukinitvijo carinske stopnji 
zagotovila predelovalni industrij' 
oskrbo s kumaricami po konku
renčnih pogojih. Do konca leta j e 

še podaljšala ukinitev carinskih 
stopenj za ječmen, oves in tritika-
lo. 

C.Z-
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Sto let blejske pletne 
Sončna sobota je bila blejskim pletnarjem naklonjena, tako da je prireditev na Mlinem uspela. 

Bled - Čolnarsko društvo Bled je pripravilo prireditev ob pomem
bnem jubileju na Mlinem, od koder pletne in pletnarji izhajajo, 
ter na Blejskem jezeru. Popoldne je bilo vreme pletnarjem in or
ganizatorjem prireditve resnično naklonjeno. 

Pred sto leti je v mesecu aprilu 
'n maju na Mlinem, na Bledu na
stala blejska pletna v današnji ob
liki. Skupaj sojo izdelali domači
ni, Ksel, Turšč in Kašar. Barko so 
nadgradili iz. starega plovila, ki je 
bilo podobno današnjim rečnim 
čolnom z. ravnim dnom. Nadgrad
nja pletne je bila občutna, saj seje 
oblika bistveno spremenila. Čoln 
je tako dobil današnje oblike: špi
co (ošiljeni prcmec), poudarjeno 
dvignjeno krmo (prag ), vzdolžne 
klopi, ograjice in seveda streho, ki 
služi kot nosilo za cerado ali 
plahto" ter ščiti goste pred dež

jem oziroma premočnim soncem. 
Pred sto leti so bile pletne zgra

jene iz. šestmetrskih macesnovih 
desk. Današnje so daljše in zgra
jene iz osemmetrskih desk. Ravno 
zaradi teh sprememb se je varnost 
Potnikov pri prevozu na Blejski 
otok bistveno povečala. Srečo Zu
pan je po ustnem izročilu ugoto

vi l , da naj bi izvirna beseda plet
na izhajala iz nemške besede 
"pletn". Potrebno je namreč po
udariti, da različice čolnov, ki iz
hajajo iz blejskega čolna izpred 
sto let še plovejo po alpskih jeze
rih in rekah. Najdemo jih pod raz
ličnimi imeni, kot "ranca" na Dra
vi,"batan" ob morju, na Salzbur-
škem in Bavarskem pa že pod 
omenjenim imenom "pletn". 

Seveda pa pletna v prvotni obli
k i , kot je nastala na Mlinem pred 
sto leti, pluje samo na Blejskem 
jezeru in je avtohtono blejsko plo
vilo. 

Kljub vročini je bilo med mno
žico obiskovalcev tako Bleda, ti
stih, ki so prišli na Bled prav z na
menom, da si ogledajo prireditev 
in povabljenimi, opaziti precej za
dovoljnih obrazov. 

Uradni del prireditve je pred
stavljala povorka s splavitvijo in 
blagoslavljanjem novih pleten. 

"Naj planina s planšarijo 
2002" - akcija Gorenjskega 

glasa in Planike 
Bralke in bralci Gorenjskega glasa izbirajo najbolj priljubljeno planino 
s planšarijo, letos s predizborom. S poslanim kuponom sodelujete v 

žrebanju za nagrade Planike in Gorenjskega glasa 

Danes objavljamo četrti kupon, 
na katerem lahko predlagate pla
nino za sodelovanje v izboru 
" N A J P L A N I N A S PLANŠARI
JO 2002". V izboru lahko sodelu
je planina, na kateri se pase živi
na in kjer je mogoče pojesti vsaj 
kislo mleko ali žgance. Prav tako 
vas opozarjamo, da je na primer 
Velika planina območje z več 
planinami in glasujeta lahko 
samo za posamezno planino. 
Pošljete lahko neomejeno število 
kuponov, izmed katerih bomo na 
petih vmesnih žrebanjih do 2. ju-

Jože Bere (Čolnarsko združenje "Pletna" Bled ) je eden izmed pletnar-
jev, ki svoje delo opravlja že več kot trideset let. 

Sledila je vožnja pleten na Blejski 
otok. Tuje bil zanimiv prikaz tra
dicionalne nošnje po stopnicah, 
kar je značilnost porok; tradicio
nalni pozdrav s kruhom in soljo 
ter odhod v cerkev, kjer se je zvo
nilo z zvončkom želja za varno in 
srečno plovbo. S pesmijo je prire

ditev popestril oktet L IP Bled. 
Igrala je tudi godba, plesala fol
klora. 

Blejska pletna je tako ob praz
novanju svojega stotega rojstnega 
dne doživela hvalevredno počasti
tev., Alenka Brun, 

foto: Gorazd Kavčič 

Gorenjski nagelj postaja redkost 
"Tako lepih, visečih nageljnov, kakor jih vidiš na kmetih, ne najdeš na nobenem oknu ob prašnih mestnih cestah," 

so besede iz knjižice Naše prijateljice, avtorja Cirila Jegliča. To je bilo davnega 1928 leta. 

1 

Podvin - Na vrtnariji Reš v 
Podvi n u je pretekli petek Ko
misija za ocenjevanje krajev pri 
G° r e njsk i turistični zvezi ob za
ključku svojega dela - ocenjeva
nja gorenjskih nageljnov za 
'ani, podelila priznanja najbo
ljšim v akciji "Vrnimo na go
renjski balkon gorenjski nagelj 
2001". 
Podelitev je bila združena s pre
davanjem gospe Ruth Reš, ki je 
na podlagi dolgoletnih izkušenj 
Predstavila gorenjski nagelj, kot 
trajnico, ki lahko z nami ob pra
vilni oskrbi preživi mnogo let. Le 
redko kdo ve toliko o boleznih in 
gojenju gorenjskih nageljnov kot 
gospa Ruth. Akcija "Vrnimo na 
gorenjski balkon gorenjski na-

S r e d n j e v e š k i d u h v Š k o f j i L o k i 

škofja Loka - V Škofji Loki bo od nedelje naprej ponovno Veneri-
n a pot. Tudi tokrat veliko se obetajo zanimive prireditve: Srebot-
njakov Škofjeloški pasijon in sobotni srednjeveška dan. 

Ruth Reš (prva z desne) z nagrajenci in nekaterimi udeleženci prireditve. 

gelj", katere glavna organizatori
ca je Gorenjska turistična zveza, 
je bila lansko leto izpeljana prvič. 
Objavljen je bil razpis in prijavilo 
se je 46 tekmovalcev, če jih lahko 
tako poimenujemo. Največkrat so 

^ojca Logar 

Zgodba 0 Vene
rini poti izhaja iz 
13. stoletja, ko je 
Ulr ich Lichert-
steinski potoval 
po 52 mestih 
srednje Evrope 
in se, preoblečen 
v žensko, boje
val proti vite

zom. V Sloveniji so ga pozdravili 
z "Buge vas primi glarva Venus" 
- Lepo pozdravljeni gospa Vene
ra. Kasneje je napisal pesnitev 
Ženska služba, ki je postala zgo
dovinski okvir za prireditve, ki se 
odvijajo tudi v drugih mestih po 
Sloveniji. 
v Škofji Loki je za organizacijo 
Venerine poti odgovorna Mojca 
Logar, 

sicer referentka za turi
zem Občine Škofja Loka. "Zače-
b bomo v nedeljo z harfistko 
Nancy Thym, ki bom imela kon
cert srednjeveške glasbe za glas 
in harfo. Je redek primer umetni
ka, ki igra na posebne, zgodovin
ske harfe," je o prvem dnevu po
vedala Logarjeva in nadaljeval s 
Ponedeljkovo Renesančno glas
bo. V Škofji Loki se bodo zbori 
Prvič zbrali z namenom izvajanja 
'e renesančne glasbe: "Preizkusi
li bodo različne možnosti aku
stičnih prostorov v našem mestu. 
Peli bodo v kapeli Škofjeloškega 
^radu, v Nunski cerkvi in atriju 
starega župnišča in atriju Rotov-

Skupaj s poslušalci se bomo 

selil i in upam, da je to začetek 
uspešnega sodelovanja." 

Četrtek bo postregel s koncer
tom ruske pravoslavne liturgije v 
Nunski cerkvi. "Moški pevski 
zbor Sv. Simeona Bogoprimaca 
prihaja iz pobratene Smederevske 
Palanke in mislim, da bodo nav
dušili našo publiko." V petek je 
na vrsti pasijon, ki bo uprizorjen 
šele drugič. "Srebotnjakov pasi
jon bo uprizorjen na prostem, saj 
drugje niti nimamo prostora za 
več kot 170 nastopajočih. Tokrat 
gre, za razliko izpred dveh let, za 
orkestralno in pevsko izvedbo," je 
razložila Logarjeva. 

Naslednji dan bo na vrsti osred
nji srednjeveški dogodek z sred
njeveško tržnico. Sodelovalo bo 

. 60 obrtnikov, ki bodo prikazovali 
stare obrti iz vse Slovenije. 
Kmečke žene bodo nastopile na 
živilski tržnici, ob 10. uri bo na
stopil mestni klicar. "Za letos pri
pravljamo Srednjeveško poroko 
znanega loškega gostinca z izvo-
ljenko. Prav vsi se na to priprav
ljajo že dalj časa, govorili bodo v 
jeziku 16. stoletja," je poudarila 
Logarjeva. 

Razen teh bodo v soboto še dru
gi dogodki - tudi ognjemet, v ne
deljo pa ljudska igra Tinček Pet-
elinčck v Nacetovi hiši in Vizita-
tor iz Freisinga v izvedbi Loške
ga odra. 

Boštjan Bogataj 

| P I A V A l A G U N A l 

NtVBOU PRILJUBLJEN KRAJ ZA ODDIH 
IN POČITNICE SLOVENCEV 

V HOTELIH DELFIN (bazen, pivnica, kavarna, šport, 2 klimatizirani samo
postrežni restavraciji) in GALEB (bazen, restavracija, taverna, TV soba, 
športni centri, žičnica za smučanje na vodi) so cene polpenziona do 21. 
6. 2002 že od 21.- EUR na osebo na dan 

Dobrodošli v avtokampih ZELENA LAGUNA, BIJELA UVALA in NATURIST 
CENTRU ULIKA. V vseh so obnovljene sanitarije, plaže, ki so dobile za
radi urejenosti Evropske plave zastave, pristanišča, športni centri, ma-
rketi, in še marsikaj drugega. Prostor za 2 osebi do 5. 7. že od 15,10 
EUR na dan. 

Posebej je potrebno omeniti novo obnovljeno apartmajsko naselje 
LAGUNA BELLEVUE, z novima bazenom in grill-pizzerijo. 
Dnevni najem apartmaja do 21. 6. že od 53.- EUR 
Dnevni najem apartmaja v naselju ASTRA do 21. 6. že od 51.- EUR 

POPUSTI ZA OTROKE DO 50 % 
U HOTELIH IN KAMPIH l 

Informacije pri agenciji Vašega zaupanja ali pa pri 

P l A V A LAGUNA P O R E Č 

k. 
Tel. 00 385 52 410 136, 410 101 

Fax: 00385 52 451 044 
Internet: www.plavalaguna.hr 
E-mail: mail@plavalaguna.hr 

Poiščite nas tudi na teletekst strani 
2g6 TV Slovenija! 

bomo na šestih vmesnih žreba
njih od 9. julija do 30. julija vsa
kič izžrebali bon Planike za 
10.000 SIT za nakup pohodne 
obutve in 5 tolažilnih nagrad Go
renjskega glasa. 
Vsi glasovalni kuponi, prejeti do 
vključno 30. julija 2002 pa bodo 
sodelovali v zaključnem žreba
nju, ki bo v nedeljo, 4. avgusta 
2001, na planini, ki bo zbrala naj
več vaših glasov. Glavne nagrade 
so: 1. bon za nakup pohodne obu
tve P L A N I K A v vrednosti 
20.000 SIT, 2. malica z okrepči-

j ih prijavili kar sosedje, ožji so
rodniki ali prijatelji. Štiričlanska 
komisija je imela precej zahtevno 
delo in na koncu so med vsemi 
prijavljenimi podelili priznanja za 
najlepše gorenjske nageljne Rez
ki Vešligaj iz Podljubelja, Bran
ku Petriču iz Pšenične Police, 
Anici Iskra iz Smokuč, Jani 
Megl ic iz Potarj, Miri Petrič iz 
Kranja in Mariji in Jožetu Žem
lja iz Vrbe. 

"Gorenjska je preprosto rečeno 
zelo lepa. Ima veliko avtohtonih 
stvari. Ena izmed teh avtohtonih 
stvari je tudi nagelj, ki vse bolj 
izginja iz. balkonov in oken. S to 
ocenjevalno akcijo bi pravzaprav 
radi spodbudili ljudi, da bi rastlino 
spet začeli gojiti: vrtnarije, da bi jo 
več prodajati - skratka, da bi se j i 
začelo namenjati več pozornosti," 
pravi Franc Dolhar, sekretar Go
renjske turistične zveze. 

Alenka Brun, 
foto: Gorazd Kavčič 

lija vsakič izžrebali bon Planike 
za 5.000 SIT za nakup pohodne 
obutve in 5 tolažilnih nagrad Go
renjskega glasa. 
V juliju boste lahko izmed prvih 
desetih planin ( vrstni red po vseh 
prejetih kuponih do 2. juli ja 
2002) glasovali za " N A J P L A 
N INO S PLANŠARIJO 2002". 
Zopet lahko pošljete neomejeno 
število kuponov, izmed katerih 

lom na zmagovalni planini v 
vrednosti 8.000 SIT, 3. malica na 
drugouvrščeni planini v vredno
sti 5.000 SIT, 4. malica na tretje-
uvrščeni planini v vrednosti 
3.000 SIT. Izžrebali bomo tudi 20 
tolažilnih nagrad Gorenjskega 
glasa. Na zaključni prireditvi na 
zmagovalni planini bo za udele
žence Planika pripravila posebno 
presenečenje. 

Do ponedeljka, 17. junija, smo prejeli največ predlogov za Pungrat, 
sledijo Kofce in Ribenska Planina. 
Seznam planin in število predlogov zanje: 
PUNGRAT 148 
KOFCE 75 
RIBENSKA PLANINA 10 
KOROŠICA 9 
V LAZU 7 
KRŠTENICA 6 
USKOVNICA 4 
MALA PLANINA 4 
KRIŠKA PLANINA 3 
ZAJAMNIKI 3 
PREVALA 3 
DOVŠKA PLANINA 2 
UPNIŠKA PLANINA 2 
LEŠANSKA PLANINA 2 
PEČANA-RATITOVEC 2 
BISTRIŠKA PLANINA 1 
POUŠKA PLANINA 1 
PRAPROTNICA 1 
TROMEJA 1 
BLEGOŠ 1 

razpisu akcije opozorili, da lahko na Veliki planini predlagate samo 
posamezno planino. 

Predlagali ste že 21 planin, bon PLANIKE za Sonjo 

Na tretjem žrebanju so imeli srečo: 
Sonja Gombovc, Kovorska c. 17, Tržič prejme bon PLANIKE 5000 SIT 
za nakup pohodne obutve, tolažilne nagrade Gorenjskega glasa pa 
prejmejo: Gašper Jalen, Tenetiše 56, Slavica Stare, Kamnje 9, Bohinj
ska Bistrica, Marija Frelih, Log 10, Železniki, Matjaž Valjavec, Dolina 
17, Tržič in Andraž Lavtižar, Ledarska 2, Jesenice. Čestitamo! 

Kupone pošiljajte na naslov: 
GORENJSKI GLAS, p.p. 124, 4001 KRANJ 

"NAJ PLANINA S PLANŠARIJO 2 0 0 2 " 
akcija G O R E N J S K E G A G L A S A IN PLANIKE 

Za sodelovanje v izboru predlagam planino 

Ime in priimek 

Naslov 

mailto:ursa.peternel@g-glas.si
http://www.plavalaguna.hr
mailto:mail@plavalaguna.hr
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS TEL.: 04/201-42-00 
Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Zoisovi 
ponedeljka in četrtka do 13.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna. 

v Kranju oz. po pošti - do 

ROZMAN BUS 
Rozman Janez, s.p. 
tel: 04/53-15-249, 
Šenčur: 251-18-87 

Trst 28.6.; Madžarske toplice od 20.6. do 26.6. in od 27.6. 
6.7. 2002; Lenti 6.7.; Peljašac - morje od 23.9. do 30.9; 
nočni Gardaland 25.6; 
Prevoz; možnost plačila na čeke. 

do 

METEOR, d.o.o. 
Stara c. 1, Cerklje 

Nočni Gardaland 25.6.; Lenti 22.6; Tel.: 252-62-10, 041/660-658 

HOKO - kombi prevozi 
Hočevar Stanislav, s.p. 
tel.: 04/596-38-76 

04/595-77-57 

Vabljeni po nakupih: Lenti četrtek in sobota, Trst sreda in petek 
(sobota), Celovec 1. torek v mesecu, Gardaland in ostali prevozi 
(izleti, prireditve, dopusti) po dogovoru. 041 734 140 

A V T O i O L A 

A, B, C, E, H 

N O V O ! N O V O ! N O V O ! 
Kategorija: C in E (tovorno vozilo s prikolico) na sodobnem tovornem 
vozilu mercedes 814. Informacije: 04/20-21-222 Kranj, Kidričeva c. 
6 in 041 / 541 501. 
KONKURENČNE CENE IN MOŽNOST OBROČNEGA ODPLAČEVANJA 

AVTOBUSNI PREVOZI 
DRINOVEC PAVEL, s.p. 

Trst 26.6; 
Tel.: 533-10-50, 041/74-41-60 

PLAVALNI KLUB 
RADOVLJICA 
Kopališka 9 

4240 Radovljica 

Letno kopališče Radovljica bo odprto od sobote, 15. junija 2002, dalje: 
- Od ponedeljka do petka: od 10. do 18. ure in večerno rekreacijsko 

plavanje od 21. do 22. ure 
- Sobota, nedelja in prazniki od 10. do 19. ure 
Predprodaja družinskih in prenosnih sezonskih kart s popustom bo 
potekala od 10. do 12. in od 16. do 18. ure. 
Info. na blagajni kopališča od 1. 6. 2002 dalje po tel.: 04/53 15 770. 

DRAMA 
Slovensko narodno 
gledališče LJ. 

J . Borgesson, A. Long, D. Singer: ZBRANA DELA VVILLIAMA 
SHAKESPEARA (OKRAJŠANO), IZVEN (KONTO), danes, 18. 6., od 
20.00 do 21.45 ure. 
W. Schwab: PREDSEDNICE, IZVEN (KONTO), četrtek, 20. 6., od 
20.00 do 21.45 ure. 

G L A S O V K A Ž I P O T 

Prireditve 
Prireditve v Tržiču 
Tržič - V petek, 21. junija, ob 20. 
uri vas vabijo v Kino Tržič na pred
stavitev zadnjega od štirih filmov o 
Tržiču "Na oddihu v Tržiču" s šte
vilnimi nastopajočimi. V soboto, 
22. junija, ob 10. uri bo v Atriju 
Občine Tržič potekala prireditev 
za otroke z naslovom Zapojmo in 
zaplešimo skupaj. Prav tako v so
boto Planinsko društvo Križe 
organizira pohod na'Veliko Pon-
co. V nedeljo, 23. junija, pa bo pri 
kapelici na Kofcah ob 11. uri pote
kala maša za domovino. 

Veselica z ansamblom 
Ptujskih pet 
Breg ob Savi - PGD Breg ob Savi 
vas vabi v soboto, 22. junija, na 
srečanje veteranov GZMO Kranj 
ob 16.30 uri in na svečani pre
vzem nove motorne črpalke ob 
18. uri, ki bo pred gasilskim do
mom na Bregu ob Savi. Po pre
vzemu sledi vrtna veselica. 

50 let PGD Prebačevo -
Hrastje 
Prebačevo - Ob 50 letnici delo
vanja PGD Prebačevo - Hrastje 
vas vabijo na številne prireditve, in 
sicer v petek, 21. junija, ob 17. uri 
bo sektorska vaja na Prebačevem 
in ob 17.30 uri srečanje veteranov 
GZ Kranj pred gasilskim domom. 
V nedeljo, 23. junija, ob 15.45 uri 
bo zbor gasilcev na kmetiji Novak; 
ob 16. uri slavnostna parada sko
zi vasi Prebačevo in Hrastje; ob 
16.30 uri prevzem novega gasil
skega vozila ter ob 18. uri velika 
vrtna veselica z ansamblom Fran
ca Miheliča s srečelovom. 

2. moto piknik 
Medvode - Moto klub Medvode 
vabi na 2. moto piknik, ki bo v pet
ek, 21. junija. Nastopili bodo Sidd-
harta in številni ročk bandi. Piknik 
bo na prireditvenem prostoru 
(Medvode - Verje), motoristi imajo 
prost vstop. V soboto, 22. junija, 
bo razstava motorjev, vožnje, igre, 
dobra glasba. V nedeljo, 23. juni
ja, pa bo vseslovenska veteranska 
zabava. Piknik bo v vsakem vreme
nu, izkupiček pa gre tudi letos v 
celoti v dobrodelne namene. 

Na Sv. Joštu obnovljen 
oltar in orgle 
Sv. Jošt - Župnija - Šmartin vabi v so
boto, 22. junija, ob 16. uri na osred
njo slovesnost na Sv. Joštu. Nad

škof dr. Franc Perko bo blagoslovil 
obnovljen oltar sv. Jošta in orgle. 

Dan odprtih vrat 
Strahinj - Člani društva Svetlin v 
poletnem času skrbno obdelujejo 
Vrt zdravja v Strah i nju na posestvu 
Biotehniške srednje šole, kjer 
poskušajo ekološko gnojiti vse, 
kar sodi v zdravo prehrano, skup
no več kot 100 vrst rastlin. V so
boto, 22. junija, prirejajo dan od
prtih vrat od 10. do 13. ure in vas 
vabijo na ogled vrta. Skupinski 
ogled je možen tudi izven tega 
časa po predhodnem dogovoru, 
tel.: 040/569-012. 

Škofja Loka praznuje 
Škofja Loka - V okviru praznika 
občine Škofja Loka, ki bo 30. ju
nija, so za vas pripravili številne 
prireditve. Jutri, v sredo, 19. juni
ja, ob 19. uri bo v Okroglem stolpu 
otvoritev razstave Miniaturni slo
venski kozolci. V četrtek, 20. juni
ja, ob 16. uri bo na Mestnem trgu 
tekmovanje s skiroji za učence 
osnovnih šol. Na Grajskem vrtu bo 
v petek, 21. junija, ob 21. uri za
ključni koncert Grajskega vitraža -
kitajski duet Vlatko Stefanovki & 
Miroslav Tadič. Ob 19.30 uri pa 
bo v Kristalni dvorani letni koncert 
komornega zbora Makrame z or
kestrom Camerata Mabacensis in 
solisti. V soboto, 22. junija, ob 18. 
uri bo v kapeli Loškega gradu kon
cert Andreja Grafenauerja (kitara). 
V vojašnici pod šotorom pa 2. fes
tival narodno zabavnih viž v nareč
ju, in sicer ob 19. uri. 

Prireditev ob Dnevu 
državnosti 
Kranj - Mestna občina Kranj vas 
vabi, da se jim pridružite na prire
ditvi, posvečeni Dnevu državnosti, 
ki bo v petek, 21. junija, ob 18.30 
uri na Slovenskem trgu. Ob 19. 
uri lahko prisostvujete kolesarski 
dirki na Veliko nagrado Kranja in 
bogatemu zabavnemu programu, 
ki ga ob 12. rojstnem dnevu pri
pravlja Radio Kranj. 

KS Struževo vabi 
Struževo - KS Struževo vabi, da 
se jim pridružite na slovesnosti, 
posvečeni krajevnemu prazniku 
Struževega, ki bo v petek, 21. ju
nija, ob 16.30 uri v parku Iva Slav
ca - Jokla. Slovesnost bodo po
pestrili s kulturnim programom, z 
razstavo "Naši krajani skozi prosti 
čas in ustvarjalnost" in s predsta
vitvijo krajevne zastave. Zabavni 
del programa pa se bo nadaljeval 
pred prostori KS. 

Juhuhu, poletje je tu 
Kranj - Združenje staršev in otrok 
Kranj prireja otroško poletje v Kra
nju-Juhuhu, poletje je tu. V sobo
to, 22. junija, se začenjajo otroš
ke poletne ustvarjalne delavnice 
(prost vstop), ki bodo potekale ob 
sobotah med 10. in 13. uro pred 
Prešernovim gledališčem. V so
boto, 22. junija, bo slikarsko de
lavnico Papir je oživel, vodila aka
demska slikarka Alma Intihar. Vab
ljeni otroci in starši. 

Pozdrav poletju 
Škofja Loka - Varovanci Varstve
no delovnega centra Kranj in žu
pan občine Škofja Loka pozdrav
ljajo poletje. Na prvi poletni dan bi 
se radi predstavili občanom Škofje 
Loke in širšemu okolju. Vabijo vas 
na prireditev, ki bo v petek, 21. ju
nija, ob 11. uri na Mestnem trgu. V 
programu vam želijo pokazati nji
hovo polnočutnost in veselje do 
življenja. Za to priložnost je varova
nec Robi Markič napisal besedilo 
pesmi Pozdrav poletju, uglasbil pa 
jo je Joseph Rakotorahalahy. 

Loka Skiro 2002 
Škofja Loka - Avto moto društvo 
Škofja Loka in Svet za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu obči
ne Škofja Loka prirejata v četrtek, 
20. junija, ob 16. uri na Mestnem 
trgu tradicionalno prireditev Loka 
Skiro 2002 za učence osnovnih 
šol občine Škofja Loka. 

Rokometni turnir 
Duplje -TVD Partizan Duplje prire
ja v soboto, 22. junija, ob 10. uri 
mednarodni ženski in moški roko
metni turnir. Po končanem turnirju 
ob 19. uri organizirajo sobotno 
noč z ansamblom Pop Design. 

Preverite svojo telesno 
zmogljivost 
Kranj - Društvo za srce vabi člane 
in ostale občane, stare od 20 let 
do pozne starosti, da se v četrtek, 
20. junija, ob 17. uri zberete na 
Kokrici (na tekaški progi, ob cesti 
v smeri od gostilne Dežman proti 
Naklem) in preverite svojo telesno 
zmogljivost. Prehodili boste 2 km 
dolgo pot; na podlagi hitrosti hoje, 
starosti, teže, srčnega utripa bos
te izvedeli za svoj rezultat in preje
li navodila za nadaljno vadbo. Ime
li boste tudi možnost posveta z 
zdravnico ali medicinsko sestro. 

Na Višarje in Kamniti lovec 
Preddvor - Planinska sekcija 
Preddvor vabi člane v soboto, 22. 

junija, na planinski izlet na Višarje 
in Kamniti lovec. Odhod iz Pred
dvora bo ob 6. uri. Prevoz je las
ten. Prijave in informacije: Janez 
Planine, tel.: 255-15-65, do četr
tka, 20. junija. 

Bavščica - Vršič 
Jesenice - PD Jesenice bo v so
boto, 29. junija, organiziralo dvo
dnevno planinsko turo Bavščica -
Plešivec - Škrbina za gradom - Za
vetišče pod Špikom - Vršič. Od
hod bo 29. junija, ob 6. uri izpred 
PD Jesenice (TVD Partizan). Tura 
bo zahtevna, potrebna je popolna 
planinska oprema. Dodatne infor
macije in prijave z vplačili spreje
majo na upravi društva do četrtka, 
27. junija, oziroma do zasedbe 
kombija. Za informacije vam je na 
voljo Alojz Novak, tel.: 041/603-
179. 

Pohod na Ratitovec 
Dovje - Mojstrana - PD Dovje -
Mojstrana vabi v soboto, 22. juni
ja, na planinski izlet na Ratitovec. 
Odhod bo ob 6. uri iz avtobusne 
postaje v Mojstrani. Informacije in 
prijave z vplačili sprejemajo v pi
sarni društva, tel.: 5895-100 do 
četrteka 20. junija. 

Železarski pohod na Peco 
Jesenice - PD Jesenice bo v ne
deljo, 23. junija, vodilo pohod na 
Peco, katerega organizator je Že
lezarna Ravne. Odhod avtobusa 
bo ob 5. uri z zgornje postaje na 
Hrušici. Ne pozabite na veljavni 
potni list ali osebno izkaznico. 
Skupne hoje bo 3 do 4 ure oz. 
dve uri več za tiste, ki se bodo 
povzpeli na vrh Kordežove glave. 
Prijave z vplačili bodo sprejemali 
na upravi PD Jesenice do petka, 
21. junija, do 12. ure. 

Na Klomnock 
Kranj - PD Kranj vabi člane na pla
ninski izlet k našim sosedom na 
Koroško - na Klomnock. Odhod 
posebnega avtobusa bo v soboto, 
22. junija, ob 5. uri izpred hotela 
Creina. Prijave sprejemajo v pisar
ni društva PD Kranj, tel.: 23-67-
850 do jutri, srede 19. junija. 

Srečanje upokojencev Slo
venije 
Ljubljana - Zveza društev upoko
jencev Slovenije vas vabi, da se 
jim pridružite na 14. srečanju upo
kojencev Slovenije, ki bo v četr
tek, 27. junija, ob 10.30 uri na le
tališču v Slovenj Gradcu. 
Kranj - DU Kranj tudi letos vabi 
svoje člane na tradicionalno sre
čanje upokojencev Slovenije, ki 
bo 27. junija na letališču v Mislinj-
ski Dobravi pri Slovenj Gradcu. 
Odhod izrednih avtobusov bo ob 
7. uri izpred hotela Creina. Prijave 
z vplačili zbirajo v društveni pisarni 
na Tomšičevi 4 v Kranju. 
Škofja Loka - DU Škofja Loka 
vabi članice in člane društva ter 
ostale upokojence na 14. sreča
nje upokojencev Slovenije, ki bo 
27. junija v Slovenj Gradcu, s pri-
četkom ob 10.30 uri. Odhod iz 
Škofje Loke bo ob 7. uri. Dodatne 
informacije in prijave sprejemajo v 
pisarni društva, sredo od 9. do 
12. ure, vključno do 20. junija. 
Naklo - DU Naklo vabi svoje člane 
27. junija na srečanje slovenskih 
upokojencev, ki bo v Slovenj 
Gradcu. Odhod iz Nakla bo ob 
7.30 uri. Prijavite se pri svojih po
verjenikih. 
Dovje - Mojstrana - DU Dovje -
Mojstrana organizira izlet na 14. 
srečanje upokojencev Slovenije, 
ki bo v Slovenj Gradcu 27. junija. 
Odhod bo ob 7. uri iz Mojstrane -
Market Živila in AP Dovje. S seboj 
imejte veljavni potni list ali osebno 
izkaznico. Prijave do zasedbe av
tobusa: Marjan Olip, tel.: 5891-
347 ali v klubu društva. 

Kolesarjenje 
Naklo - V okviru občinskega praz
nika bo 25. junija organizirano ko
lesarjenje po poteh občine Naklo. 
DU Naklo je pod pokroviteljstvom 
Občine Naklo organizator kole
sarjenja. Vabijo šolsko mladino in 
vse ostale, da se zberejo 25. juni
ja, od 8.30 do 9. ure za gasilskim 
domom v Naklem. 

Srečanje delovnih invalidov 
Kranj - Medobčinsko društvo in
validov Kranj obvešča, da spreje
ma vplačila za srečanje delovnih 
invalidov s pobratenim društvom 
invalidov Maribor, ki bo v soboto, 
29. junija, v Maribor. Vplačila 
sprejemajo v pisarni društva vsak 
torek in četrtek od 15. do 17. ure 
v Kranju, Begunjska 10, tel.: 
2023-433. 

PD Kranj obvešča 
Kranj - Planinsko društvo Kranj 
obvešča, sta planinska postojan
ka na Gospinci - Krvavec in pla
ninska postojanka na Kališču stal
no odprti, od 22. junija dalje pa 
tudi Kranjska koča na Ledinah. 

DU Preddvor obvešča 
Preddvor - DU Preddvor obvešča 
svoje člane, da bodo v poletnem 
času vsak prvi četrtek v mesecu 
organizirani rekreativni pohodi, ne 
prenaporni in zanimivi. O relaciji 
boste obveščeni sproti. Zato vas 
vabijo na koristne pohode in pri
jetna druženja. 

Šola hujšanja 
in zdrave prehrane 
Kranj - Vsak ponedeljek, ob 19. 
uri je v Domu krajanov Primskovo 
šola hujšanja in zdrave prehrane. 

PD Dovje - Mojstrana 
obvešča 
Dovje, Mojstrana - Planinsko 
društvo Dovje - Mojstrana obveš
ča, da sta Aljažev in Šlajmerjev 
dom stalno oskrbovana. 

Ilustracije 
Kranj - Gorenjski muzej Kranj vas 
vabi v sodelovanju z Gorenjskim ti
skom na odprtje razstave ilustracij, 
slik in objektov slikarja in grafičarja 
Dragana Đ. Momčiloviča, ki bo da
nes, v torek, 18. junija, ob 18. uri 
v Galeriji Prešernove hiše v Kranju. 

Razstava arhitekture 
Kranj - Likovno društvo Kranj vas 
vabi na otvoritev razstave arhitek
ture arhitekta Cirila Oblaka, z na
slovom Dela po letu 1991, ki bo v 
četrtek, 20. junija, ob 19. uri v 
Mali galeriji v Kranju. 

Sodobna Švica in njena 
večjezičnost 
Kranj - Ob 1000-letnici Stražišča 
in v okviru TVU vabi jezikovna šola 
Švicarska šola na razstavo s temo 
"Sodobna Švica in njena večjezič
nost", ki bo pred vhodom Šmar-
tinskega doma, in sicer danes, v 
torek, 18. junija. Brezplačna testi
ranja znanja nemščine in drugih 
jezikov, tel.: 23-12-520. 

Krvavec pozimi in poleti 
Kranj - Planinsko društvo Kranj 
skupaj s Foto Bobnar Kranj objav
lja razpis za fotografsko razstavo 
na temo Krvavec pozimi in poleti. 
Razpisni material lahko zainteresi
rani dobijo v tajništvu društva, Ko
roška c. 27 v Kranju. 

Razstava slik 
Vladimirja Makuca 
Škofja Loka - V Galeriji Ivana 
Groharja bo do 2. julija na ogled 

razstava slik Vladimirja Makuca 
Galerija je ob delovnikih odprta 
med 10. in 12. uro ter 17. in 19 
uro, ob sobotah med 10. in 12 
uro in ob nedeljah med 15. in 18 
uro, ob ponedeljkih je zaprta. 

Podobe v bakru 
Škofja Loka - Do 14. julija bo v 
mali razstavni galeriji Občine 
Škofja Loka - Žigonova hiša na 
ogled razstava Vinka Mohorčiča z 
naslovom Podobe v bakru. 

Izseljenec 
Ljubljana - V Muzeju novejše zgo-
dovine Slovenije, Celovška c. 23 v 
Ljubljani, vas vabijo, da si ogleda
te občasno razstavo Izseljenec -
Življenjske zgodbe Slovencev po| 
svetu. Razstava bo zaradi velikega 
zanimanja odprta do 15. septem
bra. Hkrati vas vabijo na ogled stal
ne razstave Slovenci v XX. stoletju. 

Predavanja 
Mladi prihodnost Slovenije 
Radovljica - Regijski odbor Mla
de Slovenije za zgornjo Gorenjsko 
pripravlja serijo predavanj pod 
skupnim naslovom Mladi prihod
nost Slovenije. Prva tri predavanja 
bodo v juniju, nadaljevanje pa v 

septembru. Predavanja bosta ob 
20. uri v Slomškovi dvorani v Ra
dovljici, Linhartov trg 20. Drugo 
predavanje bo v petek, 21. junija -
Aktivno delo z internetom. Preda
vatelj bo predstavnik Arnesa. Tretje 
predavanje pa bo v petek, 28. juni
ja - Ko je šport več kot igra. Preda
vatelj bo dr. Anton Mencinger. 

Nepal 
Škofja Loka - Foto klub Anton 
Ažbe Škofja Loka vabi jutri, v sre
do, 19. junija, ob 20. uri v Marti
novo hišo na predstavitev z diapo
zitivi s potovanja v Nepal. Gostja 
kluba bo Anda Perdan. 

Zdravo spanje 
Škofja Loka - K r a j e v n a organiza
cija Rdečega križa Trata vabi na 
predavanje dr. Toneta Koširja z 
naslovom: Zdravo spanje (brez 
zdravil). Predavanje bo v OŠ Cvet
ka Golarja na Trati, in sicer danes, 
v torek, 18. junija, ob 19. uri. 

Predstave 
Vesela vdova 
Studenec pri Domžalah - V okvi
ru Kulturnega poletnega festivala 
Studenec vas vabi Kulturno dru
štvo Miran Jarc Škocjan na gosto
vanje SNG Opere in baleta iz Ljub
ljane. Predstavili se bodo z opere
to v 3. dejanjih Franza Leharja "Ve
sela vdova", v soboto, 22. junija, 
ob 21. uri v poletnem gledališču 
na Studencu pri Domžalah. Proda
ja vstopnic na običajnih mestih. 

Komorni zbor Makrame 
Škofja Loka - Komorni zbor MaK' 
rame vabi na letni koncert, ki bo i 
petek, 21. junija, ob 19.30 uri V 
Kristalni dvorani v Škofji Loki. 

Zrelo je žito 
Tržič - Zrelo je žito je naslov 
koncerta Vokalno instrumentalni 
slupine Zali Rovt Tržič, ki bo v p& 
tek, 21. junija, ob 20. uri v avli 0$ 
Zali Rovt Tržič. 

mailto:info@g-glas.si


Z avtomobilom na poletne počitnice 

Varnost in udobje na prvem mestu 
Reka avtomobilske pločevine, ki se kotali proti počitniškim krajem, je te dni že precej gosta, in še bolj bo, ko se bodo za večino začeli poletni dopusti Avtomobili so še vedno 

najpogostejše dopustniško prevozno sredstvo, pred daljšo vožnjo pa je prav, da jim posvetimo nekaj časa za ustrezno pripravo. 

Poletna vročina ni neusmiljena 
samo s titimi, ki se odpravljajo na 
zaslužene počitnice, ampak tudi s 
štirikolesno pločevino. Ko se za
čne natovarjanje vse potrebne in 
nepotrebne počitniške prtljage, 

upoštevajmo, da do strehe napol
njen prtljažnik in pove/njen za
dnji del avtomobila zagotovo ni
sta v prid varni vožnji, zato je ko
ličino prtljage potrebno prilagodi
ti in ustrezno razporediti. Pri tem 

nam lahko pomaga strešni prtljaž
nik z uporabnim strešnim kov
čkom, vendar ima tudi ta določe
ne težnostne omejitve, pogosto pa 
se pritrjena na strehi vozijo tudi 
kolesa. 

Preden se z avtomobilom odpra
vimo na počitniško vožnjo, pre
glejmo, ali vse deluje tako, kot je 
treba. Opozorila o pregledih vseh 
svetlobnih teles se sicer zdijo že 
oguljena, vendar je brezhibno de
lovanje pomemben dejavnik var
nosti, še posebej v primerih, ko 
ima avtomobil za seboj priklopno 
vozilo. Enako pozornost velja na
meniti napravam za pranje in bri
sanje stekel, in prav nič n odveč, 
če imamo s seboj dodatno pla
stenko s čistilnim sredstvom. V tr
govinah je med avtomobilsko 
kozmetiko tudi precej sredste za 
odstranjevanje smole, ki kaplja /. 
dreves v obmorskih krajih, vroči-

R a b l j e n a v o z i l a 
Na našem pokritem centru na Laborah v Kranju vas čaka največja 

izbira rabljenih vozil vseh znamk in letnikov (več kot 80 vozil). 

Znamka in tip 
VW Golf JX 
OpelVect ra 2,0 i 
Fiat Panda 1,0 
Peugeot 306 1,4 vx 
Fiat Ducato 2,5 ds 
Citroen Xantia 2,0 16v 
Renault Tvvingo base 1,2 
Opel Cal ibra 2,0 i K 
Suzuki Baleno 1,6 g l 
Vw Lupo 1,0 

Renault Laguna 2,0 RT kar. 
Volvo 850 2,5 K 

Letnik-barva 
1991 bela 
1990 modra 
1997 bela 
1993 bela 
1994 bela 
1993 modra 
1997 vi jola 
1993 rdeča 
1996 modra 
2000 zelena 
1995 met.siva 
1994 zelena 

Cena v SIT 
250.000,00 
350.000,00 
580.000,00 
650.000,00 
690.000,00 
760.000,00 
820.000,00 
830.000,00 
870.000,00 

1.390.000,00 
1.450.000,00 
1.450.000,00 

R E N A U L T 

www.alpctour-rcmonl.si 
Za vozila z garancijo vam jamčimo: 
• BREZPLAČEN PREIZKUS 

• 45 TOČK KONTROLE NA VOZILU 

• TEHNIČNO KONTROLO VOZILA PO 
2000 PREVOŽENIH KILOMETRIH 

• POMOČ N A CESTI, VLEKO ALI 
POPRAVILO 

• 3 MESEČNO TEHNIČNO GARANCIJO 
LEGENDA: (; VOZILO /. (iAKANCIK) 
- K KLIMA 
- SV-SKKVO VOLAN 

C!/: CENTRALNO ZAKLEPANJI-: 
R; RADIO 

- KS EI.KKTK. Il\ H i STEKEL 
• AIR AlKIIAi; 

. D . K R A N J 
SERVISNO P R O D A J N I C E N T E R K R A N J . L J U B L J A N S K A 22 

Centrala: 04/20 15 240 

Vse za vaS avto na enem mestu: 
• Prodaja vozi l Renault • Zavarovanje in registracija vozi l 

• Vzdrževanje vozi l • Odkup in prodaja rabljenih vozi l 
• Najem vozi l • Tehnični pregledi osebnih, 
• Vleka vozi l tovornih in pr ik lopnih vozi l 

no v potniški kabini pa lahko del
no ublažimo z zastorom, ki ga 
raztegnemo peko vetrobranskega 
stekla. Vse več avtomobilov je 
opremljenih s klimatskimi napra
vami, vendar na parkiriščih ni od
več, če pustimo za kakšen centi
meter spuščena okna. Klimatsko 
napravo uporabljajmo modro; 
strokovnjaki svetujejo, da naj bo 
razlika med zunanjo in notranjo 
temperaturo največ od tri do štiri 
stopinje, za zračni tok pa je najbo
lje, če je usmerjen v višino. Pri 

pretiranem hlajenju se kaj lahko 
zgodi, da bomo potovanje končali 
s kašljanjem in šmrkanjem. Veli
ko bolje je, če klimmatsko napra
vo vključimo nekaj minut, preden 
sedemo v avtomobil in notranjost 
se v tem času že precej ohadi. 

Pred odhodom si je priporočlji
vo pripaviti tudi načrt poti (lahko 
vam ga izdelajo tudi v informacij
skem centru A M Z S ) , vsekakor pa 
sodi v počitniško avtomobilsko 
opremo tudi ustrezna avtokarta. 
Če se odprvaljamo v tujino, pre

verimo ali imamo med dokumen
ti tudi zeleno karto (v nekaterih 
državah zahtevajo tudi mednarod
no vozniško dovoljenje) in na zad
ku avtomobila predpisano nalep
ko z oznako naše države. 

Predvsem pa si je priporočljivo 
dopovedati, da v prometni gneči 
ne moremo pridobiti več časa, kot 
ga bomo izgubili (da o morebitnih 
drugih posledicah sploh ne govo
rimo) z neprijetnostmi, ki nas lah
ko doletijo zaradi neprevidne vož
nje. M . G . 

Minusom še ni videti konca 
Po preliminarnih izračunih, ki so ji opravili pri nekaterih avto
mobilskih zastopnikih, prodaja v prejšnjem mesecu kaže, da 
bomo do konca leta na slovenskih cestah imeli komaj 50.000 novih 
avtomobilov, kar je krepak zaostanek tudi za lanskim že tako pre
cej sušnim letom. 

Majske prodajne številke so bile 
namreč vse prej kot razveselju
joče. Slovenski kupci so namreč 
registrirali le 4.938 novih avtomo
bilov, kar je v primerjavi z lan
skim petim mescem kar občuten 
padec. Tudi zasotanek na letni 
ravni je primerjalno (lansk leto v 
petih mesecih 26.088, letos 
24.768 avtomobilov) več kot de-

B O L T E Z 
Del. čas od 8. do 19. ure, 

ob sobotah od 8. do 12. ure. 

Telefon: 04 /20 14 050 
www.boltez.si 
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setinski, kar vsekakor ni dobra 
popotnica za drugo polovico leta. 
O tem ali je slovenski avtomobil
ski trg že na svojem dnu ali se bo 
hiranje še nadaljevalo, s poznaval
ci niso enotni, dejstvo pa je da 
glavna poletna meseca obiske v 
avtosalonih zaradi dopustov še 
zredčita. 

NA KRATKO 

V maju je večina avtomobilskih 
znamk zabeležila negativno 
gibanje prodaje, le redke izjeme 
(Peugeot, Audi, Nissan, Volvo) so 
si pripisail prodajne pluse. Stanje 
v desetrici se ni bistveno psrmeni-
lo, prvemu Renaultu sledijo 
Volkswagen, Peugeot, Fiat, Cit
roen, Opel, Hvundai, Seat, Škoda 
in Audi. Edina spremembe je 
ponoven dvig Škode, ki se je z 11. 
mesta prejšnji mesec, ponovno 
prebila na deveto. 

M.G. 

- Južnokorejska Kia je kot najstarejši tamkajšnji avtomobilski proiz
vajalec pred kratkim izdelala 10-milijonti avtomobil lastne znamke. 
Prvi milijon Kia proizvaja avtomobile že 58 let, prvi milijon so dosegli 
leta 1988, po načrtih pa naj bi se do leta 2010 uvrstila med pet najus
pešnejših proizvajalcev. Letošnja proizvodnja naj bi dosegla številko 
1,07 milijona enot. 

- Peugeot je v Sloveniji začel uvajati tako imenovani koncept "blue 
box". Gre za novo zasnovo prodajno servisnih centrov, katerih zuna
njost je povsem odeta v modro barvo. Prvi tak slovenski center jc odprl 
Peugeotov mariborski pooblaščeni trgovec podjetje Leviti, d.o.o. 
Doslej ima Peugeot po svetu šele približno 100 takšnih objektov. 

Učenje in spoznavanje slovenskega jezika ni zahtevno le v šolah v Sloveniji 

Po srcu Korošci, živijo v Italiji 
Slovenci so avtohtono prebivalstvo tudi zunaj meja Republike Slovenije. Ena takih skupin živi tudi na tromeji med Avstrijo, Slovenijo in Italijo. Kanalska dolina - predvsem Ovčja 

vas, Žabnice in Ukve - pa poleg jezikovno in kulturno bogatega področja premore še veliko več. In vse to smo kranjski gimnazijci spoznali v sredo, 29. maja, ko nam je 
tamkajšnje prebivalce in zanimivosti predstavila profesorica slovenskega jezika, Nataša Komac. 

Pred spominsko ploščo Jurija Prešerna, brata Franceta Prešerna. 

Raziskovanje Kanalske doline je 
postalo aktualno konec sedemde
setih let. Takrat je izobraževanje 
zaključila generacija staršev, ki 
danes navdušuje svoje otroke za 
slovenski jezik. Mladih nadobud-
nežev je danes v Kanalski dolini 
dvajset, razdeljeni so po starosti 
m predhodnem znanju, dve uri 
Pouka tedensko pa obiskujejo pri 
dveh učiteljicah. Ena izmed njiju 
je profesorica Nataša Komac, si
cer asistentka na Oddelku za 
splošno in primerjalno jezikoslov
je na ljubljanski filozofski fakul
teti. S poučevanjem je začela pred 
°ekaj leti v prostorih župnišča, 
n jena skupina pa je štela vsega 
skupaj le štiri otroke. Leta izku
šenj s poučevanjem, sklepanja no
vih poznanstev izven meja naše 
domovine in raziskovanje tam
kajšnjih krajev j i danes omogoča
jo, da vse to predstavi tudi nam, 

prebivalcem Slovenije. Že drugo 
leto smo bil i njeni gostje tudi 
kranjski gimnazijci v spremstvu 
profesoric Ane Jesenovec in Ber
narde Rovtar. Po slabih dveh urah 
vožnje so nas v Ovčji vasi spreje
li naši gostitelji, nekaj tečajnikov 
in gospa Marija Mositzsch, mati 
dveh tečajnikov in profesorica 
matematike. Skupaj smo se od
pravili do vaške cerkvice, kjer je 
nekoč služboval brat Franceta 
Prešerna, Jurij Prešeren. Sicer pa 
je Prešeren tam še danes prisoten, 
vsaj priimek je zelo pogost. Na 
nagrobnikih smo opazili priimke 
v italijanščini, nemščini in sloven
ščini. Danes prebivalci Kanalske 
doline večinoma obvladajo vse tri 
omenjene jezike v knjižni različi
ci , govorijo pa tudi v lokalnih na
rečjih. Materni jezik naj bi dolo
čal nacionalno pripadnost, vendar 
če vprašamo domačina, kateri na

cionalnosti pripada, bo odgovoril: 
"Po srcu smo Korošci, govorimo 
po naše, živimo pa v Italiji." 

Naprej smo se odpeljali do pros
torov Slovenskega kulturnega sre
dišča Planika, osrednje organiza
cije Slovencev v Kanalski dolini; 
tam nam je profesorica Nataša 
Komac pokazala učilnico, kjer 
poučuje slovenski jezik, in gradi
vo, ki j i lajša delo pri pouku. 
Mednje sodi predvsem bogata 
knjižnica (knjige smo prispevali 

tudi Gorenjci v letošnji akciji Po
darimo knjigo Slovencem v Ka
nalski dolini), videokasete, zgoš
čenke, učni listi in učbeniki. Če
prav smo bil i po prvem vtisu 
mnenja, da so učni list zelo zabav
ni, naloge pa ne preveč težke, smo 
takoj dobili pojasnilo, daje učenje 
slovenščine vendarle zelo zahtev
no. Vendar otrokom ne manjka 
motivacije, saj se med letom lah
ko zabavajo in učijo tudi ob raz
nih dejavnostih - ena izmed njih 

je bilo raziskovanje slovenskih 
hišnih imen v okoliških vaseh. 
Med počitnicami (ki so, mimo
grede, kar od osmega junija pa tja 
do petnajstega septembra!), imajo 
možnost, da se udeležijo poletne
ga tabora v Slovenskem Primorju. 
Eden izmed tečajnikov pa bo letos 
svoje desetletno nabiranje znanja 
slovenskega jezika izpopolnil na 
dvotedenskem tečaju na Filozof
ski fakulteti v Ljubljani. Poleg 
vseh zanimivosti, ki smo jih izve

deli in si j ih ogledali, nam ni ušel 
niti dober italijanski sladoled. 
Ustavili smo še ob Rabcljskem je
zeru, vnovič prisluhnili legendi o 
njegovem nastanku in Gregorči
čevi pesmi. Na koncu smo se pol
ni novih doživetij in vtisov vrnili 
proti Kranju. Nekateri (nekdo) 
celo mokri - jezero se je namreč 
pokazalo v vsej svoji veličini in 
lepoti. 

Zala Nahtigal, Alenka Bizjak, 
Katja Kozina 

Prešeren in dežne kaplje 
Kranj - Letos smo že drugo leto zapored dijaki Gimnazije Kranj 
obiskali sončno Kanalsko dolino, štirrjezično območje, ki leži na 
severovzhodu Italije, v bližini tromeje Slovenije, Italije in Avstrije. 
Obisk so nam tokrat tamkajšnji dijaki tudi vrnili. Sprejem je pod 
vodstvom prof. Bernarde Rovtar potekal v četrtek, 6. junija 2002, 
naš predstavitveni program pa je vseboval vse od igranja na kitaro 
do vodenega ogleda gorenjske prestolnice. 

Priprave so potekale že od 13. 
ure dalje, sam sprejem pa se je s 
prihodom gostov začel ob 15. uri. 
Skupino iz Kanalske doline so se
stavljali dijaki trbiškega liceja in 
trgovske akademije, spremljali pa 
so j ih še njihov učitelj italijanske
ga in nemškega jezika g. Orlando 
Orlandi Arregoni, predsednik 
Slovenskega kulturnega središča 
Planika, g. Rudi Bartaloth, ki se 
je postavil tudi v vlogo tolmača, 
ter gdč. Nataša Komac, ki tam po
učuje slovenski jezik. Našo stran 
smo zastopali pretežno vedoželjni 

dijaki 1. in 3. letnikov, profesorski 
del pa profesorici slovenskega je
zika, prof. Bernarda Rovtar, ki je 
program tudi vodila, in prof. Ana 
Jesenovec. Kasneje se nam je pri
družil še ravnatelj kranjske gim
nazije, mag. Franci Rozman. 

Program se je začel z nastopom 
dijakinj Maje Pristov, Tine Pestot-
nik in Mete Galjot, dijakinj 1. let
nika; v njem so pokazale razno
vrstnost slovenskega jezika. Tako 
so sprva dekleta spregovorila v 
starem gorenjskem narečju, nato 
pa še v današnji slengovski govo

rici mladih. Kratki predstavitvi 
Franceta Prešerna je sledila reci
tacija prvega izmed njegovih So
netov nesreče (Vrba, torej) v treh 
jezikih; slovensko in nemško sta 
brali naši dijakinji Darja Kavaš in 
Zala Nahtigal, italijansko pa dijak 
iz Kanalske doline Lucciano L i -
ster. Na kitaro sta nam v duetu 
dve skladbi zaigrala državna pr
vaka na omenjenem inštrumentu, 
Anže Božič in E lv i Rvvankuba. 
Vodstvo je potem prevzel ravna
telj Gimnazije Kranj, mag. Franci 
Rozman, ki je gostom razkazal 
šolo in j im predstavil njene dejav
nosti. Ogled se je končal v šolski 
zbornici, kjer smo bili tako gostje 
kot nastopajoči postreženi s pija
čo, ravnatelj pa je poklonil tudi 
nekaj pisnih "spominkov". Za ko
nec je sledil še ogled "mokrega" 
mesta Kranj; sprehod sta vodila 

dijaka 1. letnika, Miha Kristane in 
Jernej Majcen. Začeli smo na Slo
venskem trgu in se počasi spreho
dili proti staremu mestu, do Pre
šernove hiše, mimo mestnega 
vodnjaka do Prešernovega gleda
lišča, Plečnikovega vodnjaka in 
arkad, mimo gradu Khiselsten, pa 
do hiše Simona Jenka. Tu smo se 
nazadnje poslovili in razšli; gostje 
so skupaj s profesorji odšli naprej 
na prigrizek, mi pa smo se odpra
vili vsaksebi. 

Projekt se nam je vsem sodelu
jočim zdel uspešen, le vreme bi 
bilo morda lahko malo boljše. 
Prešeren in dežne kaplje torej. 
Upamo, da bomo prijateljem iz 
Kanalske doline ob razvijanju so
delovanja nekoč lahko pokazali 
tudi sončni obraz Gorenjske. 

Ana Šifrer, 
Miha Dolinar, Marko Ogrizek 

http://www.alpctour-rcmonl.si
http://www.boltez.si


Novi mercedes-benz CLK ima tudi na slovenskem trgu dobro popotnico svojega predhodnika 

Športnik nosi elegantno obleko 
Za novi mercedes-benz CLK je značilna mešanica športnosti in elegance. Novinec, ki s seboj nosi bogato dediščino predhodnika in tradicijo znarnke s trikrako zvezdo poleg 
tega premore tudi vso sodobno tehnologijo, ki je vgrajena v njegove hišne sorodnike, to pa so dovolj trdni temelji za nov uspeh pri kupcih v prestižnem kupejevskem razredu. 

Mercedes-benz se pri kupejih je prva generacija CLK- ja posta-
lahko pohvali z več kot tremi de- vila temelje samostojnega in iz-
setletji tradicije, vendar so jih vse virnega kupeja, ki je pri kupcih 
do leta 1997 razvijali kot izpeljan- naletel na ugoden sprejem. To po
ke iz limuzin. Pred petimi leti pa trjujejo tudi številke, saj je bilo 

skupaj prodanih kar 214.000 pri
merkov. 

Novi C L K se postavlja s povsem 
novo zunanjostjo s svežimi karo-
serijskimi potezami, ki ponovno 

združujejo športnost in eleganco. 
Jeziček na tehtnici se je tokrat 
nagnil nekoliko bolj odločno v 
smer elegance, vendar to še zdaleč 
ne pomeni, da C L K nima v sebi 
dovolj športne krvi. Nov sprednji 
del ima agresivnejša dvojna žaro
meta in značilno masko hladilnika 
z veliko trikrako zvezdo, v zadnjih 
v trikotnik nakazanih lučeh pa je 
prišlo do sprememb razporeditve 
svetlobnih teles. 

Vrata so tako kot pri vseh pravih 
kupejih brez okvirjev in podrob
nejši pogled razkrije, da avtomo
bil pravzaprav nima sredinskega 
stebrička. V notranjosti je C L K 
postal podoben novi limuzini raz
reda E, na armaturni plošči so fi
ligransko oblikovani merilniki, 
voznika in sopotnika pričakata 
dobro odmerjena in vsestransko 
nastavljiva sedeža, posebnost pa 
sta držali varnostnih pasov vdela
nih v naslonjali, ki se pred zago

nom motorja samodejno prijazno 
približata roki. 

Novi C L K se ponaša tudi z bo
gato serijsko opremo za udobje, 
med drugim samodejno klimatsko 
napravo, osrednjo ključavnico z 
daljinskim upravljavcem, električ
ni pomik za vsa štiri stekla in ka
kovosten radijski sistem. Enako 
velja za varnostno opremo, ki vse
buje štiri zračne vreče in napihlji
vimi bočnimi zavesami, vozniku 
pa pri delu pomagajo elektronski 
sistemi proti zdrsavanju, proti 
blokiranju koles in asistenca za 
stabilnost avtomobila. 

Športne vozne lastnosti zagotav
lja vseh pet bencinskih motorjev 
od najmanjšega štirivaljnega C L K 
200 kompressor (163 K M ) do 
šestvaljnih C L K 240 (170 K M ) in 
C L K 320 (218 K M ) . Na vrhu mo
torne palete sta dva bencinska 
osemvaljnika C L K 500 (306 K M ) 
in za bogataške sladokusce dodat

no športno obdelani C L K 55 
A M G (367 KM) . V motorni pale
ti je tudi petvaljni turbodizel z ne
posrednim visokotlačnim vbriz
gom goriva (170 K M ) . Motorna 
moč se pri vseh pogonskih strojih 
na zadnji kolesi prenaša s pomoč
jo šeststopenjskega ročnega ali 
petstopenjskega samodejnega me
njalnika, pri katerem ima voznik 
tudi možnost elektronsko nadzo
rovanega ročnega pretikanja. 

Vrh prestižnega kupejevskega 
razreda seveda pripomore tudi k 
višjim cenam. Za najcenejši C L K 
pri slovenskem zastopniku A C In-
tercar hočejo.okroglih 10 milijo
nov tolarjev, najdražji stane več 
kot še enkrat toliko. Letos bo na 
slovenske ceste zapeljalo 50 
CLK-jev, v prvi vrsti naj bi se za
nje ogreli zvesti Mercedes-Ben-
zovi kupci in tisti, ki so se vozili s 
predhodnikom. 

Matjaž Gregorič 

Mazda6 prihaja med tekmece s svežo dinamično podobo 

Šestica kot prinašalka sreče 
Pri japonski Mazdi, ki je spet boljšega zdravja kot lani, letošnje poletje vse stavijo na številko 6. Pravzaprav na prihod nove mazde6, avtomobila, ki naj bi s svojo dinamično 

podobo in športnim temperamentom dal znamki nov zagon in jo skupaj z bodočimi modeli tudi na stari celini ponovno trdneje zasidral v srcih kupcev. 

Nova mazda6, ki tudi na sloven
skem trgu začenja svojo prodajno 
pot, je na voljo v treh karoserij-
skih različicah, kajti pri Mazdi so 
še vedno prepričani, da so vse do
bre stvari tri. V tem primeru štiri-
vratna limuzina, ki se jima bosta 
pozno poleti oziroma zgodaj jese
ni pridružila še petvratna različica 
z oznako sport in kombi, ki mu 
pravijo sport combi. 

Že oznake povedo, da ima avto
mobil v sebi tudi nekaj športnega 
duha, ki se potrjuje z dinamično 
zunanjostjo. Sprednji del je pri 
vseh treh različicah v znamenju 
Mazdine značilne petkotne mas
ke, ki jo na strani omejujeta agre
sivna žarometa, piko na i pa doda
jajo široke reže za zajemanje zra
ka v motorni prostor. Tudi pri ob

likovanju podrobnosti so bili obli
kovalci iznajdljivi, zadnje luči z 
ločenimi svetlobnimi telesi so na 
primer v skladu z najnovejšo 
modo prekrite s kristalnim stek
lom. Mazda6 je v primerjavi s 
svojo predhodnico, v zadnjem 
času ne preveč uspešno mazdo 
626 nekoliko večja. Dolžino meri 
4,68, medosna razdalja 2,67 me
tra in najširši kolotek v razredu, 
obetajo prostorno potniško kabi
no, kjer je vse podrejeno udobni 
in varni vožnji. Vse različice so 
serijsko opremljene s čelnimi in 
bočnimi varnostnimi vrečami ter 
napihljivimi stranskimi zavesami, 
vozniku pomaga protiblokirni za
vorni sistem z elektroniko za ena
komerno porazdelitev zavorne 
sile in pri bolje opremljenih razli

čicah še elektronski sistemi proti 
zdrsavanju gnanih koles, proti za
našanju in za podporo naglemu 
zaviranju. Za udobje poleg ostale
ga skrbi klimatska naprava, ki je 
le pri najcenejši različici ročna, 
pri ostalih pa samodejna. Pred 
voznikovimi očmi je urejeno oko
lje s preglednimi merilniki, dos
topnimi stikali in precej skrbno 
izbranimi materiali. Mazda6 ima 
v prtljažniku inovativen sistem z 
imenom karakuri, ki z enim pote
gom ročice zloži zadnjo klop in 
poveča prtljažni prostor, ter pos
tavi ravno dno. 

Nova mazda6 ima zaradi želja 
kupcev močnejše motorje kot 
predhodnica. Med tremi bencin
skimi je najmanjši 1,8-litrski (88 
kW/120 K M ) sledita 2,0-litrski 

xssm 

(104 kVV/141 K M ) in 2,3-litrski 
(122 kW/166 K M ) konjskimi 
močmi. Zaradi naraščanja pov
praševanja po dizelskih motorjih 
sta v paleti tudi dva 2,0-litrska 
turbodizla z neposrednim vbriz
gom goriva po skupnem vodu (89 
kVV/120 K M in 100 kW136 K M ) . 
Tudi podvozje nove mazde6 je 
usklajeno s športnim tempera
mentom avtomobila nizko težišče 
zagotavlja dobro vodljivost in 
omogoča hitro vožnjo po ovinkas
tih cestah. 

Pri slovenskem zastopniku 
M M S želijo do konca leta prodati 
120 avtomobilov, prihodnje leto 
pa prodajo več kot potrojiti. Sku
paj z dodatnima karoserijskima 
različicama bo na voljo tudi štiri
kolesni pogon in nov samodejni 
menjalnik z možnostjo ročnega 
pretikanja. Maloprodajne cene se 
začenjajo pri 3.999.700 tolarjih in 
dvignejo do 6.276.700 tolarjev. 

Matjaž Gregorič 

e p a m e t n o , v o z i t e z n a s m e h o m • Br.NAUUSlOVENUA.d.o.o., 

s e r v i s a v t o g u m 
Daniela Klemene, s.p. 

Ivana Hribarja 7, CERKLJE 
Tel.: 04 /25 21 512, 
fax: 04 /252 79 70 

• optična nastavitev 

• centriranje 

• vulkanizerstvo 

• popravilo in prodaja 
vseh avtogum 
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A P A R T M A -
PRIKOLICE 

Prodam POČITNIŠKO PRIKOLICO-
P O U S K O , starejši letnik, z A testom, kranj, 
^ n a 140.000 SIT, tr 040/845-859 8498 

ODDAJAM APARTMA 3-4 postelje, Červar 
Pri Poreču od 10.7.-30.7.2002. « 00385-
5JM36-020, 031 /363-844 esos 

PRIKOLICO v Savudriji za 4 osebe ODDAM 
°d 1.7. do 19.7, cena 6000 SIT/dnevno. « 
041/378-803 8517 

_ APARATI STROJI 
Prodamo več MIZARSKIH STROJEV. « 

204-96-30 8367 

Prodam K O M P R E S O R S K O HLADILNO 
TORBO, 331, ZAMRZOVALNO SKRINJO in 
KOMBINIRAN HLADILNIK, vse z garancijo. 
P_041 /597-933 8446 

Prodam PRALNI STROJ Gorenje, 
brezhiben, za 10.000 SIT. Prosen, Virmaše 
203, Šk. Loka 8497 

Prodam VILIČAR BOČNI po delih 61 in več 
hidravličnih cilindrov. « 5141-207 8498 

Prodam enolamelno ČRPALKO Elektrokov-
jna 4 Bar 30l/min. P 031/583-740 ssos 

Prodam ŠTEDNILNIK 2 plin + 2 elektrika. 
W 23-65-690, po 20. uri esoe 

Prodam TRAČNI OBRAČALNIK Sip Favorit 
£20 « 252-26-48 8521 

PRALNI STROJ Gorenje, brehiben, pro
dam. « 041/878-494 8527 

KOMBAJN za izkop krompirja Grime Stan
dard Evropa, prodam. « 01/834-35-06 
8551 

Prodam TV SLIKO v sliki, malo rabljen, 55 
'n elek. pisalni stroj, zelo ugodno. « 
041/602-395 8558 

G A R A Ž E 
V Kranju - Šorlijevo naselje, oddamo 

garažo. IDA nepremičnine, 04/2361 880, 
041 331 886, 031 635 387 

GR. M A T E R I A L 
,0PAŽ smrekov I. in II. kvaliteta, debejine 

15 mm, 22 mn)..širine 9 cm in 7 cm, ladijski 
pod, bruni, žagan les, tcttvt»*4x&, 6x8, zelo 
ugodno, možna dostava/ Pogačar 
Andrej,s.p., Čopova ul. 25 , Lesce, 

041/713-110 6957 
Prodam smrekove plohe - SUHE. « 

041 /361-100 8512 

ODDAM BETONSKO STREŠNO KRITINO 
cca 5000 kosov, primerno za kozolec, « 
51-55-630, 040/504-172 85ie 

Prodam STREŠNIKE Folc Kikinda, 800 
kosov in KORCEV, 20 kom. « 01/361-12-
02 8550 

HIŠE K U P I M O 
HIŠE KUPIMO KRANJ, ŠKOFJA LOKA, 

RADOVLJICA kupimo manjšo hišo z vrtom ali 
sadovnjakom, lahko starejšo. DOM 
NEPREMIČNINE, 202-33-00, 2369-333, 
041/333-222 5875 

HIŠE O D D A M O 
V najem ODDAM O P R E M L J E N O E N 

ODRUŽINSKO STANOVANJSKO HIŠO V 
Šenčurju. « 041/331-436 8495 

HIŠE P R O D A M O 
NAKLO V mirni soseski prodamo samosta

lno, enonadstopno hišo na parceli 720 m2, 
9 . 5 mx9,5 m, podkletena, 240 m2 uporab-
n e površine, neizdelana mansarda, garaža, 
c ena 33 mio SIT, KRANJ Mlaka prodamo 
samostojno, lahko dvostanovanjsko hišo na 
Parceli 1033 m2, cca 350 m2 uporabne 
Površine, 2 garaži, 63 mio SIT, S E B E N J E 
rnanjšo, samostojno hišo na parceli 495 m2, 
6 . 5 x 7 , 5 m, K+P+M, 32 mio SIT, KRANJ 
Stražišče prodamo 1/2 hiše z vrtom, cca 
1 1 0 m2 uporabne površine, 114 m2 vrta, 19 
^ io SIT. DOM NEPREMIČNINE, 202-33-
0 ^ 2 3 6 9 - 3 3 3 , 041/333-222 5873 

TRŽIČ prodamo obnovljeno mansardo 
£ i š e, 68 m2 in 465 m2 vrta, 14,5 mio SIT, 

O D U U B E U prodamo zgornjo etažo hiše 
l n neizdelano mansardo, cca 130 
^2+mansarda, 2 garaži, vrt 506 m2, CK 
° ' i e . cena 15,8 mio SIT oz. po dogovoru. 
KRANJ bližnja okolica prodamo starejšo, 
^rnostojno, vis.pritlično hišo na parceli cca 

0 0 rri2, 190 m2 uporabne površine, 26 
^ '0 sit.DOM NEPREMIČNINE, 202-33-00, 
£ ^ 9 - 3 3 3 , 041/333-222 5874 

BLED, V R B N J E , ŠENČUR, KOKRICA, 
I^ANJ, TRŽIČ..., prodamo hiše od 18 mio. 

do 56 mio. SIT. IDA nepremičnine, 04 
^361 880, 041 331 886, 041 386 930 

nd o m p l a n 
družba za inženiring, 

I nepremičnine, urbanizem 
; in energetiko, d.d. 
kranj,bleiweisova 14 

tel-h.C.:04/20-68-700, far. 04/2048-701 
GSM: 041/647-433 

Poljane nad Šk.Loko: 2 etaži hiše, pritličje 
in I.nad prodamo zelo ugodno, možno 
obročno odplačevanje, takoj vseljivo. ITD + 
NEPREMIČNINE Tel: 04 /23 -66 -670 , 
041/755-296, 0 4 0 / 204-661 

BEGUNJE-Zapuže: Hiša lahko dvodružins-
ka, 250m2 stan.površine, parcela 2500m2, 
ravna, sončna lokacija. ITD + NEPREMIČ
NINE Tel: 04/23-66-670, 041/755-296 

Ljubno na Gorenjskem: Manjša delno ob
novljena hiša z vso dokumentacijo,parcela 
500m2, zalo ugodno. Kranj-Drulovka: Vrst
na hiša zelo lepa .urejena parcela,mirna 
okolica.zelo ugodno ITD + NEPREMIČNINE 
Tel: 04/23-66-670, 041/755-296 

Kranj-Rupa: Novogradnja, 250m2 
stan.površine, parcela 1000m2,mirna sončna 
lokacija ITD + NEPREMIČNINE Tel: 04 /23-
66-670, 041/755-296, 040/204-661 

Kranj: prodamo kvalitetno dvodružinsko hišo, 
mirno okolje, 68 mio FRAST- nepremičnine 
041/ 626 581 04 / 234 40 80 

C E R K L J E : prodamo novo hišo 12x 9m, 
urejena okolica, 42 mio FRAST-nepremič-
nine 04 /234 40 80, 041 / 734 198 

Kranj-smer Preddvor: prodamo hišo v 
3.grad, tazi, parcela 500m2, cena 23 mio 
FRAST nepremičnine 0 4 / 234 40 80 041 / 
626 581 

Žirovnica, na robu naselja ugodno prodamo 
hišo GRADNJI OZ ADAPTACIJI v izmeri cca. 
120m2 + klet in 600m2 zemljišča. Odlična 
lega, bližina šole, trgovine, železniške posta
je.... Možnost hitrega dokončanja, Cena 18 
mil sit, NEPREMIČNINE; TRG BLED, 
Tel.;(04) 5745 444. 

KAMNA GORICA prodamo ali menjamo 
dvodružinsko hišo za stanovanje ali dva v 
Lescah ali Radovljici.TRG BLED, Tel.:(04) 
5 7 4 5 4 4 4 . 

Bled center prodamo starejšo hišo z gospo
darskim polsopjem, vseljiva, cena 12.7 mil 
sit.TRG BLED, Tel.:(04) 5745 444. 

Bled ribno prodamo enodružinsko hišo in 
1580m2 zemljišča, lepa mirna lokacija, 
cena 35 mil sit. Bled Jermanka enodružins
ka hiša 120m2 500m2 zemljišča cena 26 
mil sit.NEPREMIČNINE; TRG BLED, 
Tel.:(04) 5745 444 

BLED Zasip, prodamo tristanovanjski ob
jekt z tremi garažami in 100m2 zemljišča. 
NEPREMIČNINE; TRG BLED, Tel.:(04) 
5745 444. 

Lesce prodamo novo dvostanovanjsko hišo 
v izmeri 250m2 na lepi lokaciji nad campin-
gom Šobcem., NEPREMIČNINE; TRG 
BLED, Tel.:(04) 5745 444. 

Mojstrana nova hiša, lepo urejena 400m2 
površine in 500m2 zemljišča. CENA 60 mil 
sit, NEPREMIČNINE; TRG BLED, Tel.:(04) 
5745 444 

PRISTAVA pri Tržiču prodamo lepo vrstno 
hišo. Hiša v izmeri 300m2 je prva v vrsti in je 
na soncniTokaciji Z LEPIM RAZGLEDOTvT" 
PLAČILO PO D O G O V O R U , ; TRG BLED, 
Tel.:(04> 5745 444. 

LESCE prodamo hišo in 1200m2 zemljišča 
primerno za nadomestno lego za izgradnjo 
poslovnega objekta. Lokacija je ob glavni 
cesti ob robu nove poslovne cone v gradnji. 
NEPREMIČNINE; TRG BLED, Tel.:(04)5745 
444. 

KRANJ, proti Golniku - nova hiša na idilični 
lokaciji s parcelo 3.200 m2, prodamo ali 
menjamo za manjšo hišo ali stanovanje proti 
Ljubljani, K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 13 
53, 202 25 66 

NAKLO - nedokončana stan.hiša vel. 12 x 
15 m (klet, pritličje in mansarda), parcela 
1.646 m2, cena • 58,8 mio SIT, K3 KERN 
d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

KRANJ, Drulovka - novogradnja hiša trojček 
vel. 12 x 7 m + terasa, parcela 380 m2 v 
4gr.fazi, cena - 35,4 mio SIT, K3 KERN 
d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

KRANJ - v bližini mesta, nedokon. hišo, 
pritlično z mansardo, na sončni lokaciji, 
parcela - 995 m2, prodamo, K3 KERN 
d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

KRANJ - Stražišče: polovico hiše s 
stanovanjem v 1. nadstropju in pripadajočim 
vrtom prodamo za 11,0 mio SIT, K3 KERN 
d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

CERKLJE , okolica - 3 leta stara stan. hiša 
12,4 x 9,5 m2, 3 etaže, velika pokrita 
terasa, lep razgled, cena = 46,8 mio SIT, K3 
KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

KRANJ , Stražišče - stan. hiša skupne 
površine 340 m2, parcela 1.500 m2, K3 
KERN d.o.o., ter. 04 202 13 53, 202 25 66 

RADOVLJICA - poslovno-stanovanjsko hišo 
ob glavni cesti, klet, pritličje in mansarda, 
parcela 650 m2, primerno za neživilsko de
javnost, cena • 33,4 mio SIT, K3 KERN 
d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

V bližini BREZU: nova hiša vel. 10 x 11 m, 
klet, pritličje in mansarda, parcela 500 m2, 
prodamo za 37,0 mio, K3 KERN d.o.o., tel. 
04 202 13 53, 202 25 66 

TRŽIČ: kmečka hiša z gospodarskim 
poslopjem prodamo za 22,4 mio SIT, poleg 
tega še 4 ha travnikov in njiv in 18 ha gozda, 
K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 
66 

Pri DUPLJAH - v bližini obnovljeno hišo, del
no podkleteno, pritličje in mansarda, parcela 
1.200 m2, že bila gostinska dejavnost, cena 
= 43,0 mio SIT, K3 KERN d.o.o., tel. 04 
202 13 53, 202 25 66 

Kranj, Visoko - starejša hiša na parceli 594 
m2 in nezazidano stavbno zemljišče 1729 
m2, cena - 33,2 mio SIT, K3 KERN d.o.o., 
tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

TRŽIČ okolica, pod Dobrčo prodamo 
starejše, delno obnovljeno, enonadstropno 
HIŠO, cca . 11 x 6 v etaži, neizdelana 
mansarda, parcela 1500 m2, cena 17 mio 
SIT, vseljiva takoj. KRANJ Vodovodni stolp 
ugodno 3 ss, obnovljeno, 90 m2/ l . , etažna 
CK, 90.500 SIT/, KRANJ Planina I sončno 
2ss+k, 54,80 m2/IX, 12,8 mio SIT, KRANJ 
Planina I, garsonjero, nizek blok, 30 m2/l l l . , 
vsi priključki, ni balkona.DOM NEPREMIČ
NINE tT 202-33-00, 041/333-222 8236 

ŠKOFJA LOKA okolica (1 km) na robu 
naselja, v idiličnem okolju ob robu gozda 
prodamo novejšo, poslovno stan. HIŠO na 
parceli 2150 m2, uporabne površine 390 
m2, 130 m2 v etaži x 3,66 mio SIT, vredno 
ogleda. RADOVLJICA prodamo atrijsko hišo 
v mirnem okolju na parceli 520 m2, 325 m2 
uporabne površine, 53 mio SIT, vredno ogle
da, RADOVLJICA prodamo posl. in 
stanovanjsko hiši na dobri lokaciji, parcela 
1152 m2 in 1393 m2, uporabne površine 
cca 620 m2+410 m2, primerno za vse 
mirne, storitveno trgovske dejavnosti. Ostale 
inf. v agenciji. DOM NEPREMIČNINE, 202-
33-00, 041 /333-222 7874 

MEDVODE SENIČICA HIŠA dvojček, 
parcela 461 m2, prodam. « 041/746-103 

V Kranju, v bližini športnega parka, pro
damo starejšo vilo s kletjo, visokim pritličjem, 
nadstropjem in mansardo ter dvojno ločeno 
garažo na parceli 740 m2. V vsakem nad
stropju je 72 m2 uporabne površine. Primer
na je tudi za mirno, poslovno dejavnost (biro, 
zdravniška ambulanta). Ponudbe in informa
cije na « 041 /263-827 8507 

STRAŽIŠČE, spodnji del hiše, dvosobno 
STANOVANJE, prazno, ODDAM, enoletno 
predplačilo. « 23-15-600, 040 /200-662 
PIANOVA NEPREMIČNINE B536 

O S T A L O 

K O L E S A 
Prodam otroško KOLO 24". « 2028-173 

Prodam DEKLIŠKO in FANTOVSKO 
KOLO, 14 col za 3-6 let, zelo dobro ohran
jena. « 041 /833-373 asoo 

Prodam OTROŠKO GORSKO KOLO .na 18 
prestav za starost 8-12 let, cena 10.000 sit. 
« 5945-115 8586 

K U P I M 

LESTVE iz lesa vseh vrst in dolžin dobite 
Zbilje 22, 01/3611-078 6125 

Poceni prodam KMEČKI GUMI VOZ. rt 
5336-793 8523 

Prodam HRASTOVO KAD za namakanje 
2300I . TT 041/827-132 esoa 

Udeleženka Golasovega izleta v Celovec bi 
rada fotografijo s "pevskega nastopa" pred 
deželno hišo. Kdor je slikal, naj pokliče v 
malooglasni oddelek Gorenjskega glasa. 

O D K U P U J E M O S M R E K O V O HLODOVI
NO, les prevzamemo tudi na panju, rt 
041/680-925, 5306-555 6988 

ODKUP, POSEK IN SPRAVILO LESA. « 
041/593-428 Tomič Marko,s.p., Hrib 2a, 
Preddvor 7356 

L O K A L K U P I M 
KRANJ kupimo ali najamemo 2000-6000 

m2 poslovno-prodajnih površin. DOM 
NEPREMIČNINE, 202-33-00, 0 4 1 / 3 3 3 -
222 7555 

L O K A L O D D A M 
KRANJ oddamo več poslovnih prostorov 

različnih površin (trgovski lokali, pisarne, 
skladišča). KRANJ Zlato polje prodamo 
novejši trgovski lokal v PR posl. stan. hiše, 
42,2, , KRANJ prodamo samostojni trgovski 
lokal, cca 105 m2 funkcionalnih površin, in 
140 m2 poslovnih površin v PR z gradbeno 
dok. za gostinski lokal.DOM NEPREMIČ
NINE, -202-33-00, 2369-333 , 0 4 1 / 3 3 3 -
222 5879 

LESCE: 46 m2, trgovski center, 2 sobi, 2 
vhoda, kuhinja, kopalnica, vsi priključki, ve
liko svetlobe, primerno za advokaturo, 
računovodsko, založniško ali oglaševalsko 
dejavnost, možen najem za dalj časa. ALP-
DOM, d.d. Radovljica, Tel. 04 537 45 00, 
04 537 45 16, www.alpdom.si 

Primskovo - oddamo 2 urejeni pisarni , 2x 
22 m2. FRAST, d.o.o. 0 4 / 2 5 15 490 041 / 
734 198 

KRANJ - poslovni prostor 300 m2 v objektu 
poleg gl. cesti s parkirnimi prostori, oddamo 
za razne dejavnosti, K3 KERN d.o.o., tel. 04 
202 13 53, 202 25 66 

L O K A L P R O D A M 
KRANJ- prodamo gostinski lokal, 78 m2. 

FRAST, d.o.o., 0 4 / 234 40 80 041 / 626 
581 

Žirovnica prodamo stanovanjsko poslovni 
objekt 4X 200m2, delno dokončan 400m2 
uporabno dovoljenje 900m2 zemljišča cena 
samo 40 mil sit, Moste Žirovnica prodamo 
gostinski objekt v celoti opremljen cena 40 
mil sit. Ob gotovinskem plačilu 5% popust. 
NEPREMIČNINE; TRG BLED, Tel.:(04)5745 
444. 

Prodamo gostilno s tradicijo v Goricah pri 
Kranju, možno kupiti tudi novo hišo s tremi 
stanovanji, vse skupaj stoji na zemljišču 
1500m2 Gostilna obratuje, cena za vse sku
paj izredno ugodna. NEPREMIČNINE; TRG 
BLED, Tel.:(04) 5745 444. 

KRANJ - 412 m2 poslovnih prostorov v 1. 
nadstropju primerno za pisarne, razne de
javnosti ali trgovino, prodamo, K3 KERN 
d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

ŠKOFJA LOKA, center - gostinski lokal cca 
100 m2 na parceli 400 m2, cena brez 
opreme = 22,3 mio SIT, K3 KERN d.o.o., 
tel. 04 202 13 53, 202 25 66, 

KRANJ - pisarne 67 m2 v 1.nadstropju, 
parkirni prostori, prodamo, K3 KERN d.o.o., 
tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

M O T O R N A K O L E S A 
Prodam MOTOR TOMOS ATX 50, I. 99, 

registriran, t t 041/555-651 8499 
Prodam APN6, I. 95, registriran, moder, 

odlično ohranjen. Cena 120.000 SIT. rt 
255-11-47 8528 

Prodam SKUTER PIAGGIO NRG 50, met
alno sive barve, I. 99, v dobrem stanju, reg
istriran, prtljažni kovček, okvirna cena 
240.000 SIT. rt 041 /868-883 8547 

OBVESTILA 
NOVO, NOVO - STARINARNA CARNIUM 

NA PRIMSKOVEM pri TUŠU - NOVO! 84io 

PRIDELKI 
Sladke, okusne JAGODE dobite pri Marku-

ti, v čadovljah 3 pri trsteniku. rt 256-00-48 

AJDO naravno sušeno in 10 O K E N be
tonskega kozolca, prodam. Gasilska 19, 
Šenčur, rt 25-11-007 8502 

Prodam domače VINO RIZLING in DO
MAČO SLIVOVKO. rt 031/689-067 BSII 

P O D A R I M 
Podarim PSA mešančka, starega 7 tednov. 

« 25-11-319 8376 

Dva meseca starega KUŽKA NEMŠKEGA 
OVČARJA, podarim, rt 5961-005 8395 

Podarim MLADE MUCKE mešančke, dol
godlake sivo-črne barve, rt 041/530-470 

Podarim dve mladi MUCI. tr 2324-670 

Podarimo 2 meseca stare KUŽKE 
mešančke. rt 234-10-30, 031/352-595 

PODARIM PSE MLADIČE - mešančke, 
mati bernska planšarka, oče labradorec. rt 
257-12-36, 040/394-027 8530 

Podarim dve lepi MUCI vajeni čistoče, rt 
031/834-806 8548 

POSESTI 

O B L A Č I L A 
Prodam moško O B L E K O vel. 48 in 

POROČNO SRAJCO vel. 39. rt 031/370-
070 8491 

P A R C E L E PRODAMO RETNJE ugodno 
prodamo zazidljivo parcelo, delno v hribu, 
dostop urejen, 769 m2, 9000 SIT/m2. 
BRITOF Voge prodamo zaz.parcelo, 486 
m2 na robu naselja, 10 mio SIT, POD DO
BRČO ugodno prodamo zaz. parcelo z lep
im razgledom, 500 m2 ali več, 6300 
SIT/m2.ŠENČUR zaz. parcelo 3648 m2 za 
komunalne in servisne dejavnosti, lahko tudi 
po delih. ŠENTURŠKA GORA zaz. vikend 
parcelo z lepim razgledom, 383 m2, 9.500 
SIT/m2, asfalt, voda in elektrika do parcele. 
DOM NEPREMIČNINE, 202-33-00, 2369-
333 ,041 /333-222 5876 

PARCELE KUPIMO KRANJ ŠK LOKA, 
RADOVLJICA, kupimo več zazidljivih parcel 
za znane kupce. DOM NEPREMIČNINE, 
202-33-00, 2369-333, 041/333-222 5877 

Prodam ZAZIDLJIVO PARCELO, 1767 m2 
V Bitnjah ob glavni cesti, izredna lokacija, rt 
041 /404-960 7328 

Kupim KMETIJSKO ZEMLJIŠČE v okolici 
Preddvora, rt 040/633-702 8464 

Kmetijsko zemljišče ali kmetijo, kupim. 
« 031/54-88-41 7333 

• Kranj - zazidljiva parcela 5.000 m2 za 
poslovno dejavnost, komunalno opremljena, 
K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 
66 

KRANJSKA GORA cca. 670m2 namenjena 
za gradnjo hiše ali dvojčka. V Žirovnici, 
Zabreznica prodamo 1800m2 veliko zazidlji
vo parcelo, Jesenice center 1000m2 pro
damo parcelo z gradbenim dovoljenjem, 
cena 8 mil sit, Blejska Dobrava prodamo več 
zazidjivih parcel. TRG Bled Tel.:(04) 5 745 
444 

Bled prodamo izredno lepo sončno parce
lo z lepim razgledom v izmeri 1400m2. 
Lokacija 100m od jezera, primerna za 
reprezentančni objekt, vilo, v primeru grad
nje turističnega objekta je možen dokup 
1370m2. TRG BLED, Tel.:(04) 5745 444 

KUPIMO, Bled, Lesce Radovljica kupimo 
manjše 1ss, in 2ss stanovanjske enote in 
vseljive enodružinske hiše ,TRG BLED, 
Tel.:(04) 5745 444 

Jesenice (Koroška Bela): zazidljivo parcela 
1.000 m2, ugodno prodamo, K3 KERN 
d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

Žirovnica: 677 m2 parcela za stan.hišo z 
lokac.dokumentacijo na sončni lokaciji, K3 
KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

Medno: zazidljiva parcela 878 m2 z lokaci
jsko dokumentacijo za poslovni objekt 
(kafič, mesarija itd), na odlični lokaciji, K3 
KERN d 0.0., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

Gozd Martuljek - parcelo 2000 m2 ob 
glavni cesti prodamo po ugodni ceni, K3 
KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

PARCELE P R O D A M O B R E G O B Savi 
lepo, ravno, zazidljivo parcelo ob cesti, 
2000 m2 ali manj, vsi priključki ob parceli, 
90 E U R / m 2 , RADOVLJICA okolica pro
damo cca 600 m2 zazidljive parcele ob ze
lenem pasu, elek. in voda ob parceli, dostop 
urejen, 75 E U R / m 2 . DOM NEPREMIČ
NINE, 202-33-00, 041/333-222 8205 

V okolici Šmarjeških toplic prodamo GRAD
BENO PARCELO za Vikend z dokumentaci
jo z vodo, elektriko in asfaltom do parcele. 
« 0 3 1 / 3 0 8 - 5 4 0 8526 

R A Z N O P R O D A M 
Prodam ČELADO, potapljaško obleko št. 

48, kuh. napo, cilin. ključavnice, varovalke 3 
x 10 A, kabel C B RG 213. « 041/271-515 

Prodam OTROŠKO SOBO in ROLERJE št. 
40. « 51-33-742 8516 

POSTELJE z jogiji, štedilnik 4x2, pralni 
stroj, mizo s stoli, radiatorje in mešalec, pro
dam. « 518-81-97 8538 

Prodam VESPO PX 150, I. 93, sedežno 
garnituro iz ratana, plinski žar. « 041/364-
504 8552 

Prodam novo otroško SPALNO POHIŠTVO 
in štajersko BELO VINO pino(bergundec). 
« 204-23-97 8582 

RAČUNALNIŠTVO 
Prodam RAČUNALNIK PC 486, laserski 

tiskalnik, termični printer, črno čelado, 
masažni aparat. « 040 /201-497 ali 
031/209-241 8614 

STANOVANJA 
O D D A M O 

STANOVANJA ODDAMO KRANJ Center 
oddamo 4 ss, 87,4 m2, vse opremljeno, 
88000 SIT/mes, predplačilo, KRANJ Plani
na II opremljeno garsonjero 33 m2, 50.000 
SIT/mes, mes.plačilo+ varščina, KRANJ 
Planina II, 2 ss, 68m2/ l l , opremljeno, 
balkon, 68000 SIT mes, predplačilo+varšči-
na. DOM NEPREMIČNINE 202-33-00, 
041/333-222 7553 

V Podlubniku ODDAM enosobno 
STANOVANJE, delno opremljeno. « 5 1 8 1 -
364, zvečer 8504 

S O B O v Kranju, opremljeno, ogrevano, 
oddam samskemu moškemu. « 232-50-59 

8549 

POUČE: 62 m2, obnovljeno stanovanje, 
drvarnica, klet, parkirno mesto, neopreml
jeno, vseljivo takoj, enoletno predplačilo. 
ALPDOM, d.d. Radovljica, Tel. 04 537 45 
00, 04 537 45 16, www.alpdom.si 

ODDAMO: Kranj-center 1ss, Planina- 2ss 
in 4ss; Šenčur in Podbrezje - hišo. FRAST-
d.0.0. 04 /234 40 80, 041 / 734 198 

Kranj, Planina 11-1 G 32 m2 in 2 SS 68 m2 
z opremo, 2 SS + 2 K 90 m2 brez opreme, 
Zlato polje - 1 ,5 SS 46 m2 z delno opremo, 
opremljeno hišo, možnost pisarne v pritličju, 
K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 
66 

STANOVANJA 
K U P I M O 

STANOVANJA KUPIMO KRANJ , ŠK. 
LOKA, RADOVLJICA kupimo več manjših 
stanovanj za znane kupce. DOM 
NEPREMIČNINE, 202-33-00, 2369-333, 
041 /333-222 5872 

KRANJ, BLED, RADOVLJICA, TRŽIČ, 
ŠKOFJA LOKA kupimo stanovanja različnih 
velikosti, plačilo takoj, (pomagamo pri 
nakupu druge nepremičnine). IDA nepremič
nine, 04/2361 880, 041 331 886. 

STANOVANJA KUPIMO na celotnem ob
močju Gorenjske kupujemo stanovanja ra
zličnih velikosti za znane kupce. Plačilo takoj 
ali v zelo kratkem času. ITD + NEPREMIČ
NINE Tel: 04 /23 -66 -670 , 041 /755 -296 , 
0 4 0 / 204-661 

KRANJ, ŠKOFJA LOKA. RADOVLJICA: 
KUPIMO G A R S O N J E R O in E N O S O B N O 
STANOVANJE. FRAST-nepremičninska hiša 
04 /234 40 80, 041 / 734 198 

KRANJ - Z GOTOVINO TAKOJ KUPIMO 
DVOSOBNO STANOVANJE z balkonom. 
FRAST nepremičninska hiša 0 4 / 234 40 
80, 041 / 734 198 

STANOVANJA 
N A J A M E M O 

Sobo, stanovanje 1ss, staro hišo ali 
poslopje, najamem. « 041/213-857 8501 

Najamem SOBO ALI garsonjero na Bledu 
ali v okolici. « 041/920-613 esio 

V Kranju najamem G A R S O N J E R O ali 
enosobno STANOVANJE. « 232-32-47, 
040/641-217 8563 

ŠENČUR: najamemo 1ss ali 2ss za 
moškega. FRAST nepremičninska hiša 
04 /234 40 80, 041 / 734 198 

STAN. O P R E M A 
Prodam obnovljeno MIZO in štiri tapceriane 

STOLE kot nove. « 041 /225-489 8564 

ŠPORT 
Rabljeni ROLERJI in KOLESA, sprejem in 

prodaja. Rubin Kokrica Kranj,d.o.o., 
Betonova ul. 44, Kranj, « 204-91-91 8285 

ČOLN gumijasti, maestral 9, rumene barve in 
motor tomos 4 z rezervoarjem, malo rabljen, 
zelo ohranjen, prodam. « 031/678-828 

SCOOTER, vodni, Jamaha 700, dvosed -
IZPOSOJA: dnevna ali tedenska, 18000 
SIT7dan, Kranj. « 041 /639 -509 , 
Gešo.d.o.o., Kidričeva c. 55, Šk. Loka 8583 

STORITVE 
BELJENJE in KITANJE STANOVANJ - hitro 

in kvalitetno! « 031 /508 -168 , Roman 
Nahtigal, s.p., Šorlijeva 19, Kranj 1289 

SENČILA ASTERIKS, Rozman 
Peter.s.p.Senično 7, Križe, « 5955-170, 
041 /733 -709 , ŽALUZIJE, ROLETE, 
LAMELNE ZAVESE, PLISE ZAVESE, KO-
MARNIKI, ROLOJI , MARKIZE, PVC KAR-
NISE, TENDE! Sestavni in nadomestni deli 
za rolete in žaluzije, izdelovanje, svetovanje, 
montaža in servis. Dobava v najkrajšem 
ČaSU. 5% popust! 4228 

Krovska, tesarska dela, pooblaščeni krovci 
za Bramac, Tondach, Esal, Salonit Montaža 
strešnih oken Velux, izdelava napuščev, no
tranje izolacije in izdelava stanovanj, vrtne 
ute, nadstrešnice za avto, montaža sne-
golovov, žlebov. Pogačar Andrej, s.p. , 
Čopova 25, Lesce, 041/713-110 6958 

SLO-DOM ZAKLJUČNA DELA, stropi in 
stene Knauf, Rigips, Armstrong, izdelava 
celotnih podstreh ter adaptacije stanovanj, 
laminati, okna, vrata in strešna okna Velux. 
Slavko Markotič s.p., Suška c. 28, Šk. 
Loka, 513-40-83, 041/806-751 7250 

STROJNI OMETI - notranjih sten in stropov 
- hitro in po ugodni ceni. « 041/642-097, 
01/832-71-90, Urmar.d.o.o., Zakal 15, Sta
hovica 7283 

POLAGANJE PARKETA (brušenje, lakiran
je), laminata, PVC podov in montaža Knauf 
sistema. « 041 /970 -923 , GA-MA Ma-
glovskv, d n o . , Britof 120, Kranj 7493 

Sprejemamo vsa zidarsko - fasaderska 
dela z našim ali vašim materialom, z vašim ali 
našim odrom. « 031/656-389, 041/414-
038, Andeličinoski Radovan s.p., Paradiž 7, 
Tržič 7821 

Asfaltiranje in tlakovanje dvorišč, dovoznih 
poti in parkirišč, polaganje robnikov ter pral
nih plošč, izdelava betonskih in kamnitih 
škarp, izkopi, nasipi ter odvoz materiala na 
deponijo. « 041/680-751, 01/839-46-14, 
Adrovic in comp., Jelovška 10, Kamnik 7832 

Načrtovanje, zasaditve in vzdrževanje vrtov, 
grobov in ostalih zelenih površin, svetovanje. 
« 231-27-22 Lazič Anjuta s.p., Matajčeva 
1. Kranj 7847 

Prevzamem VSA ZIDARSKA DELA od 
temeljev do strehe, tudi kanalizacije, fasade, 
tlakovanje dvorišč, škarpe. DELAMO HITRO 
IN POCENrt. « 041 /593-492, Bytyqi oče in 
sin,d.n.o, Cegelnica 48 B, Naklo 8097 

Prevzamemo vas ZIDARSKA DELA od 
TEMELJEV DO STREHE, tudi fasade, kanal
izacije, tlakovanje dvorišč, škarpe. Delamo 
hitro in poceni. « 041 /593 -492 , Bytyqi 
Hysni,s.p., Breg ob Savi 7, Mavčiče 8098 

Obnova STANOVANJ in POHIŠTVA. Plan-
inšek.s.p., Hotemaže 21, Preddvor, « 
2531-673, 040/645-855 8181 

ŠKORC vodovodne inštalacije in ogrevanje 
- izdelava in montaža vodovodnih in central
nih inštalacij, adaptiranje kopalnic vključno z 
keramiko. Zajamčena kvaliteta in ugodna 
cena. Aleš Škerjanc s.p., Žiganja vas 70, 
4294 Križe, 041/941-067, 04/59-58-360 
8189 

Prevzamem VSA GRADBENA DELA z ma
terialom ali brez. « 031 /442 -779 , 
031/830-416, Kolgeci Nuha.s.p., Struževo 
3 a, Kranj 8311 

ZIDARSTVO IN FASADERSTVO izvaja vsa 
gradbena dela - notranje omete, vse vrste 
fasad, adaptacije, novogradnje. Halim Bytyqi 
s.p., Glavni trg 14, « 041/760-614 8345 

Izvajamo majša zidarska dela in kamnite 
škarpe, polagamo talne obloge in stene s 
Porfidom. « 040/640-762, Tešanovič Zo
ran s.p., Zg. Bitnje 13 8427 

STANOVANJA 
P R O D A M O 

KRANJ Zlato polje, obnovljeno 1ss+k, 
41,40 m2/ l l , 11,1 mio SIT, ŠENČUR pro
damo novo stanovanje v hiši s posebnim 
vhodom, 2ss, 68m2/ i in klet primerna tudi 
za poslovne dejavnosti, 20 mio sit. Kr, Šorli
jevo nas.2 ss,54,13 m2/IV. potrebno ob
nove, 15,4 mio SIT. Tržič Bistrica 1 ss, 
41,67 m2/IV., vsi prikjuč. zaprt balkon, 9 
mio SIT, KRANJ Šorlijevo nas. 2ss, 54, 
85/II+4.40 m2 kleti, vsi prikl.nizek blok, 
14,7 mio SIT oz. po dogovoru. DOM 
NEPREMIČNINE, 202-33-00, 2369-333, 
041/333-222 5870 

KRANJ Center 2 S S , 55 m2/PR, vsi priklj. 
12,4 mio SIT, GOLNIK 2 ss 56,10 m2/ l l , vsi 
priklj. 11,5 mio SIT, KRANJ Vodovodni stolp, 
lepo, obnovljeno 3 ss, 73,80 m2/ l l l , vsi 
priklj. 18 mio SIT, KRANJ Stražišče obnovl
jeno v hiši s posebnih vhodom, lepo 3 ss+k, 
cca 110 m2,114 m2 vrta, 19 mio SIT, TRŽIČ 
2 ss v hiši s posebnim vhodom, 68 m2, vrta 
465 m2, 14,5 mio SIT. DOM NEPREMIČ
NINE, 202-33-00, 2369-333 , 0 4 1 / 3 3 3 -
222 ' 5871 

KRANJ Planina II, 2 ss, 68.30 m2/l l , nizek 
blok, vsi priklj., V lega, 16.7 mio SIT, TRŽIČ 
obnovljeno 3 ss, 59 m2/ l , klasično ogrevan
je, 8.2 mio SIT.KRANJ Planina I 3 ss, 77,70 
m2/VIII, balkon, lega S.V.J , 16 mio SIT, 
TRŽIČ Bistrica starejše 1 ss, 48 m2, 
klasično ogrevanje, 7,3 mio SIT, ŠK.Loka 
manjše 2ss, 48 m2/VIII, lep razgled, .vsi 
priključki, vseljiv, nov. DOM NEPREMIČ
NINE « 202-33-00, 041 /333-222 6235 

Prodam 2 sobno STANOVANJE, 55 m2, 
Kranj-Zlato polje, popolnoma obnovljeno, 
vredno ogleda, kuhinja opremljena. « 
041/681-510 7609 

KRANJ Čirče popolnoma obnovljeno 3 ss 
v hiši z lastnim vhodom in CK, 74 m2/ l , 13 
mio SIT, Kranj Zlato polje, obnovljeno 2ss 
54,3 m2/IV., CK plin, nova kuhinja, 14,5 
mio SIT, ŠKOFJA LOKAfokolica 12 km) pro
damo 2 etaži hiše z vrtom (PRH), cca 142 
m2 v etaži, vrta 100+170 m2, CK olje, 15 
mio po etaži. DOM NEPREMIČNINE, 202-
33-00,041/333-222 8204 

V samskem domu - KAMNIK nudimo bi
vanje za delavce (650 SIT). « 041 /672-
917 

LESCE - NOVOGRADNJA ob Vodnikovi uli
ci: Sodobna stanovanja 47 -100 m2 v štirih 
etažah, lastni vhodi z verande, garaže, nad
strešnice in parkirna mesta, zanimivi tlorisi, 
gradnja na ključ, vseljivo: oktober 2002. 
Ujemite ugodne junijske cene! A L P D O M , 
d.d. Radovljica, 04 537 45 00, 04 537 45 
15, www.alpdom.si 

BLED - NOVOGRADNJA. Še dve 2ss v 
pritličju (55 m2) in 2+2ss v mansardi (105 
m2), terasa, klet, garaža, vsi priključki, vselji
vo: december 2002. Pohitite! A L P D O M , 
d.d. Radovljica, 04 537 45 00, 04 537 45 
15, www.alpdom.si 

RADOVLJICA: 25,62 m2, garsonjera v 4. 
nadstropju, ohranjena, z opremo, vseljiva 
takoj. ALPDOM, d.d. Radovljica, 04 537 45 
00, 04 537 45 16, www.alpdom.si 

RADOVLJICA: 56,06 m2, 2ss, 3. nad
stropje, C K , balkon, klet, ohranjeno, 
funkcionalna razporeditev prostorov, vsi 
priključki. A L P D O M , d.d. Radovljica, 04 
537 45 00, 04 537 45 16, www.alpdom.si 
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Povabilo lastnikom delovnih konj 
Medvode - V Medvodah bodo v nedeljo, 23. junija, začeli s prire

ditvami ob letošnjem občinskem prazniku v spomin na rojstni dan 
Jakoba Aljaža iz Zavrha. Letošnja nekako uvodna prireditev bo prired
itev pod naslovom Slovenski kmečki praznik, Na prireditvi bodo pred
stavili kmetijstvo in kmečka opravila od začetka prejšnjega stoletja do 
danes. Dopoldne bodo poleg tržnice začeli praznovanje z dobrotami iz 
kmečke kuhinje in krušne peči. Nastopili bodo tudi mladi kmetje in 
se pomerili v sestavljanju lojtrnika. /. vožnjami in s hitrostjo igranja na 
harmoniko. Med igrami pa bo tudi ocenjevanje pršuta. Popoldanski del 
praznika se bo začel ob 14. uri z nastopom politikov, ki se bodo merili 
v robkanju koruze, molži mleka, ob 15.30 pa bo povorka z vozovi s 
prikazom kmečkih opravil v minulem stoletju. 

Prireditelji letošnje kmečke povorke pod naslovom Sto let kmetijstva 
v Medvodah vabijo in prosijo, da se j im pridruži čimveč lastnikov de
lovnih kmečkih konj. Za prijave pokličite telefon G S M 041/378-050. 

A. Ž 
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Citrarji potrdili 
priljubljenost Ermanovca 

Številni ljubitelji Ermanovca so v nedeljo poslušali citrarje na njihovem 12. srečanju. 
Pogrešali pa smo Gorenjke in Gorenjce. 

Ermanovec - Soparno vroča 
nedelja je morda sicer marsikoga 
odvrnila na od nameravanega iz
leta h koči Planinskega društva 
Sovodenj na Ermanovcu. Morda 
tudi zato nismo pričakali izbranih 
Gorenjk in Gorenjcev meseca, ki 
so jih bralci in poslušalci Gorenj
skega glasa in gorenjskih radij
skih postaj izbrali med lanskim 
aprilom in letošnjim marcem. 
Vendar pa je Ermanovec kljub 
temu potrdil svoje daleč naokrog 
poznano ime in priljubljenost. 

leti. Tako je bila tokrat med na
stopajočimi učenka nekdanje ci-
trarke in gostje Ermanovca Kar
men Bonča iz Šenčurja, pa Katje 
Kokalj iz Ovsiš in Vide Učakar s 
Kokrice pri Kranju. 

Deset citrark in med njimi en ci
trar je nastopilo pred polno jaso 
obiskovalcev pri koči na Erma
novcu. Tudi tokrat so prireditelji -
Planinsko društvo Sovodenj z 
Gorenjskim glasom poskrbeli, da 
se bodo vsi nastopajoči spominja
li letošnjega srečanja, udeležen-

N s a ra d n o vp ra š a n j e: 
Katerega leta so na tem festivalu nastopili Motorheadi? 

Podelili bomo 5 vstopnic za bikers vveekend festival! 
Odgovore pošljite do 20. 6. 2002 

NAGRADNA IGRA 

Založba Dallas Records 
DALLAS MUSIC SHOP 

Nagradno vprašanje: 
Naštejte tri skladbe Frajkinclarjev! 

Odgovore na odpisnicah (s pripisom 
"Dallas records") pošljite na Gorenjski glas, 
Zoisova 1, 4000 Kranj (do 14. 6. 2002). 

Podelili bomo 2 CD-ja Založbe Dallas Records. 
Nagrajenca iz prejšnje nagradne igre: 
IRENA POLAJNAR, Ul. Ivana Hribarja 23, 4207 Cerklje; 
DAVID ZALAR, Zg. Bitnje 93, 4209 Žabnica. 

Tradicija srečevanja citrarjev, ki 
so se letos resda v nekaj manjšem 
številu kot včasih zbrali na Erma
novcu, je še vedno osrednja zna
čilnost poznane junijske priredit
ve. Tokrat so se zbrali predvsem 
mladi citrarji, ki so pravzaprav že 
kar učenci tistih, ki so bili na Er
manovcu na prvih srečanjih pred 

cem pa so seveda pomagali z 
osvežilnimi pijačami in okrepčili. 
Med nastopi in srečevanji so za 
prijetno razpoloženje letos skrbe
li Člani ansambla Razdalja. To
krat je bila to skupina mladih 
glasbenikov s Tolminskega kon
ca. Čeprav je vročina pritiskala k 
tlom, so vseeno ob njihovem igra-

Nastopilo je devet citrark. 

nju marsikoga zasrbele pete, da je 
zaplesal po plesišču. 

Največje presenečenje pa je bil 
za obiskovalce prihod na Erma
novec in navdušujoč nastop po
znane in priljubljene harmonika-
rice, desetletne Kristine Pahor iz 
Kranja. Podobno kot pred tednom 
dni na tekmovanju 99 harmoni
karjev Besnici, jc tudi na Erma
novcu med blizu petsto obisko
valci osvojila vse. Kljub vročini 
bi jo bili prenekateri pripravljeni 
poslušati še in še. Tako pa je Kr i 
stina zaigrala skladbi Sprehod 
čez dobrave in Gamsovo koračni
co ter dodala koračnico v spomin 
na Avgusta Stanka. Njen nastop
na srečanju citrarjev in Gorenjcev 
na Ermanovcu, je bil hkrati tudi 
najlepši zaključek srečanja. 

Sicer pa so bil i tudi tokrat za 
uspelo srečanje citrarjev in dobro 
počutje številnih obiskovalcev še 

posebej zaslužni člani Planinske
ga društva Sovodenj s predsedni
kom Lovrom Te Ihanom in ne
umorno tajnico Mi lko Burnik-
Slednja je tudi napovedala, da bo 
na Sovodnju oziroma v Novi Ose 
l ici nad Sovodnjem čez 14 dni 
spet veselo. 30. junija bo namreč 
tam pod lipama pri cerkvi tradici 
onalno in letos jubilejno 15. sre 
Sanje Janezov, ki ga pripravlja 
Turistično društvo Sovodenj. Ja 
nezi torej vabljeni čez 14 dni po 
poldne v Novo Oselico. Letos jih 
pričakujejo dvesto. 

Andrej Žalar 

M e d i u A n 

Prodamo popolnoma obnovljena stanovanja različnih kvadratur, z 
vsemi priključki, lastnim parkirnim prostorom, vseljivo septembra 
2002, cena po dogovoru. Na voljo so še štiri stanovanja in sicer 
dvosobno stanovanje v pritličju 58,73 m2, v prvi etaži trisobno 
stanovanje 89,70 m2 ter v mansardi dvosobno stanovanje s kabine
tom 75,50 m2. Pri nakupu obnovljenih stanovanj ni provizije. Za več 
informacij nas pokličite na zgoraj navedene številke. 

telefon: 04/2365 360, 2365 361 

KRANJ - CENTER v popolnoma obnovljeni 
staromeščanski hiši prodamo v mansardi 
garsonjero, 30,20 m2 in enosobno stano
vanje 55,60 m2; 

KRANJ - MLAKA - novogradnja - proda
mo stanovanja, v pritličju 64,42 m2, 
64,60 m2 in 85,70 m2 v mansardi. Stano
vanja so vseljiva takoj in opremljena z vse
mi priključki. 

GARSONJERE 

KRANJSKA GORA, prodamo adaptiran 
apartma 36 m2, pritličje, lastni parkirni 
prostor, prevzem možen takoj. 

KRANJ - PLANINA I, prodamo garsonjero 
23,90 m2, 3. nadstropje, opremljena ku
hinja, vsi priključki, vseljivo takoj. 

ŠKOFJA LOKA - P0DLUBNIK, prodamo 
garsonjero z točeno kuhinjo 26,60 m2,13. 
nadstropje, vsi priključki, vseljivo TAKOJ. 

EN0S0BNA STANOVANJA 

KRANJ - PLANINA I I , prodamo enosobno 
stanovanje 39 m2, pritličje z atrijem, 
opremljena kuhinja, vsi priključki. 

KRANJ - PLANINA I I , prodamo enosobno 
stanovanje 49,50 m2, pritličje z atrijem, 
vsi priključki, vseljivo po dogovoru. 

DVOSOBNA STANOVANJA 

KRANJ - PLANINA I, prodamo lepo ureje
no dvosobno stanovanje 59,10 m2, 5. 
nadstropje, balkon, vseljivo septembra 
2002. 

KRANJ - NAZOR J EVA ULICA, prodamo 
dvosobno stanovanje 54,60 m2, 4. nad
stropje nizkega bloka, opremljena kuhi
nja, vsi priključki, vseljivo po dogovoru. 

KRANJ - ŠORLIJEVO NASELJE, prodamo 
dvosobno stanovanje 54,85 m2, 2. nad
stropje nizkega bloka, balkon, vsi priključ
ki, vseljivo septembra 2002. 

TRISOBNA STANOVANJA 

KRANJ - ŠORLIJEVO NASELJE, prodamo 
trisobno stanovanje 72,23 m2, 3. nad
stropje nizkega bloka, balkon, opremljena 
kuhinja, vseljivo takoj. 

KRANJ - PLANINA I I , prodamo dvosobno 
stanovanje z dvema kabinetoma 96 m2, 
pritličje, dva balkona, vseljivo po dogovo
ru. 

KRANJ - PLANINA I I I , prodamo dvosob
no stanovanje z dvema kabinetoma 83,90 
m2, 2. nadstropje, balkon, vseljivo po do
govoru. 

HIŠE 

KRANJ - CENTER, v starem mestnem je
dru prodamo stanovanjsko hišo v dveh 
etažah, delno podkletena, bivalno pritlič
je in prva etaža, mansarda neizdelana, 
prevzem možen po dogovoru. 

KRANJ - ŠKOFJELOŠKA ULICA, prodamo 
2/3 stanovanjske hiše, stare cca 60 let, bi
valna prva etaža in mansarda, v pritličju 
poslovni prostor, prevzem možen po do
govoru. 

ŠKOFJA LOKA - POLJANE, na lepi sončni 
legi prodamo tristaaovanjsko hišo s tremi 
ločenimi stanovanji, dimenzij 9,5 x 15 m, 
hiša stara 25 let, 635 m2 zemljišča, proda
mo stanovanje v pritl ičju in mansardno 
stanovanje, ločena vhoda, prevzem mo
žen takoj. 

PARCELE 

SPODNJE LANCEV0, prodamo lepo, sonč
no zazidljivo parcelo 1057 m2, z lokacij
skim, gradbenim dovoljenjem in izdelani
mi načrti, prevzem možen takoj. 

AMBROŽ POD KRVAVCEM, prodamo za-
zidljivo parcelo za vikend 494 m2, pre
vzem možen takoj. 

KUPIMO 

KRANJ - ŠORLIJEVO NASELJE, za že zna-
no stranko nujno kupimo dvosobno sta
novanje, cca 60 - 65m2 stanovanjske po
vršine, lahko potreben adaptacije, zaže-
Ijen nizek blok. 

KRANJ - PLANINA, kupimo garsonjero ali 
enosobno stanovanje do 10 mio SIT. 

KRANJ, OKOLICA - kupimo dvosobno ali 
enosobno stanovanje s kabinetom, do 4. 
nadstropja za že znane stranke 

RADOVLJICA: 61,47 m2, 3ss v 4. nad
stropju, C K , balkon, pogled na Jelovico, 
ohranjeno, vsi priključki, vseljivo v začetku 
novembra. ALPDOM, d.d. Radovljica, 04 
537 45 00, 04 537 45 16, www.alpdom.Si 

KRANJ , RADOVLJICA, ŠKOFJA LOKA, 
TRŽIČ, NAKLO, ŠENČUR, prodamo in odd
amo stanovanja različnih velikosti in cen
ovnih razredov. IDA nepremičnine, 0 4 / 
2361 880, 041 331 886, 041 386 930, 
031 635 387 

RADOVUICA-Gradnikova: zelo lepo 3SS, 
74m2, obnovljeno,izredno lepo, cena po 
dogovoru. Gradnikova: 2 S S , podpritličje, 
48m2, zelo lepo. Cankarjeva: 2SS, 58m2, 
III. nad. vsi priključki, zelo lepo ITD + 
NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 -66 -70 , 
041 /755-296,040/204-661 

Kranj-Planina II : 1SS,39m2, VII.nad.vsi 
priključki, urejen blok, ugodno ITD + 
NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 -66 -70 , 
041 /755-296,040/204-661 

Tržič: 1SS +kabinet 47m2, I.nad, sončno, 
zelo ugodno, možen nakup tudi garaže. ITD 
+ NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 -66 -70 , 
041 /755-296,040/204-661 

KRANJ-center: 3SS,98m2,VP, obnovljeno, 
vsi priključki, KRANJ-mestno jedro: 
2SS,45m2,vsi priključki, KRANJ-mestno je
dro: 3 S S , 135m2, P, popolnoma obnovl
jeno, vsi priključki KRANJ-Nazorjeva: 
2SS,55m2, IV.nad.vsi priključki Kranj-Žagar-
jeva: V več stanovanjski hiši 
3SS,90m2,l:nad.vsi priključki + garaž. ITD 
+ NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 -66 -70 , 
041/755-296,040/204-661 

Velika ponudba stanovanj po celotnem ob
močju Gorenjske, različnih velikosti in cen
ovnih razredov, različni plačilni pogoji. ITD + 
NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 -66 -70 , 
041 /755-296,040/204-661 

PLANINA 1: prodamo 1ss, 40 m2, 
funkcionalno, cena 10,5 mio FRAST 
nepremičninska hiša 0 4 / 234 40 80 
041/734 198 

PLANINA 2: prodamo 1ss, 49,5 m2, atrij, 
cena 11,9 mio FRAST nepremičninska hiša 
0 4 / 234 40 80 041/734 198 

PLANINA 2: prodamo 1ss, 39 m2, cena 
10 mio. FRAST-nepremičninska hiša 
04 /234 40 80 041 / 734 198 

PLANINA 1- prodamo 3ss, 78 m2, 16,3 
mio FRAST-nepremičninska hiša 0 4 / 234 
40 80 041 / 734 198 

ZLATO POLJE: prodamo 3ss, 62 m2, CK, 
15,5 mio FRAST-nepremičninska hiša 0 4 / 
234 40 80 0 4 1 / 7 3 4 198 

PLANINA 2: prodamo lepo atrijsko 
stanovanje, 2ss+kabinet, 85 m2. FRAST-
nepremičninska hiša 0 4 / 234 40 80 041 / 
626 581 

ZLATO POLJE: prodamo 2ss, 54 m2, takoj 
vseljivo, 14,7 mio FRAST-nepremičninska 
hiša 0 4 / 234 40 80 0 4 1 / 6 2 6 581 

V Goricah pri Golniku prodamo tri stanovan
ja v hiši. stanovanja merijo 165m2, 123m2 
in 125m2. Vsaki enoti pripada tudi del vrta 
eno stanovanje pa ima tudi dvojno garažo. 
TRG Bled Tel.:(04) 5 745 444 

KAMNA GORICA, prodamo veliko trisobno 
stanovanje 75m2, nad vrteom. Cena samo 
10 mil sit. TRG BLED, Tel.:(04) 5745 444. 

LESCE naselje prodamo manjše stanovan
je v izmeri 28m2, balkon, pokrita nad
strešnica za avto. NEPREMIČNINE; TRG 
BLED, Tel.:(04) 5745 444. 

KRANJ, Vodovodni stolp - 2 SS + K 63 m2 
v 4.nad., CK ni, cena - 13,2 mio SIT, 2 SS 
54,6 m2 v 4 .nad, vsi priključki, cena - 13,4 
mio SIT, K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 13 
53, 202 25 66 

KRANJ, Vodovodni stolp - 2 SS 57 m2 pre
delano v 2,5 SS v 3.nad., cena • 13,7 mio 
SIT, K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 
202 25 66 

KRANJ, center - 94 m2 + terasa 40 m2 v 
l .nad., obnovljeni prostori, primerno za 
stanovanje ali poslovne prostore, cena -
18,0 mio SIT, K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 
13 53, 202 25 66 

KRANJ, Planina II - 1 G 29,8 m2 v 5.nad., 
ločena kuhinja, cena • 9,7 mio SIT, 2 SS 68 
m2 v 2.nad./3.nad., plačilo po obrokih, K3 
KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 
66, 

KRANJ, Planina III - 2 SS 62 m2 v 7. nad., 
pogled na hribe, cena - 14,6 mio SIT, K3 
KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

KRANJ, Planina I - 1 G 29,6 m2 v 1nad., 
takoj vseljivo, cena - 9,2 mio SIT, 2 S S + K 
69,5 m2 v 5.nad., velik balkon, cena =14,8 
mio SIT, K3 KERN d.o.o., tel. 04 202 13 
53, 202 25 66 

NEPREMIČNINSKA HIŠA 
P.E. KRANJ, Šucevo 27, http://www.frasl.si 

FfrfjkST d.o.o. Kranj 

Poslu jemo na novi 

lokaci j iv Kranju za 

novim Merca tor 

centrom v poslovni stavbi 

" S L O G A " na Šucevi 27. 

Telefon: 0 4 / 2 3 4 - 4 0 - 8 0 

Fax: 0 4 / 2 3 4 - 4 0 - 8 1 

NEPREMIČNINE • REAL ESTATE 
Enota Kranj. Nazorjeva ul. 12, 

4000 Kranj, tel.: 04/2811-000 
fax.: 04 /2026-459 

Internet: HTTP://www.svet-re.si 
Email: info@svet-re.si 

RSONJERE IN EN0S0BNA STANOV, 

KRANJ - Planina; 24 m2, garsonjera, 1. nadstropje, 
CK, takoj vseljiva. Cena: 7,8 mio SIT. PS00846JN-KR 

KRANJ - Planina I; 40 m2, enosobno, 5. nadstropje, 
zastekljen balkon, J lega. vsi prikliučki. Cena: 10,5 mio 
SIT. PS0O767MA-KR 

KRANJ - Planina III; 47 m2. enosobno, deloma 
mansardno, ohranjeno, klima, balkon, dvigalo, V lega, 
vseljivo 8/02 Cena; 11,5 mio SIT (50.500 EUR). 
PS00766MA-KR 

KRANJ - Zlato polje; 28 m2, garsonjera, delno adapti
rana, 2. nadstropie, balkon, J lega. Cena: 7,9 mio SIT 
(35.000 EUR). PS00847JN-KR 

DVOSOBNA STANOVANJA 

KRANJ - Planina; 57 m2, dvosobno, 2. nadstropje, 
odlična lokacija, balkon, nizek blok. Cena: 13,8 mio SIT 
(61.000 EUR). PS00786JN-KR 

KRANJ - Planina III: 52 m2, 1,5 - sobno, 4. nadstrop
je, velik balkon, pogled na hribe. Cena: 13,3 mlo SIT 
(58.600 EUR). PS00772MA-KR 

KRANJ - Planina III; 54 m2, dvosobno, pregrajeno, 2. 
nadstropie, nizek blok, Z lega. Cena: 14,3 mio SIT 
(63.000 EUR). PS00732MA-KR 

KRANJ - Planina III; 62 m2, dvosobno, 7. nadstropje, 
velik balkon, sončna lega z razgledom. Cena. 14,5 mio 
SIT (64.000 EUR) PS00668MA-KR 

KRANJ - Planina; 55 m2,2,5-sobno. dobra prostorska 
razporeditev, 9. nadstropje, sončna stran Cena. 13,4 
mio SIT (59.000 EUR). PS00834JN-KR 

KRANJ - Planina II; 82 m2. 2,5 - sobno, 2. nadstropje, 
dva balkona,' lega V-Z Cena: 17 mio SIT (75.000 EUR). 
PS00842MA-KR 

KRANJ - Vodovodni stolp, 52 m2, dvosobno, pritličje, 
adaptirano, dobra prostorska razporeditev, CK-plin. 
Cena: 13,9 mio SIT (61.500 EUR) PS00837JN-KR 

KRANJ - Vodovodni stolp; 55 m2, dvosobno, 4. nad
stropje, dobra lokacija, CK, takoj vseljivo. Cena: 13,4 
mio SIT (59.000 EUR). PS00839JN-KR 

TRZIĆ - Deteljica, 61 m2. dvosobno, popolnoma ob
novljeno, delno opremljeno, t, nadstropje, nizek blok. 
Cena: 14 mio SIT (62.000 EUR). PS00820MA-KR 

TRI IN VEČ S O B N A S T A N O V A N J A 

KRANJ - Vodovodni stolp; 74 m2, trisobno, 3. nad
stropje, v celoti adaptirano, dobra lokacija, CK-plin. 
Cena: 18,6 mio SIT (82.000 EUR). PS00782JN-KR 

KRANJ-Stražišče; 110 m2.1/2 hiše oz v celoti obnovl
jen del pritličja ter celotno 1 nadstropje. 3 x balkon, 170 m2 
vrta Cena: 19,3 mio SIT (85.000 EUR) PH00724MA-KR 

DRULOVKA; 84 m2. trisobno, adaptirano, v dveh 
etažah, CK. balkon. Cena: 18,6 mc SIT (82.000 EUR) 
PS00826JN-KR 

NAKLO, novo. tnsobno + bivalna kuhinja, pritličje stare
jšega objekta, CK, možna menjava za maniše stanovan-
je. Cena: 14.5 mio SIT (64.000 EUR). PS00715MA-KR 

KRANJ - Center; 110 m2. oddamo 3,6 -sobno 
stanovanje v dveh etažah, z veliko teraso, deloma 
mansardno. kompletno opremljeno, takoj vseljivo Na
jemnina: 113 400,00 SIT/mes. (500 EUR). 
OS00850MA-KR 

KRANJ - Klanec, hiša - dvojček, 112 m2 stanovanjske 
površine, dve etaži, 56 m2 kleti, parcela 414 m2, odlič
na lokacija. Cena: 34 mio SIT (150000 EUR) 
PH00801TJ-KR 

KRANJ, 600 m2, luksuzna poslovno-stanovanjska 
hiša, dvojna garaža, klet in pritličje primerna za posl. de
javnost, nadstropje in mansarda za stanovanjski del, 
parcela 515 m2, dobra lokacija. Cena; 79,4 mio SIT 
(350.000 EUR). PH00844MA-KR 

NAKLO, 294 m2, tlons 12 x 9m, noveiša. izredno 
kvalitetno grajena, varovana, lahko dvodružinska. kamin, 
zastekljena terasa. 611 m2 lepo urejene parcele. Cena: 
63,5 mio SIT (280 000 EUR). PH00800MA-KR 

ŠKOFJA LOKA - okolica; 170 m2, enodružinska, 
primerna za 4-člansko družino, parcela 522 m2, lepa, 
mirna lega. Cena: 37,4 mio SIT (165 000 EUR) 
PH00746JN-KR 

ŽIRI: 180 m2. dvojček, tri etaže, potreben temeljite 
obnove, možnost ureditve treh stanovanj Cena: 6,8 mio 
SIT (30.000 EUR). PH00793MA-KR 

PREDDVOR - Bašelj; 260 m2, tloris 12 x 9m, po
daljšana III. gradbena faza, lahko dvostanovanjska. ob 
gozdu. 810 m2 parcele Cena: 26,5 mio SIT (116.800 
EUR). PH00657MA-KR 

CERKLJE; 170 m2, dvodružinska, potrebna adaptacn 
je. parcela 480 m2, mirna lokacija. Cena: 30.2 mio SIT 
(133 000 EUR). PH00794JN-KR 

CERKLJE - Poženik; 280 m2, dvostanovanjska, 
parcela 998 m2, idilična, mirna lokacija, obrobje vasi 
Cena: 35,8 mio SIT (158.000 EUR). PH00809MA-KR 

BLED, 340 m2, prestižna novejša vila, sodobna 
arhitektura, parcela 2.500 m2, končna, sončna, mirna 
lega Cena: 136 mio SIT (600 000 EUR) PH00841MA-
KR 

BLED - Sp. Gorje; 180 m2, III. gr. laza, mirna, sončna 
lega, parcela 600 m2, primerna tudi za vikend. Cena: 
18.1 mlo SIT (80.000 EUR). PH00807MA-KR 

POČITNIŠKI OBJEKTI 
KRVAVEC - Kriška planina; 31 m2, apartma v depan

dansi, praktično na smučišču, nizko pritličje. ogrevan z 
el ali kaminom, lasten parkirni prostor. Cena; 7 mio SIT 
(31.000 EUR) PV00822MA-KR 

ZAZIDLJIVE P A R C E L E 

GOLNIK - Letence; 1300 m2. vikend parcela, sončna 
mirna lega, asfaltiran dostop. Cena: 14,3 mio SIT 
(63.000 EUR). PZ00825MA-KR 

PREDDVOR - Možjanca; 484 m2, sončna parcela v 
naselju vikendov, rahlo v hribu, z razgledom.. Cena: 7,9 
mio SIT (36.000 EUR). PZ00823MA-KR 

CERKLJE - Apno; 486 m2. parcela za vikend, rat*) v 
hnbu, z lokacijsko dokumentacij, voda in elektrika na 
parceli. Cena: 5,7 mio SIT (25.000 EUR)' 
PZ00814MA-KR 

UUBNO - Praproše, 2984 m2, stavbno zemljišče, 
mirna lokacija v vasi Cena: 11 mlo SIT (48 500 EUR)-
PZ00674JN-KR 

http://www.road-warriors-club.si
http://www.alpdom.Si
http://www.frasl.si
HTTP://www.svet-re.si
mailto:info@svet-re.si


ŠKOFJA LOKA, Frankovo naselje - 2 SS 58 
™ 2 v 2.nad./4.nad., cena po dogovoru, K3 
j ^ g N d.o.o., tel. 04 202 13 53, 202 25 66 

Na Planini prodam GARSONJERO 27m2 z 
tejkonom. Tt 031/53-62-35 8434 

ŠKOFJA LOKA Frankovo nas. garsonjera, 
'• n a d / 4 , balkon, ločena kuhinja, obnovlje-

n a . ugodno prodam, 23 15 600 , 
°40/200-662 PIANOVA NEPREMIČNINE 
8634 ', 

PLANINA I, dvosobno+dva kabineta, 
1nad., balkona, cena dogovor, ugodno pro
dam, t r 23 15 600, 0 4 0 / 2 0 0 662, PIANO
VA NEPREMIČNINE 8535 

ŠKOFJA LOKA Frankovo naselje prodamo 
dvo sobno STANOVANJE 62 m2, 1. nad-
s t r opje dva balkona vsi priključki. LOKA 
NEPREMIČNINE, 50-60-300 8543 

ŠKOFJA LOKA Partizanska c. prodamo 
enosobno STANOVANJE 37m2 stan. 
Površine, stanovanje je v pritličju, dobro 
°hranjeno z vsemi priključki. LOKA 
NEPREMIČNINE, 50-60-300 8544 

Prodam lepo obnovljeno 3 ss, v Bistrici pri 
T r * i cu , 3. nad., cena 16.110.000 SIT. t r 
041/773 -878 8559 

Prodam STANOVANJE na Drulovki. t r 
241/63-00-88 8560 

Prodam GARSONJERO Lesce alpski blo
ki. 24m2, popolnoma opremljeno. Tt 
031/401-501 8567 

Prodam 1 ss na Planini II, 49,5 m2, pritlič
i j z atrijem. Tt 040 /62-33-60 , 040 /713-
5 7 7 8570 

_ VOZILA DELI 
GUME GOOD YEAR NCT 5-205-60-15, 

Prevoženih 5000 km, ugodno prodam. Tt 
041/33-55-39 84ii 

Prodam PRTLJAŽNIK za R MEGANE, malo 
fabljen, cena polovična. Tt 031/560-628 

VOZILA 
RENAULT CLIO CONFORT 1.4,1. 98, reg. 

do 2 2 / , 85000 km, lepo ohranjen, nikoli 
karamboliran, cena 1.040.000 SIT. Avtohiša 
Kavčič, Milje 45, Visoko, 275-93-93 8430 

FIAT BRAVA 1.4 S I. 98, reg. do 3 / 0 3 , 
lepo ohranjen, metalno rdeče barve, elektro 
paket, cena 1.280.000 SIT. Avtohiša 
Kavčič, Milje 45, Visoko, 275-93-93 843i 

Ugodno prodam FIAT UNO 45, I. 92, 
76000 km. Tt 5721-020 8519 

RENAULT LAGUNA 1.8 Dedigace, I. 98, 
70 .000 km, nikoli poškodovan, odlično 
ohranjen, kovinsko sive barve, cena 
1.800.000 SIT, prodam. Tt 5314-167 8520 

NISSAN SUNNY 1.6 SLX, I. 87, prva bar
va, prvi lastnik, brez rje, zelo lepo ohranjen, 
malo vožen, prodam. I t 040/261-999 8542 

R 4 GTL, I. 90 , metalik, neregistriran, 
možnost 50% popusta. Tt 031/387-290 

Alfa Romeo 156 2.0 16V, letnik 2001, črne 
barve, 3.500 km, klima, ABS, 4* air bag, 
dcz, es, volan in prestavna ročica v usnju, ra
dio..., cena 3 .950 .000 ,00 ,UREDIMO 
KREDIT NA POLOŽNICE Avto Mlakar Pod-
boršek d.o.o., Ljubljanska cesta 30, Kranj, 
telefon: 0 4 / 2 0 19 308 

KIA SEPHIA 1,5, LETNIK 1999, METALIK 
MODRA, 38.000 KM, ZELO LEPO OHRAN
J E N , R E G . DO 5 / 2 0 0 3 , C Z . E S . E L 
OGLEDALA, RADIO, 1. LASTNIK C E N A : 
1.299.000,00 UREDIMO KREDIT NA 
POLOŽNICE AVTO MLAKAR PODBORŠEK, 
LJUBLJANSKA C.30 , 4000 KRANJ 
TEL. :04 /20 19 308 

RANGE ROVER 4,6 , LETNIK 1997, 
R E G . D O 11 /2002 , 135 .000KM, LEPO 
O H R A N J E N , VSA O P R E M A . CENA: 
5 .500 .000 ,00 SIT. AVTO MLAKAR POD
BORŠEK, LJUBLJANSKA C .30 , 4000 
KRANJ TEL.04 /20 19 308 

ŽELITE PRODATI ALI KUPITI RABLJEN AVTO? 
Oglasite se ali pokličite 

TAL N 
d.o.o 

P E Z g . B i t n j e 3 2 , T E L . : 0 4 / 2 3 - 1 6 - 1 8 0 , 

G S M : 0 3 1 / 6 6 4 - 4 6 6 

Uredili vam bomo tudi prenos lastništva za vašega jeklenega konjička. 

TUDI RABLJEN AVTO JE DOBER AVTO 

OBJAVA URADNIH UR IN 
DEŽURSTEV POGREBNIH SLUŽB 

AKRIS, d.o.o., Nova vas 17, Radovljica 
tel.: 04/533-33-65, Šk. Loka; 04/5123-076 
MOBITEL: 041/631-107 

KOMUNALA KRANJ - DE Pogrebne storitve 
URADNE URE: od 6. do 14. ure, od ponedeljka do petka, 
Tel.: 04/28-11-391, dežurna služba neprekinjeno 24 ur, 
mob.: 041/638-561, fax: 28-11-392 

NAVČEK, d.o.o., Pogrebne storitve 
tel.: 04/253-15-90, MOB.: 041/628-940 

JEKO - IN, Pogrebna služba 
Blejska Dobrava 
URADNE URE: od 7. do 15. ure 
od ponedeljka - petka, tel.: 5874-222 
Dežurna služba popoldan do 20. ure 
tel.: 5874-222 ali neprekinjeno 24 ur. 

POGREBNIK Dvorje 
tel.: 25-214-24, 041/614-528, 041/624-685 

POGREBNE STORITVE NOVAK 
Anton Novak, s.p. Hraše 19, Lesce 
Dežurna služba: 
04/53-33-412, 041/655-987 
031/203-737 

LOŠKA KOMUNALA, d.d., ŠKOFJA LOKA 
Kidričeva c. 43 /a , Škofja Loka 
°d ponedeljka do petka od 7. do 14. ure, 
tel.: 50-23-500, 041/648-963 
Dežurna služba od 
14. do 7. ure zjutraj naslednjega dne 
041/648-963 
041/357-976 

POGREBNE STORITVE HIPNOS D.O.O. 
°arletova cesta, Preska - Medvode, 
Wfax . : 0 1 / 3 6 1 3 - 5 8 9 
Ažurni: 0 5 0 / 620-699 

*A OBJAVO OSMRTNICE ALI ZAHVALE V 
GORENJSKEM GLASU DOBITE OBRAZCE 
•*RI VSEH DEŽURNIH SLUŽBAH. 

ALFA 146 1,6, LETNIK 1995, 90 .000KM, 
REG. DO 28.6.2002, RDEČE BARVE, KLI
MA, M E G L E N K E , CZ, E S , CENA: 
890.000,-, AVTO MLAKAR PODBORŠEK, 
LJUBLJANSKA C .30 , KRANJ 0 4 / 2 0 19 
300 

MAZDA 626 1,8 16V, LETNIK 9 3 / 9 4 , 
K R E M BARVE, 170.000 K M , R E G . 
DO9/2002 , 4+ EL. STEKLA, CZ, SERVO, 
KLIMA, C E N A 650 .000 ,00 
AVTO MLAKAR PODBORŠEK, LJUBLJANS
KA CESTA 30, KRANJ. TEL. 0 4 / 2 0 19 308 

[ ^ G f l N T f l R 
1 C"| Bratov Praprotnic 10, N A K L O 

^ - 1 Tel /fax 04/2576052 
PRODAJA IN 
MONTAŽA IZPUŠNIH 
SISTEMOV TER V ® ? 
AVTOMOBILSKIH 
B L A Ž I L C E V ¥ M O H R O E ¥ 

ALFA ROMEO 147 2.0TS, LETNIK 2001, 
2 .000KM, METALIK ZELENE BARVE, VSA 
OPREMA + USNJE. CENA: 4.150.000,00 
KREDIT NA POLOŽNICE AVTO MLAKAR 
PODBORŠEK, LJUBLJANSKA C.30 KRANJ 
TEL. :04 /20 19 308 

RENAULT M E G A N E 1,9 DTI KARAVAN, 
LETNIK 2000 , 6 0 . 0 0 0 K M , METALIK 
GRAFITNA BARVA, KUMA, SERVO VOLAN, 
ES, DCZ, CENA: 2.450.000,00 SIT URE
DIMO KREDIT NA POLOŽNICE. AVTO 
MLAKAR PODBORŠEK, LJUBLJANSKA 
C. 30, KRANJ TEL. :04 /20 19 308 

FIAT MULTIPLA 100 16V, LETNIK 2002, 
METALIK BORDO RDEČA, KLIMA, DCZ. 
ES. CENA: 3.350.000,00. AVTO MLAKAR 
PODBORŠEK, LJUBLJANSKA C.30 , 
KRANJ T E L : 0 4 / 2 0 19 308 

FIAT PUNTO 1,2 ACTIVE, LETNIK 2002, 
METALIK S R E B R N , KLIMA, CZ, ES, POT. 
RAČUNALNIK, SERVO VOLAN. CENA: 
1.790.000,00, UREDIMO KREDIT NA 
POLOŽNICE. AVTO MLAKAR POD
BORŠEK, LJUBLJANSKA C.30 , KRANJ, 
TEL 0 4 / 2 0 19 308 

FORD MONDEO 1,8 KARAVAN, LETNIK 
9 6 / 9 7 , METALIK MODER, KLIMA, AIR' 
BAG, A B S , CZ, EL. STEKLA. CENA: 
1.480.000,00. AVTO MLAKAR POD
BORŠEK, U U B L A N S K A C.30 , KRANJ 
TEL. :04 /20 19 308 

FIAT STILO 1,6 DYNAMIC, LETNIK 2002, 
6 .000KM, METALIK Z E L E N , 6XAIR BAG, 
KLIMA, SERVO VOLAN, ABS, ASR, MSR, 
EL. OGLEDALA, DCZ. . . CENA: 
2.990.000,00 SIT. UREDIMO KREDIT NA 
POLOŽNICE. AVTO MLAKAR PODBORŠEK 
D. O.O. , LJUBLJANSKA C.30 , 0 4 / 2 0 19 
308 

FIAT MAREA 1,6 16V KARAVAN, LETNIK 
2002, METALIK S R E B R N , KLIMA, 
M E G L E N K E , CZ , ES . CENA: 
3 .100.000,00. UREDIMO KREDIT NA 
POLOŽNICE. AVTO MLAKAR POD
BORŠEK, LJUBLJANSKA C.30 , 
TEL. :04/20 19 308 

FIAT STILO 2,4 ABARTH S E L E S P E E D , 
LETNIK 2002, METALIK ČRN, 6XAIR BAG, 
DCZ, E S , A B S , ASR, MSR, NAVIGACIJA, 
AVTOMATSKA KLIMA, LITA PLATIŠČA,... 
CENA: 4.130.000,00. UREDIMO KREDIT 
NA POLOŽNICE. AVTO MLAKAR POD
BORŠEK, LJUBLJANSKA C.30 , KRANJ 
TEL. :04 /20 19 308 

PASSAT 1,6 GL, LETNIK 1996, 
150 .000KM, RDEČ, KLIMA, 2XAIR BAG, 
E S , CZ. C E N A : 1.320.000,00 AVTO 
MLAKAR PODBORŠEK LJUBLJANSKA 
C.30, KRANJ TEL. :04 /20 19 308 

SAXO 1.0 I,LET 99 1.REG 00 , 50 .000 
K M , KOT NOV, AIR BAG, 1.090.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL04-5319-118 

M E G A N E 1.4 16V KARAVAN,LET 2000, 
MET SIV, 4X AIR BAG, KLIMA, A B S , EL 
O P R E M A , O H R A N J E N , 2 .380 .000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-118 

MONDEO 1.8,LET 94, RDEČ, KLIMA, 
A B S , AIR BAG,S . STREHA, O H R A N J E N , 
890 .000 SIT.AVTO L E S C E D.O.O., 
TEL.:04-5319-118 

CLIO 1.2,LET 99, 44.000 KM, BEL, 3V, 
DCZ, 2XAIR BAG, REG 10/02,1.190.000 
SIT, AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-
118 

R5 FIVE.LET 95 , MET MODRA, 1.LAST
NIK, SERVISNA, 5V, R E G 1/03,580.000 
SIT, AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-
118 MONDEO 1.8 GLX,LET 97, MET SRE
B R N , 5V, KLIMA, A B S , 2X AIR BAG, EL 
OPREMA, ALU, REG 3 /03 , 1.690.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

M E G A N E 1.9 DTI,LET 99, 73 .000 K M , 
BEL, 5V, KLIMA, 4X AIR BAG, A B S , EL 
O P R E M A , O H R A N J E N , 2.190.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-118 

G O L F IV 1.9 SDI.LET 99, 52 .000 K M , 
REG 5 / 0 3 , 3V, 4X AIR BAG, 1.940.000 
SIT, AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-
118 

ROVER 214 I,LET 97, BELA, 1.LASTNICA, 
AIR BAG, 5V, O H R A N J E N , UGODNO, 
AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-118 

FIAT, BRAVA 1.2 16V,LET 2000, 1.REG 
2001, MET S R E B R N A , 26 .000 K M , 
1.LASTNIK, A B S , EL O P R E M A , 2X AIR 
BAG, 1.790.000 SIT, AVTO LESCE D.O.O., 
T E L : 04-5319-118 

FORD, M O N D E O 1.8 TDI KARAVAN 
GHIA.LET 9, MET SREBRN.AVT KLIMA, 
A B S , 4X AIR B A G , L E S , 2 .250.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-118 

MEGANE 1.4 16V.LET 2000, 31.000 K M , 
MET MODER, KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, EL 
OPREMA, AR, KOT NOV, 2.280.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., T E L : 04-5319-118 

FELICIA LX,LET 95 , 41.000 K M , MET 
TEMNO ZELENA, REG 4 / 0 3 , 1.LASTNIK, 
SERVISNA, KOT NOVA, 640 .000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

AUDI, A3 1.8,LET 98, 4X AIR BAG, AVT 
KLIMA, EL O P R E M A , ALU, O H R A N J E N , 
2 .490.000 SIT, AVTO L E S C E D.O.O., 
T E L : 04-5319-118 

ASTRA 1.8 16V.LET 95, BELA, 3V, ALU, 
AIR BAG, ABS, OHRANJENA, 890.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

KIA, SPORTAGE 2.0 MRDI 4X4,LET 96, 
MET SREBRNA, 92.000 K M , REG 5 /03 , 
LOKI, PRAGOVI, OHRANJENA, 1.350.000 
SIT, AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-
118 

FIESTA 1.25 16V.LET 96, SREBRNA, 3V, 
AIR BAG, 790 .000 SIT, AVTO L E S C E 
D.O.O., T E L : 04-5319-118 

OGLEJTE SI VSO NAŠO PONUDBO 
VOZIL S SLIKAMI, TER KORISTNE 
NASVETE Z IZRAČUNOM REGISTRACIJE 
ZA VAŠE VOZILO NA NAŠI INTERNET 
STRANI WWW.AVTO-LESCE.SI 

PRODAJA VOZIL, PREPISI VOZIL, ODKUP 
VOZIL, MENJAVA, CENITVE VOZIL VSAK 
DAN 8-18, SOBOTA 8-12, AVTO L E S C E 
D . O . O . T E L : 04-5319-118 

FIAT PUNTO 55 S, I. 94, reg. do 
10/2002, 70.000 km, izredno ohranjen. Tt 
041/787-050 8561 

R CLIO 1.4 RT, I. 99, kov. moder, vsa opre
ma, kot nov. Tt 041 /398-574 8562 

ZAPOSLIM 
Brez tveganja in stroškov, ni akviziterstvo, 

nudimo kredit. Tt 041/784-151, Tomaž, 
Podjetniško svetovanje, Planina 7, Kranj 
7907 

Če ste brez zapslitve in imate dovolj proste
ga časa vam nudimo možnost dobrega za
služka in redne zaposlitve. Tt 041/246-519, 
041/716-768, GEOX,d.o.o., C. Kokr. odre
da 24, Križe 8t93 

Z Vami smo vsak dan 24 (štiriindvajset) ur na dan 
najhitrejši in najzanimivejši medij današnjosti, 

nekomercialni regionalni TV program GORENJSKE TELEVIZIJE tnjik« (»levi.tja 

24 ur na dan oddajamo strani 
GORENJSKEGA TELETEKSTA 

Ves dan VIDEOSTRANI In 
vsa* večer GORENJSKA TV POROČILA 

Sodem dni v tednu oddajama 
zanimlv.domač, poster, pozitiven In nenasilen TV program 

Snemamo v TV studiu, v Vaši obilni, 
v vaši KS ali celo pri Vas doma 

telefon uredništvo: 04 / 233 11 59 
telefon komerciala: 04 / 233 11 55 
telefon TV STUDIO: 04 / 233 11 56 
fax marketing: 04! 232 45 50 
fax poročila DESK: 041 233 12 31 

e-mail: gtv@teie-tv,si 
INTERNET: http://www.tele-tv.si 

Zato nas pokličite in naročite t 

TELETEK8T STRANI, VIDEOSTRANI, 
TV REPORTAŽE, VIDEOSPOTE, OTVORITVE, 

TV PROGRAM V ŽIVO, PREDSTAVITVE PODJETIJ, 
DIREKTNE PRENOSE ALI "CELOVEČERNI FILM" 

Nei DIGITALNI STUDIO zroort vse /// 

NBJH na« bosta v srcu Gorenjska -GTV gorenjska televizija, Nikole Tesle 2, p,p. 161.4001 KRANJ 

V baru v Kranju zaposlimo NATAKARJA -
VODJO. INTERTREND d.o.o., Hotemaže 
50, Preddvor Tt 25-25-080 8489 

Zaposlimo PRODJALKO z izkušnjami v 
živilski trgovini. Pekarna Zevnik d.o.o., Ljubl
janska c. 36a, Kranj, Tt 2355-150, od 8. do 
15. ure 853i 

Zaposlimo G R A D B E N E G A DELAVCA za 
tlakovanje in asfaltiranje. Tt 236-68-40, Ča-
jič marija s.p., Kidričeva c. 4 b, Kranj 8532 

Zaposlitev išče glasbenik ali duo za igranje 
narodne in zabavne glasbe. Tt 2521-498, 
031/595-163 8349 

Iščem delo - pospravljanje, likanje ali delo 
v administraciji, Tržič z okolico, t r 040/614-
54 5 8506 

Iščem delo - igramo na ohcetih, 50-letnic-
ah in drugih prireditvah. Tt 041/582-367, 
041/596-277 8569 

ŽIVALI 

ISCEMO GOSPODINJO 
Za pomoč v gospodinjstvu, 
urejanje okolice hiše in občas
no varstvo otrok iščemo ure
jeno gospo. Delo je na našem 
domu na Šenturski gori. 
Gospa mora imeti lasten pre
voz, biti urejena in zanesljiva. 
Samo resne kandidatke pok
ličite po tel.: 041-971-392 v 
popoldanskem času. 

Delo dobi izkušen operater CNC 
na žični eroziji. Cenjene vloge z 
življenjepisom pošljite v roku 8 
dni od objave na naslov: 
ELECOM, d.o.o., Retnje 49, Križe. 

Dekle dobi delo za pomoč v šanku. Tt 
031/325-442, Okrep. Kozolec, Sp. Bitnje 
2 8338 

Delo dobi KV ZIDAR in POMOŽNI 
DELAVEC v gradbeništvu. Takoj! 
Taber.d.o.o., Britof 152, 040/633-702 

Honorarno zaposlim VOZNIKA C kat. za 
mesec avgust. Tt 041/718-782, Podobnik 
Tomaž s.p., Pod Plevno 3, Škofja Loka 8358 

Takoj zaposlimo več MIZARJEV IN MON-
TAŽERJEV. Tt 204-96-30, JR Kranj.d.o.o., 
Golniška 13, Kranj 8366 

Honorarno ali redno zaposlimo dekle ali 
fanta za delo v strežbi. Gostilna brunarica 
Štern, c. na Rupo 16, Kranj, 041/771-656 

Honorarno ali redno zaposlimo dekle za 
delo v strežbi. Tt 031/360-476, Ribnikar 
Janko s.p., Senično 8, Križe 847i 

ŽENSKA KOMERCIALIST, pravnica, man-
ager, visoka ali višja izobraza, za dela v inter
nacionalnem podjetju. Zaslužek v EURIH. In
formacije pismeno: Contact, p.p. 216, 4001 
Kranj 8539 

Zaposlimo ELEKTROINSTALATERJE. Tt 
041/767-309, Bohinc Brane.s.p., Podbrez
je 32, Naklo S54i 

Najamemo VOZNIKA z s.p. in lastnim kom
bijem 14 kubičnim za razvoz kruha na relaciji 
BLED- KRANJ-BLED, vsak dan. Tt 
031/395-545, Pekarna Planika, Triglavska 
43, Bled 8546 

Zaposlimo PRODAJALCA za delo v mesni
ci (lahko mesar, kuhar ali ženska s prakso). 
Mesarija Gregorc, Golniška c. 102, Kranj, 
Tt 041/635-033 SSTI 

Zaposlimo MIZARJA, mlajšega delavca za 
pomožna dela in delavca oz. delavko za delo 
v lakirnici. Delovne izkušnje pri izdelavi po
hištva so zaželjene. Prijave samo osebnona 
naslov: Smolej, d.o.o., Kovor, Pod gozdom 
30, Tržič. Informacije med 8-18 uro na t r 
595-88-02 ali 041/619-302 8572 

Iščemo KUHARICO in NATAKARICO. Koča 
na Gozdu. Tt 041/682-704, Prezlc.d.o.o., 
Naselje pod Hribom 9a, Gozd Martuljek 

ZAPOSLITEV IŠČE 
Iščem delo - ZIDARSKA DELA (notr. in zun. 

ometi, fasade, adaptacije...) in 
KERAMIČARSKA DELA (obnove kopalnic, 
stopnišč ipd.), t f 031/782-386 7804 

Iščem delo: lahko varstvo vašega malčka 
na mojem domu v dopoldanskem ali 
popoldanskem času, Poljane z okolico. Tt 
518-52-24 7805 

Prodam dva TELIČKA čb, stara 10 dni. Tt 
031/304-138 8492 

Breje TELICE, BIKCA za zakol in TELETA, 
prodam. Tt 041/343-151 8493 

Prodam BIKCA simentalca, star en teden. 
Tt 5725-235 8509 

Prodam BIKCA simentalca, 180 kg. Tt 
514-12-07 8515 

Prodam KRAVO simentalko po prvi telitvi 
Ribno, V.Dobje 5 8522 

Prodam 10 dni staro TELIČKO simentalko. 
tT 031 /248-987 8529 

Prodam leglo KRAŠKI OVČAR samec-sam-
ica, stari 6 tednov. Tt 01/7092-182 8533 

Prodam BIKCA simentalca, starega 10 dni. 
O 031/513-678 8537 

Prodam ZAJKLO z mladimi ali posamezno 
in ZAJCA za pleme. tT 2511 -949 8540 

Prodam 8 mesecev brejo TELICO. t r 510-
32-50 8545 

ODDAM PSA mladička, star 7 tednov, 
mešanček, večje rasti, t r 204-96-21, Mrak, 
Mlaška 72, Kranj 8553 

Prodam teden dni starega črnega bikca. 
031/252-794, t r 2 571-60 4 8554 

PRAŠIČE različno težke prodam in pripel-
jem na dom, t r 041/724-144 ssss 

Prodam MESO mlade krave, t r 041/887-
021 8556 

Prodam PAPIGE Agapornus. cena 1 kos 
1500 SIT. Tt 031/886-345, 5961-907 

ŽIVALI KUPIM 
Odkupujemo mlado, pitano GOVEDO, 

krave, ovce, konje, t r 041/650-975 /679 

Kupim BIKCA simentalca do 14 dni. t r 
2316-333 8228 

Kupim BIKCA simentalca 100-120 kg. bab-
ni vrt 9, Golnik, 2560-238, po 19. uri 8524 

Kupim BIKCA simentalca težkega 100-120 
kg. Tt 2560-236 8525 

O S M R T N I C A 

Za njim je pot, 
ki jo moramo vsi prehoditi: 
most vzdihljajev, 
ki vodi v večnost. 

Sporočamo žalostno vest, da nas je zapustil ljubljeni mož, oče, stari oče 
in brat 

1 J k 
F R A N C Š M I D 
i z T r ž i č a 

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 19. junija 2002, ob 17. uri na 
pokopališču v Tržiču. Žara bo na dan pogreba v mrliški vežici na tamka
jšnjem pokopališču. 

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 19. junija 2002, ob 17. uri na 
pokopališču v Tržiču. Žara bo na dan pogreba v mrliški vežici na tamka
jšnjem pokopališču. 

Ž A L U J O Č I V S I N J E G O V I 

V S P O M I N 

Zapustil dom in svojo drago si, 
na tvojem grobu rofa le cveti, 
ki grenka solza jo rosi. 

Kako je prazen dom, dvorišče, 
moje oko zaman te išče. 
Ni več toplega smehljaja, 
le trud in delo tvojih rok ostaja. 

Jutri, 19. junija 2002, bodo minila tri leta, odkar je ugasnilo življenje 
mojega dragega moža 

A N T O N A F L E I S C H M A N A 
s K o k r i c e 

Hvala vsem, ki se ga spominjate. 

Ž e n a M i n k a 

http://WWW.AVTO-LESCE.SI
http://www.tele-tv.si
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TOREK SREDA ČETRTEK 

• wyn? 

od 15 °C od 16 °C od 17 °C 
do 31 °C do 32 °C do 32 °C 

Od torka do četrtka bo sončno in poletno 
vroče. 

Z Gregorjem pod nebo 
Polet nad Bledom in Bohinjem je bil izjemno doživetje, saj je bilo v soboto dopoldne vreme lepo in za letenje prijazno. 

Lesce - Minula sobota je bila lepa in vroča, na leškem letališču je 
bilo živahno in izbrali smo res pravi dan za izpolnitev obljube 
našim bralkam in bralcem, ki so oktobra lani sodelovali pri iska
nju novega imena revije Gregor. Predlagala ga je Marija Mrak iz 
Zminca, ki je med sodelujočimi izžrebala še deset nagrajencev. 

jetno zadišalo. Na naše vabilo se 
je seveda odzvala Marija Mrak iz 
Zminca nad Škotjo Loko, k i je 
oktobra lani za našo revijo oziro
ma prilogo predlagala ime Gre-

Gregorjevi nagrajenci pred letalom družbe Falcon Air/Sokolje gnezdo iz Radovljice. 

gor, prej se je imenovala G G . Ta
krat smo jo povabili v naše ured
ništvo in izmed vseh, ki so posla
li predloge, jih je izžrebala še de
set. Enajstim smo tako obljubili 
polet L letalom nad Gorenjsko in 
ga preložili na lepši spomladan
sko poletni čas. 

Marija Mrak iz 
Zminca nad 

Škofjo Loko, 
ki je predlagala 

ime Gregor. 

izžrebancev. Nekateri so se sicer 
izgovarjali, da niso bili izžrebani, 
vendar smo kaj kmalu ugotoviti, 
da oklevajo, ker j ih je malce strah 
letenja. 

Polet v lepem in mirnem sonč
nem dopoldnevu je hitro razblinil 
strah. Najprej smo občudovali 
Blejsko jezero, ki je precej večje, 
kot se nam zdi na tleh. Nato smo 
tik ob Babjem zobu leteli do Bo
hinjskega jezera, občudovali vasi
ce, raztresene po planinah in ven
ce gora, ki so se bleščale v soncu. 
Nad Bohinjskim jezerom smo 
obrnili, se vračali po isti poti in še 
enkrat občudovali Triglav v vsej 
svoji lepoti. Pristanek na travna
tem letališču je bil seveda mehek, 
saj sta nas vozila prekaljena pilo
ta Silvo Orožim in Jože Celar. 
Res ste imeli srečo, sta nam deja
la po pristanku, poletje bil izjem
no miren in razgled čudovit, vse
lej ni tako. 

Le vroče je bilo, zato smo pri 
brunarici hitro poiskali senco in 
pogasili žejo. Kmalu se je oglasi
la lakota, saj marsikdo zjutraj ni 
upal jesti, da mu na poletu ne bi 
bilo slabo. Tomaž je imel že pri
pravljene jedi z žara, ki so se pri
legle sredi vroče sobote, ko so se 

Na Glasov piknik jih je prišlo veliko in imeli smo se dobro. 

Zgodnje jutranje ure so napove
dovale vroč poletni dan. Na le
škem letališču je bilo živahno že 
navsezgodaj. Ker letališka restav
racija še ni bila odprta, smo našim 

gostom jutranjo kavico skuhali v 
brunarici, kjer se je naš Tomaž 
(komercialist Tomaž Gruden) že 
od jutranjih ur vrtel v kuhinji, iz 
katere je že sredi dopoldneva pri-

'Moj je večji," pravi Tomaž Jožetu. 

Eva in petletni Evgen Pavšer sta 
na koncu seveda dobila sladoled. 

Marija Mrak iz Zminca, ki je 
bila vrsto let učiteljica slovenšči
ne v Gorenji vasi, pravijo pa j i 
Marica, je povedala, da je bila 
stoodstotno prepričana v uspeh 
svojega predloga. G G to je vendar 
Gre-Gor, se j i je utrnilo. Njen 
predlog nam je bil najbolj všeč, 
saj je Gregor izpeljanka iz prejš
njega imena G G , z 'gre gor' pa 
pooseblja Gorenjsko. Poleg tega 
je Gregor dokaj pogosto moško 
ime in prava osvežitev v poplavi 
ženskih imen različnih revij. 

Naši gostje so se po kosilu po
slovili. Tomaž, pridružil se mu je 
Andrej (komercialist Andrej 
Mali) , pomagal je pilot Jože ter 

Pavle in Milena, pa so že priprav
ljali dobrote za Glasov piknik. Po
časi so se zbirale sodelavke in so
delavci, sedanji in nekdanji. Prišlo 
j ih je veliko in imeli smo se dobro^ 
Pa ne samo zaradi dobre hrane i " 
mrzlega piva, ki seje prilegel v pe
klensko vročem sobotnem popol
dnevu. Za vznemirljivo doživetje 
je poskrbel naš sodelavec Štefafl 
Žargi, motorni in jadralni pilot, k1 

nas je požrtvovalno - vsakega po
sebej seveda - popeljal z jadralnin1 

letalom. Jadralni poletje nekaj po
sebnega, saj letalo nima motorj3 

in torej ne ropota, razgled pa j e 

veličasten. Polet smo različno 
prestali, eni pogumno hladno* 
drugi razburljivo vroče. 

Marija Volčja^ 

Naša kuharska ekipa (od leve proti desni): 
Milena ter Tone Arvaj in Jože Celar. 

Pavle, Tomaž, Andrej in 

Družina Pavšer iz Cerkelj - Eva in Evgen sta bila naša najmlajša potnika. 

V soboto, 15. junija, so tako na 
lesko letališče prišli: Marja Aljan-
čič iz Kranja, Andraž Jug z Jese
nic, Darinka Kokalj z Zgornjega 
Jezerskega, Ivan Križaj i / . Škofje 
Loke, Danica Oblak iz Dolenje 
Dobrave pri Gorenji vasi, Polona 
Pavšer iz Cerkelj in Milena Sra-
bočan iz Kranja. Tomaža Švaglja 
i / . Štanjela, Janeza Kopača iz 7\-
rov in Staneta Polaka iz Škofje 
Loke ni bilo. Vendar sedeži v le
talu niso ostali prazni, saj smo na 
polet povabili spremljevalce naših 

SLOVENIJA » N A T O 
Natonabiralnik: Slovenska 29, Ljubljana 

temperature že vzpenjale tja proti 
tridesetim stopinjam Celzija. 
Naša najmlajša potnika, dveletna 

LOTO 
IZŽREBANE ŠTEVILKE 24. 
KROGA, z dno 16. 6. 2002 
04, 20, 22, 27, 29, 32, 35 

in dodatna 24 

Izžrebana LOTKO številka: 
178914 

V 24. krogu je predvideni 
sklad 

za SEDMICO: 
680 milijonov SIT 

za dobitek LOTKO: 
30 milijonov SIT 

Novorojenčki 
V vročem tednu, ki je za nami, smo Gorenjci dobili 28 malih Gorenj' 

čkov, in sicer v Kranju 23 in na Jesenicah 5. 
V kranjski porodnišn ic i je prvič zajokalo 23 dojenčkov, med njirn' 

tudi dvojčka, od tega 8 deklic in 15 dečkov. Na prvem tehtanju je bil 3 

najlažja deklica, ki je tehtala 2.800 gramov, najtežja pa je bila prav 

tako deklica s 4.800 grami. 
V j e s e n i š k i p o r o d n i š n i c i je 5 mamic povilo svoje otročičke-

2.800 gramov je kazalec na tehtnici pokazal najlažjemu dečku i n 

3.800 najtežji deklici. 

Danes izšla 
Ločanka 

Brezplačno za občana 
in občanke Občine 
Škofja Loka Natofon: 080 21 22; http://nato.gov.si 

mailto:info@g-glas.si
http://nato.gov.si



